
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

« 20 » ноября 2020 г. № 514

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Валуйского
городского округа от 24 декабря 2019 г.
№ 375 «О бюджете Валуйского
городского округа на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет
депутатов Валуйского городского округа решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от 24
декабря 2019 года № 375 «О бюджете Валуйского городского округа на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – Решение) следующие
изменения:

1) пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Валуйского городского

округа на 2020 год:
прогнозируемый общий объём доходов бюджета Валуйского городского

округа в сумме 2 463 570,4 тыс. рублей;
прогнозируемый общий объём расходов бюджета Валуйского городского

округа в сумме 2 467 969,4 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Валуйского

городского округа на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей согласно
приложению 1 к настоящему решению;



2

прогнозируемый дефицит бюджета Валуйского городского округа в
сумме 4 399,0 тыс. рублей.»;

2) в пункте 1 статьи 5 слова «в сумме 214 082,7 тыс. рублей,» заменить
словами «в сумме 229 811,5 тыс. рублей,»;

3) в статье 10 Решения слова «в сумме 2 465,0 тыс. рублей,» заменить
словами «в сумме 3 170,0 тыс. рублей,»;

4) приложения 3, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 15 к Решению изложить в редакции
согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и
сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по
экономическому развитию, бюджету и налогам, малому и среднему
предпринимательству (Жихарев Е.И.).

Председатель Совета депутатов
Валуйского городского округа Г.В. Зеленская



3

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Валуйского городского округа
от «20» ноября 2020 г. № 514

«Приложение 3
к решению Совета депутатов

Валуйского городского округа
от «24» декабря 2019 г. № 375

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Валуйского городского округа

на 2020 год
(тыс. рублей)

№п/п Код бюджетной
классификации
Российской
Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет,
группы, подгруппы, статьи, подстатьи,

элемента, подвида, аналитической группы
вида источников финансирования

дефицитов бюджетов

Сумма

1 2 3 4
1 01 02 00 00 00 0000

000
Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

-6000,0

01 02 00 00 00 0000
700

Получение кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской Федерации 0,0

01 02 00 00 04 0000
710

Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетом Валуйского
городского округа в валюте Российской
Федерации

0,0

01 02 00 00 00 0000
800

Погашение кредитов, предоставленных
кредитными организациями в валюте
Российской Федерации 6000,0

01 02 00 00 04 0000
810

Погашение бюджетом Валуйского городского
округа кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

6000,0

2 01 05 00 00 00 0000
00

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

10399,0

01 05 00 00 00 0000
500 Увеличение остатков средств бюджетов 2463570,4



4

01 05 02 00 00 0000
500

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 2463570,4

01 05 02 01 00 0000
510

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 2463570,4

01 05 02 01 04 0000
510

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджета Валуйского городского
округа

2463570,4

01 05 00 00 00 0000
600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2473969,4

01 05 02 00 00 0000
600

Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 2473969,4

01 05 02 01 00 0000
610

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 2473969,4

01 05 02 01 04 0000
610

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджета Валуйского городского
округа

2473969,4

Итого средств, направленных на покрытие
дефицита 4399,0»;



5

«Приложение 5
к решению Совета депутатов

Валуйского городского округа
от «24» декабря 2019 г. № 375

Перечень главных администраторов доходов бюджета Валуйского
городского округа – органов местного самоуправления Валуйского

городского округа, казенных учреждений Валуйского городского округа

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджета городского округа

главного
администра-

тора
доходов

доходов бюджета
городского округа

1 2 3

850 Администрация Валуйского городского округа

850 1 08 07150 01 1000
110

Государственная пошлина за выдачу разрешения
на установку рекламной конструкции

850 1 08 07150 01 4000
110

Государственная пошлина за выдачу разрешения
на установку рекламной конструкции (прочие
поступления)

850 1 08 07173 01 1000
110

Государственная пошлина за выдачу органом
местного самоуправления городского округа
специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных средств,
осуществляющих перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в бюджеты городских округов

850 1 08 07173 01 4000
110

Государственная пошлина за выдачу органом
местного самоуправления городского округа
специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных средств,
осуществляющих перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в бюджеты городских округов
(прочие поступления)



6

850 1 11 05012 04 0000
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских
округов, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных
земельных участков

850 1 11 05024 04 0000
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности городских округов (за
исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

850 1 11 05027 04 0000
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, расположенные в полосе
отвода автомобильных дорог общего пользования
местного значения, находящихся в собственности
городских округов

850 1 11 05034 04 0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления городских округов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

850 1 11 05074 04 0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков)

850 1 11 05312 04 0000
120

Плата по соглашениям об установлении
сервитута, заключенным органами местного
самоуправления городских округов,
государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными или
муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских
округов

850 1 11 05324 04 0000
120

Плата по соглашениям об установлении
сервитута, заключенным органами местного
самоуправления городских округов,
государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными или
муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, находящихся в
собственности городских округов

850 1 11 07014 04 0000
120

Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных городскими



7

округами

850 1 11 09044 04 0000
120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

850 1 13 01994 04 0000
130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских
округов

850 1 13 02064 04 0000
130

Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества городских округов

850 1 13 02994 04 0000
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов

850 1 14 02042 04 0000
410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления
городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

850 1 14 02043 04 0000
410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному
имуществу

850 1 14 02048 04 0000
410

Доходы от реализации недвижимого имущества
бюджетных, автономных учреждений,
находящегося в собственности городских округов,
в части реализации основных средств

850 1 14 02042 04 0000
440

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления
городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу



8

850 1 14 02043 04 0000
440

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части
реализации материальных запасов по указанному
имуществу

850 1 14 06012 04 0000
430

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
городских округов

850 1 14 06024 04 0000
430

Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности городских округов
(за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

850 1 14 06044 04 0000
430

Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности городских округов,
находящихся в пользовании бюджетных и
автономных учреждений

850 1 14 06312 04 0000
430

Плата за увеличение площади земельных
участков, находящихся в частной собственности, в
результате перераспределения таких земельных
участков и земель (или) земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
городских округов

850 1 14 06324 04 0000
430

Плата за увеличение площади земельных
участков, находящихся в частной собственности, в
результате перераспределения таких земельных
участков и земельных участков, находящихся в
собственности городских округов

850 1 15 02040 04 0000
140

Платежи, взимаемые органами местного
самоуправления (организациями) городских
округов за выполнение определенных функций

850 1 16 01074 01 0000
140

Административные штрафы, установленные
Главой 7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
охраны собственности, выявленные
должностными лицами органов муниципального
контроля



9

850 1 16 01084 01 0000
140

Административные штрафы, установленные
Главой 8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
охраны окружающей среды и
природопользования, выявленные должностными
лицами органов муниципального контроля

850 1 16 01194 01 0000
140

Административные штрафы, установленные
Главой 19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения против
порядка управления, выявленные должностными
лицами органов муниципального контроля

850 1 16 02020 02 0000
140

Административные штрафы, установленные
законами субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

850
1 16 07010 04 0000

140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением городского округа

850 1 16 07090 04 0000
140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)
городского округа

850 1 16 09040 04 0000
140

Денежные средства, изымаемые в собственность
городского округа в соответствии с решениями
судов (за исключением обвинительных
приговоров судов)

850 1 16 10031 04 0000
140

Возмещение ущерба при возникновении
страховых случаев, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджета
городского округа

850 1 16 10032 04 0000
140

Прочее возмещение ущерба, причиненного
муниципальному имуществу городского округа
(за исключением имущества, закрепленного за
муниципальными бюджетными (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)



10

850 1 16 10061 04 0000
140

Платежи в целях возмещения убытков,
причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением)
муниципального контракта, а также иные
денежные средства, подлежащие зачислению в
бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за
счет средств муниципального дорожного фонда)

850 1 16 10062 04 0000
140

Платежи в целях возмещения убытков,
причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением)
муниципального контракта, финансируемого за
счет средств муниципального дорожного фонда, а
также иные денежные средства, подлежащие
зачислению в бюджет городского округа за
нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд

850 1 16 10123 01 0000
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действующим до 1 января 2020 года

850 1 16 10123 01 0041
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов
городских округов за исключением доходов,
направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном учете
задолженности)



11

850 1 16 10081 04 0000
140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
заключенного с муниципальным органом
городского округа (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за
исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

850 1 16 10082 04 0000
140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда городского округа, в связи с
односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения

850 1 16 11064 01 0000
140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения
вреда, причиняемого автомобильным дорогам
местного значения транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов

850 1 17 01040 04 0000
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты городских округов

850 1 17 05040 04 0000
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов

850 2 02 15853 04 0000
180

Дотации бюджетам городских округов на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов на реализацию
мероприятий, связанных с обеспечением
санитарно-эпидемиологической безопасности при
подготовке к проведению общероссийского
голосования по вопросу одобрения изменений в
Конституцию Российской Федерации

850 2 02 20041 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
строительство, модернизацию, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в поселениях (за
исключением автомобильных дорог федерального
значения)

850 2 02 20077 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности

850 2 02 20079 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
переселение граждан из жилищного фонда,
признанного непригодным для проживания, и
(или) жилищного фонда с высоким уровнем
износа (более 70 процентов)



12

850 2 02 20216 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

850 2 02 20299 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, в том
числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств, поступивших от
государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

850 2 02 20301 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет средств
бюджетов

850 2 02 20302 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
обеспечение мероприятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, в том
числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств бюджетов

850 2 02 25027 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию мероприятий государственной
программы Российской Федерации "Доступная
среда"

850 2 02 25086 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию мероприятий, предусмотренных
региональной программой переселения,
включенной в Государственную программу по
оказанию содействия добровольному переселению
в Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом

850 2 02 25097 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий
для занятий физической культурой и спортом

850 2 02 25255 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
благоустройство зданий государственных и
муниципальных общеобразовательных
организаций в целях соблюдения требований к
воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и
канализации



13

850 2 02 25299 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
софинансирование расходных обязательств
субъектов Российской Федерации, связанных с
реализацией федеральной целевой программы
"Увековечение памяти погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024 годы"

850 2 02 25467 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

850 2 02 25497 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей

850 2 02 25502 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
стимулирование развития приоритетных
подотраслей агропромышленного комплекса и
развитие малых форм хозяйствования

850 2 02 25511 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
проведение комплексных кадастровых работ

850 2 02 25527 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
государственную поддержку малого и среднего
предпринимательства в субъектах Российской
Федерации

850 2 02 25555 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию программ формирования современной
городской среды

850 2 02 25567 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
обеспечение устойчивого развития сельских
территорий

850 2 02 25576 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
обеспечение комплексного развития сельских
территорий

850 2 02 29999 04 0000
150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

850 2 02 30024 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

850 2 02 35082 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
предоставление жилых помещений детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений



14

850 2 02 35120 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции
в Российской Федерации

850 2 02 35134 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление полномочий по обеспечению
жильем отдельных категорий граждан,
установленных Федеральным законом от 12
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в
соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об
обеспечении жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

850 2 02 35135 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление полномочий по обеспечению
жильем отдельных категорий граждан,
установленных Федеральным законом от 12
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"

850 2 02 35176 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление полномочий по обеспечению
жильем отдельных категорий граждан,
установленных Федеральным законом от 24
ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации"

850 2 02 35469 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
проведение Всероссийской переписи населения
2020 года

850 2 02 35502 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
стимулирование развития приоритетных
подотраслей агропромышленного комплекса и
развитие малых форм хозяйствования

850 2 02 35543 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
содействие достижению целевых показателей
региональных программ развития
агропромышленного комплекса

850 2 02 35930 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
государственную регистрацию актов
гражданского состояния

850 2 02 39999 04 0000
150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

850 2 02 45160 04 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня

850 2 02 49999 04 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских округов



15

850 2 07 04010 04 0000
150

Безвозмездные поступления от физических и
юридических лиц на финансовое обеспечение
дорожной деятельности, в том числе
добровольных пожертвований, в отношении
автомобильных дорог общего пользования
местного значения городских округов

850 2 07 04020 04 0000
150

Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов городских округов

850 2 07 04050 04 0000
150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
городских округов

850 2 18 04010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

850 2 18 60010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

850 2 19 25027 04 0000
150

Возврат остатков субсидий на мероприятия
государственной программы Российской
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы
из бюджетов городских округов

850 2 19 25064 04 0000
150

Возврат остатков субсидий на государственную
поддержку малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства, из бюджетов городских
округов

850 2 19 25086 04 0000
150

Возврат остатков субсидий на реализацию
мероприятий, предусмотренных региональной
программой переселения, включенной в
Государственную программу по оказанию
содействия добровольному переселению в
Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом, из бюджетов
городских округов

850 2 19 25097 04 0000
150

Возврат остатков субсидий на создание в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий
для занятий физической культурой и спортом из
бюджетов городских округов

850 2 19 25112 04 0000
150

Возврат остатков субсидий на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности из бюджетов городских округов



16

850 2 19 45224 04 0000
150

Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на финансовое обеспечение
мероприятий по временному социально-бытовому
обустройству лиц, вынужденно покинувших
территорию Украины и находящихся в пунктах
временного размещения, из бюджетов городских
округов

850 2 19 60010 04 0000
150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
городских округов

861 Управление финансов и бюджетной политики
администрации Валуйского городского округа

861 1 11 03040 04 0000
120

Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет
средств бюджетов городских округов

861 1 13 02994 04 0000
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов

861 1 16 10100 04 0000
140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение
ущерба, причиненного в результате незаконного
или нецелевого использования бюджетных
средств (в части бюджетов городских округов)

861 1 16 01154 01 0000
140

Административные штрафы, установленные
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумаг (за исключением штрафов,
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного
кодекса Российской Федерации), выявленные
должностными лицами органов муниципального
контроля

861 1 16 01157 01 0000
140

Административные штрафы, установленные
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
финансов, связанные с нецелевым использованием
бюджетных средств, невозвратом либо
несвоевременным возвратом бюджетного кредита,
неперечислением либо несвоевременным
перечислением платы за пользование бюджетным
кредитом, нарушением условий предоставления
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или)
условий предоставления (расходования)
межбюджетных трансфертов, нарушением
условий предоставления бюджетных инвестиций,
субсидий юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям и физическим лицам,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования



17

861
1 16 07010 04 0000

140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением городского округа

861 1 16 07090 04 0000
140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)
городского округа

861 1 16 10031 04 0000
140

Возмещение ущерба при возникновении
страховых случаев, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджета
городского округа

861 1 16 10081 04 0000
140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
заключенного с муниципальным органом
городского округа (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за
исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

861 1 16 10082 04 0000
140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда городского округа, в связи с
односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения

861 1 16 10123 01 0000
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действующим до 1 января 2020 года

861 1 16 10123 01 0041
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов
городских округов за исключением доходов,
направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном учете
задолженности)



18

861 1 17 01040 04 0000
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты городских округов

861 1 17 05040 04 0000
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов

861 1 18 02400 04 0000
150

Поступления в бюджеты городских округов
(перечисления из бюджетов городских округов) по
урегулированию расчетов между бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации по
распределенным доходам

861 2 02 15001 04 0000
150

Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

861 2 02 19999 04 0000
150 Прочие дотации бюджетам городских округов

861 2 02 20041 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
строительство, модернизацию, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в поселениях (за
исключением автомобильных дорог федерального
значения)

861 2 02 20216 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

861 2 02 25086 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию мероприятий, предусмотренных
региональной программой переселения,
включенной в Государственную программу по
оказанию содействия добровольному переселению
в Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом

861 2 02 25567 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
обеспечение устойчивого развития сельских
территорий

861 2 02 27112 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности

861 2 02 29998 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
финансовое обеспечение отдельных полномочий

861 2 02 29999 04 0000
150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

861 2 02 30024 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации



19

861 2 02 35118 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

861 2 02 35930 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
государственную регистрацию актов
гражданского состояния

861 2 02 39999 04 0000
150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

861 2 02 45160 04 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня

861 2 02 49999 04 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских округов

861 2 07 04010 04 0000
150

Безвозмездные поступления от физических и
юридических лиц на финансовое обеспечение
дорожной деятельности, в том числе
добровольных пожертвований, в отношении
автомобильных дорог общего пользования
местного значения городских округов

861 2 07 04020 04 0000
150

Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов городских округов

861 2 07 04050 04 0000
150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
городских округов

861 2 08 04000 04 0000
150

Перечисления из бюджетов городских округов (в
бюджеты городских округов) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или
излишне взысканных сумм налогов, сборов и
иных платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы

861 2 18 04010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

861 2 18 04030 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
иными организациями остатков субсидий
прошлых лет

861 2 18 60010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации



20

861 2 19 25027 04 0000
150

Возврат остатков субсидий на мероприятия
государственной программы Российской
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы
из бюджетов городских округов

861 2 19 25086 04 0000
150

Возврат остатков субсидий на реализацию
мероприятий, предусмотренных региональной
программой переселения, включенной в
Государственную программу по оказанию
содействия добровольному переселению в
Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом, из бюджетов
городских округов

861 2 19 25112 04 0000
150

Возврат остатков субсидий на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности из бюджетов городских округов

861 2 19 60010 04 0000
150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
городских округов

871 Управление образования администрации
Валуйского городского округа

871 1 13 01994 04 0000
130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских
округов

871 1 13 02064 04 0000
130

Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества городских округов

871 1 13 02994 04 0000
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов

871
1 16 07010 04 0000

140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением городского округа

871 1 16 07090 04 0000
140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)
городского округа

871 1 16 10031 04 0000
140

Возмещение ущерба при возникновении
страховых случаев, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджета
городского округа



21

871 1 16 10061 04 0000
140

Платежи в целях возмещения убытков,
причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением)
муниципального контракта, а также иные
денежные средства, подлежащие зачислению в
бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за
счет средств муниципального дорожного фонда)

871 1 16 10081 04 0000
140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
заключенного с муниципальным органом
городского округа (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за
исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

871 1 16 10082 04 0000
140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда городского округа, в связи с
односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения

871 1 16 10123 01 0000
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действующим до 1 января 2020 года

871 1 16 10123 01 0041
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов
городских округов за исключением доходов,
направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном учете
задолженности)

871 1 17 01040 04 0000
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты городских округов

871 1 17 05040 04 0000
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов



22

871 2 02 25027 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию мероприятий государственной
программы Российской Федерации "Доступная
среда"

871 2 02 25097 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий
для занятий физической культурой и спортом

871 2 02 25253 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
создание дополнительных мест для детей в
возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в
организациях, осуществляющих образовательную
деятельность (за исключением государственных,
муниципальных), и у индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих
образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного
образования, в том числе адаптированным, и
присмотр и уход за детьми

871 2 02 25520 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию мероприятий по созданию в
субъектах Российской Федерации новых мест в
общеобразовательных организациях

871 2 02 27112 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности

871 2 02 29999 04 0000
150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

871 2 02 30021 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство

871 2 02 30024 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

871 2 02 30029 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
компенсацию части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования

871 2 02 35303 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

871 2 02 39999 04 0000
150 Прочие субвенции бюджетам городских округов



23

871 2 02 45160 04 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня

871 2 02 49999 04 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских округов

871 2 07 04020 04 0000
150

Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов городских округов

871 2 07 04050 04 0000
150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
городских округов

871 2 18 04010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

871 2 18 60010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

871 2 19 25027 04 0000
150

Возврат остатков субсидий на мероприятия
государственной программы Российской
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы
из бюджетов городских округов

871 2 19 25498 04 0000
150

Возврат остатков субсидий на финансовое
обеспечение мероприятий федеральной целевой
программы развития образования на 2016 - 2020
годы из бюджетов городских округов

871 2 19 45457 04 0000
150

Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на финансовое обеспечение
мероприятий, связанных с отдыхом и
оздоровлением детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, из бюджетов городских
округов

871 2 19 60010 04 0000
150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
городских округов

872 Управление культуры администрации
Валуйского городского округа

872 1 13 01994 04 0000
130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских
округов

872 1 13 02064 04 0000
130

Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества городских округов



24

872 1 13 02994 04 0000
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов

872
1 16 07010 04 0000

140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением городского округа

872 1 16 07090 04 0000
140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)
городского округа

872 1 16 10031 04 0000
140

Возмещение ущерба при возникновении
страховых случаев, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджета
городского округа

872 1 16 10061 04 0000
140

Платежи в целях возмещения убытков,
причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением)
муниципального контракта, а также иные
денежные средства, подлежащие зачислению в
бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за
счет средств муниципального дорожного фонда)

872 1 16 10081 04 0000
140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
заключенного с муниципальным органом
городского округа (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за
исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

872 1 16 10082 04 0000
140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда городского округа, в связи с
односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения



25

872 1 16 10123 01 0000
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действующим до 1 января 2020 года

872 1 16 10123 01 0041
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов
городских округов за исключением доходов,
направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном учете
задолженности)

872 1 17 01040 04 0000
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты городских округов

872 1 17 05040 04 0000
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов

872 2 18 04010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

872 2 18 60010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

872 2 02 25027 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию мероприятий государственной
программы Российской Федерации "Доступная
среда"

872 2 02 25467 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

872 2 02 25519 04 0000
150

Субсидия бюджетам городских округов на
поддержку отрасли культуры

872 2 02 27112 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности



26

872 2 02 29999 04 0000
150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

872 2 02 30024 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

872 2 02 39999 04 0000
150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

872 2 02 45160 04 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня

872 2 02 45453 04 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов на создание
виртуальных концертных залов

872 2 02 49999 04 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских округов

872 2 07 04020 04 0000
150

Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов городских округов

872 2 07 04050 04 0000
150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
городских округов

872 2 18 04010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

872 2 18 60010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

872 2 19 25027 04 0000
150

Возврат остатков субсидий на мероприятия
государственной программы Российской
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы
из бюджетов городских округов

872 2 19 45144 04 0000
150

Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных образований и
государственных библиотек городов Москвы и
Санкт-Петербурга из бюджетов городских округов

872 2 19 45146 04 0000
150

Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на подключение общедоступных
библиотек Российской Федерации к сети
"Интернет" и развитие системы библиотечного
дела с учетом задачи расширения
информационных технологий и оцифровки из
бюджетов городских округов



27

872 2 19 45147 04 0000
150

Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на государственную поддержку
муниципальных учреждений культуры из
бюджетов городских округов

872 2 19 45148 04 0000
150

Возврат остатков иных межбюджетных
трансфертов на государственную поддержку
лучших работников муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских
поселений, из бюджетов городских округов

872 2 19 60010 04 0000
150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
городских округов

873 Управление социальной защиты населения
администрации Валуйского городского округа

873 1 13 02064 04 0000
130

Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества городских округов

873 1 13 02994 04 0000
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов

873
1 16 07010 04 0000

140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением городского округа

873 1 16 07090 04 0000
140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)
городского округа

873 1 16 10031 04 0000
140

Возмещение ущерба при возникновении
страховых случаев, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджета
городского округа



28

873 1 16 10061 04 0000
140

Платежи в целях возмещения убытков,
причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением)
муниципального контракта, а также иные
денежные средства, подлежащие зачислению в
бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за
счет средств муниципального дорожного фонда)

873 1 16 10081 04 0000
140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
заключенного с муниципальным органом
городского округа (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за
исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

873 1 16 10082 04 0000
140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда городского округа, в связи с
односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения

873 1 16 10123 01 0000
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действующим до 1 января 2020 года

873 1 16 10123 01 0041
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов
городских округов за исключением доходов,
направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном учете
задолженности)

873 1 17 01040 04 0000
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты городских округов



29

873 1 17 05040 04 0000
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов

873 2 02 25302 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
осуществление ежемесячных выплат на детей в
возрасте от трех до семи лет включительно

873 2 02 29999 04 0000
150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

873 2 02 30013 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
обеспечение мер социальной поддержки
реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий

873 2 02 30022 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
предоставление гражданам субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг

873 2 02 30024 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

873 2 02 30027 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся
приемному родителю

873 2 02 35082 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
предоставление жилых помещений детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

873 2 02 35084 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление ежемесячной денежной выплаты,
назначаемой в случае рождения третьего ребенка
или последующих детей до достижения ребенком
возраста трех лет

873 2 02 35137 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление переданных полномочий
Российской Федерации по предоставлению
отдельных мер социальной поддержки граждан,
подвергшихся воздействию радиации

873 2 02 35220 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление переданного полномочия
Российской Федерации по осуществлению
ежегодной денежной выплаты лицам,
награжденным нагрудным знаком "Почетный
донор России"



30

873 2 02 35250 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям граждан

873 2 02 35260 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
выплату единовременного пособия при всех
формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью

873 2 02 35270 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
выплату единовременного пособия беременной
жене военнослужащего, проходящего военную
службу по призыву, а также ежемесячного
пособия на ребенка военнослужащего,
проходящего военную службу по призыву

873 2 02 35280 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
выплату инвалидам компенсаций страховых
премий по договорам обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев
транспортных средств

873 2 02 35302 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление ежемесячных выплат на детей в
возрасте от трех до семи лет включительно

873 2 02 35380 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
выплату государственных пособий лицам, не
подлежащим обязательному социальному
страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством, и
лицам, уволенным в связи с ликвидацией
организаций (прекращением деятельности,
полномочий физическими лицами)

873 2 02 35404 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
оказание государственной социальной помощи на
основании социального контракта отдельным
категориям граждан

873 2 02 35462 04 0000
150

Субвенции бюджетам городских округов на
компенсацию отдельным категориям граждан
оплаты взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме

873 2 02 39999 04 0000
150 Прочие субвенции бюджетам городских округов

873 2 02 45160 04 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов для компенсации
дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти
другого уровня

873 2 02 49999 04 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских округов



31

873 2 07 04020 04 0000
150

Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов городских округов

873 2 07 04050 04 0000
150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
городских округов

873 2 18 04010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

873 2 18 60010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

873 2 19 60010 04 0000
150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
городских округов

874
Управление физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации
Валуйского городского округа

874
1 16 07010 04 0000

140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением городского округа

874 1 16 07090 04 0000
140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)
городского округа

874 1 16 10031 04 0000
140

Возмещение ущерба при возникновении
страховых случаев, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджета
городского округа



32

874 1 16 10061 04 0000
140

Платежи в целях возмещения убытков,
причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом городского округа
(муниципальным казенным учреждением)
муниципального контракта, а также иные
денежные средства, подлежащие зачислению в
бюджет городского округа за нарушение
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за
счет средств муниципального дорожного фонда)

874 1 16 10081 04 0000
140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
заключенного с муниципальным органом
городского округа (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за
исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

874 1 16 10082 04 0000
140

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда городского округа, в связи с
односторонним отказом исполнителя
(подрядчика) от его исполнения

874 1 16 10123 01 0000
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действующим до 1 января 2020 года

874 1 16 10123 01 0041
140

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года,
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов
городских округов за исключением доходов,
направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом
муниципального образования о раздельном учете
задолженности)

874 1 17 01040 04 0000
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты городских округов



33

874 1 17 05040 04 0000
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских
округов

874 2 02 25027 04 0000
150

Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию мероприятий государственной
программы Российской Федерации "Доступная
среда"

874 2 07 04050 04 0000
150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
городских округов

874 2 18 04010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий
прошлых лет

874 2 18 60010 04 0000
150

Доходы бюджетов городских округов от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

874 2 19 25027 04 0000
150

Возврат остатков субсидий на мероприятия
государственной программы Российской
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы
из бюджетов городских округов»;



34

«Приложение 8
к решению Совета депутатов
Валуйского городского округа
от «24» декабря 2019 г. № 375

Поступление доходов
в бюджет Валуйского городского округа

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.рублей)

Код бюджетной
классификации Наименование показателей

Сумма

2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 739 762,0 748 777,0 790 384,0

1 01 00000 00
0000 000 Налоги на прибыль, доходы 488 406,0 518 075,0 554 340,0

1 01 02000 01
0000 110

Налог на доходы физических
лиц 488 406,0 518 075,0 554 340,0

1 03 02000 01
0000 110

Акцизы по подакцизным
товарам (продукции),
производимым на
территории Российской
Федерации

25 157,0 28 940,0 29 752,0

1 05 00000 00
0000 000 Налоги на совокупный доход 33 833,0 44 040,0 44 029,0

1 05 02000 02
0000 110

Единый налог на вмененный
доход для отдельных видов
деятельности

26 926,0 8 524,0 0,0

1 05 03000 01
0000 110

Единый сельскохозяйственный
налог 6 677,0 8 240,0 8 570,0

1 05 04010 02
0000 110

Налог, взимаемый в связи с
применением патентной
системы налогообложения

230,0 27 276,0 35 459,0

1 06 00000 00
0000 000 Налоги на имущество 109 729,0 107 509,0 110 241,0

1 06 01000 00
0000 110

Налог на имущество
физических лиц 32 746,0 29 088,0 30 252,0

1 06 06000 00
0000 110 Земельный налог 76 983,0 78 421,0 79 989,0

1 08 00000 00
0000 000 Государственная пошлина 6 469,0 6 728,0 6 997,0



35

1 11 00000 00
0000 000

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности

28 862,0 25 642,0 26 708,0

1 11 05000 00
0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное
пользование
государственного и
муниципального имущества
(за исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества государственных
и муниципальных
унитарных предприятий, в
том числе казенных)

28 862,0 25 642,0 26 708,0

1 11 05010 00
0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, государственная
собственность на которые не
разграничена, а также средства
от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков

19 214,0 16 161,0 16 807,0

1 11 05020 00
0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земли после
разграничения
государственной
собственности на землю, а
также средства от продажи
права на заключение договоров
аренды указанных земельных
участков (за исключением
земельных участков
бюджетных и автономных
учреждений)

3 622,0 2 454,0 2 593,0

1 11 05070 00
0000 120

Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего
государственную
(муниципальную) казну (за
исключением земельных
участков)

5 416,0 6 553,0 6 815,0



36

1 11 09040 00
0000 120

Прочие доходы от исполнения
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности
(за исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

610,0 474,0 493,0

1 12 00000 00
0000 000

Платежи при пользовании
природными ресурсами 2 450,0 1 851,0 1 925,0

1 12 01000 01
0000 120

Плата за негативное
воздействие на окружающую
среду

2 450,0 1 851,0 1 925,0

1 13 00000 00
0000 000

Доходы от оказания платных
услуг и компенсации затрат
государства

5 908,0 10 888,0 11 324,0

1 13 01990 00
0000 130

Прочие доходы от оказания
платных услуг 4 803,0 10 888,0 11 324,0

1 13 01994 04
0000 130

Доходы от оказания платных
услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских
округов

4 803,0 10 888,0 11 324,0

1 13 02060 00
0000 130

Доходы, поступающие в
порядке возмещения
расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества

430,0 0,0 0,0

1 13 02064 04
0000 130

Доходы, поступающие в
порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с
эксплуатацией имущества
городских округов

430,0 0,0 0,0

1 13 02990 00
0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат
государства

675,0 0,0 0,0

1 13 02994 04
0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат бюджетов
городских округов

675,0 0,0 0,0

1 14 00000 00
0000 000

Доходы от продажи
материальных и
нематериальных активов

34 663,0 3 500,0 3 400,0



37

1 14 02000 00
0000 000

Доходы от реализации
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности
(за исключением движимого
имущества бюджетных и
автономных учреждений, а
также имущества
государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

4 495,0 1 000,0 1 000,0

1 14 06000 00
0000 430

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
государственной и
муниципальной собственности

30 168,0 2 500,0 2 400,0

1 16 00000 00
0000 000

Штрафы, санкции,
возмещение ущерба 3 590,0 1 571,0 1 634,0

1 17 00000 00
0000 000 Прочие неналоговые доходы 695,0 33,0 34,0

1 17 05000 00
0000 180 Прочие неналоговые доходы 695,0 33,0 34,0

2 00 00000 00
0000 000 Безвозмездные поступления 1 723 808,40 1 925 183,30 1 710 121,20

2 02 00000 00
0000 000

Безвозмездные поступления
от других бюджетов
бюджетной системы РФ

1 723 526,40 1 924 581,30 1 709 495,20

2 02 10000 00
0000 150

Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

273 107,50 254 989,70 156 127,30

2 02 15001 00
0000 150

Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности

273 107,50 254 989,70 156 127,30

2 02 15001 04
0000 150

Дотации бюджетам городских
округов на выравнивание
бюджетной обеспеченности

273 107,50 254 989,70 156 127,30

2 02 20000 00
0000 150

Субсидии бюджетам
субъектов РФ
(межбюджетные субсидии)

286 798,60 441 590,50 231 571,30

2 02 20077 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на
софинансирование
капитальных вложений в
объекты муниципальной
собственности

118 758,00 264 299,30 126 895,00



38

-

в рамках подпрограммы
«Развитие дошкольного
образования» государственной
программы Белгородской
области «Развитие
образования Белгородской
области»

27 114,00 69 024,00 5 679,00

-

в рамках подпрограммы
«Развитие дополнительного
образования детей»
государственной программы
Белгородской области
«Развитие образования
Белгородской области»

0,00 0,00 7 108,00

-

в рамках подпрограммы
«Развитие общего
образования» государственной
программы Белгородской
области «Развитие
образования Белгородской
области»

0,00 114 558,30 108 307,00

-

в рамках подпрограммы
«Культурно-досуговая
деятельность и народное
творчество» государственной
программы Белгородской
области «Развитие культуры
и искусства Белгородской
области»

64 809,00 56 569,00 5 801,00

-

в рамках подпрограммы
«Развитие физической
культуры и массового спорта»
государственной программы
Белгородской области
«Развитие физической
культуры и спорта
Белгородской области»

24 009,00 24 148,00 0,00

-

в рамках подпрограммы
"Повышение качества и
доступности государственных
и муниципальных услуг"
государственной программы
Белгородской области
"Развитие информационного
общества в Белгородской
области"

0,00 0,00 0,00



39

-

в рамках подпрограммы
"Укрепление общественного
порядка" государственной
программы Белгородской
области "Обеспечение
безопасности
жизнедеятельности населения
и территории Белгородской
области"

2 826,00 0,00 0,00

2 02 20216 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на
осуществление дорожной
деятельности в отношении
автомобильных дорог общего
пользования, а также
капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям многоквартирных
домов населенных пунктов

35 095,00 15 000,00 0,00

2 02 20299 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на
обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного фонда,
в том числе переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом
необходимости развития
малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств,
поступивших от
государственной корпорации -
Фонда содействия
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

2 199,50 0,00 0,00

2 02 20302 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на
обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного фонда,
в том числе переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом
необходимости развития
малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств
бюджетов

91,70 0,00 0,00



40

2 02 25027 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на
реализацию мероприятий
государственной программы
Российской Федерации
"Доступная среда"

1 137,60 0,00 0,00

2 02 25253 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на создание
дополнительных мест (групп)
для детей в возрасте от 1,5 до 3
лет любой направленности в
организациях,
осуществляющих
образовательную деятельность
(за исключением
государственных,
муниципальных), и у
индивидуальных
предпринимателей,
осуществляющих
образовательную деятельность
по образовательным
программам дошкольного
образования, в том числе
адаптированным, и присмотр и
уход за детьми

1 850,70 0,00 0,00

2 02 25299 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на
софинансирование расходных
обязательств субъектов
Российской Федерации,
связанных с реализацией
федеральной целевой
программы "Увековечение
памяти погибших при защите
Отечества на 2019 - 2024 годы

232,60 0,00 0,00

2 02 25304 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на
организацию бесплатного
горячего питания
обучающихся, получающих
начальное общее образование
в государственных и
муниципальных
образовательных организациях

6 892,70 0,00 0,00

2 02 25467 04
0000 149

Субсидии бюджетам
городских округов на
обеспечение развития и
укрепления материально-
технической базы домов
культуры в населенных
пунктах с числом жителей до

8 893,60 11 668,40 0,00



41

50 тысяч человек

2 02 25497 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на
реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых
семей

1 525,30 1 804,30 1 856,80

2 02 25511 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на
проведение комплексных
кадастровых работ

904,00 2 500,00 5 500,00

2 02 25519 04
0000 150

Субсидия бюджетам городских
округов на поддержку отрасли
культуры

142,60 0,00 0,00

2 02 25555 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на
реализацию программ
формирования современной
городской среды

48 874,80 0,00 76 335,50

2 02 25576 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на
обеспечение комплексного
развития сельских территорий

3 500,00 0,00 0,00

2 02 27576 04
0000 150

Субсидии бюджетам
городских округов на
софинансирование
капитальных вложений в
объекты государственной
(муниципальной)
собственности в рамках
обеспечения комплексного
развития сельских территорий

0,00 27 246,50 0,00

2 02 29999 04
0000 150

Прочие субсидии бюджетам
городских округов 56 700,50 119 072,00 20 984,00

-

Субсидии бюджетам
городских округов на
реализацию мероприятий в
сфере обеспечения
доступности приоритетных
объектов и услуг в
приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных групп
населения в сфере культуры

299,00 0,00 0,00

-

Субсидии бюджетам
городских округов на
повышение оплаты труда
работникам учреждений
культуры

5 522,00 0,00 0,00



42

-

Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
организацию наружного
освещения населенных пунктов
Белгородской области

17 131,00 17 816,00 18 528,00

-

Субсидии бюджетам
городских округов на
проведение мероприятий по
очистке, дезинфекции и
благоустройству прилегающей
территории шахтных
колодцев

8 609,90 0,00 0,00

-

Субсидии бюджетам
городских округов на
реализацию мероприятий по
управлению муниципальной
собственностью, кадастровой
оценке, землеустройству и
землепользованию

1 846,80 0,00 0,00

-

Субсидии бюджетам
городских округов на создание
эффективных механизмов
управления в области
обращения с твердыми
коммунальными отходами

5 000,00 100 000,00 0,00

-

Субсидии бюджетам
городских округов на
реализацию национального
проекта "Культура"

2 784,60 0,00 0,00

-

Субсидии бюджетам
городских округов на
разработку проектно-сметной
документации на
осуществление капитального
ремонта гидротехнических
сооружений, находящихся в
муниципальной
собственности, и бесхозных
гидротехнических сооружений

0,00 0,00 1 200,00

-

Субсидии бюджетам
городских округов на
формирование условий для
беспрепятственного доступа
инвалидов и других
маломобильных групп
населения к приоритетным
объектам и услугам в сфере
образования, в рамках
подпрограммы "Доступная
среда"

0,00 1 256,00 1 256,00



43

-

Субсидии бюджетам
городских округов на
реализацию мероприятий по
созданию условий для
повышения благоустройства
городских и сельских
территорий

14 100,00 0,00 0,00

-

Субсидии бюджетам
городских округов на
компенсацию потерь в доходах
перевозчикам,
предоставляющим льготный
проезд студентам и
аспирантам очной формы
обучения, студентам с
ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидностью очно-заочной
формы обучения организаций

610,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам
городских округов на
реализацию проектов,
реализуемых
территориальным
общественным
самоуправлением

797,20 0,00 0,00

2 02 30000 00
0000 150

Субвенции бюджетам
субъектов РФ и
муниципальных образований

1 142 304,30 1 228 001,10 1 321 796,60

2 02 30021 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство

4 548,00 4 548,00 4 548,00

2 02 30022 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных
услуг

2 573,00 2 681,00 2 794,00

2 02 30024 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
выполнение передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации

864 736,40 971 814,80 1 071 728,50

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
возмещение расходов по
гарантированному перечню
услуг по погребению в рамках
ст. 12 Федерального Закона
от 12.01.1996 № 8-ФЗ

29,70 29,70 29,70



44

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление отдельных
государственных полномочий
по рассмотрению дел об
административных
правонарушениях

1 102,00 1 112,00 1 153,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
организацию предоставления
мер по поддержке
сельскохозяйственного
производства

138,90 506,00 526,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
организацию предоставления
социального пособия на
погребение

2,80 2,80 2,80

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление деятельности
по опеке и попечительству в
отношении совершеннолетних
лиц

476,00 481,00 493,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление деятельности
по опеке и попечительству в
отношении
несовершеннолетних и лиц, из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей

1 410,00 1 424,00 1 466,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление полномочий по
созданию и организации
деятельности
территориальных комиссий по
делам несовершеннолетних и
защите их прав

1 394,00 1 407,00 1 458,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
организацию предоставления
отдельных мер социальной
защиты населения

17 072,00 17 241,00 17 925,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление полномочий в
области охраны труда

501,00 506,00 526,00



45

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
организацию предоставления
ежемесячных денежных
компенсаций расходов по
оплате жилищно-
коммунальных услуг

2 191,00 2 211,00 2 270,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
реализацию государственного
стандарта общего
образования

483 453,00 550 737,00 551 123,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на выплату
ежемесячных денежных
компенсаций расходов на
оплату жилищно-
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан

32 137,00 33 390,00 34 691,00

- - ветераны труда, ветераны
военной службы 22 444,00 23 319,00 24 228,00

-

- реабилитированные лица и
лица, признанные
пострадавшими от
политических репрессий

698,00 725,00 753,00

- - многодетные семьи 5 258,00 5 463,00 5 676,00
- - иные категории граждан 3 737,00 3 883,00 4 034,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
предоставление мер
социальной поддержки
педагогическим работникам
муниципальных
образовательных организаций,
проживающим и работающим
в сельских населённых пунктах,
рабочих посёлках (посёлках
городского типа) на
территории Белгородской
области

15 394,00 15 856,00 16 795,00

- - органы управления
образованием 15 057,00 15 506,00 16 430,00

- - органы управления в сфере
культуры 337,00 350,00 365,00



46

-

Субвенции бюджетам
городских округов на оплату
коммунальных услуг и
содержание жилых
помещений, в которых дети-
сироты и дети, оставшиеся
без попечения родителей,
являются нанимателями
жилых помещений по
договорам социального найма
или членами семьи нанимателя
жилого помещения по договору
социального найма либо
собственниками жилых
помещений

106,00 109,00 109,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление деятельности
в части работ по ремонту
жилых помещений, в которых
дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения
родителей, являются
нанимателями жилых
помещений по договорам
социального найма или
членами семьи нанимателя
жилого помещения по договору
социального найма либо
собственниками жилых
помещений

181,00 1 148,00 0,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
обеспечение равной
доступности услуг
общественного транспорта на
территории Белгородской
области для отдельных
категорий граждан, оказание
мер социальной поддержки
которых относится к ведению
Российской Федерации и
субъектов Российской
Федерации

19,00 19,00 19,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на выплату
ежемесячных пособий
гражданам, имеющим детей

19 230,00 21 031,00 21 880,00



47

-

Субвенции бюджетам
городских округов на выплату
субсидий ветеранам боевых
действий и другим категориям
военнослужащих, лицам,
привлекавшимся органами
местной власти к
разминированию территорий
и объектов в период 1943 -
1950 годов

165,00 307,00 319,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление
дополнительных мер
социальной защиты семей,
родивших третьего и
последующих детей, по
предоставлению материнского
(семейного) капитала

4 600,00 7 227,00 7 516,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление полномочий по
предоставлению мер
социальной защиты
многодетных семей

12 623,00 13 151,00 13 622,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
предоставление материальной
и иной помощи для погребения

442,00 460,00 478,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов для
осуществления полномочий по
обеспечению права граждан на
социальное обслуживание

66 442,00 69 931,00 73 526,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на выплату
ежемесячных пособий
отдельным категориям
граждан (инвалидам боевых
действий I и II групп, а также
членам семей военнослужащих
и сотрудников, погибших при
исполнении обязанностей
военной службы или
служебных обязанностей в
районах боевых действий;
вдовам погибших (умерших)
ветеранов подразделений
особого риска)

133,00 137,00 142,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и



48

-

Субвенции бюджетам
городских округов на выплату
пособий малоимущим
гражданам и гражданам,
оказавшимся в трудной
жизненной ситуации

1 894,00 77,30 0,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление мер по
социальной защите граждан,
являющихся усыновителями

8 838,00 9 559,00 9 941,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
обеспечение государственных
гарантий реализации прав
граждан на получение
общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования в муниципальных
дошкольных образовательных
организациях

155 961,00 179 119,00 269 313,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на оплату
ежемесячных денежных
выплат ветеранам труда,
ветеранам военной службы

28 304,00 33 084,00 34 399,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на оплату
ежемесячных денежных
выплат труженикам тыла

73,00 76,00 79,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на оплату
ежемесячных денежных
выплат реабилитированным
лицам и лица, признанными
пострадавшими от
политических репрессий

292,00 304,00 316,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на оплату
ежемесячных денежных
выплат лицам, родившимся в
период с 22 июня 1923 года по
3 сентября 1945 года (Дети
войны)

9 838,00 11 045,00 11 484,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и



49

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление мер социальной
защиты отдельных категорий
работников учреждений,
занятых в секторе
социального обслуживания,
проживающих и (или)
работающих в сельской
местности

127,00 127,00 127,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на выплату
пособия лицам, которым
присвоено звание "Почётный
гражданин Белгородской
области"

167,00 0,00 0,00

2 02 30027 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение,
причитающееся приемному
родителю

13 170,00 13 831,00 14 387,00

-
- на содержание ребенка в
семье опекуна, приемной
семье, семейном детском доме

10 290,00 10 701,00 11 129,00

- на вознаграждение
приемному родителю, оплату
труда родителя-воспитателя

2 880,00 3 130,00 3 258,00

2 02 30029 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
компенсацию части платы,
взимаемой с родителей
(законных представителей) за
присмотр и уход за детьми,
посещающими
образовательные организации,
реализующие образовательные
программы дошкольного
образования

11 161,00 14 678,00 14 678,00

2 02 35082 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
предоставление жилых
помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из
их числа по договорам найма
специализированных жилых
помещений

22 730,00 23 890,00 15 036,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов иСубвенции бюджетам муниципальных районов иСубвенции бюджетам муниципальных районов иСубвенции бюджетам муниципальных районов и



50

2 02 35084 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление ежемесячной
денежной выплаты,
назначаемой в случае
рождения третьего ребенка или
последующих детей до
достижения ребенком возраста
трех лет

37 702,00 36 947,00 36 947,00

2 02 35120 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление полномочий по
составлению (изменению)
списков кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской
Федерации

25,30 27,10 218,70

2 02 35134 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий граждан,
установленных Федеральным
законом от 12 января 1995 года
N 5-ФЗ "О ветеранах", в
соответствии с Указом
Президента Российской
Федерации от 7 мая 2008 года
N 714 "Об обеспечении
жильем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941 -
1945 годов"

0,00 867,10 908,70

2 02 35135 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий граждан,
установленных Федеральным
законом от 12 января 1995 года
N 5-ФЗ "О ветеранах"

0,00 0,00 908,70

2 02 35137 04
0000 150

Субвенции бюджетам
муниципальных районов на
осуществление переданных
полномочий Российской
Федерации по предоставлению
отдельных мер социальной
поддержки граждан,
подвергшихся воздействию
радиации

1 045,00 1 087,00 1 130,00



51

2 02 35220 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление переданного
полномочия Российской
Федерации по осуществлению
ежегодной денежной выплаты
лицам, награжденным
нагрудным знаком "Почетный
донор России"

3 615,00 3 722,00 3 871,00

2 02 35250 04
0000 150

Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации на оплату
жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан

65 500,00 73 061,00 73 061,00

2 02 35260 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на выплату
единовременного пособия при
всех формах устройства детей,
лишенных родительского
попечения, в семью

443,70 480,10 499,30

2 02 35280 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на выплату
инвалидам компенсаций
страховых премий по
договорам обязательного
страхования гражданской
ответственности владельцев
транспортных средств

35,30 35,30 35,30

2 02 35302 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
осуществление ежемесячных
выплат на детей в возрасте от
трёх до семи лет включительно

67 876,20 0,00 0,00

2 02 35303 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на выплату
ежемесячного денежного
вознаграждения за классное
руководство педагогическим
работникам государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций

9 791,00 29 373,10 29 373,10



52

2 02 35380 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на выплату
государственных пособий
лицам, не подлежащим
обязательному социальному
страхованию на случай
временной
нетрудоспособности и в связи
с материнством, и лицам,
уволенным в связи с
ликвидацией организаций
(прекращением деятельности,
полномочий физическими
лицами)

24 847,00 23 685,00 24 501,00

2 02 35404 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
софинансирование расходов,
связанных с оказанием
государственной социальной
помощи на основании
социального контракта
отдельным категориям
граждан

0,00 8 150,60 8 472,30

2 02 35462 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
компенсацию отдельным
категориям граждан оплаты
взноса на капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирном доме

699,00 788,00 882,00

2 02 35469 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
проведение Всероссийской
переписи населения 2020 года

1 033,40 0,00 0,00

2 02 35502 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
стимулирование развития
приоритетных подотраслей
агропромышленного
комплекса и развитие малых
форм хозяйствования

0,00 0,00 0,00

2 02 35930 04
0000 150

Субвенции бюджетам
городских округов на
государственную регистрацию
актов гражданского состояния

2 298,00 2 347,00 2 382,00

2 02 39999 04
0000 150

Прочие субвенции бюджетам
городских округов 8 475,00 15 988,00 15 435,00



53

-

Субвенции бюджетам
городских округов на
мероприятия по проведению
оздоровительной кампании
детей

879,00 915,00 951,00

-

Субвенции бюджетам
городских округов на оказание
государственной (областной)
поддержки в приобретение
жилья с помощью жилищных
(ипотечных) кредитов
(займов) отдельным
категориям граждан на
период до 2025 года

7 596,00 15 073,00 14 484,00

2 02 40000 00
0000 150

Иные межбюджетные
трансферты 21 316,00 0,00 0,00

2 02 45160 04
0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
городских округов для
компенсации дополнительных
расходов, возникших в
результате решений, принятых
органами власти другого
уровня

3 600,00 0,00 0,00

2 02 45453 04
0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
городских округов на создание
виртуальных концертных залов

2 566,00 0,00 0,00

2 02 49999 04
0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов

15 150,00 0,00 0,00

2 07 00000 00
0000 000

Прочие безвозмездные
поступления 282,0 602,0 626,0

2 07 04050 04
0000 150

Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
городских округов

282,0 602,0 626,0

х ВСЕГО ДОХОДОВ ПО
БЮДЖЕТУ 2 463 570,4 2 673 960,3 2 500 505,2



54

Приложение 9
к решению Совета депутатов

Валуйского городского округа
от «24» декабря 2019 г. № 375

Ведомственная структура расходов бюджета
Валуйского городского округа

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
(тыс. рублей)

Наименование

Мин
исте
рств
о,

ведо
мств
о

Разд
ел,
подр
азде
л

Целевая
статья

Вид
расх
ода

2020 год 2021 год 2022 год

ВСЕГО: 2467969,4 2637151,3 2455286,2

Совет депутатов
Валуйского
городского округа 801 1486,0 1267,0 1267,0
Общегосударственн
ые вопросы 801 0100 1486,0 1267,0 1267,0
Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной
власти и
представительных
органов
муниципальных
образований 801 0103 1486,0 1267,0 1267,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 801 0103 99 1486,0 1267,0 1267,0
Иные непрограммные
мероприятия 801 0103 99 9 1486,0 1267,0 1267,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 801 0103

99 9 00
00190 1486,0 1267,0 1267,0



55

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 801 0103

99 9 00
00190 100 1372,0 1267,0 1267,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 801 0103

99 9 00
00190 200 114,0 0,0 0,0

Контрольно-счетная
палата Валуйского
городского округа 839 1988,0 1838,0 1838,0
Общегосударственн
ые вопросы 839 0100 1988,0 1838,0 1838,0
Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных органов
и органов
финансового
(финансово-
бюджетного) надзора 839 0106 1988,0 1838,0 1838,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 839 0106 99 1988,0 1838,0 1838,0
Иные непрограммные
мероприятия 839 0106 99 9 1988,0 1838,0 1838,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 839 0106

99 9 00
00190 1988,0 1838,0 1838,0



56

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 839 0106

99 9 00
00190 100 1987,0 1838,0 1838,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 839 0106

99 9 00
00190 200 1,0 0,0 0,0

Администрация
Валуйского
городского округа (в
т.ч.
Подведомственные
учреждения) 850 674813,3 808534,7 605739,4

Администрация
Валуйского
городского округа 850 570044,3 715264,7 504851,4
Общегосударственн
ые вопросы 850 0100 84414,7 76636,8 78604,0

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 850 0104 81113,0 74401,0 74394,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения и
территории
Валуйского
городского округа" 850 0104 04 1462,0 1407,0 1458,0



57

Подпрограмма
«Профилактика
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних» 850 0104 04 2 1462,0 1407,0 1458,0
Основное
мероприятие
«Осуществление
полномочий по
созданию и
организации
деятельности
территориальной
комиссии по делам
несовершеннолетних
и защите их прав» 850 0104 04 2 01 1394,0 1407,0 1458,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 850 0104

04 2 01
00190 68,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0104

04 2 01
00190 100 68,0 0,0 0,0

Создание и
организация
деятельности
территориальных
комиссий по делам
несовершеннолетних
и защите их прав 850 0104

04 2 01
71220 1394,0 1407,0 1458,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0104

04 2 01
71220 100 1311,0 1283,0 1334,0



58

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0104

04 2 01
71220 200 83,0 124,0 124,0

Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 850 0104 05 76,0 473,0 473,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 850 0104 05 0 01 76,0 473,0 473,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 850 0104

05 0 01
21010 76,0 473,0 473,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0104

05 0 01
21010 100 0,0 163,0 163,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0104

05 0 01
21010 200 76,0 310,0 310,0

Муниципальная
программа "Развитие
экономического
потенциала и
благоприятного
предпринимательског
о климата в
Валуйском городском
округе 850 0104 12 0,0 25,0 25,0



59

Подпрограмма
"Развитие и
поддержка малого и
среднего
предпринимательства
" 850 0104 12 1 0,0 5,0 5,0
Основное
мероприятие
"Организационная
поддержка малого и
среднего
предпринимательства
" 850 0104 12 1 01 0,0 5,0 5,0

Мероприятия 850 0104
12 1 01
29990 0,0 5,0 5,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0104

12 1 01
29990 200 0,0 5,0 5,0

Подпрограмма
"Развитие торговли и
общественного
питания" 850 0104 12 2 0,0 10,0 10,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение районных
конкурсов
профессионального
мастерства, конкурсов
на лучшее
предприятие отрасли" 850 0104 12 2 01 0,0 10,0 10,0

Мероприятия 850 0104
12 2 01
29990 0,0 10,0 10,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0104

12 2 01
29990 200 0,0 10,0 10,0

Подпрограмма
"Развитие
внутреннего и
въездного туризма" 850 0104 12 3 0,0 10,0 10,0



60

Основное
мероприятие "Участие
в областных и
региональных
форумах, выставках,
ярмарках, фестивалях,
способствующих
развитию туризма,
продвижению
сувенирной
продукции местных
производителей" 850 0104 12 3 05 0,0 10,0 10,0

Мероприятия 850 0104
12 3 05
29990 0,0 10,0 10,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0104

12 3 05
29990 200 0,0 10,0 10,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0104 99 79575,0 72496,0 72438,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 0104 99 9 79575,0 72496,0 72438,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 850 0104

99 9 00
00190 75938,0 69802,0 69744,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0104

99 9 00
00190 100 64215,0 62508,0 62529,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0104

99 9 00
00190 200 7125,0 6139,0 6160,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0104

99 9 00
00190 800 4598,0 1155,0 1055,0



61

Расходы на выплаты
по оплате труда главы
администрации
Валуйского
городского округа 850 0104

99 9 00
00210 2704,0 2694,0 2694,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0104

99 9 00
00210 100 2704,0 2694,0 2694,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 850 0104

99 9 00
20550 933,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0104

99 9 00
20550 200 658,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0104

99 9 00
20550 800 275,0 0,0

Судебная система 850 0105 25,3 27,1 218,7

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0105 99 25,3 27,1 218,7
Иные непрограммные
мероприятия 850 0105 99 9 25,3 27,1 218,7
Составление
(изменение) списков
кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов
общей юрисдикции в
Российской
Федерации 850 0105

99 9 00
51200 25,3 27,1 218,7

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0105

99 9 00
51200 200 25,3 27,1 218,7

Резервные фонды 850 0111 757,0 200,0 200,0



62

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0111 99 757,0 200,0 200,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 0111 99 9 757,0 200,0 200,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 850 0111

99 9 00
20550 757,0 200,0 200,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0111

99 9 00
20550 800 757,0 200,0 200,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 850 0113 2519,4 2008,7 3791,3

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0113 99 2519,4 2008,7 3791,3
Иные непрограммные
мероприятия 850 0113 99 9 2519,4 2008,7 3791,3
Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация
зданий сельских
(поселковых)
администраций" 850 0113

99 9 00
22150 0,0 1056,7 2804,3

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0113

99 9 00
22150 200 0,0 1056,7 2804,3

Мероприятия 850 0113
99 9 00
29990 1486,0 952,0 987,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0113

99 9 00
29990 200 1472,0 952,0 987,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 0113

99 9 00
29990 300 14,0 0,0 0,0

Осуществление
полномочий по
проведению
Всероссийской
переписи населения
2020 года 850 0113

99 9 00
54690 1033,4 0,0 0,0



63

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0113

99 9 00
54690 200 1033,4 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 850 0300 5532,2 2347,0 2382,0
Органы юстиции 850 0304 2334,0 2347,0 2382,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0304 99 2334,0 2347,0 2382,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 0304 99 9 2334,0 2347,0 2382,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 850 0304

99 9 00
00190 36,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0304

99 9 00
00190 100 36,0 0,0 0,0

Государственная
регистрация актов
гражданского
состояния 850 0304

99 9 00
59300 2298,0 2347,0 2382,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0304

99 9 00
59300 100 2298,0 2347,0 2382,0



64

Защита населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера,
гражданская
оборона 850 0309 12,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа 850 0309 04 12,0 0,0 0,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 850 0309 04 1 12,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 850 0309 04 1 02 12,0 0,0 0,0
Финансовое
обеспечение
мероприятий по
снижению рисков и
смягчению
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера 850 0309

04 1 02
20380 12,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0309

04 1 02
20380 200 12,0 0,0 0,0



65

Финансовое
обеспечение
мероприятий по
защите населения от
чрезвычайных
ситуаций 850 0309

04 1 02
20390 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0309

04 1 02
20390 200 0,0 0,0 0,0

Обеспечение
пожарной
безопасности 850 0310 16,2 0,0 0,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа 850 0310 04 16,2 0,0 0,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 850 0310 04 1 16,2 0,0 0,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 850 0310 04 1 02 16,2 0,0 0,0
Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 850 0310

04 1 02
20370 16,2 0,0 0,0



66

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0310

04 1 02
20370 200 9,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 850 0310

04 1 02
20370 600 7,2 0,0 0,0

Другие вопросы в
области
национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности 850 0314 3170,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа 850 0314 04 3170,0 0,0 0,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 850 0314 04 1 30,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 850 0314 04 1 02 30,0 0,0 0,0
Финансовое
обеспечение
мероприятий по
развитию аппаратно-
программного
комплекса
"Безопасный город" 850 0314

04 1 02
20350 30,0 0,0 0,0



67

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0314

04 1 02
20350 200 30,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Укрепление
общественного
порядка" 850 0314 04 5 3140,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
государственных
учреждений
(организаций) 850 0314 04 5 01 3140,0 0,0 0,0
Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств местного
бюджета 850 0314

04 5 01
S2120 314,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0314

04 5 01
S2120 200 314,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств областного
бюджета 850 0314

04 5 01
72120 2826,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0314

04 5 01
72120 200 2826,0 0,0 0,0

Национальная
экономика 850 0400 86421,7 58025,0 46915,0
Общеэкономические
вопросы 850 0401 501,0 506,0 526,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0401 99 501,0 506,0 526,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 0401 99 9 501,0 506,0 526,0



68

Осуществление
полномочий в области
охраны труда 850 0401

99 9 00
71210 501,0 506,0 526,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0401

99 9 00
71210 100 501,0 506,0 526,0

Сельское хозяйство
и рыболовство 850 0405 138,9 506,0 526,0
Муниципальная
программа «Развитие
сельского хозяйства,
рыболовства и
водохозяйственного
комплекса на
территории
Валуйского
городского округа 850 0405 01 138,9 506,0 526,0
Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 850 0405 01 5 138,9 506,0 526,0

Организация
предоставления мер
по поддержке
сельскохозяйственног
о производства 850 0405

01 5 00
71290 138,9 506,0 526,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0405

01 5 00
71290 100 138,9 506,0 526,0

Транспорт 850 0408 12489,0 10000,0 10000,0



69

Муниципальная
программа
«Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа 850 0408 03 12489,0 10000,0 10000,0
Подпрограмма
«Совершенствование
и развитие
транспортной
системы» 850 0408 03 2 12489,0 10000,0 10000,0
Основное
мероприятие
«Организация
транспортного
обслуживания
населения в
пригородном
внутримуниципально
м сообщении» 850 0408 03 2 01 11840,0 10000,0 10000,0
Реализация
мероприятий по
организации
транспортного
обслуживания в
пригородном
внутримуниципально
м сообщении
Валуйского
городского округа 850 0408

03 2 01
23810 11840,0 10000,0 10000,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0408

03 2 01
23810 200 11840,0 10000,0 10000,0



70

Основное
мероприятие
"Компенсация потерь
в доходах
перевозчикам,
предоставляющим
льготный проезд
студентам и
аспирантам очной
формы обучения,
студентам с
ограниченными
возможностями
здоровья и
инвалидностью очно-
заочной формы
обучения
организаций" 850 0408 03 2 04 649,0 0,0 0,0
Реализация
мероприятий по
компенсации потерь в
доходах
перевозчикам,
предоставляющим
льготный проезд
студентам и
аспирантам очной
формы обучения,
студентам с
ограниченными
возможностями
здоровья и
инвалидностью очно-
заочной формы
обучения организаций
высшего и среднего
профессионального
образования в
городском и
пригородном
сообщении за счет
средств областного
бюджета 850 0408

03 2 04
73830 610,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0408

03 2 04
73830 800 610,0 0,0 0,0



71

Реализация
мероприятий по
компенсации потерь в
доходах
перевозчикам,
предоставляющим
льготный проезд
студентам и
аспирантам очной
формы обучения,
студентам с
ограниченными
возможностями
здоровья и
инвалидностью очно-
заочной формы
обучения организаций
высшего и среднего
профессионального
образования в
городском и
пригородном
сообщении за счет
средств местного
бюджета 850 0408

03 2 04
S3830 39,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0408

03 2 04
S3830 800 39,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 850 0409 65205,0 44235,0 29752,0
Муниципальная
программа
«Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа 850 0409 03 65205,0 44235,0 29752,0
Подпрограмма
«Совершенствование
и развитие дорожной
сети» 850 0409 03 1 65205,0 44235,0 29752,0
Основное
мероприятие
«Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения» 850 0409 03 1 01 65205,0 44235,0 29752,0



72

Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования,
дворовых территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов населенных
пунктов Валуйского
городского округа 850 0409

03 1 01
20580 26802,0 28940,0 29752,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0409

03 1 01
20580 200 25229,0 28940,0 29752,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 850 0409

03 1 01
20580 600 1573,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
населенных пунктов,
капитальный ремонт и
ремонт дворовых
территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов населенных
пунктов за счет
средств областного
бюджета 850 0409

03 1 01
72140 35095,0 15000,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0409

03 1 01
72140 200 35095,0 15000,0 0,0



73

Капитальный ремонт
и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
населенных пунктов,
капитальный ремонт и
ремонт дворовых
территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов населенных
пунктов за счет
средств местного
бюджета 850 0409

03 1 01
S2140 3308,0 295,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0409

03 1 01
S2140 200 3308,0 295,0 0,0

Другие вопросы в
области
национальной
экономики 850 0412 8087,8 2778,0 6111,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0412 99 8087,8 2778,0 6111,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 0412 99 9 8087,8 2778,0 6111,0

Муниципальные
гарантии Валуйского
городского округа 850 0412

99 9 00
20560 3157,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0412

99 9 00
20560 800 3157,0 0,0 0,0

Обеспечение
мероприятий по
содержанию
муниципального
имущества 850 0412

99 9 00
20810 173,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0412

99 9 00
20810 200 173,0 0,0 0,0

Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию 850 0412

99 9 00
60460 1809,0 278,0 611,0



74

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0412

99 9 00
60460 200 1742,0 278,0 611,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0412

99 9 00
60460 800 67,0 0,0 0,0

Проведение
комплексных
кадастровых работ 850 0412

99 9 00
L5110 1005,0 2500,0 5500,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0412

99 9 00
L5110 200 1005,0 2500,0 5500,0

Реализация
мероприятий по
управлению
муниципальной
собственностью,
кадастровой оценке,
землеустройству и
землепользованию 850 0412

99 9 00
S0460 97,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0412

99 9 00
S0460 200 97,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
управлению
муниципальной
собственностью,
кадастровой оценке,
землеустройству и
землепользованию 850 0412

99 9 00
70460 1846,8 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0412

99 9 00
70460 200 1846,8 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 850 0500 212830,8 128662,2 201281,2
Жилищное
хозяйство 850 0501 3366,2 736,0 736,0



75

Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа» 850 0501 02 3366,2 736,0 736,0

Подпрограмма
«Стимулирование
развития жилищного
строительства» 850 0501 02 1 3366,2 736,0 736,0
Основное
мероприятие
"Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания
жилищного фонда" 850 0501 02 1 F3 2291,2 0,0 0,0
Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан
из аварийного
жилищного фонда за
счёт средств,
поступивших от
государственной
корпорации - Фонд
содействия
реформированию
ЖКХ 850 0501

02 1 F3
67483 2199,5 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0501

02 1 F3
67483 800 2199,5 0,0 0,0

Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан
из аварийного
жилищного фонда за
счет средств
областного бюджета 850 0501

02 1 F3
67484 91,7 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0501

02 1 F3
67484 800 91,7 0,0 0,0

Основное
мероприятие
«Обеспечение
мероприятий в
области жилищного
хозяйства» 850 0501 02 1 12 1075,0 736,0 736,0



76

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 850 0501

02 1 12
20550 286,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0501

02 1 12
20550 200 286,0 0,0 0,0

Обеспечение
мероприятий в
области жилищного
хозяйства 850 0501

02 1 12
22120 789,0 736,0 736,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0501

02 1 12
22120 200 789,0 736,0 736,0

Коммунальное
хозяйство 850 0502 324,0 28992,5 0,0
Муниципальная
программа «Развитие
сельского хозяйства,
рыболовства и
водохозяйственного
комплекса на
территории
Валуйского
городского округа» 850 0502 01 0,0 28992,5 0,0

Подпрограмма
«Устойчивое развитие
сельских территорий» 850 0502 01 3 0,0 28992,5 0,0
Основное
мероприятие
«Реализация
мероприятий
устойчивого развития
сельских территорий» 850 0502 01 3 01 0,0 28992,5 0,0
Реализация
мероприятий по
устойчивому
развитию сельских
территорий
(водоснабжение в
сельской местности) 850 0502

01 3 01
L5670 0,0 28992,5 0,0



77

Капитальные
вложения в объекты
недвижимого
имущества
государственной
(муниципальной)
собственности 850 0502

01 3 01
L5670 400 0,0 28992,5 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0502 99 324,0 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 0502 99 9 324,0 0,0 0,0
Реализация
мероприятий в
области
коммунального
хозяйства 850 0502

99 9 00
60450 324,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0502

99 9 00
60450 800 324,0 0,0 0,0

Благоустройство 850 0503 147515,6 36295,7 137587,2
Муниципальная
программа "Развитие
сельского хозяйства,
рыболовства и
водохозяйственного
комплекса на
территории
Валуйского
городского округа" 850 0503 01 5002,0 0,0 0,0
Подпрограмма
"Комплексное
развитие сельских
территорий" 850 0503 01 6 5002,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Реализация
мероприятий по
комплексному
развитию сельских
территорий" 850 0503 01 6 01 5002,0 0,0 0,0
Обеспечение
комплексного
развития сельских
территорий 850 0503

01 6 01
L5760 5002,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

01 6 01
L5760 200 5002,0 0,0 0,0



78

Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа» 850 0503 02 59295,6 36295,7 37085,7
Подпрограмма
«Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ » 850 0503 02 2 58488,6 35661,7 37085,7
Основное
мероприятие
«Организация
наружного освещения
населенных пунктов
Валуйского
городского округа» 850 0503 02 2 02 34268,0 35632,0 37056,0
Развитие сетей
наружного освещения
Валуйского
городского округа 850 0503

02 2 02
21340 6,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

02 2 02
21340 200 6,0 0,0 0,0

Организация
наружного освещения
населенных пунктов
Валуйского
городского округа за
счет средств местного
бюджета 850 0503

02 2 02
S0840 17131,0 17816,0 18528,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

02 2 02
S0840 200 17131,0 17816,0 18528,0

Организация
наружного освещения
населенных пунктов
Валуйского
городского округа за
счет средств
областного бюджета 850 0503

02 2 02
71340 17131,0 17816,0 18528,0



79

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

02 2 02
71340 200 17131,0 17816,0 18528,0

Основное
мероприятие
«Организация
ритуальных услуг и
содержание мест
захоронения» 850 0503 02 2 04 29,7 29,7 29,7
Выплата социального
пособия на
погребение и
возмещение расходов
по гарантированному
перечню услуг по
погребению в рамках
ст. 12 Федерального
Закона от 12.01.1996
№ 8-ФЗ 850 0503

02 2 04
71350 29,7 29,7 29,7

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 850 0503

02 2 04
71350 600 29,7 29,7 29,7

Основное
мероприятие
«Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев» 850 0503 02 2 07 9190,9 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев за счет
средств местного
бюджета 850 0503

02 2 07
21440 78,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

02 2 07
21440 200 40,0 0,0 0,0



80

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 850 0503

02 2 07
21440 600 38,0 0,0 0,0

Софинансирование
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев за счет
средств местного
бюджета 850 0503

02 2 07
S1440 503,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

02 2 07
S1440 200 503,0 0,0 0,0

Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев за счет
средств областного
бюджета 850 0503

02 2 07
71440 8609,9 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

02 2 07
71440 200 8609,9 0,0 0,0

Основное
мероприятие
"Мероприятия по
созданию условий для
повышения
благоустройства
городских и сельских
территорий
Белгородской
области" 850 0503 02 2 08 15000,0 0,0 0,0



81

Реализация
мероприятий по
созданию условий для
повышения
благоустройства
городских и сельских
территорий
Белгородской области 850 0503

02 2 08
71320 14100,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

02 2 08
71320 200 14100,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
созданию условий для
повышения
благоустройства
городских и сельских
территорий
Белгородской области
за счет средств
местного бюджета 850 0503

02 2 08
S1320 900,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

02 2 08
S1320 200 900,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа" 850 0503 02 3 807,0 634,0 0,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 850 0503 02 3 01 807,0 634,0 0,0

Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 850 0503

02 3 01
22220 807,0 634,0 0,0



82

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

02 3 01
22220 200 681,0 634,0 0,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 850 0503

02 3 01
22220 600 126,0 0,0 0,0

Организация и
проведение областных
конкурсов на звание
"Самый
благоустроенный
населенный пункт",
"Лучшая улица",
"Лучший дом в
частном секторе" 850 0503

02 3 01
71360 0,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 0503

02 3 01
71360 300 0,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа
"Формирование
современной
городской среды на
территории
Валуйского
городского округа" 850 0503 13 82154,8 0,0 100501,5

Подпрограмма
«Благоустройство
дворовых территорий
многоквартирных
домов Валуйского
городского округа» 850 0503 13 1 82154,8 0,0 100501,5



83

Основное
мероприятие
"Обеспечение
проведения
мероприятий по
благоустройству
общественных и иных
территорий поселений
Валуйского
городского округа в
соответствии с
едиными
требованиями, исходя
из минимального
перечня работ по
благоустройству" 850 0503 13 1 01 140,0 0,0 0,0
Прочие мероприятия
по формированию
современной
городской среды на
территории
Валуйского
городского округа 850 0503

13 1 01
25550 140,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

13 1 01
25550 200 140,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
"Реализация
мероприятий по
благоустройству
общественных
территорий" 850 0503 13 1 02 15037,0 0,0 0,0
Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 850 0503

13 1 02
20550 37,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

13 1 02
20550 200 37,0 0,0

Реализация
мероприятий по
благоустройству
общественных
территорий 850 0503

13 1 02
71450 15000,0 0,0 0,0



84

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

13 1 02
71450 200 15000,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
"Обеспечение
проведения
мероприятий по
благоустройству
дворовых территорий
Валуйского
городского округа,
исходя из
минимального
перечня работ по
благоустройству, а
также общественных
и иных территорий
соответствующего
функционального
назначения
Валуйского
городского округа 850 0503 13 1 F2 66977,8 0,0 100501,5
Реализация
мероприятий по
формированию
комфортной
городской среды 850 0503

13 1 F2
55550 66977,8 0,0 100501,5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

13 1 F2
55550 200 66977,8 0,0 100501,5

Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 850 0503 14 1063,2 0,0 0,0
Основное
мероприятие
«Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера 850 0503 14 1 07 1063,2 0,0 0,0



85

председателям ТОС»
Реализация
мероприятий в
области
благоустройства
территорий 850 0503

14 1 07
22130 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

14 1 07
22130 200 0,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 0503

14 1 07
22130 300 0,0 0,0 0,0

Реализация проектов,
реализуемых
территориальным
общественным
самоуправлением
(ТОС) в
муниципальных
образованиях
Белгородской области 850 0503

14 1 07
71420 797,2 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

14 1 07
71420 200 797,2 0,0 0,0

Реализация проектов,
реализуемых
территориальным
общественным
самоуправлением за
счет средств
городского округа 850 0503

14 1 07
S1420 266,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0503

14 1 07
S1420 200 266,0 0,0 0,0

Другие вопросы в
области жилищно-
коммунального
хозяйства 850 0505 61625,0 62638,0 62958,0



86

Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа» 850 0505 02 61625,0 62638,0 62958,0
Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 850 0505 02 3 61625,0 62638,0 62958,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 850 0505 02 3 01 61625,0 62638,0 62958,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 850 0505

02 3 01
00590 61625,0 62638,0 62958,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 850 0505

02 3 01
00590 600 61625,0 62638,0 62958,0

Охрана окружающей
среды 850 0600 9195,0 101612,0 3368,0

Охрана объектов
растительного и
животного мира и
среды их обитания 850 0603 0,0 0,0 1715,0



87

Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным
жильем и
коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа» 850 0603 01 0,0 0,0 1715,0

Подпрограмма
"Развитие
водохозяйственного
комплекса" 850 0603 01 4 0,0 0,0 1715,0
Разработка проектно-
сметной
документации на
осуществление
капитального ремонта
гидротехнических
сооружений,
находящихся в
муниципальной
собственности, и
бесхозяйных
гидротехнических
сооружений 850 0603

01 4 01
73760 0,0 0,0 1200,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0603

01 4 01
73760 200 0,0 0,0 1200,0

Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности 850 0603

01 4 01
S3760 0,0 0,0 515,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0603

01 4 01
S3760 200 0,0 0,0 515,0

Другие вопросы в
области
окружающей среды 850 0605 9195,0 101612,0 1653,0



88

Муниципальная
программа»
Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа" 850 0605 02 7733,0 100500,0 500,0
Подпрограмма "
Содержание объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа" 850 0605 02 3 7733,0 100500,0 500,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 850 0605 02 3 01 7733,0 100500,0 500,0
Создание
эффективных
механизмов
управления в области
обращения с
твердыми
коммунальными
отходами 850 0605

02 3 01
71430 5000,0 100000,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0605

02 3 01
71430 200 5000,0 100000,0 0,0

Обращение с
твердыми
коммунальными
отходами на
территории
Валуйского
городского округа 850 0605

02 3 01
21430 2414,0 500,0 500,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0605

02 3 01
21430 200 2414,0 500,0 500,0



89

Создание
эффективных
механизмов
управления в области
обращения с
твердыми
коммунальными
отходами за счет
средств местного
бюджета 850 0605

02 3 01
S1430 319,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0605

02 3 01
S1430 200 319,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0605 99 1462,0 1112,0 1153,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 0605 99 9 1462,0 1112,0 1153,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 850 0605

99 9 00
00190 360,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0605

99 9 00
00190 100 360,0 0,0 0,0

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
рассмотрению дел об
административных
правонарушениях 850 0605

99 9 00
71310 1102,0 1112,0 1153,0



90

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0605

99 9 00
71310 100 1050,0 1012,0 1053,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0605

99 9 00
71310 200 52,0 100,0 100,0

Образование 850 0700 33956,0 212219,3 129327,0
Дошкольное
образование 850 0701 30128,0 76693,0 6310,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 850 0701 07 30128,0 76693,0 6310,0
Подпрограмма
«Развития
дошкольного
образования» 850 0701 07 1 30128,0 76693,0 6310,0
Основное
мероприятие
«Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности» 850 0701 07 1 04 30128,0 76693,0 6310,0
Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности 850 0701

07 1 04
22110 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0701

07 1 04
22110 200 0,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств областного
бюджета 850 0701

07 1 04
72120 27114,0 69024,0 5679,0



91

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0701

07 1 04
72120 200 27114,0 69024,0 5679,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств местного
бюджета 850 0701

07 1 04
S2120 3014,0 7669,0 631,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0701

07 1 04
S2120 200 3014,0 7669,0 631,0

Общее образование 850 0702 3767,0 135526,3 115119,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 850 0702 07 3767,0 135526,3 115119,0
Подпрограмма
«Развитие общего
образования» 850 0702 07 2 3767,0 135526,3 115119,0
Основное
мероприятие
«Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности» 850 0702 07 2 07 3687,0 135526,3 115119,0
Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности 850 0702

07 2 07
22110 3687,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0702

07 2 07
22110 200 3687,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств областного
бюджета 850 0702

07 2 07
72120 0,0 48175,0 108307,0



92

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0702

07 2 07
72120 200 0,0 48175,0 108307,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств местного
бюджета 850 0702

07 2 07
S2120 0,0 17474,0 6812,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0702

07 2 07
S2120 200 0,0 17474,0 6812,0

Благоустройство
зданий
государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций в целях
соблюдения
требований к
воздушно - тепловому
режиму,
водоснабжению и
канализации 850 0702

07 2 07
L2550 0,0 69877,3 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0702

07 2 07
L2550 200 0,0 69877,3 0,0

Основное
мероприятие
"Обеспечение
создания новых мест в
общеобразовательных
организациях" 850 0702 07 2 08 80,0 0,0 0,0
Капитальные
вложения
(строительство,
реконструкция) в
объекты
муниципальной
собственности 850 0702

07 2 08
21120 80,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0702

07 2 08
21120 200 80,0 0,0 0,0



93

Дополнительное
образование детей 850 0703 0,0 0,0 7898,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 850 0703 07 0,0 0,0 7898,0
Подпрограмма
«Развитие
дополнительного
образования» 850 0703 07 3 0,0 0,0 7898,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений 850 0703 07 3 01 0,0 0,0 7898,0
Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств областного
бюджета 850 0703

07 3 01
72120 0,0 0,0 7108,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0703

07 3 01
72120 200 0,0 0,0 7108,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств местного
бюджета 850 0703

07 3 01
S2120 0,0 0,0 790,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0703

07 3 01
S2120 200 0,0 0,0 790,0

Другие вопросы в
области образования 850 0709 61,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа "Развитие
образования
Валуйского
городского округа" 850 0709 07 61,0 0,0 0,0



94

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 850 0709 07 6 61,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
«Мероприятия в
рамках поддержки
обучающихся» 850 0709 07 6 06 61,0 0,0 0,0
Оплата обучения в
рамках целевой
контрактной
подготовки 850 0709

07 6 06
22240 61,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0709

07 6 06
22240 200 61,0 0,0 0,0

Культура и
кинематография 850 0800 75918,6 62854,0 6446,0
Культура 850 0801 75655,0 62854,0 6446,0

Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского
городского округа» 850 0801 08 75655,0 62854,0 6446,0

Подпрограмма
«Культурно-досуговая
деятельность и
народное творчество» 850 0801 08 3 75655,0 62854,0 6446,0
Основное
мероприятие
"Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
культурно-досуговых
учреждений" 850 0801 08 3 01 44,0 0,0 0,0
Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 850 0801

08 3 01
20550 14,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0801

08 3 01
20550 200 14,0 0,0

Капитальный ремонт
объектов
муниципальной 850 0801

08 3 01
22110 30,0 0,0 0,0



95

собственности

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0801

08 3 01
22110 200 30,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
"Строительство,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
недвижимости
культурно-досуговых
учреждений" 850 0801 08 3 05 75611,0 62854,0 6446,0
Средства,
передаваемые для
компенсации
расходов, возникших
в результате решений,
принятых органами
власти другого
уровня, за счет
средств резервного
фонда Правительства
Белгородской области 850 0801

08 3 05
70550 3600,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0801

08 3 05
70550 200 3600,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитальных
вложений
(строительства,
реконструкции) в
объекты
муниципальной
собственности за счёт
средств областного
бюджета 850 0801

08 3 05
71120 3559,0 56569,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0801

08 3 05
71120 200 3559,0 56569,0 0,0



96

Софинансирование
капитальных
вложений
(строительства,
реконструкции) в
объекты
муниципальной
собственности за счёт
средств местного
бюджета 850 0801

08 3 05
S1120 396,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0801

08 3 05
S1120 200 396,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств областного
бюджета 850 0801

08 3 05
72120 61250,0 0,0 5801,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0801

08 3 05
72120 200 61250,0 0,0 5801,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств местного
бюджета 850 0801

08 3 05
S2120 6806,0 6285,0 645,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0801

08 3 05
S2120 200 6806,0 6285,0 645,0

Другие вопросы в
области культуры,
кинематографии 850 0804 263,6 0,0 0,0

Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского
городского округа» 850 0804 08 263,6 0,0 0,0



97

Подпрограмма
"Обеспечение
реализации
муниципальной
программы" 850 0804 08 4 263,6 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Государственная
(муниципальная)
охрана объектов
культурного
наследия" 850 0804 08 4 06 263,6 0,0 0,0

Мероприятия 850 0804
08 4 06
22990 5,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0804

08 4 06
22990 200 5,0 0,0 0,0

Обустройство и
восстановление
воинских
захоронений,
находящихся в
государственной
(муниципальной)
собственности 850 0804

08 4 06
L2990 258,6 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0804

08 4 06
L2990 200 258,6 0,0 0,0

Социальная
политика 850 1000 33565,3 44791,4 35243,2
Социальное
обеспечение
населения 850 1003 8135,0 16955,1 17316,4
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа» 850 1003 02 7596,0 15940,1 16301,4
Подпрограмма
«Стимулирование
развития жилищного
строительства» 850 1003 02 1 7596,0 15940,1 16301,4



98

Осуществление
полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан,
установленных
Федеральным законом
от 12 января 1995 года
№5-ФЗ "О ветеранах",
в соответствии с
Указом Президента
Российской
Федерации от 7 мая
2008 года №714 "Об
обеспечении жильем
ветеранов Великой
Отечественной войны
1941 - 1945 годов" за
счёт средств
федерального
бюджета 850 1003 02 1 04 0,0 0,0 908,7
Осуществление
полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан,
установленных
Федеральным законом
от 12 января 1995 года
№5-ФЗ "О ветеранах",
в соответствии с
Указом Президента
Российской
Федерации от 7 мая
2008 года №714 "Об
обеспечении жильем
ветеранов Великой
Отечественной войны
1941 - 1945 годов" за
счёт средств
федерального
бюджета 850 1003

02 1 04
51340 0,0 0,0 908,7

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 1003

02 1 04
51340 300 0,0 0,0 908,7



99

Основное
мероприятие
"Осуществление
полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан,
установленных
Федеральными
законами от 12 января
1995 года N 5-ФЗ "О
ветеранах" и от 24
ноября 1995 года №
181-ФЗ «О
социальной защите
инвалидов в
Российской
Федерации" 850 1003 02 1 05 0,0 867,1 908,7
Субвенции на
осуществление
полномочий по
обеспечению жильём
отдельных категорий
граждан,
установленных ФЗ от
24 ноября 1995 года
№181 - ФЗ "О
социальной защите
инвалидов в
Российской
Федерации" 850 1003

02 1 05
51760 0,0 867,1 908,7

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 1003

02 1 05
51760 300 0,0 867,1 908,7

Основное
мероприятие
"Оказание
государственной
(областной)
поддержки в
приобретении жилья с
помощью жилищных
(ипотечных) кредитов
(займов) отдельным
категориям граждан" 850 1003 02 1 13 7596,0 15073,0 14484,0



100

Осуществление
полномочий по
оказанию
государственной
(областной)
поддержки в
приобретении жилья с
помощью жилищных
(ипотечных) кредитов
(займов) отдельным
категориям граждан 850 1003

02 1 13
73840 7596,0 15073,0 14484,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 1003

02 1 13
73840 300 7596,0 15073,0 14484,0

Муниципальная
программа
«Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа» 850 1003 03 107,0 107,0 107,0
Подпрограмма
«Совершенствование
и развитие
транспортной
системы» 850 1003 03 2 107,0 107,0 107,0
Основное
мероприятие
«Компенсация затрат
перевозчикам за
проезд по единым
социальным
проездным билетам» 850 1003 03 2 02 107,0 107,0 107,0
Обеспечение равной
доступности услуг
общественного
транспорта на
территории
Валуйского
городского округа для
отдельных категорий
граждан, оказание мер
социальной
поддержки, которые
относится к ведению
Российской
Федерации и
субъектов Российской
Федерации 850 1003

03 2 02
13820 88,0 88,0 88,0



101

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 1003

03 2 02
13820 300 88,0 88,0 88,0

Обеспечение равной
доступности услуг
общественного
транспорта на
территории
Белгородской области
для отдельных
категорий граждан,
оказание мер
социальной
поддержки, которые
относится к ведению
Российской
Федерации и
субъектов Российской
Федерации за счет
средств областного
бюджета 850 1003

03 2 02
73820 19,0 19,0 19,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 1003

03 2 02
73820 300 19,0 19,0 19,0

Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 850 1003 14 432,0 908,0 908,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера
председателям
уличных комитетов» 850 1003 14 1 05 432,0 120,0 120,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
председателям
уличных комитетов 850 1003

14 1 05
10010 432,0 120,0 120,0



102

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 1003

14 1 05
10010 300 432,0 120,0 120,0

Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера
председателям
домовых комитетов" 850 1003 14 1 06 0,0 326,0 326,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
председателям
домовых комитетов 850 1003

14 1 06
10010 0,0 326,0 326,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 1003

14 1 06
10010 300 0,0 326,0 326,0

Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 850 1003 14 1 08 0,0 462,0 462,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 850 1003

14 1 08
10010 0,0 462,0 462,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 1003

14 1 08
10010 300 0,0 462,0 462,0

Охрана семьи и
детства 850 1004 25430,3 27836,3 17926,8
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа» 850 1004 02 25249,3 26688,3 17926,8



103

Подпрограмма
«Стимулирование
развития жилищного
строительства» 850 1004 02 1 25249,3 26688,3 17926,8
Основное
мероприятие
«Реализация
мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей» 850 1004 02 1 06 2519,3 2798,3 2890,8
Реализация
мероприятий по
обеспечению жильём
молодых семей 850 1004

02 1 06
L4970 2519,3 2798,3 2890,8

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 1004

02 1 06
L4970 300 2519,3 2798,3 2890,8

Основное
мероприятие
«Предоставление
жилых помещений
детям-сиротам и
детям, оставшимся без
попечения родителей,
и лицами из их числа
по договорам найма
специализированных
жилых помещений» 850 1004 02 1 07 22730,0 23890,0 15036,0

Предоставление
жилых помещений
детям-сиротам и
детям, оставшимся без
попечения родителей,
лицам из их числа по
договорам найма
специализированных
жилых помещений за
счет средств
областного бюджета 850 1004

02 1 07
70820 22730,0 23890,0 15036,0

Капитальные
вложения в объекты
недвижимого
имущества
государственной
(муниципальной)
собственности 850 1004

02 1 07
70820 400 22730,0 23890,0 15036,0



104

Муниципальная
программа
"Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе" 850 1004 09 181,0 1148,0 0,0
Подпрограмма
"Социальная
поддержка семьи и
детей" 850 1004 09 3 181,0 1148,0 0,0
Основное
мероприятие
"Предоставление
социальной
поддержки детям-
сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей,
в части оплаты за
содержание жилых
помещений,
закрепленных за
детьми-сиротами, и
капитальный ремонт" 850 1004 09 3 11 181,0 1148,0 0,0
Социальная
поддержка детей -
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
в части оплаты за
содержание жилых
помещений,
закрепленных за
детьми - сиротами и
капитального ремонта
за счет средств
областного бюджета 850 1004

09 3 11
71370 0,0 1148,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 1004

09 3 11
71370 300 0,0 1148,0 0,0



105

Осуществление
деятельности в части
работ по ремонту
жилых помещений, в
которых дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей, являются
нанимателями жилых
помещений по
договорам
социального найма
или членами семьи
нанимателя жилого
помещения по
договору социального
найма либо
собственниками
жилых помещений 850 1004

09 3 11
71520 181,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 850 1004

09 3 11
71520 300 181,0 0,0 0,0

Физическая
культура и спорт 850 1100 26947,0 26832,0 0,0

Другие вопросы в
области физической
культуры и спорта 850 1105 26947,0 26832,0 0,0

Муниципальная
программа «Развитие
физической культуры
и спорта» 850 1105 10 26947,0 26832,0 0,0

Подпрограмма
«Развитие физической
культуры, массового
спорта и спорта
высших достижений» 850 1105 10 1 26947,0 26832,0 0,0
Основное
мероприятие
«Мероприятия по
вовлечению
населения в занятия
физической культурой
и массовым спортом» 850 1105 10 1 01 26947,0 26832,0 0,0
Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности 850 1105

10 1 01
22110 130,0 0,0 0,0



106

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 1105

10 1 01
22110 200 130,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств местного
бюджета 850 1105

10 1 01
S2120 2808,0 2684,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 1105

10 1 01
S2120 200 2808,0 2684,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств областного
бюджета 850 1105

10 1 01
72120 24009,0 24148,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 1105

10 1 01
72120 200 24009,0 24148,0 0,0

Средства массовой
информации 850 1200 1236,0 1285,0 1285,0
Периодическая
печать и
издательства 850 1202 1236,0 1285,0 1285,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 1202 99 1236,0 1285,0 1285,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 1202 99 9 1236,0 1285,0 1285,0

Поддержка
некоммерческих
организаций 850 1202

99 9 00
21020 1236,0 1285,0 1285,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 850 1202

99 9 00
21020 600 1236,0 1285,0 1285,0



107

Обслуживание
государственного и
муниципального
долга 850 1300 27,0 0,0 0,0
Обслуживание
государственного
внутреннего и
муниципального
долга 850 1301 27,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 1301 99 27,0 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 1301 99 9 27,0 0,0 0,0

Процентные платежи
по муниципальному
долгу Валуйского
городского округа 850 1301

99 9 00
27880 27,0 0,0 0,0

Обслуживание
государственного
(муниципального)
долга 850 1301

99 9 00
27880 700 27,0 0,0 0,0

МКУ "Центр
бухгалтерского
учета" 850 20351,0 19422,0 20865,0
Общегосударственн
ые вопросы 850 0100 20351,0 19422,0 20865,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 850 0113 20351,0 19422,0 20865,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0113 99 20351,0 19422,0 20865,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 0113 99 9 20351,0 19422,0 20865,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 850 0113

99 9 00
00590 20351,0 19422,0 20865,0



108

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0113

99 9 00
00590 100 19525,0 19422,0 20865,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0113

99 9 00
00590 200 826,0 0,0 0,0

МКУ
"Административно-
хозяйственный
центр обеспечения
деятельности
органов местного
самоуправления
Валуйского
городского округа" 850 68403,0 57923,0 63511,0
Общегосударственн
ые вопросы 850 0100 68403,0 57923,0 63511,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 850 0113 68403,0 57923,0 63511,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0113 99 68403,0 57923,0 63511,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 0113 99 9 68403,0 57923,0 63511,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 850 0113

99 9 00
00590 68390,0 57923,0 63511,0



109

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0113

99 9 00
00590 100 62047,0 55595,0 59836,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0113

99 9 00
00590 200 6068,0 2125,0 3472,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0113

99 9 00
00590 800 275,0 203,0 203,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 850 0113

99 9 00
20550 13,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0113

99 9 00
20550 200 13,0 0,0 0,0

МКУ "ЕДДС
Валуйского
городского округа" 850 4964,0 4006,0 4155,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 850 0300 4964,0 4006,0 4155,0
Защита населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера,
гражданская
оборона 850 0309 4964,0 4006,0 4155,0



110

Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа" 850 0309 04 4964,0 4006,0 4155,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 850 0309 04 1 4964,0 4006,0 4155,0
Основное
мероприятие
«Организация
функционирования
МКУ «Единая
дежурно-
диспетчерская служба
Валуйского
городского округа» 850 0309 04 1 01 4964,0 4006,0 4155,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 850 0309

04 1 01
00590 4964,0 4006,0 4155,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фонда 850 0309

04 1 01
00590 100 4581,0 3825,0 3974,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0309

04 1 01
00590 200 383,0 181,0 181,0



111

МКУ
"Муниципальная
стража" Валуйского
городского округа 850 2931,0 2506,0 2602,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 850 0300 2931,0 2506,0 2602,0
Другие вопросы в
области
национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности 850 0314 2931,0 2506,0 2602,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа" 850 0314 04 2931,0 2506,0 2602,0

Подпрограмма
«Обеспечение
правопорядка и
безопасности
дорожного движения» 850 0314 04 4 2931,0 2506,0 2602,0
Основное
мероприятие
«Создание, оснащение
и содержание МКУ
«Муниципальная
стража
администрации
Валуйского
городского округа» 850 0314 04 4 01 2931,0 2506,0 2602,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 850 0314

04 4 01
00590 2931,0 2506,0 2602,0



112

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фонда 850 0314

04 4 01
00590 100 2606,0 2506,0 2602,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0314

04 4 01
00590 200 325,0 0,0 0,0

МКУ "Валуйский
отдел капитального
строительства" 850 5272,0 4918,0 5100,0
Национальная
экономика 850 0400 5272,0 4918,0 5100,0
Другие вопросы в
области
национальной
экономики 850 0412 5272,0 4918,0 5100,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0412 99 5272,0 4918,0 5100,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 0412 99 9 5272,0 4918,0 5100,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 850 0412

99 9 00
00590 5272,0 4918,0 5100,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0412

99 9 00
00590 100 3565,0 3961,0 4120,0



113

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0412

99 9 00
00590 200 1107,0 198,0 195,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0412

99 9 00
00590 800 600,0 759,0 785,0

МКУК "Валуйский
Детский парк
культуры и отдыха" 850 2848,0 4495,0 4655,0
Культура и
кинематография 850 0800 2848,0 4495,0 4655,0
Культура 850 0801 2848,0 4495,0 4655,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 850 0801 99 2848,0 4495,0 4655,0
Иные непрограммные
мероприятия 850 0801 99 9 2848,0 4495,0 4655,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 850 0801

99 9 00
00590 2848,0 4495,0 4655,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 850 0801

99 9 00
00590 100 576,0 732,0 812,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 850 0801

99 9 00
00590 200 1709,0 3217,0 3276,0

Иные бюджетные
ассигнования 850 0801

99 9 00
00590 800 563,0 546,0 567,0

Избирательная
комиссия
Валуйского
городского округа 856 2036,0 2025,0 2025,0
Общегосударственн
ые вопросы 856 0100 2036,0 2025,0 2025,0



114

Обеспечение
проведения выборов
и референдумов 856 0107 2036,0 2025,0 2025,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 856 0107 99 2036,0 2025,0 2025,0
Иные непрограммные
мероприятия 856 0107 99 9 2036,0 2025,0 2025,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 856 0107

99 9 00
00190 2036,0 2025,0 2025,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 856 0107

99 9 00
00190 100 1975,0 2025,0 2025,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 856 0107

99 9 00
00190 200 45,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 856 0107

99 9 00
00190 300 16,0 0,0 0,0

Управление
финансов и
бюджетной
политики
администрации
Валуйского
городского округа 861 23594,0 22126,0 22126,0
Общегосударственн
ые вопросы 861 0100 23594,0 22126,0 22126,0
Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных органов
и органов
финансового
(финансово-
бюджетного) надзора 861 0106 23594,0 22126,0 22126,0
Муниципальная
программа "Развитие 861 0106 05 3,0 0,0 0,0



115

кадровой политики
Валуйского
городского округа"
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 861 0106 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 861 0106

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 861 0106

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 861 0106 99 23591,0 22126,0 22126,0
Иные непрограммные
мероприятия 861 0106 99 9 23591,0 22126,0 22126,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 861 0106

99 9 00
00190 23591,0 22126,0 22126,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 861 0106

99 9 00
00190 100 17571,0 16712,0 16712,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 861 0106

99 9 00
00190 200 6020,0 5414,0 5414,0

Управление
образования
администрации
Валуйского
городского округа 871 1012888,0 1110152,1 1108625,1



116

Образование 871 0700 973535,4 1066230,1 1063329,1
Дошкольное
образование 871 0701 293097,7 304268,0 300149,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 871 0701 07 293097,7 304268,0 300149,0
Подпрограмма
«Развития
дошкольного
образования» 871 0701 07 1 293097,7 304268,0 300149,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
муниципальных
гарантий реализации
прав граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного
образования в
муниципальных,
частных дошкольных
образовательных
организациях» 871 0701 07 1 01 291247,0 304268,0 300149,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 871 0701

07 1 01
00590 135105,0 125149,0 30836,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 0701

07 1 01
00590 600 135105,0 125149,0 30836,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 871 0701

07 1 01
20550 181,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим 871 0701

07 1 01
20550 600 181,0 0,0 0,0



117

организациям

Обеспечение
реализации прав
граждан на получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях 871 0701

07 1 01
73020 155961,0 179119,0 269313,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 0701

07 1 01
73020 600 155961,0 179119,0 269313,0

Проект "Содействие
занятости женщин -
создание условий
дошкольного
образования для детей
в возрасте до трех
лет" 871 0701 07 1 Р2 1850,7 0,0 0,0
Создание
дополнительных мест
для детей в возрасте
от 1,5 до 3 лет любой
направленности в
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность (за
исключением
государственных,
муниципальных), и у
индивидуальных
предпринимателей,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
образовательным
программам
дошкольного
образования, в том
числе
адаптированным, и
присмотр и уход за
детьми 871 0701

07 1 Р2
52530 1850,7 0,0 0,0



118

Иные бюджетные
ассигнования 871 0701

07 1 Р2
52530 800 1850,7 0,0 0,0

Общее образование 871 0702 594116,7 670246,1 670959,1
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 871 0702 07 594116,7 670246,1 670959,1
Подпрограмма
«Развитие общего
образования» 871 0702 07 2 594116,7 670246,1 670959,1
Основное
мероприятие
«Реализация
государственного
стандарта общего
образования» 871 0702 07 2 01 483453,0 550737,0 551123,0
Реализация
государственного
стандарта общего
образования 871 0702

07 2 01
73040 483453,0 550737,0 551123,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 0702

07 2 01
73040 600 483453,0 550737,0 551123,0

Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций)
Валуйского
городского округа» 871 0702 07 2 02 96214,7 85480,0 85807,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 871 0702

07 2 02
00590 86818,0 85480,0 85807,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим 871 0702

07 2 02
00590 600 86818,0 85480,0 85807,0



119

организациям

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 871 0702

07 2 02
20550 672,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 0702

07 2 02
20550 600 672,0 0,0 0,0

Организация
бесплатного горячего
питания
обучающихся,
получающих
начальное общее
образование в
муниципальных
образовательных
организациях 871 0702

07 2 02
L3040 8724,7 0,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 0702

07 2 02
L3040 600 8724,7 0,0

Основное
мероприятие
"Возмещение части
затрат молодым
учителям
общеобразовательных
учреждений
Валуйского
городского округа по
ипотечному кредиту" 871 0702 07 2 04 110,0 108,0 108,0
Возмещение части
затрат в связи с
предоставлением
учителям
общеобразовательных
учреждений
ипотечного кредита 871 0702

07 2 04
23690 110,0 108,0 108,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 871 0702

07 2 04
23690 300 110,0 108,0 108,0



120

Основное
мероприятие
«Выплата денежного
вознаграждения за
выполнение функций
классного
руководителя
педагогическим
работникам
муниципальных
общеобразовательных
учреждений» 871 0702 07 2 05 14339,0 33921,1 33921,1
Выплата денежного
вознаграждения за
выполнение функций
классного
руководителя
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций) 871 0702

07 2 05
73060 4548,0 4548,0 4548,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 0702

07 2 05
73060 600 4548,0 4548,0 4548,0

Ежемесячное
денежное
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций) 871 0702

07 2 05
R3030 9791,0 29373,1 29373,1

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 0702

07 2 05
R3030 600 9791,0 29373,1 29373,1

Дополнительное
образование детей 871 0703 46078,0 45880,0 45884,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования 871 0703 07 46078,0 45880,0 45884,0



121

Валуйского
городского округа»
Подпрограмма
«Развитие
дополнительного
образования» 871 0703 07 3 46078,0 45880,0 45884,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций)
Валуйского
городского округа» 871 0703 07 3 01 46078,0 45880,0 45884,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 871 0703

07 3 01
00590 14850,0 13870,0 9204,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 0703

07 3 01
00590 600 14850,0 13870,0 9204,0

Обеспечение
функционирования
модели
персонифицированног
о финансирования
дополнительного
образования детей 871 0703

07 3 01
00591 31228,0 32010,0 36680,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 0703

07 3 01
00591 600 31228,0 32010,0 36680,0

Молодежная
политика и
оздоровление детей 871 0707 1019,0 10036,0 10439,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 871 0707 07 1019,0 10036,0 1872,0



122

Подпрограмма
«Организация в
каникулярное время
отдыха, оздоровления,
занятости детей и
подростков» 871 0707 07 4 1019,0 10036,0 1872,0
Основное
мероприятие
«Организация отдыха
и оздоровления детей,
находящихся в
трудной жизненной
ситуации» 871 0707 07 4 01 893,0 1799,0 1872,0
Мероприятия по
проведению
оздоровительной
кампании детей 871 0707

07 4 01
20650 14,0 884,0 921,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 0707

07 4 01
20650 600 14,0 884,0 921,0

Проведение
оздоровительной
кампании детей 871 0707

07 4 01
70650 879,0 915,0 951,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 871 0707

07 4 01
70650 200 0,0 915,0 951,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 0707

07 4 01
70650 600 879,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
«Организация отдыха
и оздоровления детей
и подростков в
учреждениях с
дневным
пребыванием детей» 871 0707 07 4 02 126,0 4626,0 4811,0
Мероприятия по
проведению
оздоровительной
кампании детей 871 0707

07 4 02
20650 126,0 4626,0 4811,0



123

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 0707

07 4 02
20650 600 126,0 4626,0 4811,0

Основное
мероприятие
«Организация отдыха
и оздоровления детей
в загородных
учреждениях
стационарного
(санаторного) типа» 871 0707 07 4 03 0,0 3611,0 3756,0
Мероприятия по
проведению
оздоровительной
кампании детей 871 0707

07 4 03
20650 0,0 3611,0 3756,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 871 0707

07 4 03
20650 200 0,0 3611,0 3756,0

Другие вопросы в
области образования 871 0709 39224,0 35800,0 35898,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 871 0709 07 39224,0 35800,0 35898,0
Подпрограмма
«Организация в
каникулярное время
отдыха, оздоровления,
занятости детей и
подростков» 871 0709 07 4 0,0 1805,0 1805,0
Основное
мероприятие
«Организация
занятости детей и
подростков в
каникулярное время» 871 0709 07 4 05 0,0 1805,0 1805,0

Мероприятия 871 0709
07 4 05
29990 0,0 1805,0 1805,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 871 0709

07 4 05
29990 200 0,0 1805,0 1805,0



124

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 871 0709 07 6 39224,0 33995,0 34093,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
функций органов
исполнительной
власти Валуйского
городского округа» 871 0709 07 6 01 5264,0 5111,0 5314,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 871 0709

07 6 01
00190 5264,0 5111,0 5314,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 871 0709

07 6 01
00190 100 5264,0 5111,0 5314,0

Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений» 871 0709 07 6 02 33688,0 28610,0 28505,0
Расходы на
содержание учебно-
методических
кабинетов,
централизованных
бухгалтерий, групп
хозяйственного
обслуживания,
учебных фильмотек,
межшкольных
учебно-
производственных
комбинатов,
логопедических
пунктов 871 0709

07 6 02
00290 33688,0 28610,0 28505,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения 871 0709

07 6 02
00290 100 29644,0 26771,0 26771,0



125

выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 871 0709

07 6 02
00290 200 3965,0 1820,0 1714,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 871 0709

07 6 02
00290 300 60,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 871 0709

07 6 02
00290 800 19,0 19,0 20,0

Основное
мероприятие
«Мероприятия по
развитию общего
образования,
выявление и
поддержка одаренных
детей» 871 0709 07 6 05 115,0 100,0 100,0
Стипендии учащимся
общеобразовательных
учреждений 871 0709

07 6 05
12230 115,0 100,0 100,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 871 0709

07 6 05
12230 300 115,0 100,0 100,0

Основное
мероприятие
«Мероприятия в
рамках поддержки
обучающихся» 871 0709 07 6 06 157,0 174,0 174,0
Меры социальной
поддержки по
договорам о целевом
обучении 871 0709

07 6 06
12240 157,0 174,0 174,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 871 0709

07 6 06
12240 300 157,0 174,0 174,0

Социальная
политика 871 1000 39352,6 43922,0 45296,0
Социальное
обеспечение
населения 871 1003 26994,0 27922,0 29296,0



126

Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 871 1003 07 15075,0 15524,0 16448,0
Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 871 1003 07 6 15075,0 15524,0 16448,0
Основное
мероприятие «Меры
социальной
поддержки
педагогическим
работникам,
проживающим и
работающим в
сельских населенных
пунктах, поселках
городского типа» 871 1003 07 6 04 15075,0 15524,0 16448,0
Предоставление мер
социальной
поддержки
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций),
проживающим и
работающим в
сельских населённых
пунктах, рабочих
посёлках (посёлках
городского типа) на
территории
Валуйского
городского округа 871 1003

07 6 04
73220 15057,0 15506,0 16430,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 871 1003

07 6 04
73220 100 10517,0 10854,0 11501,0



127

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 871 1003

07 6 04
73220 300 4540,0 4652,0 4929,0

Предоставление мер
социальной
поддержки
работникам
муниципальных
учреждений
культуры,
проживающим и
работающим в
сельских населённых
пунктах, рабочих
посёлках (посёлках
городского типа) на
территории
Валуйского
городского округа 871 1003

07 6 04
13220 18,0 18,0 18,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 871 1003

07 6 04
13220 100 4,0 4,0 4,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 871 1003

07 6 04
13220 300 14,0 14,0 14,0

Муниципальная
программа
«Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе» 871 1003 09 11919,0 12398,0 12848,0
Подпрограмма
«Социальная
поддержка семьи и
детей» 871 1003 09 3 11919,0 12398,0 12848,0
Основное
мероприятие
«Предоставление мер
социальной
поддержки
многодетным семьям
в Валуйском
городском округе» 871 1003 09 3 12 11919,0 12398,0 12848,0



128

Осуществление мер
соцзащиты
многодетных семей за
счет средств
областного бюджета 871 1003

09 3 12
72880 11919,0 12398,0 12848,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 1003

09 3 12
72880 600 11919,0 12398,0 12848,0

Охрана семьи и
детства 871 1004 11161,0 14678,0 14678,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 871 1004 07 11161,0 14678,0 14678,0
Подпрограмма
«Развития
дошкольного
образования» 871 1004 07 1 11161,0 14678,0 14678,0
Основное
мероприятие
«Компенсация части
родительской платы
за присмотр и уход за
детьми в
образовательных
организациях,
реализующих
основную
общеобразовательную
программу
дошкольного
образования» 871 1004 07 1 02 11161,0 14678,0 14678,0
Выплата компенсации
части родительской
платы за присмотр и
уход за детьми в
образовательных
организациях,
реализующих
основную
образовательную
программу
дошкольного
образования за счет
средств областного
бюджета 871 1004

07 1 02
73030 11161,0 14678,0 14678,0



129

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 871 1004

07 1 02
73030 300 11161,0 14678,0 14678,0

Другие вопросы в
области социальной
политики 871 1006 1197,6 1322,0 1322,0
Муниципальная
программа
«Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе» 871 1006 09 1197,6 1322,0 1322,0
Подпрограмма
«Доступная среда» 871 1006 09 6 1197,6 1322,0 1322,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
доступности
учреждений системы
социальной защиты
населения для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения» 871 1006 09 6 01 1197,6 1322,0 1322,0
Обеспечение
доступности
учреждений системы
социальной защиты
населения для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения 871 1006

09 6 01
L0270 1197,6 1322,0 1322,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 1006

09 6 01
L0270 600 1197,6 1322,0 1322,0

Управление
культуры
администрации
Валуйского
городского округа (в
том числе
подведомственные
учреждения) 872 213824,8 211623,4 220543,0
Управление
культуры
администрации
Валуйского
городского округа 872 73921,6 75418,0 78626,0



130

Образование 872 0700 38375,6 35219,0 35227,0
Дополнительное
образование детей 872 0703 38339,6 35183,0 35191,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 872 0703 07 38339,6 35183,0 35191,0
Подпрограмма
«Развитие
дополнительного
образования» 872 0703 07 3 35408,0 35183,0 35191,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
Валуйского
городского округа» 872 0703 07 3 01 35408,0 35183,0 35191,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 872 0703

07 3 01
00590 35339,0 35183,0 35191,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 0703

07 3 01
00590 600 35339,0 35183,0 35191,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 872 0703

07 3 01
20550 69,0 0,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 0703

07 3 01
20550 600 69,0 0,0

Проект «Культурная
среда» 872 0703 07 3 A1 2931,6 0,0 0,0
Национальный проект
"Культура" 872 0703

07 3 A1
А0000 2931,6 0,0 0,0



131

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 0703

07 3 A1
А0000 600 2931,6 0,0 0,0

Другие вопросы в
области образования 872 0709 36,0 36,0 36,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 872 0709 07 36,0 36,0 36,0
Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 872 0709 07 6 36,0 36,0 36,0
Основное
мероприятие
«Мероприятия в
рамках поддержки
обучающихся» 872 0709 07 6 06 36,0 36,0 36,0
Меры социальной
поддержки по
договорам о целевом
обучении 872 0709

07 6 06
12240 36,0 36,0 36,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 872 0709

07 6 06
12240 300 36,0 36,0 36,0

Культура и
кинематография 872 0800 35111,0 39747,0 42928,0

Культура 872 0801 7740,0 7923,0 8292,0
Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского
городского округа» 872 0801 08 7740,0 7923,0 8292,0
Подпрограмма
«Развитие музейного
дела» 872 0801 08 2 94,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципального
учреждения
(организаций) 872 0801 08 2 01 94,0 0,0 0,0



132

Валуйского
городского округа»
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 872 0801

08 2 01
00590 94,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 0801

08 2 01
00590 600 94,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Культурно-досуговая
деятельность и
народное творчество» 872 0801 08 3 7646,0 7923,0 8292,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
культурно-досуговых
учреждений» 872 0801 08 3 01 7646,0 7923,0 8292,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 872 0801

08 3 01
00590 7623,0 7923,0 8292,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 0801

08 3 01
00590 600 7623,0 7923,0 8292,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 872 0801

08 3 01
20550 23,0 0,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 0801

08 3 01
20550 600 23,0 0,0



133

Другие вопросы в
области культуры,
кинематографии 872 0804 27371,0 31824,0 34636,0
Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского
городского округа» 872 0804 08 27371,0 31824,0 34636,0
Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 872 0804 08 4 27371,0 31824,0 34636,0
Основное
мероприятие
«Руководство и
управление в сфере
установленных
функций органа
исполнительной
власти Валуйского
городского округа» 872 0804 08 4 01 27371,0 31824,0 34636,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 872 0804

08 4 01
00190 5198,0 5204,0 5413,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 872 0804

08 4 01
00190 100 5194,0 5204,0 5413,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0804

08 4 01
00190 200 4,0 0,0 0,0

Расходы на
содержание
централизованных
бухгалтерий и групп
хозяйственного
обслуживания 872 0804

08 4 01
00290 22173,0 26620,0 29223,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций 872 0804

08 4 01
00290 100 21689,0 26453,0 29189,0



134

государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0804

08 4 01
00290 200 484,0 167,0 34,0

Социальная
политика 872 1000 435,0 452,0 471,0
Социальное
обеспечение
населения 872 1003 435,0 452,0 471,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 872 1003 07 337,0 350,0 365,0
Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 872 1003 07 6 337,0 350,0 365,0
Основное
мероприятие «Меры
социальной
поддержки
педагогическим
работникам,
проживающим и
работающим в
сельских населенных
пунктах, поселках
городского типа» 872 1003 07 6 04 337,0 350,0 365,0
Предоставление мер
социальной
поддержки
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций),
проживающим и
работающим в
сельских населённых
пунктах, рабочих 872 1003

07 6 04
73220 337,0 350,0 365,0



135

посёлках (посёлках
городского типа) на
территории
Валуйского
городского округа
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 872 1003

07 6 04
73220 100 337,0 350,0 365,0

Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского
городского округа» 872 1003 08 98,0 102,0 106,0
Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 872 1003 08 4 98,0 102,0 106,0
Основное
мероприятие
«Предоставление мер
социальной
поддержки
работникам
муниципальных
учреждений
культуры,
проживающим и
работающим в
сельских населённых
пунктах, рабочих
посёлках (посёлках
городского типа) на
территории
Валуйского
городского округа» 872 1003 08 4 05 98,0 102,0 106,0
Предоставление мер
социальной
поддержки
работникам
муниципальных
учреждений
культуры, 872 1003

08 4 05
13220 98,0 102,0 106,0



136

проживающим и
работающим в
сельских населённых
пунктах, рабочих
посёлках (посёлках
городского типа) на
территории
Валуйского
городского округа
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 872 1003

08 4 05
13220 100 35,0 35,0 36,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 872 1003

08 4 05
13220 300 63,0 67,0 70,0

МУК «ДК и С»
Валуйского
городского округа 872 103324,4 102383,4 105055,0
Культура и
кинематография 872 0800 103324,4 102383,4 105055,0

Культура 872 0801 103324,4 102383,4 105055,0
Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского
городского округа» 872 0801 08 103324,4 102383,4 105055,0
Подпрограмма
«Культурно-досуговая
деятельность и
народное творчество» 872 0801 08 3 103257,1 102383,4 105055,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
культурно-досуговых
учреждений» 872 0801 08 3 01 100533,6 102383,4 105055,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных 872 0801

08 3 01
00590 75349,0 90101,0 105055,0



137

учреждений
(организаций)
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 872 0801

08 3 01
00590 100 59085,0 72139,0 87573,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 3 01
00590 200 14914,0 16434,0 15954,0

Иные бюджетные
ассигнования 872 0801

08 3 01
00590 800 1350,0 1528,0 1528,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 872 0801

08 3 01
20550 46,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 3 01
20550 200 46,0 0,0

Расходы на
повышение оплаты
труда работникам
учреждений культуры
за счет средств
местного бюджета 872 0801

08 3 01
S7780 10255,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 872 0801

08 3 01
S7780 100 10255,0 0,0 0,0

Расходы на
повышение оплаты
труда работникам 872 0801

08 3 01
77780 5522,0 0,0 0,0



138

учреждений культуры
за счет средств
областного бюджета
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 872 0801

08 3 01
77780 100 5522,0 0,0 0,0

Обеспечения развития
и укрепление
материально-
технической базы
домов культуры в
населенных пунктах с
числом жителей до 50
тысяч человек 872 0801

08 3 01
L4670 9361,6 12282,4 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 3 01
L4670 200 9361,6 12282,4 0,0

Основное
мероприятие
«Обеспечение
доступности
муниципальных
учреждений культуры
в рамках
подпрограммы
«Доступная среда»
государственной
программы
Белгородской области
«Социальная
поддержка граждан в
Белгородской области
на 2014 - 2020 годы» 872 0801 08 3 07 157,5 0,0 0,0
Обеспечение
беспрепятственного
доступа к
приоритетным
объектам и услугам в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других 872 0801

08 3 07
S0270 8,0 0,0 0,0



139

маломобильных групп
населения за счет
средств местного
бюджета
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 3 07
S0270 200 8,0 0,0 0,0

Обеспечение
беспрепятственного
доступа к
приоритетным
объектам и услугам в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения за счет
средств областного
бюджета 872 0801

08 3 07
70270 149,5 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 3 07
70270 200 149,5 0,0 0,0

Проект «Цифровая
культура» 872 0801 08 3 А3 2566,0 0,0 0,0
Создание
виртуальных
концертных залов 872 0801

08 3 А3
54530 2566,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 3 А3
54530 200 2566,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 872 0801 08 4 67,3 0,0 0,0
Основное
мероприятие
«Государственная
поддержка
муниципальных
учреждений
культуры,
находящихся на
территориях сельских
поселений» 872 0801 08 4 04 67,3 0,0 0,0



140

Государственная
поддержка лучших
работников сельских
учреждений культуры 872 0801

08 4 04
L5195 67,3 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 872 0801

08 4 04
L5195 300 67,3 0,0 0,0

МКУК «Валуйская
ЦБС» 872 22864,8 21825,0 24257,0
Культура и
кинематография 872 0800 22864,8 21825,0 24257,0

Культура 872 0801 22864,8 21825,0 24257,0
Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского
городского округа» 872 0801 08 22864,8 21825,0 24257,0
Подпрограмма
«Развитие
библиотечного дела» 872 0801 08 1 22864,8 21825,0 24257,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципального
учреждения
(организаций)
Валуйского
городского округа» 872 0801 08 1 01 22623,0 21825,0 24257,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 872 0801

08 1 01
00590 22600,0 21825,0 24257,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 872 0801

08 1 01
00590 100 20836,0 20581,0 23094,0

Закупка товаров,
работ и услуг для 872 0801

08 1 01
00590 200 1754,0 1185,0 1104,0



141

государственных
(муниципальных)
нужд
Иные бюджетные
ассигнования 872 0801

08 1 01
00590 800 10,0 59,0 59,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 872 0801

08 1 01
20550 23,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 1 01
20550 200 23,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
"Подключение
общедоступных
библиотек Российской
Федерации к сети
Интернет и развитие
системы
библиотечного дела с
учетом задачи
расширения
информационных
технологий и
оцифровки" 872 0801 08 1 03 84,3 0,0 0,0
Подключение
общедоступных
библиотек РФ к
информационно-
телекоммуникационно
й сети "Интернет" и
развитие
библиотечного дела с
учетом задачи
расширения
информационных
технологий и
оцифровки 872 0801

08 1 03
L5193 84,3 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 1 03
L5193 200 84,3 0,0 0,0

Основное
мероприятие
«Обеспечение
доступности
муниципальных
учреждений культуры 872 0801 08 1 05 157,5 0,0 0,0



142

в рамках
подпрограммы
«Доступная среда»
государственной
программы
Белгородской области
«Социальная
поддержка граждан в
Белгородской области
на 2014 - 2020 годы»
Обеспечение
беспрепятственного
доступа к
приоритетным
объектам и услугам в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения за счет
средств местного
бюджета 872 0801

08 1 05
S0270 8,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 1 05
S0270 200 8,0 0,0 0,0

Обеспечение
беспрепятственного
доступа к
приоритетным
объектам и услугам в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения за счет
средств областного
бюджета 872 0801

08 1 05
70270 149,5 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 1 05
70270 200 149,5 0,0 0,0

МУК
«Организационно -
методический
центр» Валуйского
городского округа 872 3756,0 3678,0 4260,0
Культура и
кинематография 872 0800 3756,0 3678,0 4260,0



143

Культура 872 0801 3756,0 3678,0 4260,0
Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского
городского округа» 872 0801 08 3756,0 3678,0 4260,0
Подпрограмма
«Культурно-досуговая
деятельность и
народное творчество» 872 0801 08 3 3756,0 3678,0 4260,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
культурно-досуговых
учреждений» 872 0801 08 3 01 3756,0 3678,0 4260,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 872 0801

08 3 01
00590 3756,0 3678,0 4260,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 872 0801

08 3 01
00590 100 3747,0 3678,0 4260,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 3 01
00590 200 7,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 872 0801

08 3 01
00590 800 2,0 0,0 0,0

МКУК «Валуйский
историко -
художественный
музей» 872 9958,0 8319,0 8345,0
Культура и
кинематография 872 0800 9958,0 8319,0 8345,0

Культура 872 0801 9958,0 8319,0 8345,0



144

Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского
городского округа» 872 0801 08 9958,0 8319,0 8345,0
Подпрограмма
«Развитие музейного
дела» 872 0801 08 2 9958,0 8319,0 8345,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципального
учреждения
(организаций)
Валуйского
городского округа» 872 0801 08 2 01 9958,0 8319,0 8345,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 872 0801

08 2 01
00590 9935,0 8319,0 8345,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 872 0801

08 2 01
00590 100 6771,0 5850,0 6266,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 2 01
00590 200 2936,0 2193,0 1803,0

Иные бюджетные
ассигнования 872 0801

08 2 01
00590 800 228,0 276,0 276,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 872 0801

08 2 01
20550 23,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 872 0801

08 2 01
20550 200 23,0 0,0 0,0



145

Управление
социальной защиты
населения
администрации
Валуйского
городского округа 873 420931,0 380982,1 392443,7
Социальная
политика 873 1000 420931,0 380982,1 392443,7
Пенсионное
обеспечение 873 1001 5341,0 5458,0 5644,0
Муниципальная
программа
«Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе" 873 1001 09 5341,0 5458,0 5644,0
Подпрограмма
«Развитие мер
социальной
поддержки отдельных
категорий граждан» 873 1001 09 1 5341,0 5458,0 5644,0
Основное
мероприятие
«Выплата
муниципальной
доплаты к пенсии» 873 1001 09 1 18 5341,0 5458,0 5644,0
Выплата
муниципальной
доплаты к пенсии 873 1001

09 1 18
12610 5341,0 5458,0 5644,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1001

09 1 18
12610 300 5341,0 5458,0 5644,0

Социальное
обслуживание
населения 873 1002 66532,0 69931,0 73526,0
Муниципальная
программа
«Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе" 873 1002 09 66532,0 69931,0 73526,0
Подпрограмма
«Модернизация и
развитие социального
обслуживания
населения» 873 1002 09 2 66532,0 69931,0 73526,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг) 873 1002 09 2 01 66532,0 69931,0 73526,0



146

муниципального
учреждения»
Осуществление
полномочий по
обеспечению права
граждан на
социальное
обслуживание 873 1002

09 2 01
71590 66442,0 69931,0 73526,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 873 1002

09 2 01
71590 100 3041,0 3150,0 3296,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 873 1002

09 2 01
71590 600 63401,0 66781,0 70230,0

Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 873 1002

09 2 01
00590 90,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 873 1002

09 2 01
00590 600 90,0 0,0

Социальное
обеспечение
населения 873 1003 193469,3 214414,2 220051,6
Муниципальная
программа
«Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 873 1003 03 0,0 24,0 24,0



147

Подпрограмма
«Совершенствование
и развитие
транспортной
системы» 873 1003 03 2 0,0 24,0 24,0
Основное
мероприятие
"Организация
транспортного
обслуживания
населения в
пригородном
внутримуниципально
м сообщении" 873 1003 03 2 01 0,0 19,0 19,0
Организация
транспортного
обслуживания
населения в
пригородном
межмуниципальном
сообщении 873 1003

03 2 01
S3810 0,0 19,0 19,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

03 2 01
S3810 300 0,0 19,0 19,0

Основное
мероприятие
«Компенсация затрат
перевозчикам за
проезд по единым
социальным
проездным билетам» 873 1003 03 2 02 0,0 5,0 5,0
Обеспечение равной
доступности услуг
общественного
транспорта на
территории
Валуйского
городского округа для
отдельных категорий
граждан, оказание мер
социальной
поддержки, которые
относится к ведению
Российской
Федерации и
субъектов Российской
Федерации 873 1003

03 2 02
13820 0,0 5,0 5,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

03 2 02
13820 300 0,0 5,0 5,0

Муниципальная
программа 873 1003 09 193469,3 214390,2 220027,6



148

«Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе"
Подпрограмма
«Развитие мер
социальной
поддержки отдельных
категорий граждан» 873 1003 09 1 150788,3 168921,2 172872,6
Основное
мероприятие
«Предоставление
ежемесячных
денежных
компенсаций (ЕДК)
по оплате жилищно-
коммунальных услуг
отдельным
категориям граждан» 873 1003 09 1 01 67600,0 73061,0 73061,0
Оплата жилищно-
коммунальных услуг
отдельным
категориям граждан 873 1003

09 1 01
52500 65500,0 73061,0 73061,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 01
52500 200 789,0 789,0 789,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 01
52500 300 64711,0 72272,0 72272,0

Выплаты
государственных
пособий лицам, не
подлежащим
обязательному
социальному
страхованию на
случай временной
нетрудоспособности и
в связи с
материнством, и
лицам, уволенным в
связи с ликвидацией
организаций
(прекращением
деятельности,
полномочий
физическими лицами),
в соответствии с
Федеральным законом
от 19 мая 1995 года N 873 1003

09 3 01
5380F 2100,0 0,0 0,0



149

81-ФЗ "О
государственных
пособиях гражданам,
имеющим детей"
Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 3 01
5380F 300 2100,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
«Выплата
ежемесячной
денежной
компенсации (ЕДК)
по оплате жилищно-
коммунальных услуг
ветеранам труда» 873 1003 09 1 02 22444,0 23319,0 24228,0
Выплата ежемесячных
денежных
компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
ветеранам труда за
счет средств
областного бюджета 873 1003

09 1 02
72510 22444,0 23319,0 24228,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 02
72510 200 243,0 252,0 261,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 02
72510 300 22201,0 23067,0 23967,0

Основное
мероприятие
«Выплата
ежемесячных
денежных
компенсаций (ЕДК)
по оплате жилищно-
коммунальных услуг
реабилитированным
лицам и лицам,
признанным
пострадавшими от
политических
репрессий» 873 1003 09 1 03 698,0 725,0 753,0
Выплата ежемесячных
денежных
компенсаций
расходов по оплате
жилищно- 873 1003

09 1 03
72520 698,0 725,0 753,0



150

коммунальных услуг
реабилитированным
лицам и лицам,
признанным
пострадавшими от
политических
репрессий за счет
средств областного
бюджета
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 03
72520 200 10,5 11,0 11,7

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 03
72520 300 687,5 714,0 741,3

Основное
мероприятие
«Выплата
ежемесячных
денежных
компенсаций (ЕДК)
по оплате жилищно-
коммунальных услуг
многодетным семьям» 873 1003 09 1 04 5258,0 5463,0 5676,0
Выплата ежемесячных
денежных
компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
многодетным семьям
за счет средств
областного бюджета 873 1003

09 1 04
72530 5258,0 5463,0 5676,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 04
72530 200 46,5 48,3 51,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 04
72530 300 5211,5 5414,7 5625,0

Основное
мероприятие
«Выплата
ежемесячных
денежных
компенсаций по
оплате жилищно-
коммунальных услуг
иным категориям 873 1003 09 1 05 3737,0 3883,0 4034,0



151

граждан»

Выплата ежемесячных
денежных
компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
иным категориям
граждан за счет
средств областного
бюджета 873 1003

09 1 05
72540 3737,0 3883,0 4034,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 05
72540 200 33,9 35,5 36,4

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 05
72540 300 3703,1 3847,5 3997,6

Основное
мероприятие
«Предоставление
гражданам адресных
субсидий на оплату
жилья и
коммунальных услуг» 873 1003 09 1 06 2573,0 2681,0 2794,0
Предоставление
гражданам адресных
субсидий на оплату
жилого помещения и
коммунальных услуг 873 1003

09 1 06
71510 2573,0 2681,0 2794,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 06
71510 200 24,0 25,0 27,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 06
71510 300 2549,0 2656,0 2767,0

Основное
мероприятие
«Выплата инвалидам
компенсаций
страховых премий по
договорам
обязательного
страхования
гражданской
ответственности
владельцев
транспортных средств 873 1003 09 1 07 35,3 35,3 35,3



152

(ОСАГО)»

Выплата инвалидам
компенсаций
страховых премий по
договорам
обязательного
страхования
гражданской
ответственности
владельцев
транспортных средств 873 1003

09 1 07
52800 35,3 35,3 35,3

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 07
52800 200 1,0 1,0 1,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 07
52800 300 34,3 34,3 34,3

Основное
мероприятие
«Предоставление
ежегодной денежной
выплаты лицам,
награжденным
нагрудным знаком
«Почетный донор
Росси» 873 1003 09 1 08 3615,0 3722,0 3871,0
Осуществление
переданного
полномочия
Российской
Федерации по
осуществлению
ежегодной денежной
выплаты лицам,
награжденным
нагрудным знаком
"Почетный донор
России" 873 1003

09 1 08
52200 3615,0 3722,0 3871,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 08
52200 200 31,6 33,0 35,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 08
52200 300 3583,4 3689,0 3836,0

Основное
мероприятие
«Ежемесячная 873 1003 09 1 10 28304,0 33084,0 34399,0



153

денежная выплата
ветеранам труда,
ветеранам военной
службы»
Оплата ежемесячных
денежных выплат
ветеранам труда,
ветераном военной
службы за счет
средств областного
бюджета 873 1003

09 1 10
72410 28304,0 33084,0 34399,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 10
72410 200 300,0 350,0 350,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 10
72410 300 28004,0 32734,0 34049,0

Основное
мероприятие
«Ежемесячная
денежная выплата
труженикам тыла» 873 1003 09 1 11 73,0 76,0 79,0
Оплата ежемесячных
денежных выплат
труженикам тыла за
счет средств
областного бюджета 873 1003

09 1 11
72420 73,0 76,0 79,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 11
72420 200 2,0 2,0 4,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 11
72420 300 71,0 74,0 75,0

Основное
мероприятие
«Ежемесячная
денежная выплата
реабилитированным
лицам» 873 1003 09 1 12 292,0 304,0 316,0
Оплата ежемесячных
денежных выплат
реабилитированным
лицам за счет средств
областного бюджета 873 1003

09 1 12
72430 292,0 304,0 316,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) 873 1003

09 1 12
72430 200 4,0 5,0 6,0



154

нужд

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 12
72430 300 288,0 299,0 310,0

Основное
мероприятие
«Ежемесячные
денежные выплаты
лицам, родившимся в
период с 22 июня
1923 года по 3
сентября 1945 год
«Дети войны» 873 1003 09 1 13 9838,0 11045,0 11484,0
Оплата ежемесячных
денежных выплат
лицам, родившимся в
период с 22 июня
1923 года по 3
сентября 1945 года
(Дети войны) за счет
средств областного
бюджета 873 1003

09 1 13
72450 9838,0 11045,0 11484,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 13
72450 200 140,0 145,0 145,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 13
72450 300 9698,0 10900,0 11339,0

Основное
мероприятие
«Выплата субсидий
ветеранам боевых
действий и другим
категориям
военнослужащих» 873 1003 09 1 14 165,0 307,0 319,0
Выплата субсидий
ветеранам боевых
действий и другим
категориям
военнослужащих за
счет средств
областного бюджета 873 1003

09 1 14
72360 165,0 307,0 319,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 14
72360 200 2,0 3,0 4,0



155

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 14
72360 300 163,0 304,0 315,0

Основное
мероприятие
«Осуществление
полномочий субъекта
Российской
Федерации на
выплату ежемесячных
пособий отдельным
категориям граждан
(инвалидам боевых
действий I и II групп,
а также членам семей
военнослужащих и
сотрудников,
погибших при
исполнении
обязанностей военной
службы или
служебных
обязанностей в
районах боевых
действий; вдовам
погибших (умерших)
ветеранов
подразделений
особого риска)» 873 1003

09 1 15
72370 133,0 137,0 142,0

Осуществление
полномочий субъекта
Российской
Федерации на
выплату ежемесячных
пособий отдельным
категориям граждан
(инвалидам боевых
действий I и II групп,
а также членам семей
военнослужащих и
сотрудников,
погибших при
исполнении
обязанностей военной
службы или
служебных
обязанностей в
районах боевых
действий; вдовам
погибших (умерших)
ветеранов
подразделений 873 1003

09 1 15
72370 133,0 137,0 142,0



156

особого риска за счет
средств областного
бюджета
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 15
72370 200 3,0 3,0 3,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 15
72370 300 130,0 134,0 139,0

Основное
мероприятие
«Предоставление
материальной и иной
помощи для
погребения» 873 1003 09 1 16 442,0 460,0 478,0
Предоставление
материальной и иной
помощи для
погребения за счет
средств областного
бюджета 873 1003

09 1 16
72620 442,0 460,0 478,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 16
72620 200 9,0 10,0 11,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 16
72620 300 433,0 450,0 467,0

Основное
мероприятие
«Выплата пособий
малоимущим
гражданам и
гражданам,
оказавшимся в
тяжелой жизненной
ситуации» за счет
средств местного
бюджета 873 1003 09 1 17 3309,0 277,3 400,0
Выплата пособий
малоимущим
гражданам и
гражданам,
оказавшимся в
тяжелой жизненной
ситуации 873 1003

09 1 17
12310 1415,0 200,0 400,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 17
12310 300 1415,0 200,0 400,0



157

Выплата пособий
малоимущим
гражданам и
гражданам,
оказавшимся в
тяжелой жизненной
ситуации за счет
средств областного
бюджета 873 1003

09 1 17
72310 1894,0 77,3 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 17
72310 300 1894,0 77,3 0,0

Основное
мероприятие
«Выплата пособия
почётным гражданам
Валуйского
городского округа
Белгородской
области» 873 1003 09 1 19 133,0 89,0 92,0
Выплата пособия
почётным гражданам
Валуйского
городского округа
Белгородской области 873 1003

09 1 19
12350 133,0 89,0 92,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 19
12350 200 1,0 1,0 1,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 19
12350 300 132,0 88,0 91,0

Основное
мероприятие
«Выплата пособий
гражданам,
подвергшихся
воздействию
радиации» 873 1003 09 1 20 1045,0 1087,0 1130,0
Осуществление
переданных
полномочий РФ по
предоставлению
отдельных мер
социальной
поддержки граждан,
подвергшихся
воздействию
радиации за счет
средств федерального
бюджета 873 1003

09 1 20
51370 1045,0 1087,0 1130,0



158

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 20
51370 200 20,0 21,0 22,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 20
51370 300 1025,0 1066,0 1108,0

Основное
мероприятие
"Выплата ЕДК по
уплате взносов на
кап.ремонт гражданам
старше 70-79 лет,
свыше 80 лет" 873 1003 09 1 22 699,0 788,0 882,0
Компенсация
отдельным
категориям граждан
оплаты взноса на
капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирном
доме 873 1003

09 1 22
74620 354,7 401,0 448,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 22
74620 200 12,0 13,0 14,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 22
74620 300 342,7 388,0 434,0

Компенсация
отдельным
категориям граждан
оплаты взноса на
капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирном
доме 873 1003

09 1 22
R4620 344,3 387,0 434,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 22
R4620 300 344,3 387,0 434,0

Основное
мероприятие
"Осуществление мер
социальной защиты
отдельных категорий
работников
учреждений, занятых
в секторе социального
обслуживания,
проживающих и (или) 873 1003 09 1 25 127,0 127,0 127,0



159

работающих в
сельской местности"
Осуществление мер
социальной защиты
отдельных категорий
работников
учреждений, занятых
в секторе социального
обслуживания,
проживающих и (или)
работающих в
сельской местности 873 1003

09 1 25
71690 127,0 127,0 127,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 25
71690 300 127,0 127,0 127,0

Основное
мероприятие
"Социальная
поддержка граждан
медицинским
работникам
учреждений
здравоохранения,
осуществляющим
свою деятельность на
территории
Валуйского
городского округа" 873 1003 09 1 26 101,0 100,0 100,0
Меры социальной
поддержки
медицинским
работникам
учреждений
здравоохранения,
осуществляющим
свою деятельность на
территории
Валуйского
городского округа 873 1003

09 1 26
12360 101,0 100,0 100,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 26
12360 200 1,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 26
12360 300 100,0 100,0 100,0

Основное
мероприятие
"Выплата пособия
почетный гражданин
Белгородской 873 1003 09 1 27 167,0 0,0 0,0



160

области"

Выплата пособия
лицам, которым
присвоено звание
"Почетный гражданин
Белгородской
области" 873 1003

09 1 27
72350 167,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 27
72350 200 1,5 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 27
72350 300 165,5 0,0 0,0

Основное
мероприятие
"Социальная
поддержка отдельных
категорий граждан" 873 1003 09 1 28 0,0 8150,6 8472,3
Софинансирование
расходов, связанных с
оказанием
государственной
социальной помощи
на основании
социального
контракта отдельным
категориям граждан 873 1003

09 1 28
R4040 0,0 8150,6 8472,3

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 1 28
R4040 200 0,0 120,5 125,2

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 1 28
R4040 300 0,0 8030,1 8347,1

Подпрограмма
«Социальная
поддержка семьи и
детей» 873 1003 09 3 42681,0 45469,0 47155,0
Основное
мероприятие
«Выплата пособий по
уходу за ребенком до
достижения им
возраста полутора лет
гражданам, не
подлежащим
обязательному
социальному 873 1003 09 3 01 22747,0 23685,0 24501,0



161

страхованию на
случай временной
нетрудоспособности и
в связи с
материнством»
Выплата
государственных
пособий лицам, не
подлежащим
обязательному
социальному
страхованию на
случай временной
нетрудоспособности и
в связи с
материнством, и
лицам, уволенным в
связи с ликвидацией
организаций 873 1003

09 3 01
53800 22747,0 23685,0 24501,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 3 01
53800 200 2,0 3,0 4,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 3 01
53800 300 22745,0 23682,0 24497,0

Основное
мероприятие
«Ежемесячные
пособия гражданам,
имеющим детей» 873 1003 09 3 07 19230,0 21031,0 21880,0
Выплата ежемесячных
пособий гражданам,
имеющим детей за
счет средств
областного бюджета 873 1003

09 3 07
72850 19230,0 21031,0 21880,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 3 07
72850 200 112,0 144,0 195,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 3 07
72850 300 19118,0 20887,0 21685,0

Основное
мероприятие
«Предоставление мер
социальной
поддержки
многодетным семьям
в Валуйском 873 1003 09 3 12 704,0 753,0 774,0



162

городском округе

Осуществление мер
соцзащиты
многодетных семей за
счет средств
областного бюджета 873 1003

09 3 12
72880 704,0 753,0 774,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1003

09 3 12
72880 200 1,0 2,0 3,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1003

09 3 12
72880 300 703,0 751,0 771,0

Охрана семьи и
детства 873 1004 132735,9 68153,1 69399,3
Муниципальная
программа
«Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе" 873 1004 09 132735,9 68153,1 69399,3
Подпрограмма
«Социальная
поддержка семьи и
детей» 873 1004 09 3 132735,9 68153,1 69399,3
Основное
мероприятие
«Предоставление
выплаты гражданам,
являющимся
усыновителями» 873 1004 09 3 08 8838,0 9559,0 9941,0
Осуществление мер
по социальной защите
граждан, являющихся
усыновителями за
счет средств
областного бюджета 873 1004

09 3 08
72860 8838,0 9559,0 9941,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1004

09 3 08
72860 200 63,0 60,0 65,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1004

09 3 08
72860 300 8775,0 9499,0 9876,0

Основное
мероприятие
«Выплата на
содержание ребенка в 873 1004 09 3 09 13170,0 13831,0 14387,0



163

семье опекуна,
приемной семье,
семейном детском
доме, а также
вознаграждение,
причитающееся
приемному родителю,
оплату труда
родителя-
воспитателя»
Содержание ребенка в
семье опекуна и
приемной семье, а
также
вознаграждение,
причитающееся
приемному родителю
за счет средств
областного бюджета 873 1004

09 3 09
72870 10290,0 10795,0 11351,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1004

09 3 09
72870 200 82,0 86,0 90,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1004

09 3 09
72870 300 10208,0 10709,0 11261,0

Выплата на
вознаграждение
приёмному родителю,
оплату труда
родителя-воспитателя
из областного
бюджета 873 1004

09 3 09
72890 2880,0 3036,0 3036,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 873 1004

09 3 09
72890 100 2655,4 2812,0 2812,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1004

09 3 09
72890 200 24,6 24,0 24,0



164

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1004

09 3 09
72890 300 200,0 200,0 200,0

Основное
мероприятие
«Выплата
единовременного
пособия при всех
формах устройства
детей, лишённых
родительского
попечения в семью» 873 1004 09 3 10 443,7 480,1 499,3
Выплата
единовременного
пособия при всех
формах устройства
детей, лишенных
родительского
попечения, в семью за
счет средств
федерального
бюджета 873 1004

09 3 10
52600 443,7 480,1 499,3

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1004

09 3 10
52600 300 443,7 480,1 499,3

Основное
мероприятие
«Предоставление
социальной
поддержки детям-
сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей,
в части оплаты за
содержание жилых
помещений,
закрепленных за
детьми-сиротами, и
капитальный ремонт» 873 1004 09 3 11 106,0 109,0 109,0
Оплата коммунальных
услуг и содержание
жилых помещений, в
которых дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей, являются
нанимателями жилых
помещений по
договорам
социального найма
или членами семьи
нанимателя жилого 873 1004

09 3 11
71530 106,0 109,0 109,0



165

помещения по
договору социального
найма или членами
семьи нанимателя
жилого помещения по
договору социального
найма либо
собственниками
жилых помещений
Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1004

09 3 11
71530 300 106,0 109,0 109,0

Основное
мероприятие
«Осуществление
дополнительных мер
социальной защиты
семей, родивших
третьего и
последующих детей
по предоставлению
материнского
(семейного) капитала» 873 1004 09 3 13 4600,0 7227,0 7516,0
Осуществление
дополнительных мер
социальной защиты
семей, родивших
третьего и
последующих детей
по предоставлению
материнского
(семейного) капитала 873 1004

09 3 13
73000 4600,0 7227,0 7516,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1004

09 3 13
73000 300 4600,0 7227,0 7516,0

Основное
мероприятие
"Предоставление мер
социальной
поддержки семьям и
детям" 873 1004 09 3 15 67876,2 0,0 0,0
Осуществление
ежемесячных выплат
на детей в возрасте от
3 до 7 лет
включительно 873 1004

09 3 15
R3020 38666,3 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1004

09 3 15
R3020 200 331,5 0,0 0,0



166

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1004

09 3 15
R3020 300 38334,8 0,0 0,0

Осуществление
ежемесячных выплат
на детей в возрасте от
3 до 7 лет
включительно за счет
средств резервного
фонда Правительства
РФ 873 1004

09 3 15
R302F 29209,9 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1004

09 3 15
R302F 200 338,4 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1004

09 3 15
R302F 300 28871,5 0,0 0,0

Основное
мероприятие "Проект
"Финансовая
поддержка семей при
рождении детей" 873 1004 09 3 Р1 37702,0 36947,0 36947,0
Осуществление
ежемесячной
денежной выплаты,
назначаемой в случае
рождения третьего
ребенка или
последующих детей
до достижения
ребенком возраста
трех лет 873 1004

09 3 Р1
50840 37702,0 36947,0 36947,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1004

09 3 Р1
50840 200 319,0 546,0 546,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 873 1004

09 3 Р1
50840 300 37383,0 36401,0 36401,0

Другие вопросы в
области социальной
политики 873 1006 22852,8 23025,8 23822,8
Муниципальная
программа
«Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе" 873 1006 09 22852,8 23025,8 23822,8



167

Подпрограмма
«Повышение
эффективности
муниципальной
поддержки социально
ориентированных
некоммерческих
организаций» 873 1006 09 4 1701,0 1666,0 1666,0
Основное
мероприятие
«Мероприятия по
поддержке социально-
ориентированных
некоммерческих
организаций,
направленных на их
содержание» 873 1006 09 4 01 1701,0 1666,0 1666,0
Поддержка
некоммерческих
организаций 873 1006

09 4 01
21020 1701,0 1666,0 1666,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 873 1006

09 4 01
21020 600 1701,0 1666,0 1666,0

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 873 1006 09 5 21151,8 21359,8 22156,8
Основное
мероприятие
«Предоставление
выплат отдельным
категориям граждан
мер социальной
защиты населения
(аппарат)» 873 1006 09 5 01 17072,0 17241,0 17925,0
Организация
предоставления
отдельных мер
социальной защиты
населения за счет
средств областного
бюджета (аппарат
управления) 873 1006

09 5 01
71230 17072,0 17241,0 17925,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций 873 1006

09 5 01
71230 100 16488,8 17083,0 17767,0



168

государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1006

09 5 01
71230 200 579,2 154,0 154,0

Иные бюджетные
ассигнования 873 1006

09 5 01
71230 800 4,0 4,0 4,0

Основное
мероприятие
«Осуществление
деятельности по опеке
и попечительству в
отношении
несовершеннолетних
и лиц из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей» 873 1006 09 5 02 1410,0 1424,0 1466,0
Осуществление
деятельности по опеке
и попечительству в
отношении
несовершеннолетних
и лиц из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей
за счет средств
областного бюджета 873 1006

09 5 02
71240 1410,0 1424,0 1466,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 873 1006

09 5 02
71240 100 1400,0 1414,0 1456,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных 873 1006

09 5 02
71240 200 10,0 10,0 10,0



169

(муниципальных)
нужд
Основное
мероприятие
«Осуществление
деятельности по опеке
и попечительству в
отношении
совершеннолетних
лиц» 873 1006 09 5 03 476,0 481,0 493,0
Осуществление
деятельности по опеке
и попечительству в
отношении
совершеннолетних
лиц за счет средств
областного бюджета 873 1006

09 5 03
71250 476,0 481,0 493,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 873 1006

09 5 03
71250 100 476,0 422,0 434,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1006

09 5 03
71250 200 0,0 59,0 59,0

Основное
мероприятие
«Организация
предоставления
ежемесячных
денежных
компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг» 873 1006 09 5 04 2191,0 2211,0 2270,0
Организация
предоставления
ежемесячных
денежных
компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг 873 1006

09 5 04
71260 2191,0 2211,0 2270,0



170

за счет средств
областного бюджета
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 873 1006

09 5 04
71260 100 1942,0 1962,0 2021,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1006

09 5 04
71260 200 249,0 249,0 249,0

Основное
мероприятие
«Организация
предоставления
социального пособия
на погребение» 873 1006 09 5 05 2,8 2,8 2,8
Организация
предоставления
социального пособия
на погребение за счет
средств областного
бюджета 873 1006

09 5 05
71270 2,8 2,8 2,8

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 873 1006

09 5 05
71270 200 2,8 2,8 2,8

Управление
физической
культуры, спорта и
молодежной
политики
администрации
Валуйского
городского округа (в
том числе
подведомственные
учреждения) 874 60477,0 56661,0 58729,0
Управление
физической
культуры, спорта и
молодежной
политики 874 59354,0 55653,0 57721,0



171

администрации
Валуйского
городского округа

Образование 874 0700 796,0 549,0 772,0
Молодежная
политика и
оздоровление детей 874 0707 796,0 549,0 772,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа" 874 0707 07 663,0 479,0 562,0
Подпрограмма
«Молодежь
Валуйского
городского округа» 874 0707 07 5 663,0 479,0 562,0
Основное
мероприятие
«Развитие моделей и
форм вовлечения
молодежи в трудовую
и экономическую
деятельность» 874 0707 07 5 05 530,0 474,0 474,0

Мероприятия 874 0707
07 5 05
29990 530,0 474,0 474,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 874 0707

07 5 05
29990 100 474,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 874 0707

07 5 05
29990 200 56,0 474,0 474,0

Основное
мероприятие
«Формирование
духовно-
нравственных
ценностей и
гражданской
культуры» 874 0707 07 5 07 133,0 5,0 88,0



172

Мероприятия 874 0707
07 5 07
29990 133,0 5,0 88,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 874 0707

07 5 07
29990 200 88,0 5,0 88,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 874 0707

07 5 07
29990 300 45,0 0,0

Муниципальная
программа
«Патриотическое
воспитание граждан
Валуйского
городского округа» 874 0707 11 133,0 70,0 210,0
Подпрограмма
«Формирование
патриотического
воспитания граждан» 874 0707 11 1 133,0 70,0 210,0
Основное
мероприятие
«Патриотическое
воспитание граждан» 874 0707 11 1 02 133,0 70,0 210,0

Мероприятия 874 0707
11 1 02
29990 133,0 70,0 210,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 874 0707

11 1 02
29990 100 4,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 874 0707

11 1 02
29990 200 129,0 70,0 210,0

Физическая
культура и спорт 874 1100 58558,0 55104,0 56949,0
Физическая
культура 874 1101 47335,0 43894,0 45348,0
Муниципальная
программа «Развитие
физической культуры
и спорта в Валуйском 874 1101 10 47335,0 43894,0 45348,0



173

городском округе»

Подпрограмма
«Развитие физической
культуры, массового
спорта и спорта
высших достижений» 874 1101 10 1 47335,0 43894,0 45348,0
Основное
мероприятие
«Мероприятия по
вовлечению
населения в занятия
физической культурой
и массовым спортом» 874 1101 10 1 01 29572,0 26355,0 27350,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 874 1101

10 1 01
00590 28391,0 26205,0 26321,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 874 1101

10 1 01
00590 600 28391,0 26205,0 26321,0

Мероприятия 874 1101
10 1 01
29990 1181,0 150,0 1029,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 874 1101

10 1 01
29990 100 531,0 80,0 630,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 874 1101

10 1 01
29990 200 650,0 70,0 399,0

Основное
мероприятие
«Мероприятия по
поэтапному
внедрению 874 1101 10 1 02 64,0 20,0 70,0



174

Всероссийского
физкультурно -
спортивного
комплекса «Готов к
труду и обороне»

Мероприятия 874 1101
10 1 02
29990 64,0 20,0 70,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 874 1101

10 1 02
29990 100 26,0 10,0 50,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 874 1101

10 1 02
29990 200 38,0 10,0 20,0

Основное
мероприятие
«Обеспечение
подготовки и участия
спортсменов в
областных,
международных,
всероссийских и
других спортивных
мероприятий,
чемпионатов и
первенств по видам
спорта» 874 1101 10 1 03 17699,0 17519,0 17928,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 874 1101

10 1 03
00590 17699,0 17519,0 17928,0

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 874 1101

10 1 03
00590 600 17699,0 17519,0 17928,0



175

Другие вопросы в
области физической
культуры и спорта 874 1105 11223,0 11210,0 11601,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 874 1105 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 874 1105 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 874 1105

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 874 1105

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа «Развитие
физической культуры
и спорта в Валуйском
городском округе» 874 1105 10 11220,0 11210,0 11601,0
Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 874 1105 10 2 11220,0 11210,0 11601,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
выполнения функций
аппаратом управления
физической культуры,
спорта и молодежной
политики
администрации
Валуйского
городского округа» 874 1105 10 2 01 4714,0 4983,0 5179,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 874 1105

10 2 01
00190 4714,0 4983,0 5179,0



176

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 874 1105

10 2 01
00190 100 4699,0 4983,0 5179,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 874 1105

10 2 01
00190 200 15,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
«Обеспечение
выполнения функций
централизованной
бухгалтерией
управления
физической культуры,
спорта и молодежной
политики
администрации
Валуйского
городского округа» 874 1105 10 2 02 6506,0 6227,0 6422,0
Расходы на
содержание
централизованных
бухгалтерий и групп
хозяйственного
обслуживания 874 1105

10 2 02
00290 6506,0 6227,0 6422,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 874 1105

10 2 02
00290 100 6129,0 5900,0 5900,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) 874 1105

10 2 02
00290 200 377,0 327,0 522,0



177

нужд

МКУ "Центр
молодежных
инициатив"
Валуйского
городского округа 874 1123,0 1008,0 1008,0
Образование 874 0700 1123,0 1008,0 1008,0
Молодежная
политика и
оздоровление детей 874 0707 1123,0 1008,0 1008,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского
городского округа» 874 0707 07 1123,0 1008,0 1008,0
Подпрограмма
«Молодежь
Валуйского
городского округа» 874 0707 07 5 1123,0 1008,0 1008,0
Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений» 874 0707 07 5 09 1123,0 1008,0 1008,0
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций) 874 0707

07 5 09
00590 1123,0 1008,0 1008,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 874 0707

07 5 09
00590 100 1079,0 1008,0 1008,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 874 0707

07 5 09
00590 200 44,0 0,0 0,0

Бирючанская
территориальная 917 2814,6 2174,0 2174,0



178

администрация
администрации
Валуйского
городского округа
Общегосударственн
ые вопросы 917 0100 2055,0 1793,0 1793,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 917 0104 2022,0 1793,0 1793,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 917 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 917 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 917 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 917 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 917 0104 99 2019,0 1793,0 1793,0
Иные непрограммные
мероприятия 917 0104 99 9 2019,0 1793,0 1793,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 917 0104

99 9 00
00190 2019,0 1793,0 1793,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях 917 0104

99 9 00
00190 100 1533,0 1393,0 1393,0



179

обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 917 0104

99 9 00
00190 200 480,0 394,0 394,0

Иные бюджетные
ассигнования 917 0104

99 9 00
00190 800 6,0 6,0 6,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 917 0113 33,0 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 917 0113 99 33,0 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 917 0113 99 9 33,0 0,0 0,0

Мероприятия 917 0113
99 9 00
29990 33,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 917 0113

99 9 00
29990 200 33,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 917 0300 251,6 190,0 190,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 917 0310 251,6 190,0 190,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа 917 0310 04 251,6 190,0 190,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение 917 0310 04 1 251,6 190,0 190,0



180

последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения»
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 917 0310 04 1 02 251,6 190,0 190,0
Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 917 0310

04 1 02
20370 251,6 190,0 190,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 917 0310

04 1 02
20370 200 251,6 190,0 190,0

Национальная
экономика 917 0400 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 917 0409 0,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 917 0409 03 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 917 0409 03 1 0,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 917 0409 03 1 03 0,0 0,0 0,0



181

Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 917 0409

03 1 03
20570 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 917 0409

03 1 03
20570 200 0,0 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 917 0500 508,0 191,0 191,0

Благоустройство 917 0503 508,0 191,0 191,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа" 917 0503 02 508,0 191,0 191,0
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 917 0503 02 2 5,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 917 0503 02 2 07 5,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 917 0503

02 2 07
21440 5,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 917 0503

02 2 07
21440 200 5,0 0,0 0,0



182

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 917 0503 02 3 503,0 191,0 191,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 917 0503 02 3 01 503,0 191,0 191,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 917 0503

02 3 01
22220 503,0 191,0 191,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 917 0503

02 3 01
22220 100 27,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 917 0503

02 3 01
22220 200 476,0 191,0 191,0

Социальная
политика 917 1000 0,0 0,0 0,0
Социальное
обеспечение
населения 917 1003 0,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения 917 1003 14 0,0 0,0 0,0



183

на территории
Валуйского
городского округа"
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 917 1003 14 1 08 0,0 0,0 0,0
Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 917 1003

14 1 08
10010 0,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 917 1003

14 1 08
10010 300 0,0 0,0 0,0

Борчанская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 918 3382,5 2492,0 2489,0
Общегосударственн
ые вопросы 918 0100 2479,4 2027,0 2027,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 918 0104 2309,0 2027,0 2027,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 918 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 918 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0



184

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 918 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 918 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 918 0104 99 2306,0 2027,0 2027,0
Иные непрограммные
мероприятия 918 0104 99 9 2306,0 2027,0 2027,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 918 0104

99 9 00
00190 2306,0 2027,0 2027,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 918 0104

99 9 00
00190 100 1541,0 1393,0 1393,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 918 0104

99 9 00
00190 200 742,0 616,0 617,0

Иные бюджетные
ассигнования 918 0104

99 9 00
00190 800 23,0 18,0 17,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 918 0113 170,4 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 918 0113 99 170,4 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 918 0113 99 9 170,4 0,0 0,0
Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация
зданий сельских
(поселковых) 918 0113

99 9 00
22150 138,4 0,0 0,0



185

администраций"

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 918 0113

99 9 00
22150 200 138,4 0,0 0,0

Мероприятия 918 0113
99 9 00
29990 32,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 918 0113

99 9 00
29990 200 32,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 918 0300 338,1 240,0 240,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 918 0310 338,1 240,0 240,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа 918 0310 04 338,1 240,0 240,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 918 0310 04 1 338,1 240,0 240,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 918 0310 04 1 02 338,1 240,0 240,0
Обеспечение
первичных мер
пожарной 918 0310

04 1 02
20370 338,1 240,0 240,0



186

безопасности на
территории
Валуйского
городского округа
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 918 0310

04 1 02
20370 200 338,1 240,0 240,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 918 0500 553,0 225,0 222,0

Благоустройство 918 0503 553,0 225,0 222,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа" 918 0503 02 553,0 225,0 222,0
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 918 0503 02 2 10,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 918 0503 02 2 07 10,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 918 0503

02 2 07
21440 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 918 0503

02 2 07
21440 200 10,0 0,0 0,0



187

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 918 0503 02 3 543,0 225,0 222,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 918 0503 02 3 01 543,0 225,0 222,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 918 0503

02 3 01
22220 543,0 225,0 222,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 918 0503

02 3 01
22220 100 111,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 918 0503

02 3 01
22220 200 432,0 225,0 222,0

Социальная
политика 918 1000 12,0 0,0 0,0
Социальное
обеспечение
населения 918 1003 12,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения 918 1003 14 12,0 0,0 0,0



188

на территории
Валуйского
городского округа"
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 918 1003 14 1 08 12,0 0,0 0,0
Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 918 1003

14 1 08
20550 4,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 918 1003

14 1 08
20550 300 4,0 0,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 918 1003

14 1 08
10010 8,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 918 1003

14 1 08
10010 300 8,0 0,0 0,0

Герасимовская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 919 2403,6 1850,0 1850,0
Общегосударственн
ые вопросы 919 0100 1936,5 1700,0 1699,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 919 0104 1840,0 1700,0 1699,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 919 0104 05 3,0 0,0 0,0



189

Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 919 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 919 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 919 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 919 0104 99 1837,0 1700,0 1699,0
Иные непрограммные
мероприятия 919 0104 99 9 1837,0 1700,0 1699,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 919 0104

99 9 00
00190 1837,0 1700,0 1699,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 919 0104

99 9 00
00190 100 1272,0 1219,0 1219,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 919 0104

99 9 00
00190 200 524,0 454,0 454,0

Иные бюджетные
ассигнования 919 0104

99 9 00
00190 800 41,0 27,0 26,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 919 0113 96,5 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного 919 0113 99 96,5 0,0 0,0



190

самоуправления

Иные непрограммные
мероприятия 919 0113 99 9 96,5 0,0 0,0
Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация
зданий сельских
(поселковых)
администраций" 919 0113

99 9 00
22150 76,5 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 919 0113

99 9 00
22150 200 76,5 0,0 0,0

Мероприятия 919 0113
99 9 00
29990 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 919 0113

99 9 00
29990 200 20,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 919 0300 5,1 0,0 0,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 919 0310 5,1 0,0 0,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа 919 0310 04 5,1 0,0 0,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 919 0310 04 1 5,1 0,0 0,0
Основное
мероприятие
«Формирование 919 0310 04 1 02 5,1 0,0 0,0



191

комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности»
Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 919 0310

04 1 02
20370 5,1 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 919 0310

04 1 02
20370 200 5,1 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 919 0500 458,0 150,0 151,0

Благоустройство 919 0503 458,0 150,0 151,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа" 919 0503 02 458,0 150,0 151,0
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 919 0503 02 2 38,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 919 0503 02 2 07 38,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на 919 0503

02 2 07
21440 38,0 0,0 0,0



192

территории
Валуйского
городского округа
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 919 0503

02 2 07
21440 200 38,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 919 0503 02 3 420,0 150,0 151,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 919 0503 02 3 01 420,0 150,0 151,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 919 0503

02 3 01
22220 420,0 150,0 151,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 919 0503

02 3 01
22220 100 15,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 919 0503

02 3 01
22220 200 405,0 150,0 151,0

Социальная
политика 919 1000 4,0 0,0 0,0



193

Социальное
обеспечение
населения 919 1003 4,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 919 1003 14 4,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 919 1003 14 1 08 4,0 0,0 0,0
Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 919 1003

14 1 08
10010 4,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 919 1003

14 1 08
10010 300 4,0 0,0 0,0

Двулученская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 920 3291,4 2397,0 2398,0
Общегосударственн
ые вопросы 920 0100 2526,3 2135,0 2135,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 920 0104 2404,0 2135,0 2135,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики 920 0104 05 3,0 0,0 0,0



194

Валуйского
городского округа"
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 920 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 920 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 920 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 920 0104 99 2401,0 2135,0 2135,0
Иные непрограммные
мероприятия 920 0104 99 9 2401,0 2135,0 2135,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 920 0104

99 9 00
00190 2401,0 2135,0 2135,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 920 0104

99 9 00
00190 100 1724,0 1532,0 1532,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 920 0104

99 9 00
00190 200 603,0 541,0 542,0

Иные бюджетные
ассигнования 920 0104

99 9 00
00190 800 74,0 62,0 61,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 920 0113 122,3 0,0 0,0



195

Реализация функций
органов местного
самоуправления 920 0113 99 122,3 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 920 0113 99 9 122,3 0,0 0,0
Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация
зданий сельских
(поселковых)
администраций" 920 0113

99 9 00
22150 113,3 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 920 0113

99 9 00
22150 200 113,3 0,0 0,0

Мероприятия 920 0113
99 9 00
29990 9,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 920 0113

99 9 00
29990 200 9,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 920 0300 5,1 0,0 0,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 920 0310 5,1 0,0 0,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа 920 0310 04 5,1 0,0 0,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 920 0310 04 1 5,1 0,0 0,0
Основное
мероприятие 920 0310 04 1 02 5,1 0,0 0,0



196

«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности»
Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 920 0310

04 1 02
20370 5,1 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 920 0310

04 1 02
20370 200 5,1 0,0

Национальная
экономика 920 0400 35,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 920 0409 35,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 920 0409 03 35,0
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 920 0409 03 1 35,0
Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 920 0409 03 1 03 35,0
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 920 0409

03 1 03
20570 35,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 920 0409

03 1 03
20570 200 35,0 0,0



197

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 920 0500 725,0 262,0 263,0

Благоустройство 920 0503 725,0 262,0 263,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа" 920 0503 02 725,0 262,0 263,0
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 920 0503 02 2 26,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 920 0503 02 2 07 26,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 920 0503

02 2 07
21440 26,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 920 0503

02 2 07
21440 200 26,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского 920 0503 02 3 699,0 262,0 263,0



198

городского округа»

Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 920 0503 02 3 01 699,0 262,0 263,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 920 0503

02 3 01
22220 699,0 262,0 263,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 920 0503

02 3 01
22220 100 15,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 920 0503

02 3 01
22220 200 684,0 262,0 263,0

Казинская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 921 2932,1 2272,0 2272,0
Общегосударственн
ые вопросы 921 0100 2093,0 1904,0 1904,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 921 0104 2080,0 1904,0 1904,0



199

Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 921 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 921 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 921 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 921 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 921 0104 99 2077,0 1904,0 1904,0
Иные непрограммные
мероприятия 921 0104 99 9 2077,0 1904,0 1904,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 921 0104

99 9 00
00190 2077,0 1904,0 1904,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 921 0104

99 9 00
00190 100 1486,0 1464,0 1464,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 921 0104

99 9 00
00190 200 564,0 421,0 422,0

Иные бюджетные
ассигнования 921 0104

99 9 00
00190 800 27,0 19,0 18,0



200

Другие
общегосударственны
е вопросы 921 0113 13,0 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 921 0113 99 13,0 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 921 0113 99 9 13,0 0,0 0,0

Мероприятия 921 0113
99 9 00
29990 13,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 921 0113

99 9 00
29990 200 13,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 921 0300 260,1 190,0 190,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 921 0310 260,1 190,0 190,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа 921 0310 04 260,1 190,0 190,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 921 0310 04 1 260,1 190,0 190,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 921 0310 04 1 02 260,1 190,0 190,0
Обеспечение
первичных мер 921 0310

04 1 02
20370 260,1 190,0 190,0



201

пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 921 0310

04 1 02
20370 200 260,1 190,0 190,0

Национальная
экономика 921 0400 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 921 0409 0,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 921 0409 03 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 921 0409 03 1 0,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 921 0409 03 1 03 0,0 0,0 0,0
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 921 0409

03 1 03
20570 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 921 0409

03 1 03
20570 200 0,0 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 921 0500 571,0 178,0 178,0

Благоустройство 921 0503 571,0 178,0 178,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и 921 0503 02 571,0 178,0 178,0



202

комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 921 0503 02 2 19,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 921 0503 02 2 07 19,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 921 0503

02 2 07
21440 19,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 921 0503

02 2 07
21440 200 19,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 921 0503 02 3 552,0 178,0 178,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского 921 0503 02 3 01 552,0 178,0 178,0



203

городского округа"

Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 921 0503

02 3 01
22220 552,0 178,0 178,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 921 0503

02 3 01
22220 200 552,0 178,0 178,0

Социальная
политика 921 1000 8,0 0,0 0,0
Социальное
обеспечение
населения 921 1003 8,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 921 1003 14 8,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 921 1003 14 1 08 8,0 0,0 0,0
Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 921 1003

14 1 08
10010 8,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 921 1003

14 1 08
10010 300 8,0 0,0 0,0

Кукуевская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 922 2560,6 1933,0 1933,0
Общегосударственн
ые вопросы 922 0100 2089,5 1736,0 1736,0



204

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 922 0104 1993,0 1736,0 1736,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 922 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 922 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 922 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 922 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 922 0104 99 1990,0 1736,0 1736,0
Иные непрограммные
мероприятия 922 0104 99 9 1990,0 1736,0 1736,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 922 0104

99 9 00
00190 1990,0 1736,0 1736,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления 922 0104

99 9 00
00190 100 1318,0 1219,0 1219,0



205

государственными
внебюджетными
фондами
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 922 0104

99 9 00
00190 200 661,0 511,0 512,0

Иные бюджетные
ассигнования 922 0104

99 9 00
00190 800 11,0 6,0 5,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 922 0113 96,5 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 922 0113 99 96,5 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 922 0113 99 9 96,5 0,0 0,0
Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация
зданий сельских
(поселковых)
администраций" 922 0113

99 9 00
22150 76,5 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 922 0113

99 9 00
22150 200 76,5 0,0 0,0

Мероприятия 922 0113
99 9 00
29990 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 922 0113

99 9 00
29990 200 20,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 922 0300 5,1 0,0 0,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 922 0310 5,1 0,0 0,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского 922 0310 04 5,1 0,0 0,0



206

городского округа

Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 922 0310 04 1 5,1 0,0 0,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 922 0310 04 1 02 5,1 0,0 0,0
Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 922 0310

04 1 02
20370 5,1 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 922 0310

04 1 02
20370 200 5,1 0,0

Национальная
экономика 922 0400 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 922 0409 0,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 922 0409 03 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 922 0409 03 1 0,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Содержание и 922 0409 03 1 03 0,0 0,0 0,0



207

ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения"
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 922 0409

03 1 03
20570 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 922 0409

03 1 03
20570 200 0,0 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 922 0500 466,0 197,0 197,0

Благоустройство 922 0503 466,0 197,0 197,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа 922 0503 02 466,0 197,0 197,0
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 922 0503 02 2 10,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 922 0503 02 2 07 10,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 922 0503

02 2 07
21440 10,0 0,0 0,0



208

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 922 0503

02 2 07
21440 200 10,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 922 0503 02 3 456,0 197,0 197,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 922 0503 02 3 01 456,0 197,0 197,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 922 0503

02 3 01
22220 456,0 197,0 197,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 922 0503

02 3 01
22220 100 21,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 922 0503

02 3 01
22220 200 435,0 197,0 197,0

Социальная
политика 922 1000 0,0 0,0 0,0
Социальное
обеспечение
населения 922 1003 0,0 0,0 0,0



209

Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 922 1003 14 0,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 922 1003 14 1 08 0,0 0,0 0,0
Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 922 1003

14 1 08
10010 0,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 922 1003

14 1 08
10010 300 0,0 0,0 0,0

Колосковская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 923 3005,1 2370,0 2372,0
Общегосударственн
ые вопросы 923 0100 2148,0 1947,0 1949,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 923 0104 2122,0 1947,0 1949,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 923 0104 05 3,0 0,0 0,0



210

Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 923 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 923 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 923 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 923 0104 99 2119,0 1947,0 1949,0
Иные непрограммные
мероприятия 923 0104 99 9 2119,0 1947,0 1949,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 923 0104

99 9 00
00190 2119,0 1947,0 1949,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 923 0104

99 9 00
00190 100 1527,0 1464,0 1464,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 923 0104

99 9 00
00190 200 559,0 480,0 482,0

Иные бюджетные
ассигнования 923 0104

99 9 00
00190 800 33,0 3,0 3,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 923 0113 26,0 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного 923 0113 99 26,0 0,0 0,0



211

самоуправления

Иные непрограммные
мероприятия 923 0113 99 9 26,0 0,0 0,0

Мероприятия 923 0113
99 9 00
29990 26,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 923 0113

99 9 00
29990 200 26,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 923 0300 338,1 240,0 240,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 923 0310 338,1 240,0 240,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа 923 0310 04 338,1 240,0 240,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 923 0310 04 1 338,1 240,0 240,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 923 0310 04 1 02 338,1 240,0 240,0
Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского 923 0310

04 1 02
20370 338,1 240,0 240,0



212

городского округа

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 923 0310

04 1 02
20370 200 338,1 240,0 240,0

Национальная
экономика 923 0400 3,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 923 0409 3,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 923 0409 03 3,0 0,0 0,0
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 923 0409 03 1 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 923 0409 03 1 03 3,0 0,0 0,0
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 923 0409

03 1 03
20570 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 923 0409

03 1 03
20570 200 3,0 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 923 0500 516,0 183,0 183,0

Благоустройство 923 0503 516,0 183,0 183,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей 923 0503 02 516,0 183,0 183,0



213

Валуйского
городского округа"
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 923 0503 02 2 10,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 923 0503 02 2 07 10,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 923 0503

02 2 07
21440 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 923 0503

02 2 07
21440 200 10,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 923 0503 02 3 506,0 183,0 183,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 923 0503 02 3 01 506,0 183,0 183,0



214

Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 923 0503

02 3 01
22220 506,0 183,0 183,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 923 0503

02 3 01
22220 100 20,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 923 0503

02 3 01
22220 200 486,0 183,0 183,0

Мандровская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 924 3316,5 2331,0 2331,0
Общегосударственн
ые вопросы 924 0100 2382,4 1864,0 1864,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 924 0104 2237,0 1864,0 1864,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 924 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка 924 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0



215

кадров"

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 924 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 924 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 924 0104 99 2234,0 1864,0 1864,0
Иные непрограммные
мероприятия 924 0104 99 9 2234,0 1864,0 1864,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 924 0104

99 9 00
00190 2234,0 1864,0 1864,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 924 0104

99 9 00
00190 100 1646,0 1464,0 1464,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 924 0104

99 9 00
00190 200 565,0 395,0 395,0

Иные бюджетные
ассигнования 924 0104

99 9 00
00190 800 23,0 5,0 5,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 924 0113 145,4 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 924 0113 99 145,4 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 924 0113 99 9 145,4 0,0 0,0
Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация 924 0113

99 9 00
22150 138,4 0,0 0,0



216

зданий сельских
(поселковых)
администраций"
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 924 0113

99 9 00
22150 200 138,4 0,0 0,0

Мероприятия 924 0113
99 9 00
29990 7,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 924 0113

99 9 00
29990 200 7,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 924 0300 340,1 240,0 240,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 924 0310 340,1 240,0 240,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа 924 0310 04 340,1 240,0 240,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 924 0310 04 1 340,1 240,0 240,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 924 0310 04 1 02 340,1 240,0 240,0
Обеспечение
первичных мер
пожарной 924 0310

04 1 02
20370 340,1 240,0 240,0



217

безопасности на
территории
Валуйского
городского округа
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 924 0310

04 1 02
20370 200 340,1 240,0 240,0

Национальная
экономика 924 0400 2,0
Другие вопросы в
области
национальной
экономики 924 0412 2,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 924 0412 99 2,0
Иные непрограммные
мероприятия 924 0412 99 9 2,0
Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию 924 0412

99 9 00
60460 2,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 924 0412

99 9 00
60460 200 2,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 924 0500 584,0 227,0 227,0

Благоустройство 924 0503 584,0 227,0 227,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа" 924 0503 02 584,0 227,0 227,0
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 924 0503 02 2 6,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции 924 0503 02 2 07 6,0 0,0 0,0



218

и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа"
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 924 0503

02 2 07
21440 6,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 924 0503

02 2 07
21440 200 6,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 924 0503 02 3 578,0 227,0 227,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 924 0503 02 3 01 578,0 227,0 227,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 924 0503

02 3 01
22220 568,0 227,0 227,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными 924 0503

02 3 01
22220 100 20,0 0,0



219

внебюджетными
фондами
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 924 0503

02 3 01
22220 200 548,0 227,0 227,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 924 0503

02 3 01
20550 10,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 924 0503

02 3 01
20550 200 10,0 0,0

Социальная
политика 924 1000 8,0 0,0 0,0
Социальное
обеспечение
населения 924 1003 8,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 924 1003 14 8,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 924 1003 14 1 08 8,0 0,0 0,0
Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 924 1003

14 1 08
20550 4,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 924 1003

14 1 08
20550 300 4,0 0,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских 924 1003

14 1 08
10010 4,0 0,0 0,0



220

населённых пунктов

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 924 1003

14 1 08
10010 300 4,0 0,0 0,0

Насоновская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 925 3166,6 2450,0 2451,0
Общегосударственн
ые вопросы 925 0100 2360,0 2082,0 2083,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 925 0104 2336,0 2082,0 2083,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 925 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 925 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 925 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 925 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 925 0104 99 2333,0 2082,0 2083,0



221

Иные непрограммные
мероприятия 925 0104 99 9 2333,0 2082,0 2083,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 925 0104

99 9 00
00190 2333,0 2082,0 2083,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 925 0104

99 9 00
00190 100 1704,0 1532,0 1532,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 925 0104

99 9 00
00190 200 602,0 544,0 545,0

Иные бюджетные
ассигнования 925 0104

99 9 00
00190 800 27,0 6,0 6,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 925 0113 24,0 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 925 0113 99 24,0 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 925 0113 99 9 24,0 0,0 0,0

Мероприятия 925 0113
99 9 00
29990 24,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 925 0113

99 9 00
29990 200 24,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 925 0300 251,6 190,0 190,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 925 0310 251,6 190,0 190,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности 925 0310 04 251,6 190,0 190,0



222

населения на
территории
Валуйского
городского округа
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 925 0310 04 1 251,6 190,0 190,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 925 0310 04 1 02 251,6 190,0 190,0
Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 925 0310

04 1 02
20370 251,6 190,0 190,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 925 0310

04 1 02
20370 200 251,6 190,0 190,0

Национальная
экономика 925 0400 18,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 925 0409 18,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 925 0409 03 18,0 0,0 0,0
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 925 0409 03 1 18,0 0,0 0,0



223

Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 925 0409 03 1 03 18,0 0,0 0,0
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 925 0409

03 1 03
20570 18,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 925 0409

03 1 03
20570 200 18,0 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 925 0500 533,0 178,0 178,0

Благоустройство 925 0503 533,0 178,0 178,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа" 925 0503 02 533,0 178,0 178,0
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 925 0503 02 2 25,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 925 0503 02 2 07 25,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского 925 0503

02 2 07
21440 25,0 0,0 0,0



224

городского округа

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 925 0503

02 2 07
21440 200 25,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 925 0503 02 3 508,0 178,0 178,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 925 0503 02 3 01 508,0 178,0 178,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 925 0503

02 3 01
22220 508,0 178,0 178,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 925 0503

02 3 01
22220 100 27,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 925 0503

02 3 01
22220 200 481,0 178,0 178,0

Социальная
политика 925 1000 4,0 0,0 0,0
Социальное
обеспечение 925 1003 4,0 0,0 0,0



225

населения

Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 925 1003 14 4,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 925 1003 14 1 08 4,0 0,0 0,0
Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 925 1003

14 1 08
10010 4,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 925 1003

14 1 08
10010 300 4,0 0,0 0,0

Принцевская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 926 3000,5 2292,0 2291,0
Общегосударственн
ые вопросы 926 0100 2277,4 1916,0 1915,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 926 0104 2162,0 1916,0 1915,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского 926 0104 05 3,0 0,0 0,0



226

городского округа"

Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 926 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 926 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 926 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 926 0104 99 2159,0 1916,0 1915,0
Иные непрограммные
мероприятия 926 0104 99 9 2159,0 1916,0 1915,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 926 0104

99 9 00
00190 2159,0 1916,0 1915,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 926 0104

99 9 00
00190 100 1679,0 1464,0 1464,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 926 0104

99 9 00
00190 200 437,0 416,0 418,0

Иные бюджетные
ассигнования 926 0104

99 9 00
00190 800 43,0 36,0 33,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 926 0113 115,4 0,0 0,0



227

Реализация функций
органов местного
самоуправления 926 0113 99 115,4 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 926 0113 99 9 115,4 0,0 0,0
Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация
зданий сельских
(поселковых)
администраций" 926 0113

99 9 00
22150 92,4 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 926 0113

99 9 00
22150 200 92,4 0,0 0,0

Мероприятия 926 0113
99 9 00
29990 23,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 926 0113

99 9 00
29990 200 23,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 926 0300 248,1 181,0 181,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 926 0310 248,1 181,0 181,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа 926 0310 04 248,1 181,0 181,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 926 0310 04 1 248,1 181,0 181,0
Основное
мероприятие 926 0310 04 1 02 248,1 181,0 181,0



228

«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности»
Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 926 0310

04 1 02
20370 248,1 181,0 181,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 926 0310

04 1 02
20370 200 248,1 181,0 181,0

Национальная
экономика 926 0400 4,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 926 0409 4,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 926 0409 03 4,0 0,0 0,0
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 926 0409 03 1 4,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 926 0409 03 1 03 4,0 0,0 0,0
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 926 0409

03 1 03
20570 4,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 926 0409

03 1 03
20570 200 4,0 0,0 0,0



229

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 926 0500 467,0 195,0 195,0

Благоустройство 926 0503 467,0 195,0 195,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа" 926 0503 02 467,0 195,0 195,0
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 926 0503 02 2 19,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 926 0503 02 2 07 19,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 926 0503

02 2 07
21440 19,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 926 0503

02 2 07
21440 200 19,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского 926 0503 02 3 448,0 195,0 195,0



230

городского округа»

Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 926 0503 02 3 01 448,0 195,0 195,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 926 0503

02 3 01
22220 448,0 195,0 195,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 926 0503

02 3 01
22220 100 8,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 926 0503

02 3 01
22220 200 440,0 195,0 195,0

Социальная
политика 926 1000 4,0 0,0 0,0
Социальное
обеспечение
населения 926 1003 4,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 926 1003 14 4,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой 926 1003 14 1 08 4,0 0,0 0,0



231

поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов"
Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 926 1003

14 1 08
10010 4,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 926 1003

14 1 08
10010 300 4,0 0,0 0,0

Рождественская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 927 2918,1 2290,0 2291,0
Общегосударственн
ые вопросы 927 0100 2159,0 1912,0 1913,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 927 0104 2135,0 1912,0 1913,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 927 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 927 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 927 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0



232

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 927 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 927 0104 99 2132,0 1912,0 1913,0
Иные непрограммные
мероприятия 927 0104 99 9 2132,0 1912,0 1913,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 927 0104

99 9 00
00190 2125,0 1912,0 1913,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 927 0104

99 9 00
00190 100 1554,0 1532,0 1532,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 927 0104

99 9 00
00190 200 563,0 377,0 378,0

Иные бюджетные
ассигнования 927 0104

99 9 00
00190 800 8,0 3,0 3,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 927 0104

99 9 00
20550 7,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 927 0104

99 9 00
20550 200 7,0 0,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 927 0113 24,0 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 927 0113 99 24,0 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 927 0113 99 9 24,0 0,0 0,0

Мероприятия 927 0113
99 9 00
29990 24,0 0,0 0,0



233

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 927 0113

99 9 00
29990 200 24,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 927 0300 253,1 190,0 190,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 927 0310 253,1 190,0 190,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории
Валуйского
городского округа 927 0310 04 253,1 190,0 190,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 927 0310 04 1 253,1 190,0 190,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 927 0310 04 1 02 253,1 190,0 190,0
Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 927 0310

04 1 02
20370 253,1 190,0 190,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 927 0310

04 1 02
20370 200 253,1 190,0 190,0



234

Национальная
экономика 927 0400 5,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 927 0409 5,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 927 0409 03 5,0 0,0 0,0
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 927 0409 03 1 5,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 927 0409 03 1 03 5,0 0,0 0,0
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 927 0409

03 1 03
20570 5,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 927 0409

03 1 03
20570 200 5,0 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 927 0500 489,0 188,0 188,0
Благоустройство 927 0503 489,0 188,0 188,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа" 927 0503 02 489,0 188,0 188,0
Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального 927 0503 02 3 489,0 188,0 188,0



235

хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа»
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 927 0503 02 3 01 489,0 188,0 188,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 927 0503

02 3 01
22220 489,0 188,0 188,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 927 0503

02 3 01
22220 100 10,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 927 0503

02 3 01
22220 200 479,0 188,0 188,0

Социальная
политика 927 1000 12,0 0,0 0,0
Социальное
обеспечение
населения 927 1003 12,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 927 1003 14 12,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание 927 1003 14 1 08 12,0 0,0 0,0



236

финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов"
Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 927 1003

14 1 08
20550 4,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 927 1003

14 1 08
20550 300 4,0 0,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 927 1003

14 1 08
10010 8,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 927 1003

14 1 08
10010 300 8,0 0,0 0,0

Тимоновская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 928 3230,5 2276,0 2279,0
Общегосударственн
ые вопросы 928 0100 2386,4 1868,0 1870,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 928 0104 2211,0 1868,0 1870,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 928 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка 928 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0



237

кадров"

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 928 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 928 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 928 0104 99 2208,0 1868,0 1870,0
Иные непрограммные
мероприятия 928 0104 99 9 2208,0 1868,0 1870,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 928 0104

99 9 00
00190 2208,0 1868,0 1870,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 928 0104

99 9 00
00190 100 1695,0 1464,0 1464,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 928 0104

99 9 00
00190 200 498,0 395,0 397,0

Иные бюджетные
ассигнования 928 0104

99 9 00
00190 800 15,0 9,0 9,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 928 0113 175,4 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 928 0113 99 175,4 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 928 0113 99 9 175,4 0,0 0,0
Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация 928 0113

99 9 00
22150 138,4 0,0 0,0



238

зданий сельских
(поселковых)
администраций"
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 928 0113

99 9 00
22150 200 138,4 0,0 0,0

Мероприятия 928 0113
99 9 00
29990 37,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 928 0113

99 9 00
29990 200 37,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 928 0300 260,1 190,0 190,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 928 0310 260,1 190,0 190,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности
жизнедеятельности
населения и
территории
Валуйского
городского округа» 928 0310 04 260,1 190,0 190,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 928 0310 04 1 260,1 190,0 190,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 928 0310 04 1 02 260,1 190,0 190,0
Обеспечение
первичных мер
пожарной 928 0310

04 1 02
20370 260,1 190,0 190,0



239

безопасности на
территории
Валуйского
городского округа
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 928 0310

04 1 02
20370 200 260,1 190,0 190,0

Национальная
экономика 928 0400 7,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 928 0409 7,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 928 0409 03 7,0 0,0 0,0
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 928 0409 03 1 7,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 928 0409 03 1 03 7,0 0,0 0,0
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 928 0409

03 1 03
20570 7,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 928 0409

03 1 03
20570 200 7,0 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 928 0500 573,0 218,0 219,0

Благоустройство 928 0503 573,0 218,0 219,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем 928 0503 02 573,0 218,0 219,0



240

и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа»
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 928 0503 02 2 29,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 928 0503 02 2 07 29,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 928 0503

02 2 07
21440 29,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 928 0503

02 2 07
21440 200 29,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 928 0503 02 3 544,0 218,0 219,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 928 0503 02 3 01 544,0 218,0 219,0



241

Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 928 0503

02 3 01
22220 544,0 218,0 219,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 928 0503

02 3 01
22220 100 8,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 928 0503

02 3 01
22220 200 536,0 218,0 219,0

Социальная
политика 928 1000 4,0 0,0 0,0
Социальное
обеспечение
населения 928 1003 4,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 928 1003 14 4,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 928 1003 14 1 08 4,0 0,0 0,0
Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 928 1003

14 1 08
10010 4,0 0,0 0,0



242

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 928 1003

14 1 08
10010 300 4,0 0,0 0,0

Шелаевская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 929 3132,2 2194,0 2195,0
Общегосударственн
ые вопросы 929 0100 2514,1 1988,0 1989,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 929 0104 2350,0 1988,0 1989,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 929 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 929 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 929 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 929 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 929 0104 99 2347,0 1988,0 1989,0
Иные непрограммные
мероприятия 929 0104 99 9 2347,0 1988,0 1989,0



243

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 929 0104

99 9 00
00190 2347,0 1988,0 1989,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 929 0104

99 9 00
00190 100 1816,0 1603,0 1603,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 929 0104

99 9 00
00190 200 474,0 382,0 383,0

Иные бюджетные
ассигнования 929 0104

99 9 00
00190 800 57,0 3,0 3,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 929 0113 164,1 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 929 0113 99 164,1 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 929 0113 99 9 164,1 0,0 0,0
Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация
зданий сельских
(поселковых)
администраций" 929 0113

99 9 00
22150 129,1 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 929 0113

99 9 00
22150 200 129,1 0,0 0,0

Мероприятия 929 0113
99 9 00
29990 35,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 929 0113

99 9 00
29990 200 35,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная 929 0300 5,1 0,0 0,0



244

деятельность

Обеспечение
пожарной
безопасности 929 0310 5,1 0,0 0,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности
жизнедеятельности
населения и
территории
Валуйского
городского округа» 929 0310 04 5,1 0,0 0,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 929 0310 04 1 5,1 0,0 0,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 929 0310 04 1 02 5,1 0,0 0,0
Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 929 0310

04 1 02
20370 5,1 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 929 0310

04 1 02
20370 200 5,1 0,0

Национальная
экономика 929 0400 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 929 0409 0,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие 929 0409 03 0,0 0,0 0,0



245

транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа"
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 929 0409 03 1 0,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 929 0409 03 1 03 0,0 0,0 0,0
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 929 0409

03 1 03
20570 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 929 0409

03 1 03
20570 200 0,0 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 929 0500 605,0 206,0 206,0
Благоустройство 929 0503 605,0 206,0 206,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа» 929 0503 02 605,0 206,0 206,0
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 929 0503 02 2 29,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 929 0503 02 2 07 29,0 0,0 0,0



246

Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 929 0503

02 2 07
21440 29,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 929 0503

02 2 07
21440 200 29,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 929 0503 02 3 576,0 206,0 206,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 929 0503 02 3 01 576,0 206,0 206,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 929 0503

02 3 01
22220 576,0 206,0 206,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 929 0503

02 3 01
22220 100 26,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных 929 0503

02 3 01
22220 200 550,0 206,0 206,0



247

(муниципальных)
нужд
Социальная
политика 929 1000 8,0 0,0 0,0
Социальное
обеспечение
населения 929 1003 8,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 929 1003 14 8,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 929 1003 14 1 08 8,0 0,0 0,0
Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 929 1003

14 1 08
10010 8,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 929 1003

14 1 08
10010 300 8,0 0,0 0,0

Яблоновская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 930 3174,1 2295,0 2296,0
Общегосударственн
ые вопросы 930 0100 2206,0 1913,0 1914,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской 930 0104 2172,0 1913,0 1914,0



248

Федерации, местных
администраций
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 930 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 930 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 930 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 930 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 930 0104 99 2169,0 1913,0 1914,0
Иные непрограммные
мероприятия 930 0104 99 9 2169,0 1913,0 1914,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 930 0104

99 9 00
00190 2169,0 1913,0 1914,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 930 0104

99 9 00
00190 100 1586,0 1464,0 1464,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 930 0104

99 9 00
00190 200 580,0 443,0 444,0



249

Иные бюджетные
ассигнования 930 0104

99 9 00
00190 800 3,0 6,0 6,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 930 0113 34,0 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 930 0113 99 34,0 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 930 0113 99 9 34,0 0,0 0,0

Мероприятия 930 0113
99 9 00
29990 34,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 930 0113

99 9 00
29990 200 34,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 930 0300 291,1 190,0 190,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 930 0310 291,1 190,0 190,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности
жизнедеятельности
населения и
территории
Валуйского
городского округа» 930 0310 04 291,1 190,0 190,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 930 0310 04 1 291,1 190,0 190,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 930 0310 04 1 02 291,1 190,0 190,0



250

Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 930 0310

04 1 02
20370 253,1 190,0 190,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 930 0310

04 1 02
20370 200 253,1 190,0 190,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 930 0310

04 1 02
20550 38,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 930 0310

04 1 02
20550 200 38,0 0,0

Национальная
экономика 930 0400 18,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 930 0409 18,0 0,0
Муниципальная
программа
«Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа 930 0409 03 18,0 0,0
Подпрограмма
«Совершенствование
и развитие дорожной
сети» 930 0409 03 1 18,0 0,0
Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 930 0409 03 1 03 18,0 0,0
Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 930 0409

03 1 03
20550 18,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных 930 0409

03 1 03
20550 200 18,0 0,0



251

(муниципальных)
нужд
Жилищно-
коммунальное
хозяйство 930 0500 651,0 192,0 192,0

Благоустройство 930 0503 651,0 192,0 192,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа» 930 0503 02 651,0 192,0 192,0
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 930 0503 02 2 48,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 930 0503 02 2 07 48,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 930 0503

02 2 07
21440 48,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 930 0503

02 2 07
21440 200 48,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на 930 0503 02 3 603,0 192,0 192,0



252

территории
Валуйского
городского округа»
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 930 0503 02 3 01 603,0 192,0 192,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 930 0503

02 3 01
22220 603,0 192,0 192,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 930 0503

02 3 01
22220 100 26,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 930 0503

02 3 01
22220 200 577,0 192,0 192,0

Социальная
политика 930 1000 8,0 0,0 0,0
Социальное
обеспечение
населения 930 1003 8,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 930 1003 14 8,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой 930 1003 14 1 08 8,0 0,0 0,0



253

поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов"
Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 930 1003

14 1 08
20550 4,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 930 1003

14 1 08
20550 300 4,0 0,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 930 1003

14 1 08
10010 4,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 930 1003

14 1 08
10010 300 4,0 0,0 0,0

Уразовская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 931 6155,6 4768,0 4768,0
Общегосударственн
ые вопросы 931 0100 5183,0 4544,0 4544,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 931 0104 5019,0 4544,0 4544,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 931 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 931 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0



254

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 931 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 931 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 931 0104 99 5016,0 4544,0 4544,0
Иные непрограммные
мероприятия 931 0104 99 9 5016,0 4544,0 4544,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 931 0104

99 9 00
00190 5016,0 4544,0 4544,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 931 0104

99 9 00
00190 100 3888,0 3629,0 3629,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 931 0104

99 9 00
00190 200 1075,0 869,0 870,0

Иные бюджетные
ассигнования 931 0104

99 9 00
00190 800 53,0 46,0 45,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 931 0113 164,0 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 931 0113 99 164,0 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 931 0113 99 9 164,0 0,0 0,0
Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация
зданий сельских
(поселковых) 931 0113

99 9 00
22150 96,0 0,0 0,0



255

администраций"

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 931 0113

99 9 00
22150 200 96,0 0,0 0,0

Мероприятия 931 0113
99 9 00
29990 68,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 931 0113

99 9 00
29990 200 68,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 931 0300 3,6 0,0 0,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 931 0310 3,6 0,0 0,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности
жизнедеятельности
населения и
территории
Валуйского
городского округа» 931 0310 04 3,6 0,0 0,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 931 0310 04 1 3,6 0,0 0,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 931 0310 04 1 02 3,6 0,0 0,0
Обеспечение
первичных мер
пожарной 931 0310

04 1 02
20370 3,6 0,0 0,0



256

безопасности на
территории
Валуйского
городского округа
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 931 0310

04 1 02
20370 200 3,6 0,0

Национальная
экономика 931 0400 8,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 931 0409 8,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 931 0409 03 8,0 0,0 0,0
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 931 0409 03 1 8,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 931 0409 03 1 03 8,0 0,0 0,0
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 931 0409

03 1 03
20570 8,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 931 0409

03 1 03
20570 200 8,0 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 931 0500 907,0 224,0 224,0
Благоустройство 931 0503 907,0 224,0 224,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными 931 0503 02 907,0 224,0 224,0



257

услугами жителей
Валуйского
городского округа»
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 931 0503 02 2 29,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 931 0503 02 2 07 29,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 931 0503

02 2 07
21440 29,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 931 0503

02 2 07
21440 200 29,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 931 0503 02 3 878,0 224,0 224,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 931 0503 02 3 01 878,0 224,0 224,0



258

Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 931 0503

02 3 01
22220 728,0 224,0 224,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 931 0503

02 3 01
22220 100 174,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 931 0503

02 3 01
22220 200 554,0 224,0 224,0

Организация и
проведение областных
конкурсов на звание
"Самый
благоустроенный
населенный пункт",
"Лучшая улица",
"Лучший дом в
частном секторе" 931 0503

02 3 01
71360 150,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 931 0503

02 3 01
71360 100 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 931 0503

02 3 01
71360 200 120,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 931 0503

02 3 01
71360 300 30,0 0,0

Социальная
политика 931 1000 54,0 0,0 0,0



259

Социальное
обеспечение
населения 931 1003 54,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 931 1003 14 54,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера
председателям
уличных комитетов» 931 1003 14 1 05 54,0 0,0 0,0
Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
председателям
уличных комитетов 931 1003

14 1 05
10010 54,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 931 1003

14 1 05
10010 300 54,0 0,0 0,0

Новопетровская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 932 2420,1 1849,0 1850,0
Общегосударственн
ые вопросы 932 0100 1937,5 1675,0 1676,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 932 0104 1848,0 1675,0 1676,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики 932 0104 05 3,0 0,0 0,0



260

Валуйского
городского округа"
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 932 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 932 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 932 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 932 0104 99 1845,0 1675,0 1676,0
Иные непрограммные
мероприятия 932 0104 99 9 1845,0 1675,0 1676,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 932 0104

99 9 00
00190 1845,0 1675,0 1676,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 932 0104

99 9 00
00190 100 1486,0 1393,0 1393,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 932 0104

99 9 00
00190 200 351,0 279,0 280,0

Иные бюджетные
ассигнования 932 0104

99 9 00
00190 800 8,0 3,0 3,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 932 0113 89,5 0,0 0,0



261

Реализация функций
органов местного
самоуправления 932 0113 99 89,5 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 932 0113 99 9 89,5 0,0 0,0
Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация
зданий сельских
(поселковых)
администраций" 932 0113

99 9 00
22150 76,5 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 932 0113

99 9 00
22150 200 76,5 0,0 0,0

Мероприятия 932 0113
99 9 00
29990 13,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 932 0113

99 9 00
29990 200 13,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 932 0300 3,6 0,0 0,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 932 0310 3,6 0,0 0,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности
жизнедеятельности
населения и
территории
Валуйского
городского округа» 932 0310 04 3,6 0,0 0,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 932 0310 04 1 3,6 0,0 0,0
Основное
мероприятие 932 0310 04 1 02 3,6 0,0 0,0



262

«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности»
Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 932 0310

04 1 02
20370 3,6 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 932 0310

04 1 02
20370 200 3,6 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 932 0500 467,0 174,0 174,0

Благоустройство 932 0503 467,0 174,0 174,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа" 932 0503 02 467,0 174,0 174,0
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 932 0503 02 2 11,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 932 0503 02 2 07 11,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных 932 0503

02 2 07
21440 11,0 0,0 0,0



263

колодцев на
территории
Валуйского
городского округа
Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 932 0503

02 2 07
21440 200 11,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 932 0503 02 3 456,0 174,0 174,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 932 0503 02 3 01 456,0 174,0 174,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 932 0503

02 3 01
22220 456,0 174,0 174,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 932 0503

02 3 01
22220 100 15,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 932 0503

02 3 01
22220 200 441,0 174,0 174,0

Социальная
политика 932 1000 12,0 0,0 0,0



264

Социальное
обеспечение
населения 932 1003 12,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 932 1003 14 12,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 932 1003 14 1 08 12,0 0,0 0,0
Резервный фонд
администрации
Валуйского
городского округа 932 1003

14 1 08
20550 4,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 932 1003

14 1 08
20550 300 4,0 0,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 932 1003

14 1 08
10010 8,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 932 1003

14 1 08
10010 300 8,0 0,0 0,0

Селивановская
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 933 2394,1 1802,0 1803,0
Общегосударственн
ые вопросы 933 0100 1827,5 1638,0 1639,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной 933 0104 1737,0 1638,0 1639,0



265

власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 933 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров" 933 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 933 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 933 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 933 0104 99 1734,0 1638,0 1639,0
Иные непрограммные
мероприятия 933 0104 99 9 1734,0 1638,0 1639,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 933 0104

99 9 00
00190 1734,0 1638,0 1639,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 933 0104

99 9 00
00190 100 1402,0 1393,0 1393,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) 933 0104

99 9 00
00190 200 324,0 242,0 243,0



266

нужд

Иные бюджетные
ассигнования 933 0104

99 9 00
00190 800 8,0 3,0 3,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 933 0113 90,5 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 933 0113 99 90,5 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 933 0113 99 9 90,5 0,0 0,0
Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация
зданий сельских
(поселковых)
администраций" 933 0113

99 9 00
22150 76,5 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 933 0113

99 9 00
22150 200 76,5 0,0 0,0

Мероприятия 933 0113
99 9 00
29990 14,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 933 0113

99 9 00
29990 200 14,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 933 0300 3,6 0,0 0,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 933 0310 3,6 0,0 0,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности
жизнедеятельности
населения и
территории
Валуйского
городского округа» 933 0310 04 3,6 0,0 0,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных 933 0310 04 1 3,6 0,0 0,0



267

ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения»
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 933 0310 04 1 02 3,6 0,0 0,0
Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 933 0310

04 1 02
20370 3,6 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 933 0310

04 1 02
20370 200 3,6 0,0

Национальная
экономика 933 0400 3,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 933 0409 3,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 933 0409 03 3,0 0,0 0,0
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 933 0409 03 1 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 933 0409 03 1 03 3,0 0,0 0,0
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 933 0409

03 1 03
20570 3,0 0,0 0,0



268

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 933 0409

03 1 03
20570 200 3,0 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 933 0500 560,0 164,0 164,0

Благоустройство 933 0503 560,0 164,0 164,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа" 933 0503 02 560,0 164,0 164,0
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 933 0503 02 2 19,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 933 0503 02 2 07 19,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 933 0503

02 2 07
21440 19,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 933 0503

02 2 07
21440 200 19,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства, 933 0503 02 3 541,0 164,0 164,0



269

дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа»
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского
городского округа" 933 0503 02 3 01 541,0 164,0 164,0
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 933 0503

02 3 01
22220 541,0 164,0 164,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 933 0503

02 3 01
22220 200 541,0 164,0 164,0

Солотянской
территориальная
администрация
администрации
Валуйского
городского округа 934 2633,1 1907,0 1907,0
Общегосударственн
ые вопросы 934 0100 2229,5 1806,0 1806,0
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 934 0104 2145,0 1806,0 1806,0
Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского
городского округа" 934 0104 05 3,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Повышение
квалификации, 934 0104 05 0 01 3,0 0,0 0,0



270

профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров"
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров 934 0104

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 934 0104

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 934 0104 99 2142,0 1806,0 1806,0
Иные непрограммные
мероприятия 934 0104 99 9 2142,0 1806,0 1806,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 934 0104

99 9 00
00190 2142,0 1806,0 1806,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 934 0104

99 9 00
00190 100 1492,0 1393,0 1393,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 934 0104

99 9 00
00190 200 631,0 400,0 401,0

Иные бюджетные
ассигнования 934 0104

99 9 00
00190 800 19,0 13,0 12,0

Другие
общегосударственны
е вопросы 934 0113 84,5 0,0 0,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 934 0113 99 84,5 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 934 0113 99 9 84,5 0,0 0,0



271

Мероприятия в
рамках реализации
проекта "Реновация
зданий сельских
(поселковых)
администраций" 934 0113

99 9 00
22150 76,5 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 934 0113

99 9 00
22150 200 76,5 0,0 0,0

Мероприятия 934 0113
99 9 00
29990 8,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 934 0113

99 9 00
29990 200 8,0 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 934 0300 3,6 0,0 0,0
Обеспечение
пожарной
безопасности 934 0310 3,6 0,0 0,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности
жизнедеятельности
населения и
территории
Валуйского
городского округа» 934 0310 04 3,6 0,0 0,0
Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения» 934 0310 04 1 3,6 0,0 0,0
Основное
мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 934 0310 04 1 02 3,6 0,0 0,0



272

Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности на
территории
Валуйского
городского округа 934 0310

04 1 02
20370 3,6 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 934 0310

04 1 02
20370 200 3,6 0,0

Национальная
экономика 934 0400 0,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 934 0409 0,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Совершенствование
и развитие
транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 934 0409 03 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма
"Совершенствование
и развитие дорожной
сети" 934 0409 03 1 0,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Содержание и
ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 934 0409 03 1 03 0,0 0,0 0,0
Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 934 0409

03 1 03
20570 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 934 0409

03 1 03
20570 200 0,0 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 934 0500 396,0 101,0 101,0
Благоустройство 934 0503 396,0 101,0 101,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение 934 0503 02 396,0 101,0 101,0



273

доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами жителей
Валуйского
городского округа"
Подпрограмма
"Создание условий
для обеспечения
качественными
услугами ЖКХ" 934 0503 02 2 19,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев Валуйского
городского округа" 934 0503 02 2 07 19,0 0,0 0,0
Мероприятия по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев на
территории
Валуйского
городского округа 934 0503

02 2 07
21440 19,0 0,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 934 0503

02 2 07
21440 200 19,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание
объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского
городского округа» 934 0503 02 3 377,0 101,0 101,0
Основное
мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории 934 0503 02 3 01 377,0 101,0 101,0



274

Валуйского
городского округа"
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 934 0503

02 3 01
22220 377,0 101,0 101,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 934 0503

02 3 01
22220 100 24,0 0,0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд 934 0503

02 3 01
22220 200 353,0 101,0 101,0

Социальная
политика 934 1000 4,0 0,0 0,0
Социальное
обеспечение
населения 934 1003 4,0 0,0 0,0
Муниципальная
программа
"Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского
городского округа" 934 1003 14 4,0 0,0 0,0
Основное
мероприятие
"Оказание
финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 934 1003 14 1 08 4,0 0,0 0,0
Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 934 1003

14 1 08
10010 4,0 0,0 0,0



275

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 934 1003

14 1 08
10010 300 4,0 0,0 0,0



276

Приложение 10
к решению Совета депутатов

Валуйского городского округа
от «24» декабря 2019 г. № 375

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам Валуйского городского
округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов

расходов классификации расходов бюджета
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс. рублей)

Наименование
Раздел,
подразд

ел

Целевая
статья

Вид
расхода 2020 год 2021 год 2022 год

ВСЕГО: 2467969,4 2637151,3 2455286,2
Общегосударственные
вопросы 0100 245063,2 217685,8 226692,0
Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной
власти и
представительных
органов
муниципальных
образований 0103 1486,0 1267,0 1267,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 0103 99 1486,0 1267,0 1267,0

Иные непрограммные
мероприятия 0103 99 9 1486,0 1267,0 1267,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 0103

99 9 00
00190 1486,0 1267,0 1267,0



277

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0103

99 9 00
00190 100 1372,0 1267,0 1267,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0103

99 9 00
00190 200 114,0 0,0 0,0

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций 0104 122235,0 110849,0 110850,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории Валуйского
городского округа" 0104 04 1462,0 1407,0 1458,0
Подпрограмма
«Профилактика
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних» 0104 04 2 1462,0 1407,0 1458,0
Основное мероприятие
«Осуществление
полномочий по
созданию и организации
деятельности
территориальной
комиссии по делам
несовершеннолетних и
защите их прав» 0104 04 2 01 1462,0 1407,0 1458,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 0104

04 2 01
00190 68,0 0,0 0,0



278

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0104

04 2 01
00190 100 68,0 0,0 0,0

Создание и организация
деятельности
территориальных
комиссий по делам
несовершеннолетних и
защите их прав 0104

04 2 01
71220 1394,0 1407,0 1458,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0104

04 2 01
71220 100 1311,0 1283,0 1334,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0104

04 2 01
71220 200 83,0 124,0 124,0

Муниципальная
программа «Развитие
кадровой политики
Валуйского городского
округа" 0104 05 130,0 473,0 473,0

Основное мероприятие
«Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка кадров» 0104 05 0 01 130,0 473,0 473,0



279

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка кадров 0104

05 0 01
21010 130,0 473,0 473,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0104

05 0 01
21010 100 0,0 163,0 163,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0104

05 0 01
21010 200 130,0 310,0 310,0

Муниципальная
программа «Развитие
экономического
потенциала и
благоприятного
предпринимательского
климата в Валуйском
городском округе" 0104 12 0,0 25,0 25,0

Подпрограмма
«Развитие и поддержка
малого и среднего
предпринимательства» 0104 12 1 0,0 5,0 5,0

Основное мероприятие
"Организационная
поддержка малого и
среднего
предпринимательства" 0104 12 1 01 0,0 5,0 5,0

Мероприятия 0104
12 1 01
29990 0,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0104

12 1 01
29990 200 0,0 5,0 5,0

Подпрограмма
"Развитие торговли и
общественного
питания" 0104 12 2 0,0 10,0 10,0



280

Основное мероприятие
"Организация и
проведение районных
конкурсов
профессионального
мастерства, конкурсов
на лучшее предприятие
отрасли" 0104 12 2 01 0,0 10,0 10,0

Мероприятия 0104
12 2 01
29990 0,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0104

12 2 01
29990 200 0,0 10,0 10,0

Подпрограмма
"Развитие внутреннего
и въездного туризма" 0104 12 3 0,0 10,0 10,0
Основное мероприятие
"Участие в областных и
региональных форумах,
выставках, ярмарках,
фестивалях,
способствующих
развитию туризма,
продвижению
сувенирной продукции
местных
производителей" 0104 12 3 05 0,0 10,0 10,0

Мероприятия 0104
12 3 05
29990 0,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0104

12 3 05
29990 200 0,0 10,0 10,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 0104 99 120643,0 108944,0 108894,0
Иные непрограммные
мероприятия 0104 99 9 120643,0 108944,0 108894,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 0104

99 9 00
00190 116999,0 106250,0 106200,0



281

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0104

99 9 00
00190 100 94564,0 90523,0 90544,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0104

99 9 00
00190 200 17358,0 14298,0 14337,0

Иные бюджетные
ассигнования 0104

99 9 00
00190 800 5077,0 1429,0 1319,0

Расходы на выплаты по
оплате труда главы
администрации
Валуйского городского
округа 0104

99 9 00
00210 2704,0 2694,0 2694,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0104

99 9 00
00210 100 2704,0 2694,0 2694,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0104

99 9 00
20550 940,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0104

99 9 00
20550 200 665,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 0104

99 9 00
20550 800 275,0 0,0 0,0

Судебная система 0105 25,3 27,1 218,7

Реализация функций
органов местного
самоуправления 0105 99 25,3 27,1 218,7



282

Иные непрограммные
мероприятия 0105 99 9 25,3 27,1 218,7
Составление
(изменение) списков
кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов
общей юрисдикции в
Российской Федерации 0105

99 9 00
51200 25,3 27,1 218,7

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0105

99 9 00
51200 200 25,3 27,1 218,7

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-
бюджетного) надзора 0106 25582,0 23964,0 23964,0
Муниципальная
программа «Развитие
кадровой политики
Валуйского городского
округа" 0106 05 3,0 0,0 0,0
Основное мероприятие
«Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка кадров» 0106 05 0 01 3,0 0,0 0,0
Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка кадров 0106

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0106

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 0106 99 25579,0 23964,0 23964,0
Иные непрограммные
мероприятия 0106 99 9 25579,0 23964,0 23964,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 0106

99 9 00
00190 25579,0 23964,0 23964,0



283

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0106

99 9 00
00190 100 19558,0 18550,0 18550,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0106

99 9 00
00190 200 6021,0 5414,0 5414,0

Обеспечение
проведения выборов и
референдумов 0107 2036,0 2025,0 2025,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 0107 99 2036,0 2025,0 2025,0
Иные непрограммные
мероприятия 0107 99 9 2036,0 2025,0 2025,0
Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 0107

99 9 00
00190 2036,0 2025,0 2025,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0107

99 9 00
00190 100 1975,0 2025,0 2025,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0107

99 9 00
00190 200 45,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 0107

99 9 00
00190 300 16,0 0,0 0,0

Резервные фонды 0111 757,0 200,0 200,0



284

Реализация функций
органов местного
самоуправления 0111 99 757,0 200,0 200,0
Иные непрограммные
мероприятия 0111 99 9 757,0 200,0 200,0
Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0111

99 9 00
20550 757,0 200,0 200,0

Иные бюджетные
ассигнования 0111

99 9 00
20550 800 757,0 200,0 200,0

Другие
общегосударственные
вопросы 0113 92941,9 79353,7 88167,3

Реализация функций
органов местного
самоуправления 0113 99 92941,9 79353,7 88167,3
Иные непрограммные
мероприятия 0113 99 9 92941,9 79353,7 88167,3
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
Валуйского городского
округа 0113

99 9 00
00590 88741,0 77345,0 84376,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0113

99 9 00
00590 100 81572,0 75017,0 80701,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0113

99 9 00
00590 200 6894,0 2125,0 3472,0

Иные бюджетные
ассигнования 0113

99 9 00
00590 800 275,0 203,0 203,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0113

99 9 00
20550 13,0 0,0 0,0



285

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0113

99 9 00
20550 200 13,0 0,0 0,0

Мероприятия в рамках
реализации проекта
"Реновация зданий
сельских (поселковых)
администраций" 0113

99 9 00
22150 1228,5 1056,7 2804,3

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0113

99 9 00
22150 200 1228,5 1056,7 2804,3

Мероприятия 0113
99 9 00
29990 1926,0 952,0 987,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0113

99 9 00
29990 200 1912,0 952,0 987,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 0113

99 9 00
29990 300 14,0 0,0 0,0

Осуществление
полномочий по
проведению
Всероссийской
переписи населения
2020 года 0113

99 9 00
54690 1033,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0113

99 9 00
54690 200 1033,4 0,0 0,0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность 0300 16294,0 10900,0 11180,0

Органы юстиции 0304 2334,0 2347,0 2382,0
Реализация функций
органов местного
самоуправления 0304 99 2334,0 2347,0 2382,0
Иные непрограммные
мероприятия 0304 99 9 2334,0 2347,0 2382,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 0304

99 9 00
00190 36,0 0,0 0,0



286

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0304

99 9 00
00190 100 36,0 0,0 0,0

Государственная
регистрация актов
гражданского состояния 0304

99 9 00
59300 2298,0 2347,0 2382,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0304

99 9 00
59300 100 2298,0 2347,0 2382,0

Защита населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера,
гражданская оборона 0309 4976,0 4006,0 4155,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории Валуйского
городского округа" 0309 04 4976,0 4006,0 4155,0

Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера.
Пожарная безопасность
и защита населения» 0309 04 1 4964,0 4006,0 4155,0



287

Основное мероприятие
«Организация
функционирования
МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская служба
администрации
Валуйского городского
округа 0309 04 1 01 4964,0 4006,0 4155,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 0309

04 1 01
00590 4964,0 4006,0 4155,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда 0309

04 1 01
00590 100 4581,0 3825,0 3974,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0309

04 1 01
00590 200 383,0 181,0 181,0

Основное мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 0309 04 1 02 12,0 0,0 0,0
Финансовое
обеспечение
мероприятий по
снижению рисков и
смягчению последствий
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера 0309

04 1 02
20380 12,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0309

04 1 02
20380 200 12,0 0,0 0,0

Обеспечение пожарной
безопасности 0310 2883,0 2041,0 2041,0



288

Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории Валуйского
городского округа" 0310 04 2883,0 2041,0 2041,0

Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера.
Пожарная безопасность
и защита населения» 0310 04 1 2883,0 2041,0 2041,0

Основное мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 0310 04 1 02 2883,0 2041,0 2041,0

Обеспечение первичных
мер пожарной
безопасности на
территории Валуйского
городского округа 0310

04 1 02
20370 2845,0 2041,0 2041,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0310

04 1 02
20370 200 2837,8 2041,0 2041,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0310

04 1 02
20370 600 7,2 0,0 0,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0310

04 1 02
20550 38,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0310

04 1 02
20550 200 38,0 0,0 0,0



289

Другие вопросы в
области национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности 0314 6101,0 2506,0 2602,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения на
территории Валуйского
городского округа" 0314 04 6101,0 2506,0 2602,0

Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера.
Пожарная безопасность
и защита населения» 0314 04 1 30,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности» 0314 04 1 02 30,0 0,0 0,0
Финансовое
обеспечение
мероприятий по
развитию аппаратно-
программного
комплекса "Безопасный
город" 0314

04 1 02
20350 30,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0314

04 1 02
20350 200 30,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Обеспечение
правопорядка и
безопасности
дорожного движения» 0314 04 4 2931,0 2506,0 2602,0



290

Основное мероприятие
«Создание, оснащение и
содержание МКУ
«Муниципальная
стража администрации
Валуйского городского
округа 0314 04 4 01 2931,0 2506,0 2602,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 0314

04 4 01
00590 2931,0 2506,0 2602,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда 0314

04 4 01
00590 100 2606,0 2506,0 2602,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0314

04 4 01
00590 200 325,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Укрепление
общественного
порядка" 0314 04 5 3140,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) государственных
учреждений
(организаций) 0314 04 5 01 3140,0 0,0 0,0
Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств местного
бюджета 0314

04 5 01
S2120 314,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0314

04 5 01
S2120 200 314,0 0,0 0,0



291

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств областного
бюджета 0314

04 5 01
72120 2826,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0314

04 5 01
72120 200 2826,0 0,0 0,0

Национальная
экономика 0400 91796,7 62943,0 52015,0
Общеэкономические
вопросы 0401 501,0 506,0 526,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 0401 99 501,0 506,0 526,0
Иные непрограммные
мероприятия 0401 99 9 501,0 506,0 526,0

Осуществление
полномочий в области
охраны труда 0401

99 9 00
71210 501,0 506,0 526,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0401

99 9 00
71210 100 501,0 506,0 526,0

Сельское хозяйство и
рыболовство 0405 138,9 506,0 526,0

Муниципальная
программа «Развитие
сельского хозяйства,
рыболовства и
водохозяйственного
комплекса на
территории Валуйского
городского округа" 0405 01 138,9 506,0 526,0



292

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 0405 01 5 138,9 506,0 526,0
Организация
предоставления мер по
поддержке
сельскохозяйственного
производства 0405

01 5 00
71290 138,9 506,0 526,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0405

01 5 00
71290 100 138,9 506,0 526,0

Транспорт 0408 12489,0 10000,0 10000,0

Муниципальная
программа
«Совершенствование и
развитие транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа 0408 03 12489,0 10000,0 10000,0
Подпрограмма
«Совершенствование и
развитие транспортной
системы» 0408 03 2 12489,0 10000,0 10000,0
Основное мероприятие
«Организация
транспортного
обслуживания
населения в
пригородном
внутримуниципальном
сообщении» 0408 03 2 01 11840,0 10000,0 10000,0
Реализация
мероприятий по
организации
транспортного
обслуживания в
пригородном
внутримуниципальном
сообщении Валуйского
городского округа 0408

03 2 01
23810 11840,0 10000,0 10000,0



293

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0408

03 2 01
23810 200 11840,0 10000,0 10000,0

Основное мероприятие
"Компенсация потерь в
доходах перевозчикам,
предоставляющим
льготный проезд
студентам и аспирантам
очной формы обучения,
студентам с
ограниченными
возможностями
здоровья и
инвалидностью очно-
заочной формы
обучения организаций" 0408 03 2 04 649,0 0,0 0,0
Реализация
мероприятий по
компенсации потерь в
доходах перевозчикам,
предоставляющим
льготный проезд
студентам и аспирантам
очной формы обучения,
студентам с
ограниченными
возможностями
здоровья и
инвалидностью очно-
заочной формы
обучения организаций
высшего и среднего
профессионального
образования в
городском и
пригородном
сообщении за счёт
средств областного
бюджета 0408

03 2 04
73830 610,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 0408

03 2 04
73830 800 610,0 0,0 0,0



294

Реализация
мероприятий по
компенсации потерь в
доходах перевозчикам,
предоставляющим
льготный проезд
студентам и аспирантам
очной формы обучения,
студентам с
ограниченными
возможностями
здоровья и
инвалидностью очно-
заочной формы
обучения организаций
высшего и среднего
профессионального
образования в
городском и
пригородном
сообщении за счёт
средств местного
бюджета 0408

03 2 04
S3830 39,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 0408

03 2 04
S3830 800 39,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 0409 65306,0 44235,0 29752,0

Муниципальная
программа
«Совершенствование и
развитие транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа" 0409 03 65306,0 44235,0 29752,0
Подпрограмма
«Совершенствование и
развитие дорожной
сети» 0409 03 1 65306,0 44235,0 29752,0
Основное мероприятие
«Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения» 0409 03 1 01 65205,0 44235,0 29752,0



295

Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования,
дворовых территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов
населенных пунктов
Валуйского городского
округа 0409

03 1 01
20580 26802,0 28940,0 29752,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0409

03 1 01
20580 200 25229,0 28940,0 29752,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0409

03 1 01
20580 600 1573,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
населенных пунктов,
капитальный ремонт и
ремонт дворовых
территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов
населенных пунктов за
счет средств областного
бюджета 0409

03 1 01
72140 35095,0 15000,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0409

03 1 01
72140 200 35095,0 15000,0 0,0

Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дорог общего
пользования
населенных пунктов,
капитальный ремонт и
ремонт дворовых
территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов
населенных пунктов за 0409

03 1 01
S2140 3308,0 295,0 0,0



296

счет средств местного
бюджета

Капитальные вложения
в объекты недвижимого
имущества
государственной
(муниципальной)
собственности 0409

03 1 01
S2140 200 3308,0 295,0 0,0

Основное мероприятие
"Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения" 0409 03 1 03 101,0 0,0 0,0
Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0409

03 1 03
20550 18,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0409

03 1 03
20550 200 18,0 0,0 0,0

Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 0409

03 1 03
20570 83,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0409

03 1 03
20570 200 83,0 0,0 0,0

Другие вопросы в
области национальной
экономики 0412 13361,8 7696,0 11211,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 0412 99 13361,8 7696,0 11211,0
Иные непрограммные
мероприятия 0412 99 9 13361,8 7696,0 11211,0



297

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 0412

99 9 00
00590 5272,0 4918,0 5100,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0412

99 9 00
00590 100 3565,0 3961,0 4120,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0412

99 9 00
00590 200 1107,0 198,0 195,0

Иные бюджетные
ассигнования 0412

99 9 00
00590 800 600,0 759,0 785,0

Муниципальные
гарантии Валуйского
городского округа 0412

99 9 00
20560 3157,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 0412

99 9 00
20560 800 3157,0 0,0 0,0

Обеспечение
мероприятий по
содержанию
муниципального
имущества 0412

99 9 00
20810 173,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0412

99 9 00
20810 200 173,0 0,0 0,0

Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию 0412

99 9 00
60460 1811,0 278,0 611,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0412

99 9 00
60460 200 1744,0 278,0 611,0

Иные бюджетные
ассигнования 0412

99 9 00
60460 800 67,0 0,0 0,0

Проведение
комплексных 0412

99 9 00
L5110 1005,0 2500,0 5500,0



298

кадастровых работ

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0412

99 9 00
L5110 200 1005,0 2500,0 5500,0

Реализация
мероприятий по
управлению
муниципальной
собственностью,
кадастровой оценке,
землеустройству и
землепользованию 0412

99 9 00
S0460 97,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0412

99 9 00
S0460 200 97,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
управлению
муниципальной
собственностью,
кадастровой оценке,
землеустройству и
землепользованию 0412

99 9 00
70460 1846,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0412

99 9 00
70460 200 1846,8 0,0 0,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 0500 222859,8 132115,2 204734,2

Жилищное хозяйство 0501 3366,2 736,0 736,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем и
коммунальными
услугами жителей
Валуйского городского
округа" 0501 02 3366,2 736,0 736,0

Подпрограмма
«Стимулирование
развития жилищного
строительства» 0501 02 1 3366,2 736,0 736,0



299

Основное мероприятие
«Обеспечение
мероприятий в области
жилищного хозяйства» 0501 02 1 12 1075,0 736,0 736,0
Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0501

02 1 12
20550 286,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0501

02 1 12
20550 200 286,0 0,0 0,0

Обеспечение
мероприятий в области
жилищного хозяйства 0501

02 1 12
22120 789,0 736,0 736,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0501

02 1 12
22120 200 789,0 736,0 736,0

Основное мероприятие
"Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания жилищного
фонда" 0501 02 1 F3 2291,2 0,0 0,0

Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда за счёт средств,
поступивших от
государственной
корпорации - Фонд
содействия
реформированию ЖКХ 0501

02 1 F3
67483 2199,5 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 0501

02 1 F3
67483 800 2199,5 0,0 0,0

Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда за счет средств
областного бюджета 0501

02 1 F3
67484 91,7 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 0501

02 1 F3
67484 800 91,7 0,0 0,0

Коммунальное
хозяйство 0502 324,0 28992,5 0,0



300

Муниципальная
программа «Развитие
сельского хозяйства,
рыболовства и
водохозяйственного
комплекса на
территории Валуйского
городского округа" 0502 01 0,0 28992,5 0,0
Подпрограмма
«Устойчивое развитие
сельских территорий» 0502 01 3 0,0 28992,5 0,0
Основное мероприятие
«Реализация
мероприятий
устойчивого развития
сельских территорий» 0502 01 3 01 0,0 28992,5 0,0
Реализация
мероприятий по
устойчивому развитию
сельских территорий
(водоснабжение в
сельской местности) 0502

01 3 01
L5670 0,0 28992,5 0,0

Капитальные вложения
в объекты недвижимого
имущества
государственной
(муниципальной)
собственности 0502

01 3 01
L5670 400 0,0 28992,5 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 0502 99 324,0 0,0 0,0

Иные непрограммные
мероприятия 0502 99 9 324,0 0,0 0,0
Реализация
мероприятий в области
коммунального
хозяйства 0502

99 9 00
60450 324,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 0502

99 9 00
60450 800 324,0 0,0 0,0

Благоустройство 0503 157544,6 39748,7 141040,2

Муниципальная
программа "Развитие
сельского хозяйства,
рыболовства и
водохозяйственного
комплекса на
территории Валуйского
городского округа" 0503 01 5002,0 0,0 0,0



301

Подпрограмма
"Комплексное развитие
сельских территорий" 0503 01 6 5002,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Реализация
мероприятий по
комплексному развитию
сельских территорий" 0503 01 6 01 5002,0 0,0 0,0

Обеспечение
комплексного развития
сельских территорий 0503

01 6 01
L5760 5002,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

01 6 01
L5760 200 5002,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем и
коммунальными
услугами жителей
Валуйского городского
округа" 0503 02 69324,6 39748,7 40538,7
Подпрограмма
«Создание условий для
обеспечения
качественными
услугами ЖКХ " 0503 02 2 58840,6 35661,7 37085,7
Основное мероприятие
«Организация
наружного освещения
населенных пунктов
Валуйского городского
округа" 0503 02 2 02 34268,0 35632,0 37056,0
Организация наружного
освещения населенных
пунктов Валуйского
городского округа за
счёт средств местного
бюджета 0503

02 2 02
S0840 17131,0 17816,0 18528,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

02 2 02
S0840 200 17131,0 17816,0 18528,0

Развитие сетей
наружного освещения
Валуйского городского
округа 0503

02 2 02
21340 6,0 0,0 0,0



302

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

02 2 02
21340 200 6,0 0,0 0,0

Организация наружного
освещения населенных
пунктов Валуйского
городского округа за
счет средств областного
бюджета 0503

02 2 02
71340 17131,0 17816,0 18528,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

02 2 02
71340 200 17131,0 17816,0 18528,0

Основное мероприятие
«Организация
ритуальных услуг и
содержание мест
захоронения» 0503 02 2 04 29,7 29,7 29,7
Выплата социального
пособия на погребение
и возмещение расходов
по гарантированному
перечню услуг по
погребению в рамках
ст. 12 Федерального
Закона от 12.01.1996 №
8-ФЗ 0503

02 2 04
71350 29,7 29,7 29,7

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0503

02 2 04
71350 600 29,7 29,7 29,7

Основное мероприятие
«Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции и
благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев» 0503 02 2 07 9542,9 0,0 0,0
Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции и
благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев за счет
средств местного
бюджета 0503

02 2 07
S1440 503,0 0,0 0,0



303

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

02 2 07
S1440 200 503,0 0,0 0,0

Мероприятия по
очистке, дезинфекции и
благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев за счет
средств местного
бюджета 0503

02 2 07
21440 430,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

02 2 07
21440 200 392,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0503

02 2 07
21440 600 38,0 0,0 0,0

Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции и
благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев за счет
средств областного
бюджета 0503

02 2 07
71440 8609,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

02 2 07
71440 200 8609,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Мероприятия по
созданию условий для
повышения
благоустройства
городских и сельских
территорий
Белгородской области" 0503 02 2 08 15000,0 0,0 0,0



304

Реализация
мероприятий по
созданию условий для
повышения
благоустройства
городских и сельских
территорий
Белгородской области 0503

02 2 08
71320 14100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

02 2 08
71320 200 14100,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
созданию условий для
повышения
благоустройства
городских и сельских
территорий
Белгородской области
за счет средств
местного бюджета 0503

02 2 08
S1320 900,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

02 2 08
S1320 200 900,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Содержание объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории Валуйского
городского округа» 0503 02 3 10484,0 4087,0 3453,0

Основное мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению территории
Валуйского городского
округа" 0503 02 3 01 10484,0 4087,0 3453,0
Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0503

02 3 01
20550 10,0 0,0 0,0



305

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

02 3 01
20550 200 10,0 0,0 0,0

Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов 0503

02 3 01
22220 10324,0 4087,0 3453,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0503

02 3 01
22220 100 547,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

02 3 01
22220 200 9651,0 4087,0 3453,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0503

02 3 01
22220 600 126,0 0,0 0,0

Организация и
проведение областных
конкурсов на звание
"Самый
благоустроенный
населенный пункт",
"Лучшая улица",
"Лучший дом в частном
секторе" 0503

02 3 01
71360 150,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

02 3 01
71360 200 120,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 0503

02 3 01
71360 300 30,0 0,0 0,0



306

Муниципальная
программа
"Формирование
современной городской
среды на территории
Валуйского городского
округа 0503 13 82154,8 0,0 100501,5

Подпрограмма
«Благоустройство
дворовых территорий
многоквартирных домов
Валуйского городского
округа" 0503 13 1 82154,8 0,0 100501,5
Основное мероприятие
"Обеспечение
проведения
мероприятий по
благоустройству
общественных и иных
территорий поселений
Валуйского городского
округа в соответствии с
едиными требованиями,
исходя из
минимального перечня
работ по
благоустройству" 0503 13 1 01 140,0 0,0 0,0
Прочие мероприятия по
формированию
современной городской
среды на территории
Валуйского городского
округа 0503

13 1 01
25550 140,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

13 1 01
25550 200 140,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Реализация
мероприятий по
благоустройству
общественных
территорий" 0503 13 1 02 15037,0 0,0 0,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0503

13 1 02
20550 37,0 0,0 0,0



307

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

13 1 02
20550 200 37,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
благоустройству
общественных
территорий 0503

13 1 02
71450 15000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

13 1 02
71450 200 15000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение
проведения
мероприятий по
благоустройству
дворовых территорий
Валуйского городского
округа, исходя из
минимального перечня
работ по
благоустройству, а
также общественных и
иных территорий
соответствующего
функционального
назначения Валуйского
городского округа 0503 13 1 F2 66977,8 0,0 100501,5
Реализация
мероприятий по
формированию
комфортной городской
среды 0503

13 1 F2
55550 66977,8 0,0 100501,5

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

13 1 F2
55550 200 66977,8 0,0 100501,5

Муниципальная
программа "Поддержка
и развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского городского
округа" 0503 14 1063,2 0,0 0,0



308

Основное мероприятие
«Оказание финансовой
поддержки
стимулирующего
характера
председателям ТОС» 0503 14 1 07 1063,2 0,0 0,0

Реализация проектов,
реализуемых
территориальным
общественным
самоуправлением (ТОС)
в муниципальных
образованиях
Белгородской области 0503

14 1 07
71420 797,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

14 1 07
71420 200 797,2 0,0 0,0

Реализация проектов,
реализуемых
территориальным
общественным
самоуправлением за
счет средств городского
округа 0503

14 1 07
S1420 266,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0503

14 1 07
S1420 200 266,0 0,0 0,0

Другие вопросы в
области жилищно -
коммунального
хозяйства 0505 61625,0 62638,0 62958,0

Муниципальная
программа «Развитие
сельского хозяйства,
рыболовства и
водохозяйственного
комплекса на
территории Валуйского
городского округа" 0505 02 61625,0 62638,0 62958,0



309

Подпрограмма
«Содержание объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории Валуйского
городского округа» 0505 02 3 61625,0 62638,0 62958,0

Основное мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению территории
Валуйского городского
округа" 0505 02 3 01 61625,0 62638,0 62958,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 0505

02 3 01
00590 61625,0 62638,0 62958,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0505

02 3 01
00590 600 61625,0 62638,0 62958,0

Охрана окружающей
среды 0600 9195,0 101612,0 3368,0

Охрана объектов
растительного и
животного мира и
среды их обитания 0603 0,0 0,0 1715,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем и
коммунальными
услугами жителей
Валуйского городского
округа» 0603 01 0,0 0,0 1715,0
Подпрограмма
"Развитие
водохозяйственного
комплекса" 0603 01 4 0,0 0,0 1715,0



310

Разработка проектно-
сметной документации
на осуществление
капитального ремонта
гидротехнических
сооружений,
находящихся в
муниципальной
собственности, и
бесхозяйных
гидротехнических
сооружений 0603

01 4 01
73760 0,0 0,0 1200,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0603

01 4 01
73760 200 0,0 0,0 1200,0

Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности 0603

01 4 01
S3760 0,0 0,0 515,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0603

01 4 01
S3760 200 0,0 0,0 515,0

Другие вопросы в
области окружающей
среды 0605 9195,0 101612,0 1653,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 0605 99 1462,0 1112,0 1153,0
Иные непрограммные
мероприятия 0605 99 9 1462,0 1112,0 1153,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 0605

99 9 00
00190 360,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0605

99 9 00
00190 100 360,0 0,0 0,0



311

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
рассмотрению дел об
административных
правонарушениях 0605

99 9 00
71310 1102,0 1112,0 1153,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0605

99 9 00
71310 100 1050,0 1012,0 1053,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0605

99 9 00
71310 200 52,0 100,0 100,0

Муниципальная
программа»
Обеспечение
доступным и
комфортным жильем и
коммунальными
услугами жителей
Валуйского городского
округа" 0605 02 7733,0 100500,0 500,0

Подпрограмма "
Содержание объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории Валуйского
городского округа" 0605 02 3 7733,0 100500,0 500,0

Основное мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению территории
Валуйского городского
округа" 0605 02 3 01 7733,0 100500,0 500,0



312

Создание эффективных
механизмов управления
в области обращения с
твердыми
коммунальными
отходами 0605

02 3 01
71430 5000,0 100000,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0605

02 3 01
71430 200 5000,0 100000,0 0,0

Обращение с твердыми
коммунальными
отходами на территории
Валуйского городского
округа 0605

02 3 01
21430 2414,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0605

02 3 01
21430 200 2414,0 500,0 500,0

Создание эффективных
механизмов управления
в области обращения с
твердыми
коммунальными
отходами за счет
средств местного
бюджета 0605

02 3 01
S1430 319,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0605

02 3 01
S1430 200 319,0 0,0 0,0

Образование 0700 1047786,0 1315225,4 1229663,1
Дошкольное
образование 0701 323225,7 380961,0 306459,0

Муниципальная
программа «Развитие
образования Валуйского
городского округа" 0701 07 323225,7 380961,0 306459,0

Подпрограмма
«Развития дошкольного
образования» 0701 07 1 323225,7 380961,0 306459,0



313

Основное мероприятие
«Обеспечение
муниципальных
гарантий реализации
прав граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного
образования в
муниципальных,
частных дошкольных
образовательных
организациях» 0701 07 1 01 291247,0 304268,0 300149,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 0701

07 1 01
00590 135105,0 125149,0 30836,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0701

07 1 01
00590 600 135105,0 125149,0 30836,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0701

07 1 01
20550 181,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0701

07 1 01
20550 600 181,0 0,0 0,0

Обеспечение
реализации прав
граждан на получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях 0701

07 1 01
73020 155961,0 179119,0 269313,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим 0701

07 1 01
73020 600 155961,0 179119,0 269313,0



314

организациям

Основное мероприятие
«Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности» 0701 07 1 04 30128,0 76693,0 6310,0
Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств областного
бюджета 0701

07 1 04
72120 27114,0 69024,0 5679,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0701

07 1 04
72120 200 27114,0 69024,0 5679,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств местного
бюджета 0701

07 1 04
S2120 3014,0 7669,0 631,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0701

07 1 04
S2120 200 3014,0 7669,0 631,0

Проект "Содействие
занятости женщин -
создание условий
дошкольного
образования для детей в
возрасте до трех лет" 0701 07 1 Р2 1850,7 0,0 0,0



315

Создание
дополнительных мест
для детей в возрасте от
1,5 до 3 лет любой
направленности в
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность (за
исключением
государственных,
муниципальных), и у
индивидуальных
предпринимателей,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
образовательным
программам
дошкольного
образования, в том
числе адаптированным,
и присмотр и уход за
детьми 0701

07 1 Р2
52530 1850,7 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 0701

07 1 Р2
52530 800 1850,7 0,0 0,0

Общее образование 0702 597883,7 805772,4 786078,1
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского городского
округа" 0702 07 597883,7 805772,4 786078,1
Подпрограмма
«Развитие общего
образования» 0702 07 2 597883,7 805772,4 786078,1

Основное мероприятие
«Реализация
государственного
стандарта общего
образования» 0702 07 2 01 483453,0 550737,0 551123,0

Реализация
государственного
стандарта общего
образования 0702

07 2 01
73040 483453,0 550737,0 551123,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0702

07 2 01
73040 600 483453,0 550737,0 551123,0



316

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
Валуйского городского
округа" 0702 07 2 02 96214,7 85480,0 85807,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 0702

07 2 02
00590 86818,0 85480,0 85807,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0702

07 2 02
00590 600 86818,0 85480,0 85807,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0702

07 2 02
20550 672,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0702

07 2 02
20550 600 672,0 0,0 0,0

Организация
бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих начальное
общее образование в
муниципальных
образовательных
организациях 0702

07 2 02
L3040 8724,7 0,0 0,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0702

07 2 02
L3040 600 8724,7 0,0 0,0



317

Основное мероприятие
"Возмещение части
затрат молодым
учителям
общеобразовательных
учреждений Валуйского
городского округа по
ипотечному кредиту" 0702 07 2 04 110,0 108,0 108,0
Возмещение части
затрат в связи с
предоставлением
учителям
общеобразовательных
учреждений ипотечного
кредита 0702

07 2 04
23690 110,0 108,0 108,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 0702

07 2 04
23690 300 110,0 108,0 108,0

Основное мероприятие
«Выплата денежного
вознаграждения за
выполнение функций
классного руководителя
педагогическим
работникам
муниципальных
общеобразовательных
учреждений» 0702 07 2 05 14339,0 33921,1 33921,1
Выплата денежного
вознаграждения за
выполнение функций
классного руководителя
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций) 0702

07 2 05
73060 4548,0 4548,0 4548,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0702

07 2 05
73060 600 4548,0 4548,0 4548,0



318

Ежемесячное денежное
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций) 0702

07 2 05
R3030 9791,0 29373,1 29373,1

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0702

07 2 05
R3030 600 9791,0 29373,1 29373,1

Основное мероприятие
«Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности» 0702 07 2 07 3687,0 135526,3 115119,0
Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности 0702

07 2 07
22110 3687,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0702

07 2 07
22110 200 3687,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств областного
бюджета 0702

07 2 07
72120 0,0 48175,0 108307,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0702

07 2 07
72120 200 0,0 48175,0 108307,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств местного
бюджета 0702

07 2 07
S2120 0,0 17474,0 6812,0



319

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0702

07 2 07
S2120 200 0,0 17474,0 6812,0

Благоустройство зданий
государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций в целях
соблюдения требований
к воздушно - тепловому
режиму,
водоснабжению и
канализации 0702

07 2 07
L2550 0,0 69877,3 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0702

07 2 07
L2550 200 0,0 69877,3 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение создания
новых мест в
общеобразовательных
организациях" 0702 07 2 08 80,0 0,0 0,0
Капитальные вложения
(строительство,
реконструкция) в
объекты
муниципальной
собственности 0702

07 2 08
21120 80,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0702

07 2 08
21120 200 80,0 0,0 0,0

Дополнительное
образование детей 0703 84417,6 81063,0 88973,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского городского
округа" 0703 07 84417,6 81063,0 88973,0
Подпрограмма
«Развитие
дополнительного
образования» 0703 07 3 84417,6 81063,0 88973,0



320

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
Валуйского городского
округа" 0703 07 3 01 81486,0 81063,0 88973,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 0703

07 3 01
00590 50189,0 49053,0 44395,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0703

07 3 01
00590 600 50189,0 49053,0 44395,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0703

07 3 01
20550 69,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0703

07 3 01
20550 600 69,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств областного
бюджета 0703

07 3 01
72120 0,0 0,0 7108,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0703

07 3 01
72120 200 0,0 0,0 7108,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств местного
бюджета 0703

07 3 01
S2120 0,0 0,0 790,0



321

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0703

07 3 01
S2120 200 0,0 0,0 790,0

Обеспечение
функционирования
модели
персонифицированного
финансирования
дополнительного
образования детей 0703

07 3 01
00591 31228,0 32010,0 36680,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0703

07 3 01
00591 600 31228,0 32010,0 36680,0

Проект "Культурная
среда" 0703 07 3 A1 2931,6 0,0 0,0
Национальный проект
"Культура" 0703

07 3 A1
А0000 2931,6 0,0 0,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0703

07 3 A1
А0000 600 2931,6 0,0 0,0

Молодежная политика
и оздоровление детей 0707 2938,0 11593,0 12219,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского городского
округа" 0707 07 2805,0 11523,0 12009,0

Подпрограмма
«Организация в
каникулярное время
отдыха, оздоровления,
занятости детей и
подростков» 0707 07 4 1019,0 10036,0 10439,0

Основное мероприятие
«Организация отдыха и
оздоровления детей,
находящихся в трудной
жизненной ситуации» 0707 07 4 01 893,0 1799,0 1872,0

Мероприятия по
проведению
оздоровительной
кампании детей 0707

07 4 01
20650 14,0 884,0 921,0



322

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0707

07 4 01
20650 600 14,0 884,0 921,0

Проведение
оздоровительной
кампании детей 0707

07 4 01
70650 879,0 915,0 951,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0707

07 4 01
70650 200 0,0 915,0 951,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0707

07 4 01
70650 600 879,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Организация отдыха и
оздоровления детей и
подростков в
учреждениях с дневным
пребыванием детей» 0707 07 4 02 126,0 4626,0 4811,0

Мероприятия по
проведению
оздоровительной
кампании детей 0707

07 4 02
20650 126,0 4626,0 4811,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0707

07 4 02
20650 600 126,0 4626,0 4811,0

Основное мероприятие
«Организация отдыха и
оздоровления детей в
загородных
учреждениях
стационарного
(санаторного) типа» 0707 07 4 03 0,0 3611,0 3756,0

Мероприятия по
проведению
оздоровительной
кампании детей 0707

07 4 03
20650 0,0 3611,0 3756,0



323

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0707

07 4 03
20650 200 0,0 3611,0 3756,0

Подпрограмма
«Молодежь Валуйского
района» 0707 07 5 1786,0 1487,0 1570,0

Основное мероприятие
«Развитие моделей и
форм вовлечения
молодежи в трудовую и
экономическую
деятельность» 0707 07 5 05 530,0 474,0 474,0

Мероприятия 0707
07 5 05
29990 530,0 474,0 474,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0707

07 5 05
29990 100 474,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0707

07 5 05
29990 200 56,0 474,0 474,0

Основное мероприятие
«Формирование
духовно-нравственных
ценностей и
гражданской культуры» 0707 07 5 07 133,0 5,0 88,0

Мероприятия 0707
07 5 07
29990 133,0 5,0 88,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0707

07 5 07
29990 200 88,0 5,0 88,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 0707

07 5 07
29990 300 45,0 0,0 0,0



324

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности (оказание
услуг)
подведомственных
учреждений» 0707 07 5 09 1123,0 1008,0 1008,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 0707

07 5 09
00590 1123,0 1008,0 1008,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0707

07 5 09
00590 100 1079,0 1008,0 1008,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0707

07 5 09
00590 200 44,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа
«Патриотическое
воспитание граждан
Валуйского городского
округа» 0707 11 133,0 70,0 210,0

Подпрограмма
«Формирование
патриотического
воспитания граждан» 0707 11 1 133,0 70,0 210,0

Основное мероприятие
"Патриотическое
воспитание граждан" 0707 11 1 02 133,0 70,0 210,0

Мероприятия 0707
11 1 02
29990 133,0 70,0 210,0



325

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0707

11 1 02
29990 100 4,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0707

11 1 02
29990 200 129,0 70,0 210,0

Другие вопросы в
области образования 0709 39321,0 35836,0 35934,0
Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского городского
округа" 0709 07 39321,0 35836,0 35934,0

Подпрограмма
«Организация в
каникулярное время
отдыха, оздоровления,
занятости детей и
подростков» 0709 07 4 0,0 1805,0 1805,0

Основное мероприятие
«Организация занятости
детей и подростков в
каникулярное время» 0709 07 4 05 0,0 1805,0 1805,0

Мероприятия 0709
07 4 05
29990 0,0 1805,0 1805,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0709

07 4 05
29990 200 0,0 1805,0 1805,0

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 0709 07 6 39321,0 34031,0 34129,0



326

Основное мероприятие
«Обеспечение функций
органов
исполнительной власти
Валуйского городского
округа» 0709 07 6 01 5264,0 5111,0 5314,0
Обеспечение функций
органов власти 0709

07 6 01
00190 5264,0 5111,0 5314,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0709

07 6 01
00190 100 5264,0 5111,0 5314,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности (оказание
услуг)
подведомственных
учреждений» 0709 07 6 02 33688,0 28610,0 28505,0
Расходы на содержание
учебно-методических
кабинетов,
централизованных
бухгалтерий, групп
хозяйственного
обслуживания, учебных
фильмотек,
межшкольных учебно-
производственных
комбинатов,
логопедических пунктов 0709

07 6 02
00290 33688,0 28610,0 28505,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0709

07 6 02
00290 100 29644,0 26771,0 26771,0



327

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0709

07 6 02
00290 200 3965,0 1820,0 1714,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 0709

07 6 02
00290 300 60,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 0709

07 6 02
00290 800 19,0 19,0 20,0

Основное мероприятие
«Мероприятия по
развитию общего
образования, выявление
и поддержка одаренных
детей» 0709 07 6 05 115,0 100,0 100,0

Стипендии учащимся
общеобразовательных
учреждений 0709

07 6 05
12230 115,0 100,0 100,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 0709

07 6 05
12230 300 115,0 100,0 100,0

Основное мероприятие
«Мероприятия в рамках
поддержки
обучающихся» 0709 07 6 06 254,0 210,0 210,0
Меры социальной
поддержки по
договорам о целевом
обучении 0709

07 6 06
12240 193,0 210,0 210,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 0709

07 6 06
12240 300 193,0 210,0 210,0

Оплата обучения в
рамках целевой
контрактной подготовки 0709

07 6 06
22240 61,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0709

07 6 06
22240 200 61,0 0,0 0,0

Культура и
кинематография 0800 253780,8 243301,4 195946,0

Культура 0801 226146,2 211477,4 161310,0

Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского городского
округа" 0801 08 223298,2 206982,4 156655,0



328

Подпрограмма
«Развитие
библиотечного дела» 0801 08 1 22864,8 21825,0 24257,0
Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципального
учреждения
(организаций)
Валуйского городского
округа» 0801 08 1 01 22623,0 21825,0 24257,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 0801

08 1 01
00590 22600,0 21825,0 24257,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0801

08 1 01
00590 100 20836,0 20581,0 23094,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 1 01
00590 200 1754,0 1185,0 1104,0

Иные бюджетные
ассигнования 0801

08 1 01
00590 800 10,0 59,0 59,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0801

08 1 01
20550 23,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 1 01
20550 200 23,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Подключение
общедоступных
библиотек Российской
Федерации к сети
Интернет и развитие
системы библиотечного
дела с учетом задачи
расширения 0801 08 1 03 84,3 0,0 0,0



329

информационных
технологий и
оцифровки"

Подключение
общедоступных
библиотек РФ к
информационно-
телекоммуникационной
сети "Интернет" и
развитие библиотечного
дела с учетом задачи
расширения
информационных
технологий и
оцифровки 0801

08 1 03
L5193 84,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 1 03
L5193 200 84,3 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
доступности
муниципальных
учреждений культуры в
рамках подпрограммы
«Доступная среда»
государственной
программы
Белгородской области
«Социальная поддержка
граждан в Белгородской
области на 2014 - 2020
годы» 0801 08 1 05 157,5 0,0 0,0
Обеспечение
беспрепятственного
доступа к
приоритетным объектам
и услугам в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения за счет
средств местного
бюджета 0801

08 1 05
S0270 8,0 0,0 0,0



330

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 1 05
S0270 200 8,0 0,0 0,0

Обеспечение
беспрепятственного
доступа к
приоритетным объектам
и услугам в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения за счет
средств областного
бюджета 0801

08 1 05
70270 149,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 1 05
70270 200 149,5 0,0 0,0

Подпрограмма
«Развитие музейного
дела» 0801 08 2 10052,0 8319,0 8345,0
Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципального
учреждения
(организаций) района 0801 08 2 01 10052,0 8319,0 8345,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 0801

08 2 01
00590 10029,0 8319,0 8345,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0801

08 2 01
00590 100 6771,0 5850,0 6266,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 2 01
00590 200 2936,0 2193,0 1803,0



331

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0801

08 2 01
00590 600 94,0 0,0 0,0

Иные бюджетные
ассигнования 0801

08 2 01
00590 800 228,0 276,0 276,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0801

08 2 01
20550 23,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 2 01
20550 200 23,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Культурно-досуговая
деятельность и
народное творчество» 0801 08 3 190314,1 176838,4 124053,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) культурно-
досуговых учреждений» 0801 08 3 01 111979,6 113984,4 117607,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 0801

08 3 01
00590 86728,0 101702,0 117607,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0801

08 3 01
00590 100 62832,0 75817,0 91833,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 3 01
00590 200 14921,0 16434,0 15954,0



332

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0801

08 3 01
00590 600 7623,0 7923,0 8292,0

Иные бюджетные
ассигнования 0801

08 3 01
00590 800 1352,0 1528,0 1528,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 0801

08 3 01
20550 83,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 3 01
20550 200 60,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 0801

08 3 01
20550 600 23,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности 0801

08 3 01
22110 30,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 3 01
22110 200 30,0 0,0 0,0

Проект «Цифровая
культура» 0801 08 3 А3 2566,0 0,0 0,0
Создание виртуальных
концертных залов 0801

08 3 А3
54530 2566,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 3 А3
54530 200 2566,0 0,0 0,0

Обеспечение развития и
укрепления
материально-
технической базы
муниципальных домов
культуры, поддержку
творческой
деятельности и
муниципальных театров
в городах численностью
до 50 тысяч жителей 0801

08 3 01
L4670 9361,6 12282,4 0,0



333

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 3 01
L4670 200 9361,6 12282,4 0,0

Расходы на повышение
оплаты труда
работникам учреждений
культуры за счет
средств местного
бюджета 0801

08 3 01
S7780 10255,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0801

08 3 01
S7780 100 10255,0 0,0 0,0

Расходы на повышение
оплаты труда
работникам учреждений
культуры за счет
средств областного
бюджета 0801

08 3 01
77780 5522,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0801

08 3 01
77780 100 5522,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Строительство,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов недвижимости
культурно-досуговых
учреждений" 0801 08 3 05 75611,0 62854,0 6446,0



334

Средства, передаваемые
для компенсации
расходов, возникших в
результате решений,
принятых органами
власти другого уровня,
за счет средств
резервного фонда
Правительства
Белгородской области 0801

08 3 05
70550 3600,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 3 05
70550 200 3600,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитальных вложений
(строительства,
реконструкции) в
объекты
муниципальной
собственности за счёт
средств областного
бюджета 0801

08 3 05
71120 3559,0 56569,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 3 05
71120 200 3559,0 56569,0 0,0

Софинансирование
капитальных вложений
(строительства,
реконструкции) в
объекты
муниципальной
собственности за счёт
средств местного
бюджета 0801

08 3 05
S1120 396,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 3 05
S1120 200 396,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств областного
бюджета 0801

08 3 05
72120 61250,0 0,0 5801,0



335

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 3 05
72120 200 61250,0 0,0 5801,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств местного
бюджета 0801

08 3 05
S2120 6806,0 6285,0 645,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 3 05
S2120 200 6806,0 6285,0 645,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
доступности
муниципальных
учреждений культуры в
рамках подпрограммы
«Доступная среда»
государственной
программы
Белгородской области
«Социальная поддержка
граждан в Белгородской
области на 2014 - 2020
годы» 0801 08 3 07 157,5 0,0 0,0
Обеспечение
беспрепятственного
доступа к
приоритетным объектам
и услугам в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения за счет
средств местного
бюджета 0801

08 3 07
S0270 8,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 3 07
S0270 200 8,0 0,0 0,0

Обеспечение
беспрепятственного
доступа к
приоритетным объектам
и услугам в
приоритетных сферах 0801

08 3 07
70270 149,5 0,0 0,0



336

жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения за счет
средств областного
бюджета
Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

08 3 07
70270 200 149,5 0,0 0,0

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 0801 08 4 67,3 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Государственная
поддержка
муниципальных
учреждений культуры,
находящихся на
территориях сельских
поселений» 0801 08 4 04 67,3 0,0 0,0

Государственная
поддержка лучших
работников сельских
учреждений культуры 0801

08 4 04
L5195 67,3 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 0801

08 4 04
L5195 300 67,3 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 0801 99 2848,0 4495,0 4655,0
Иные непрограммные
мероприятия 0801 99 9 2848,0 4495,0 4655,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 0801

99 9 00
00590 2848,0 4495,0 4655,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными 0801

99 9 00
00590 100 576,0 732,0 812,0



337

внебюджетными
фондами

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0801

99 9 00
00590 200 1709,0 3217,0 3276,0

Иные бюджетные
ассигнования 0801

99 9 00
00590 800 563,0 546,0 567,0

Другие вопросы в
области культуры,
кинематографии 0804 27634,6 31824,0 34636,0

Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского городского
округа" 0804 08 27634,6 31824,0 34636,0
Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 0804 08 4 27634,6 31824,0 34636,0
Основное мероприятие
«Руководство и
управление в сфере
установленных функций
органа исполнительной
власти Валуйского
городского округа» 0804 08 4 01 27371,0 31824,0 34636,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 0804

08 4 01
00190 5198,0 5204,0 5413,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0804

08 4 01
00190 100 5194,0 5204,0 5413,0



338

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0804

08 4 01
00190 200 4,0 0,0 0,0

Расходы на содержание
централизованных
бухгалтерий и групп
хозяйственного
обслуживания 0804

08 4 01
00290 22173,0 26620,0 29223,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 0804

08 4 01
00290 100 21689,0 26453,0 29189,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0804

08 4 01
00290 200 484,0 167,0 34,0

Основное мероприятие
"Государственная
(муниципальная) охрана
объектов культурного
наследия" 0804 08 4 06 263,6 0,0 0,0
Обустройство и
восстановление
воинских захоронений,
находящихся в
государственной
(муниципальной)
собственности 0804

08 4 06
L2990 258,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0804

08 4 06
L2990 200 258,6 0,0 0,0

Мероприятия 0804
08 4 06
22990 5,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 0804

08 4 06
22990 200 5,0 0,0 0,0

Социальная политика 1000 494425,9 470147,5 473453,9



339

Пенсионное
обеспечение 1001 5341,0 5458,0 5644,0
Муниципальная
программа «Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе" 1001 09 5341,0 5458,0 5644,0
Подпрограмма
«Развитие мер
социальной поддержки
отдельных категорий
граждан» 1001 09 1 5341,0 5458,0 5644,0
Основное мероприятие
«Выплата
муниципальной
доплаты к пенсии» 1001 09 1 18 5341,0 5458,0 5644,0
Выплата
муниципальной
доплаты к пенсии 1001

09 1 18
12610 5341,0 5458,0 5644,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1001

09 1 18
12610 300 5341,0 5458,0 5644,0

Социальное
обслуживание
населения 1002 66532,0 69931,0 73526,0
Муниципальная
программа «Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе" 1002 09 66532,0 69931,0 73526,0
Подпрограмма
«Модернизация и
развитие социального
обслуживания
населения» 1002 09 2 66532,0 69931,0 73526,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципального
учреждения» 1002 09 2 01 66532,0 69931,0 73526,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 1002

09 2 01
00590 90,0 0,0 0,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим 1002

09 2 01
00590 600 90,0 0,0 0,0



340

организациям

Осуществление
полномочий по
обеспечению права
граждан на социальное
обслуживание 1002

09 2 01
71590 66442,0 69931,0 73526,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1002

09 2 01
71590 100 3041,0 3150,0 3296,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 1002

09 2 01
71590 600 63401,0 66781,0 70230,0

Социальное
обеспечение населения 1003 229175,3 259743,3 267135,0
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем и
коммунальными
услугами жителей
Валуйского городского
округа" 1003 02 7596,0 15940,1 16301,4

Подпрограмма
«Стимулирование
развития жилищного
строительства» 1003 02 1 7596,0 15940,1 16301,4



341

Осуществление
полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан, установленных
Федеральным законом
от 12 января 1995 года
№5-ФЗ "О ветеранах", в
соответствии с Указом
Президента Российской
Федерации от 7 мая
2008 года №714 "Об
обеспечении жильем
ветеранов Великой
Отечественной войны
1941 - 1945 годов" за
счёт средств
федерального бюджета 1003 02 1 04 0,0 0,0 908,7
Осуществление
полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан, установленных
Федеральным законом
от 12 января 1995 года
№5-ФЗ "О ветеранах", в
соответствии с Указом
Президента Российской
Федерации от 7 мая
2008 года №714 "Об
обеспечении жильем
ветеранов Великой
Отечественной войны
1941 - 1945 годов" за
счёт средств
федерального бюджета 1003

02 1 04
51340 0,0 0,0 908,7

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

02 1 04
51340 300 0,0 0,0 908,7

Основное мероприятие
"Осуществление
полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан, установленных
Федеральными
законами от 12 января
1995 года N 5-ФЗ "О
ветеранах" и от 24
ноября 1995 года №
181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в 1003 02 1 05 0,0 867,1 908,7



342

Российской Федерации"

Субвенции на
осуществление
полномочий по
обеспечению жильём
отдельных категорий
граждан, установленных
ФЗ от 24 ноября 1995
года №181 - ФЗ "О
социальной защите
инвалидов в Российской
Федерации" 1003

02 1 05
51760 0,0 867,1 908,7

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

02 1 05
51760 300 0,0 867,1 908,7

Основное мероприятие
"Оказание
государственной
(областной) поддержки
в приобретении жилья с
помощью жилищных
(ипотечных) кредитов
(займов) отдельным
категориям граждан" 1003 02 1 13 7596,0 15073,0 14484,0
Осуществление
полномочий по
оказанию
государственной
(областной) поддержки
в приобретении жилья с
помощью жилищных
(ипотечных) кредитов
(займов) отдельным
категориям граждан 1003

02 1 13
73840 7596,0 15073,0 14484,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

02 1 13
73840 300 7596,0 15073,0 14484,0



343

Муниципальная
программа
«Совершенствование и
развитие транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа» 1003 03 107,0 131,0 131,0

Подпрограмма
«Совершенствование и
развитие транспортной
системы» 1003 03 2 107,0 131,0 131,0
Организация
транспортного
обслуживания
населения в
пригородном
межмуниципальном
сообщении 1003

03 2 01
S3810 0,0 19,0 19,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

03 2 01
S3810 300 0,0 19,0 19,0

Обеспечение равной
доступности услуг
общественного
транспорта на
территории Валуйского
городского округа для
отдельных категорий
граждан, оказание мер
социальной поддержки,
которые относится к
ведению Российской
Федерации и субъектов
Российской Федерации 1003

03 2 02
13820 88,0 93,0 93,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

03 2 02
13820 300 88,0 93,0 93,0

Обеспечение равной
доступности услуг
общественного
транспорта на
территории
Белгородской области
для отдельных
категорий граждан,
оказание мер
социальной поддержки,
которые относится к
ведению Российской
Федерации и субъектов 1003

03 2 02
73820 19,0 19,0 19,0



344

Российской Федерации
за счет средств
областного бюджета

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

03 2 02
73820 300 19,0 19,0 19,0

Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского городского
округа" 1003 07 15412,0 15874,0 16813,0
Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 1003 07 6 15412,0 15874,0 16813,0

Основное мероприятие
«Меры социальной
поддержки
педагогическим
работникам,
проживающим и
работающим в сельских
населенных пунктах,
поселках городского
типа» 1003 07 6 04 15412,0 15874,0 16813,0



345

Предоставление мер
социальной поддержки
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций),
проживающим и
работающим в сельских
населённых пунктах,
рабочих посёлках
(посёлках городского
типа) на территории
Валуйского городского
округа 1003

07 6 04
73220 15394,0 15856,0 16795,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1003

07 6 04
73220 100 10854,0 11204,0 11866,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

07 6 04
73220 300 4540,0 4652,0 4929,0

Предоставление мер
социальной поддержки
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций),
проживающим и
работающим в сельских
населённых пунктах,
рабочих посёлках
(посёлках городского
типа) на территории
Валуйского городского
округа 1003

07 6 04
13220 18,0 18,0 18,0



346

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1003

07 6 04
13220 100 4,0 4,0 4,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

07 6 04
13220 300 14,0 14,0 14,0

Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского городского
округа" 1003 08 98,0 102,0 106,0
Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 1003 08 4 98,0 102,0 106,0
Основное мероприятие
«Предоставление мер
социальной поддержки
работникам
муниципальных
учреждений культуры,
проживающим и
работающим в сельских
населённых пунктах,
рабочих посёлках
(посёлках городского
типа) на территории
Валуйского городского
округа" 1003 08 4 05 98,0 102,0 106,0
Предоставление мер
социальной поддержки
работникам
муниципальных
учреждений культуры,
проживающим и
работающим в сельских
населённых пунктах,
рабочих посёлках
(посёлках городского
типа) на территории
Валуйского городского 1003

08 4 05
13220 98,0 102,0 106,0



347

округа

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1003

08 4 05
13220 100 35,0 35,0 36,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

08 4 05
13220 300 63,0 67,0 70,0

Муниципальная
программа «Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе" 1003 09 205388,3 226788,2 232875,6
Подпрограмма
«Развитие мер
социальной поддержки
отдельных категорий
граждан» 1003 09 1 148688,3 168921,2 172872,6

Основное мероприятие
«Предоставление
ежемесячных денежных
компенсаций (ЕДК) по
оплате жилищно-
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан» 1003 09 1 01 65500,0 73061,0 73061,0
Оплата жилищно-
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан

1003
09 1 01
52500 65500,0 73061,0 73061,0



348

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 01
52500 200 789,0 789,0 789,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 01
52500 300 64711,0 72272,0 72272,0

Основное мероприятие
«Выплата ежемесячной
денежной компенсации
(ЕДК) по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
ветеранам труда» 1003 09 1 02 22444,0 23319,0 24228,0
Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
ветеранам труда за счет
средств областного
бюджета 1003

09 1 02
72510 22444,0 23319,0 24228,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 02
72510 200 243,0 252,0 261,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 02
72510 300 22201,0 23067,0 23967,0

Основное мероприятие
«Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
(ЕДК) по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
реабилитированным
лицам и лицам,
признанным
пострадавшими от
политических
репрессий» 1003 09 1 03 698,0 725,0 753,0



349

Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
реабилитированным
лицам и лицам,
признанным
пострадавшими от
политических
репрессий за счет
средств областного
бюджета 1003

09 1 03
72520 698,0 725,0 753,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 03
72520 200 10,5 11,0 11,7

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 03
72520 300 687,5 714,0 741,3

Основное мероприятие
«Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
(ЕДК) по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
многодетным семьям» 1003 09 1 04 5258,0 5463,0 5676,0
Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
многодетным семьям за
счет средств областного
бюджета 1003

09 1 04
72530 5258,0 5463,0 5676,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 04
72530 200 46,5 48,3 51,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 04
72530 300 5211,5 5414,7 5625,0

Основное мероприятие
«Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
по оплате жилищно-
коммунальных услуг
иным категориям
граждан» 1003 09 1 05 3737,0 3883,0 4034,0



350

Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
иным категориям
граждан за счет средств
областного бюджета 1003

09 1 05
72540 3737,0 3883,0 4034,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 05
72540 200 33,9 35,5 36,4

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 05
72540 300 3703,1 3847,5 3997,6

Основное мероприятие
«Предоставление
гражданам адресных
субсидий на оплату
жилья и коммунальных
услуг» 1003 09 1 06 2573,0 2681,0 2794,0

Предоставление
гражданам адресных
субсидий на оплату
жилого помещения и
коммунальных услуг 1003

09 1 06
71510 2573,0 2681,0 2794,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 06
71510 200 24,0 25,0 27,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 06
71510 300 2549,0 2656,0 2767,0

Основное мероприятие
«Выплата инвалидам
компенсаций страховых
премий по договорам
обязательного
страхования
гражданской
ответственности
владельцев
транспортных средств
(ОСАГО)» 1003 09 1 07 35,3 35,3 35,3

Выплата инвалидам
компенсаций страховых
премий по договорам
обязательного
страхования 1003

09 1 07
52800 35,3 35,3 35,3



351

гражданской
ответственности
владельцев
транспортных средств

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 07
52800 200 1,0 1,0 1,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 07
52800 300 34,3 34,3 34,3

Основное мероприятие
«Предоставление
ежегодной денежной
выплаты лицам,
награжденным
нагрудным знаком
«Почетный донор
Росси» 1003 09 1 08 3615,0 3722,0 3871,0
Осуществление
переданного
полномочия Российской
Федерации по
осуществлению
ежегодной денежной
выплаты лицам,
награжденным
нагрудным знаком
"Почетный донор
России" 1003

09 1 08
52200 3615,0 3722,0 3871,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 08
52200 200 31,6 33,0 35,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 08
52200 300 3583,4 3689,0 3836,0

Основное мероприятие
«Ежемесячная денежная
выплата ветеранам
труда, ветеранам
военной службы» 1003 09 1 10 28304,0 33084,0 34399,0
Оплата ежемесячных
денежных выплат
ветеранам труда,
ветераном военной
службы за счет средств
областного бюджета 1003

09 1 10
72410 28304,0 33084,0 34399,0



352

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 10
72410 200 300,0 350,0 350,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 10
72410 300 28004,0 32734,0 34049,0

Основное мероприятие
«Ежемесячная денежная
выплата труженикам
тыла» 1003 09 1 11 73,0 76,0 79,0
Оплата ежемесячных
денежных выплат
труженикам тыла за
счет средств областного
бюджета 1003

09 1 11
72420 73,0 76,0 79,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 11
72420 200 2,0 2,0 4,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 11
72420 300 71,0 74,0 75,0

Основное мероприятие
«Ежемесячная денежная
выплата
реабилитированным
лицам» 1003 09 1 12 292,0 304,0 316,0

Оплата ежемесячных
денежных выплат
реабилитированным
лицам за счет средств
областного бюджета 1003

09 1 12
72430 292,0 304,0 316,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 12
72430 200 4,0 5,0 6,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 12
72430 300 288,0 299,0 310,0

Основное мероприятие
«Ежемесячные
денежные выплаты
лицам, родившимся в
период с 22 июня 1923
года по 3 сентября 1945
год «Дети войны» 1003 09 1 13 9838,0 11045,0 11484,0



353

Оплата ежемесячных
денежных выплат
лицам, родившимся в
период с 22 июня 1923
года по 3 сентября 1945
года (Дети войны) за
счет средств областного
бюджета 1003

09 1 13
72450 9838,0 11045,0 11484,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 13
72450 200 140,0 145,0 145,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 13
72450 300 9698,0 10900,0 11339,0

Основное мероприятие
«Выплата субсидий
ветеранам боевых
действий и другим
категориям
военнослужащих» 1003 09 1 14 165,0 307,0 319,0
Выплата субсидий
ветеранам боевых
действий и другим
категориям
военнослужащих за счет
средств областного
бюджета 1003

09 1 14
72360 165,0 307,0 319,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 14
72360 200 2,0 3,0 4,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 14
72360 300 163,0 304,0 315,0



354

Основное мероприятие
«Осуществление
полномочий субъекта
Российской Федерации
на выплату
ежемесячных пособий
отдельным категориям
граждан (инвалидам
боевых действий I и II
групп, а также членам
семей военнослужащих
и сотрудников,
погибших при
исполнении
обязанностей военной
службы или служебных
обязанностей в районах
боевых действий;
вдовам погибших
(умерших) ветеранов
подразделений особого
риска)» 1003 09 1 15 133,0 137,0 142,0
Осуществление
полномочий субъекта
Российской Федерации
на выплату
ежемесячных пособий
отдельным категориям
граждан (инвалидам
боевых действий I и II
групп, а также членам
семей военнослужащих
и сотрудников,
погибших при
исполнении
обязанностей военной
службы или служебных
обязанностей в районах
боевых действий;
вдовам погибших
(умерших) ветеранов
подразделений особого
риска за счет средств
областного бюджета 1003

09 1 15
72370 133,0 137,0 142,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 15
72370 200 3,0 3,0 3,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 15
72370 300 130,0 134,0 139,0



355

Основное мероприятие
«Предоставление
материальной и иной
помощи для
погребения» 1003 09 1 16 442,0 460,0 478,0

Предоставление
материальной и иной
помощи для погребения
за счет средств
областного бюджета 1003

09 1 16
72620 442,0 460,0 478,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 16
72620 200 9,0 10,0 11,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 16
72620 300 433,0 450,0 467,0

Основное мероприятие
«Выплата пособий
малоимущим гражданам
и гражданам,
оказавшимся в тяжелой
жизненной ситуации» 1003 09 1 17 3309,0 277,3 400,0

Выплата пособий
малоимущим гражданам
и гражданам,
оказавшимся в тяжелой
жизненной ситуации 1003

09 1 17
12310 1415,0 200,0 400,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 17
12310 300 1415,0 200,0 400,0

Выплата пособий
малоимущим гражданам
и гражданам,
оказавшимся в тяжелой
жизненной ситуации за
счет средств областного
бюджета 1003

09 1 17
72310 1894,0 77,3 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 17
72310 300 1894,0 77,3 0,0

Основное мероприятие
«Выплата пособия
почётным гражданам
Валуйского городского
округа Белгородской
области» 1003 09 1 19 133,0 89,0 92,0



356

Выплата пособия
почётным гражданам
Валуйского городского
округа Белгородской
области 1003

09 1 19
12350 133,0 89,0 92,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 19
12350 200 1,0 1,0 1,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 19
12350 300 132,0 88,0 91,0

Основное мероприятие
«Выплата пособий
гражданам,
подвергшихся
воздействию радиации» 1003 09 1 20 1045,0 1087,0 1130,0
Осуществление
переданных
полномочий РФ по
предоставлению
отдельных мер
социальной поддержки
граждан, подвергшихся
воздействию радиации 1003

09 1 20
51370 1045,0 1087,0 1130,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 20
51370 200 20,0 21,0 22,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 20
51370 300 1025,0 1066,0 1108,0

Основное мероприятие
"Выплата ЕДК по
уплате взносов на
кап.ремонт гражданам
старше 70-79 лет, свыше
80 лет" 1003 09 1 22 699,0 788,0 882,0

Компенсация
отдельным категориям
граждан оплаты взноса
на капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирном доме 1003

09 1 22
74620 354,7 401,0 448,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 22
74620 200 12,0 13,0 14,0



357

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 22
74620 300 342,7 388,0 434,0

Компенсация
отдельным категориям
граждан оплаты взноса
на капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирном доме 1003

09 1 22
R4620 344,3 387,0 434,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 22
R4620 300 344,3 387,0 434,0

Основное мероприятие
"Осуществление мер
социальной защиты
отдельных категорий
работников
учреждений, занятых в
секторе социального
обслуживания,
проживающих и (или)
работающих в сельской
местности" 1003 09 1 25 127,0 127,0 127,0
Осуществление мер
социальной защиты
отдельных категорий
работников
учреждений, занятых в
секторе социального
обслуживания,
проживающих и (или)
работающих в сельской
местности 1003

09 1 25
71690 127,0 127,0 127,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 25
71690 300 127,0 127,0 127,0

Основное мероприятие
"Социальная поддержка
граждан медицинским
работникам учреждений
здравоохранения,
осуществляющим свою
деятельность на
территории Валуйского
городского округа" 1003 09 1 26 101,0 100,0 100,0



358

Меры социальной
поддержки
медицинским
работникам учреждений
здравоохранения,
осуществляющим свою
деятельность на
территории Валуйского
городского округа 1003

09 1 26
12360 101,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 26
12360 200 1,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 26
12360 300 100,0 100,0 100,0

Выплата пособия
лицам, которым
присвоено звание
"Почетный гражданин
Белгородской области" 1003

09 1 27
72350 167,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 27
72350 200 1,5 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 27
72350 300 165,5 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Социальная поддержка
отдельных категорий
граждан" 1003 09 1 28 0,0 8150,6 8472,3

Софинансирование
расходов, связанных с
оказанием
государственной
социальной помощи на
основании социального
контракта отдельным
категориям граждан 1003

09 1 28
R4040 0,0 8150,6 8472,3

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 1 28
R4040 200 0,0 120,5 125,2



359

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 1 28
R4040 300 0,0 8030,1 8347,1

Подпрограмма
«Социальная поддержка
семьи и детей» 1003 09 3 56700,0 57867,0 60003,0
Основное мероприятие
«Выплата пособий по
уходу за ребенком до
достижения им возраста
полутора лет
гражданам, не
подлежащим
обязательному
социальному
страхованию на случай
временной
нетрудоспособности и в
связи с материнством» 1003 09 3 01 24847,0 23685,0 24501,0
Выплата
государственных
пособий лицам, не
подлежащим
обязательному
социальному
страхованию на случай
временной
нетрудоспособности и в
связи с материнством, и
лицам, уволенным в
связи с ликвидацией
организаций 1003

09 3 01
53800 22747,0 23685,0 24501,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 3 01
53800 200 2,0 3,0 4,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 3 01
53800 300 22745,0 23682,0 24497,0



360

Выплаты
государственных
пособий лицам, не
подлежащим
обязательному
социальному
страхованию на случай
временной
нетрудоспособности и в
связи с материнством, и
лицам, уволенным в
связи с ликвидацией
организаций
(прекращением
деятельности,
полномочий
физическими лицами), в
соответствии с
Федеральным законом
от 19 мая 1995 года N
81-ФЗ "О
государственных
пособиях гражданам,
имеющим детей" 1003

09 3 01
5380F 2100,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 3 01
5380F 300 2100,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Ежемесячные пособия
гражданам, имеющим
детей» 1003 09 3 07 19230,0 21031,0 21880,0

Выплата ежемесячных
пособий гражданам,
имеющим детей за счет
средств областного
бюджета 1003

09 3 07
72850 19230,0 21031,0 21880,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 3 07
72850 200 112,0 144,0 195,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 3 07
72850 300 19118,0 20887,0 21685,0

Основное мероприятие
«Предоставление мер
социальной поддержки
многодетным семьям в
Валуйском городском
округе» 1003 09 3 12 12623,0 13151,0 13622,0



361

Осуществление мер
соцзащиты
многодетных семей за
счет средств областного
бюджета 1003

09 3 12
72880 12623,0 13151,0 13622,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1003

09 3 12
72880 200 1,0 2,0 3,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

09 3 12
72880 300 703,0 751,0 771,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 1003

09 3 12
72880 600 11919,0 12398,0 12848,0

Муниципальная
программа «Поддержка
и развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского городского
округа 1003 14 574,0 908,0 908,0
Основное мероприятие
"Оказание финансовой
поддержки
стимулирующего
характера
председателям уличных
комитетов» 1003 14 1 05 486,0 120,0 120,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
председателям уличных
комитетов 1003

14 1 05
10010 486,0 120,0 120,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

14 1 05
10010 300 486,0 120,0 120,0

Основное мероприятие
"Оказание финансовой
поддержки
стимулирующего
характера
председателям домовых
комитетов» 1003 14 1 06 0,0 326,0 326,0



362

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
председателям домовых
комитетов 1003

14 1 06
10010 0,0 326,0 326,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

14 1 06
10010 300 0,0 326,0 326,0

Основное мероприятие
"Оказание финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов" 1003 14 1 08 88,0 462,0 462,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов 1003

14 1 08
10010 68,0 462,0 462,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

14 1 08
10010 300 68,0 462,0 462,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа 1003

14 1 08
20550 20,0 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1003

14 1 08
20550 300 20,0 0,0 0,0

Охрана семьи и
детства 1004 169327,2 110667,4 102004,1
Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем и
коммунальными
услугами жителей
Валуйского городского
округа" 1004 02 25249,3 26688,3 17926,8

Подпрограмма
«Стимулирование
развития жилищного
строительства» 1004 02 1 25249,3 26688,3 17926,8



363

Основное мероприятие
«Реализация
мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей» 1004 02 1 06 2519,3 2798,3 2890,8
Реализация
мероприятий по
обеспечению жильём
молодых семей 1004

02 1 06
L4970 2519,3 2798,3 2890,8

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

02 1 06
L4970 300 2519,3 2798,3 2890,8

Основное мероприятие
«Предоставление
жилых помещений
детям-сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей, и
лицами из их числа по
договорам найма
специализированных
жилых помещений» 1004 02 1 07 22730,0 23890,0 15036,0

Предоставление жилых
помещений детям-
сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей,
лицам из их числа по
договорам найма
специализированных
жилых помещений за
счет средств областного
бюджета 1004

02 1 07
70820 22730,0 23890,0 15036,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

02 1 07
70820 400 22730,0 23890,0 15036,0

Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского городского
округа" 1004 07 11161,0 14678,0 14678,0

Подпрограмма
«Развития дошкольного
образования» 1004 07 1 11161,0 14678,0 14678,0



364

Основное мероприятие
«Компенсация части
родительской платы за
присмотр и уход за
детьми в
образовательных
организациях,
реализующих основную
общеобразовательную
программу
дошкольного
образования» 1004 07 1 02 11161,0 14678,0 14678,0

Выплата компенсации
части родительской
платы за присмотр и
уход за детьми в
образовательных
организациях,
реализующих основную
образовательную
программу
дошкольного
образования за счет
средств областного
бюджета 1004

07 1 02
73030 11161,0 14678,0 14678,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

07 1 02
73030 300 11161,0 14678,0 14678,0

Муниципальная
программа «Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе" 1004 09 132916,9 69301,1 69399,3
Подпрограмма
«Социальная поддержка
семьи и детей» 1004 09 3 132916,9 69301,1 69399,3

Основное мероприятие
«Предоставление
выплаты гражданам,
являющимся
усыновителями» 1004 09 3 08 8838,0 9559,0 9941,0
Осуществление мер по
социальной защите
граждан, являющихся
усыновителями за счет
средств областного
бюджета 1004

09 3 08
72860 8838,0 9559,0 9941,0



365

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1004

09 3 08
72860 200 63,0 60,0 65,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

09 3 08
72860 300 8775,0 9499,0 9876,0

Основное мероприятие
«Выплата на
содержание ребенка в
семье опекуна,
приемной семье,
семейном детском доме,
а также вознаграждение,
причитающееся
приемному родителю,
оплату труда родителя-
воспитателя» 1004 09 3 09 13170,0 13831,0 14387,0

Содержание ребенка в
семье опекуна и
приемной семье, а
также вознаграждение,
причитающееся
приемному родителю за
счет средств областного
бюджета 1004

09 3 09
72870 10290,0 10795,0 11351,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1004

09 3 09
72870 200 82,0 86,0 90,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

09 3 09
72870 300 10208,0 10709,0 11261,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1004

09 3 09
72890 2880,0 3036,0 3036,0



366

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1004

09 3 09
72890 100 2655,4 2812,0 2812,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1004

09 3 09
72890 200 24,6 24,0 24,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

09 3 09
72890 300 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие
«Выплата
единовременного
пособия при всех
формах устройства
детей, лишённых
родительского
попечения в семью» 1004 09 3 10 443,7 480,1 499,3
Выплата
единовременного
пособия при всех
формах устройства
детей, лишенных
родительского
попечения, в семью за
счет средств
федерального бюджета 1004

09 3 10
52600 443,7 480,1 499,3

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

09 3 10
52600 300 443,7 480,1 499,3

Основное мероприятие
«Предоставление
социальной поддержки
детям-сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей, в
части оплаты за
содержание жилых
помещений,
закрепленных за
детьми-сиротами, и
капитальный ремонт» 1004 09 3 11 287,0 1257,0 109,0



367

Осуществление
деятельности в части
работ по ремонту
жилых помещений, в
которых дети-сироты и
дети, оставшиеся без
попечения родителей,
являются нанимателями
жилых помещений по
договорам социального
найма или членами
семьи нанимателя
жилого помещения по
договору социального
найма либо
собственниками жилых
помещений 1004

09 3 11
71520 181,0 1148,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

09 3 11
71520 300 181,0 1148,0 0,0

Оплата коммунальных
услуг и содержание
жилых помещений, в
которых дети-сироты и
дети, оставшиеся без
попечения родителей,
являются нанимателями
жилых помещений по
договорам социального
найма или членами
семьи нанимателя
жилого помещения по
договору социального
найма или членами
семьи нанимателя
жилого помещения по
договору социального
найма либо
собственниками жилых
помещений 1004

09 3 11
71530 106,0 109,0 109,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

09 3 11
71530 300 106,0 109,0 109,0



368

Основное мероприятие
«Осуществление
дополнительных мер
социальной защиты
семей, родивших
третьего и
последующих детей по
предоставлению
материнского
(семейного) капитала» 1004 09 3 13 4600,0 7227,0 7516,0
Осуществление
дополнительных мер
социальной защиты
семей, родивших
третьего и
последующих детей по
предоставлению
материнского
(семейного) капитала 1004

09 3 13
73000 4600,0 7227,0 7516,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

09 3 13
73000 300 4600,0 7227,0 7516,0

Основное мероприятие
"Предоставление мер
социальной поддержки
семьям и детям" 1004 09 3 15 67876,2 0,0 0,0
Осуществление
ежемесячных выплат на
детей в возрасте от 3 до
7 лет включительно 1004

09 3 15
R3020 38666,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1004

09 3 15
R3020 200 331,5 0,0 0,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

09 3 15
R3020 300 38334,8 0,0 0,0

Осуществление
ежемесячных выплат на
детей в возрасте от 3 до
7 лет включительно за
счет средств резервного
фонда Правительства
РФ 1004

09 3 15
R302F 29209,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1004

09 3 15
R302F 200 338,4 0,0 0,0



369

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

09 3 15
R302F 300 28871,5 0,0 0,0

Проект "Финансовая
поддержка семей при
рождении детей" 1004 09 3 Р1 37702,0 36947,0 36947,0

Ежемесячная денежная
выплата, назначаемая в
случае рождения
третьего ребенка или
последующих детей до
достижения ребенком
возраста трех лет 1004

09 3 Р1
50840 37702,0 36947,0 36947,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1004

09 3 Р1
50840 200 319,0 546,0 546,0

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению 1004

09 3 Р1
50840 300 37383,0 36401,0 36401,0

Другие вопросы в
области социальной
политики 1006 24050,4 24347,8 25144,8

Муниципальная
программа «Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе" 1006 09 24050,4 24347,8 25144,8
Подпрограмма
«Повышение
эффективности
муниципальной
поддержки социально
ориентированных
некоммерческих
организаций» 1006 09 4 1701,0 1666,0 1666,0
Основное мероприятие
«Мероприятия по
поддержке социально-
ориентированных
некоммерческих
организаций,
направленных на их
содержание» 1006 09 4 01 1701,0 1666,0 1666,0

Поддержка
некоммерческих
организаций 1006

09 4 01
21020 1701,0 1666,0 1666,0



370

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 1006

09 4 01
21020 600 1701,0 1666,0 1666,0

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 1006 09 5 21151,8 21359,8 22156,8

Основное мероприятие
«Предоставление
выплат отдельным
категориям граждан мер
социальной защиты
населения (аппарат)» 1006 09 5 01 17072,0 17241,0 17925,0
Организация
предоставления
отдельных мер
социальной защиты
населения за счет
средств областного
бюджета (аппарат
управления) 1006

09 5 01
71230 17072,0 17241,0 17925,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1006

09 5 01
71230 100 16488,8 17083,0 17767,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1006

09 5 01
71230 200 579,2 154,0 154,0

Иные бюджетные
ассигнования 1006

09 5 01
71230 800 4,0 4,0 4,0

Основное мероприятие
«Осуществление
деятельности по опеке и
попечительству в
отношении
несовершеннолетних и
лиц из числа детей-
сирот и детей, 1006 09 5 02 1410,0 1424,0 1466,0



371

оставшихся без
попечения родителей»

Осуществление
деятельности по опеке и
попечительству в
отношении
несовершеннолетних и
лиц из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей за
счет средств областного
бюджета 1006

09 5 02
71240 1410,0 1424,0 1466,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1006

09 5 02
71240 100 1400,0 1414,0 1456,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1006

09 5 02
71240 200 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие
«Осуществление
деятельности по опеке и
попечительству в
отношении
совершеннолетних лиц» 1006 09 5 03 476,0 481,0 493,0

Осуществление
деятельности по опеке и
попечительству в
отношении
совершеннолетних лиц
за счет средств
областного бюджета 1006

09 5 03
71250 476,0 481,0 493,0



372

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1006

09 5 03
71250 100 476,0 422,0 434,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1006

09 5 03
71250 200 0,0 59,0 59,0

Основное мероприятие
«Организация
предоставления
ежемесячных денежных
компенсаций расходов
по оплате жилищно-
коммунальных услуг» 1006 09 5 04 2191,0 2211,0 2270,0

Организация
предоставления
ежемесячных денежных
компенсаций расходов
по оплате жилищно-
коммунальных услуг за
счет средств областного
бюджета 1006

09 5 04
71260 2191,0 2211,0 2270,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1006

09 5 04
71260 100 1942,0 1962,0 2021,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1006

09 5 04
71260 200 249,0 249,0 249,0



373

Основное мероприятие
«Организация
предоставления
социального пособия на
погребение» 1006 09 5 05 2,8 2,8 2,8

Организация
предоставления
социального пособия на
погребение за счет
средств областного
бюджета 1006

09 5 05
71270 2,8 2,8 2,8

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1006

09 5 05
71270 200 2,8 2,8 2,8

Подпрограмма
«Доступная среда» 1006 09 6 1197,6 1322,0 1322,0
Основное мероприятие
«Обеспечение
доступности
учреждений системы
социальной защиты
населения для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения» 1006 09 6 01 1197,6 1322,0 1322,0
Обеспечение
доступности
учреждений системы
социальной защиты
населения для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения 1006

09 6 01
L0270 1197,6 1322,0 1322,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 1006

09 6 01
L0270 600 1197,6 1322,0 1322,0

Физическая культура
и спорт 1100 85505,0 81936,0 56949,0
Физическая культура 1101 47335,0 43894,0 45348,0

Муниципальная
программа «Развитие
физической культуры и
спорта в Валуйском
городском округе" 1101 10 47335,0 43894,0 45348,0



374

Подпрограмма
«Развитие физической
культуры, массового
спорта и спорта высших
достижений» 1101 10 1 47335,0 43894,0 45348,0
Основное мероприятие
«Мероприятия по
вовлечению населения в
занятия физической
культурой и массовым
спортом» 1101 10 1 01 29572,0 26355,0 27350,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 1101

10 1 01
00590 28391,0 26205,0 26321,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 1101

10 1 01
00590 600 28391,0 26205,0 26321,0

Мероприятия 1101
10 1 01
29990 1181,0 150,0 1029,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1101

10 1 01
29990 100 531,0 80,0 630,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1101

10 1 01
29990 200 650,0 70,0 399,0

Основное мероприятие
«Мероприятия по
поэтапному внедрению
Всероссийского
физкультурно -
спортивного комплекса
«Готов к труду и
обороне» 1101 10 1 02 64,0 20,0 70,0

Мероприятия 1101
10 1 02
29990 64,0 20,0 70,0



375

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1101

10 1 02
29990 100 26,0 10,0 50,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1101

10 1 02
29990 200 38,0 10,0 20,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
подготовки и участия
спортсменов в
областных,
международных,
всероссийских и других
спортивных
мероприятий,
чемпионатов и
первенств по видам
спорта» 1101 10 1 03 17699,0 17519,0 17928,0
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) 1101

10 1 03
00590 17699,0 17519,0 17928,0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 1101

10 1 03
00590 600 17699,0 17519,0 17928,0

Другие вопросы в
области физической
культуры и спорта 1105 38170,0 38042,0 11601,0

Муниципальная
программа "Развитие
кадровой политики
Валуйского городского
округа" 1105 05 3,0 0,0 0,0



376

Основное мероприятие
"Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка кадров" 1105 05 0 01 3,0 0,0 0,0

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка кадров 1105

05 0 01
21010 3,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1105

05 0 01
21010 200 3,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа «Развитие
физической культуры и
спорта в Валуйском
городском округе" 1105 10 38167,0 38042,0 11601,0

Подпрограмма
«Развитие физической
культуры, массового
спорта и спорта высших
достижений» 1105 10 1 26947,0 26832,0 0,0
Основное мероприятие
«Мероприятия по
вовлечению населения в
занятия физической
культурой и массовым
спортом» 1105 10 1 01 26947,0 26832,0 0,0
Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности 1105

10 1 01
22110 130,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1105

10 1 01
22110 200 130,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств местного
бюджета 1105

10 1 01
S2120 2808,0 2684,0 0,0



377

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1105

10 1 01
S2120 200 2808,0 2684,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств областного
бюджета 1105

10 1 01
72120 24009,0 24148,0 0,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1105

10 1 01
72120 200 24009,0 24148,0 0,0

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы» 1105 10 2 11220,0 11210,0 11601,0
Основное мероприятие
«Обеспечение
выполнения функций
аппаратом управления
физической культуры,
спорта и молодежной
политики
администрации
Валуйского городского
округа" 1105 10 2 01 4714,0 4983,0 5179,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления 1105

10 2 01
00190 4714,0 4983,0 5179,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1105

10 2 01
00190 100 4699,0 4983,0 5179,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1105

10 2 01
00190 200 15,0 0,0 0,0



378

Основное мероприятие
«Обеспечение
выполнения функций
централизованной
бухгалтерией
управления физической
культуры, спорта и
молодежной политики
администрации
Валуйского городского
округа" 1105 10 2 02 6506,0 6227,0 6422,0

Расходы на содержание
централизованных
бухгалтерий и групп
хозяйственного
обслуживания 1105

10 2 02
00290 6506,0 6227,0 6422,0

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами 1105

10 2 02
00290 100 6129,0 5900,0 5900,0

Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд 1105

10 2 02
00290 200 377,0 327,0 522,0

Средства массовой
информации 1200 1236,0 1285,0 1285,0
Периодическая печать
и издательства 1202 1236,0 1285,0 1285,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 1202 99 1236,0 1285,0 1285,0
Иные непрограммные
мероприятия 1202 99 9 1236,0 1285,0 1285,0

Поддержка
некоммерческих
организаций 1202

99 9 00
21020 1236,0 1285,0 1285,0



379

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 1202

99 9 00
21020 600 1236,0 1285,0 1285,0

Обслуживание
государственного и
муниципального долга 1300 27,0 0,0 0,0
Обслуживание
государственного
внутреннего и
муниципального долга 1301 27,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления 1301 99 27,0 0,0 0,0
Иные непрограммные
мероприятия 1301 99 9 27,0 0,0 0,0

Процентные платежи по
муниципальному долгу
Валуйского городского
округа 1301

99 9 00
27880 27,0 0,0 0,0

Обслуживание
государственного долга 1301

99 9 00
27880 700 27,0 0,0 0,0



380

Приложение 11
к решению Совета депутатов

Валуйского городского округа
от «24» декабря 2019 г. № 375

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Валуйского городского округа и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов,
разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс. рублей)

Наименование

Целевая
статья

Вид
расх
ода

Разд
ел

Под
разд
ел

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная
программа «Развитие
сельского хозяйства,
рыбоводства
водохозяйственного
комплекса на
территории
Валуйского городского
округа 01 5140,9 29498,5 2241,0
Подпрограмма
«Устойчивое развитие
сельских территорий»

01 3 0,0 28992,5 0,0

Основное мероприятие
«Реализация
мероприятий
устойчивого развития
сельских территорий»

01 3 01 0,0 28992,5 0,0

Реализация
мероприятий по
устойчивому развитию
сельских территорий
(водоснабжение в
сельской местности)
(Капитальные вложения
в объекты недвижимого
имущества

01 3 01
L5670 400 05 02 0,0 28992,5 0,0



381

государственной
(муниципальной)
собственности)
Подпрограмма
"Развитие
водохозяйственного
комплекса"

01 4 0,0 0,0 1715,0

Разработка проектно-
сметной документации
на осуществление
капитального ремонта
гидротехнических
сооружений,
находящихся в
муниципальной
собственности, и
бесхозяйных
гидротехнических
сооружений (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

01 4 01
73760 200 06 03 0,0 0,0 1200,0

Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

01 4 01
S3760 200 06 03 0,0 0,0 515,0

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

01 5 138,9 506,0 526,0

Организация
предоставления мер по
поддержке
сельскохозяйственного
производства (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

01 5 00
71290 100 04 05 138,9 506,0 526,0



382

Подпрограмма
"Комплексное
развитие сельских
территорий"

01 6 5002,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Реализация
мероприятий по
комплексному
развитию сельских
территорий"

01 6 01 5002,0 0,0 0,0

Обеспечение
комплексного развития
сельских территорий
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

01 6 01
L5760 200 05 03 5002,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем и
коммунальными
услугами жителей
Валуйского городского
округа»

02 174894,1 246251,1 138960,9

Подпрограмма
«Стимулирование
развития жилищного
строительства"

02 1 36211,5 43364,4 34964,2

Основное мероприятие
"Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания
жилищного фонда"

02 1 F3 2291,2 0,0 0,0

Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда за счёт средств,
поступивших от
государственной
корпорации - Фонд
содействия
реформированию ЖКХ
(Иные бюджетные
ассигнования)

02 1 F3
67483 800 05 01 2199,5 0,0 0,0



383

Обеспечение
мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда за счет средств
областного бюджета
(Иные бюджетные
ассигнования)

02 1 F3
67484 800 05 01 91,7 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Осуществление
полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан,
установленных
Федеральным законом
от 12 января 1995 года
N 5-ФЗ "О ветеранах",
в соответствии с
Указом Президента
Российской Федерации
от 7 мая 2008 года N
714 «Об обеспечении
жильем ветеранов
Великой
Отечественной войны
1941 - 1945 годов" за
счет средств
федерального бюджета

02 1 04 0,0 0,0 908,7

Осуществление
полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан, установленных
Федеральным законом
от 12 января 1995 года
№5-ФЗ "О ветеранах", в
соответствии с Указом
Президента Российской
Федерации от 7 мая
2008 года №714 "Об
обеспечении жильем
ветеранов Великой
Отечественной войны
1941 - 1945 годов" за
счёт средств
федерального бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

02 1 04
51340 300 10 03 0,0 0,0 908,7



384

Основное мероприятие
"Осуществление
полномочий по
обеспечению жильем
отдельных категорий
граждан,
установленных
Федеральными
законами от 12 января
1995 года N 5-ФЗ "О
ветеранах" и от 24
ноября 1995 года №
181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в
Российской
Федерации"

02 1 05 0,0 867,1 908,7

Субвенции на
осуществление
полномочий по
обеспечению жильём
отдельных категорий
граждан, установленных
ФЗ от 24 ноября 1995
года №181 - ФЗ "О
социальной защите
инвалидов в Российской
Федерации"(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

02 1 05
51760 300 10 03 0,0 867,1 908,7

Основное мероприятие
«Реализация
мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей»

02 1 06 2519,3 2798,3 2890,8

Реализация
мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

02 1 06
L4970 300 10 04 2519,3 2798,3 2890,8

Основное мероприятие
«Предоставление
жилых помещений
детям-сиротам и
детям, оставшимся без
попечения родителей,
и лицами из их числа
по договорам найма
специализированных
жилых помещений»

02 1 07 22730,0 23890,0 15036,0



385

Предоставление жилых
помещений детям-
сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей,
лицам из их числа по
договорам найма
специализированных
жилых помещений за
счет средств областного
бюджета (Капитальные
вложения в объекты
недвижимого
имущества
государственной
(муниципальной)
собственности)

02 1 07
70820 400 10 04 22730,0 23890,0 15036,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
мероприятий в
области жилищного
хозяйства»

02 1 12 1075,0 736,0 736,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

02 1 12
20550 200 05 01 286,0 0,0 0,0

Обеспечение
мероприятий в области
жилищного хозяйства
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

02 1 12
22120 200 05 01 789,0 736,0 736,0

Основное мероприятие
"Оказание
государственной
(областной) поддержки
в приобретении жилья
с помощью жилищных
(ипотечных) кредитов
(займов) отдельным
категориям граждан"

02 1 13 7596,0 15073,0 14484,0



386

Осуществление
полномочий по
оказанию
государственной
(областной) поддержки
в приобретении жилья с
помощью жилищных
(ипотечных) кредитов
(займов) отдельным
категориям граждан
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

02 1 13
73840 300 10 03 7596,0 15073,0 14484,0

Подпрограмма
«Создание условий для
обеспечения
качественными
услугами ЖКХ»

02 2 58840,6 35661,7 37085,7

Основное мероприятие
«Организация
наружного освещения
населенных пунктов
Валуйского городского
округа»

02 2 02 34268,0 35632,0 37056,0

Организация наружного
освещения населенных
пунктов Валуйского
городского округа за
счет средств местного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

02 2 02
S0840 200 05 03 17131,0 17816,0 18528,0

Развитие сетей
наружного освещения
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

02 2 02
21340 200 05 03 6,0 0,0 0,0

Организация наружного
освещения населенных
пунктов Валуйского
городского округа за
счет средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

02 2 02
71340 200 05 03 17131,0 17816,0 18528,0



387

Основное мероприятие
«Организация
ритуальных услуг и
содержание мест
захоронения»

02 2 04 29,7 29,7 29,7

Выплата социального
пособия на погребение и
возмещение расходов по
гарантированному
перечню услуг по
погребению в рамках
ст. 12 Федерального
Закона от 12.01.1996 №
8-ФЗ (Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

02 2 04
71350 600 05 03 29,7 29,7 29,7

Основное мероприятие
«Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции
и благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев»

02 2 07 9542,9 0,0 0,0

Мероприятия по
очистке, дезинфекции и
благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев за счет средств
местного бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

02 2 07
21440 200 05 03 392,0 0,0 0,0

Мероприятия по
очистке, дезинфекции и
благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев за счет средств
местного бюджета
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

02 2 07
21440 600 05 03 38,0 0,0 0,0



388

Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции и
благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев за счет средств
местного бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

02 2 07
S1440 200 05 03 503,0 0,0 0,0

Проведение
мероприятий по
очистке, дезинфекции и
благоустройству
прилегающей
территории шахтных
колодцев за счет средств
областного бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

02 2 07
71440 200 05 03 8609,9 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Мероприятия по
созданию условий для
повышения
благоустройства
городских и сельских
территорий
Белгородской области"

02 2 08 15000,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
созданию условий для
повышения
благоустройства
городских и сельских
территорий
Белгородской области за
счет средств местного
бюджета

02 2 08
S1320 200 05 03 900,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
созданию условий для
повышения
благоустройства
городских и сельских
территорий
Белгородской области

02 2 08
71320 200 05 03 14100,0 0,0 0,0



389

Подпрограмма
«Содержание объектов
благоустройства,
дорожного и
коммунального
хозяйства на
территории
Валуйского городского
округа»

02 3 79842,0 167225,0 66911,0

Основное мероприятие
"Организация и
проведение работ по
благоустройству и
озеленению
территории
Валуйского городского
округа"

02 3 01 79842,0 167225,0 66911,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

02 3 01
20550 200 05 03 10,0 0,0 0,0

Обращение с твердыми
коммунальными
отходами на территории
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

02 3 01
21430 200 06 05 2414,0 500,0 500,0

Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда)

02 3 01
22220 100 05 03 547,0 0,0 0,0

Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов
(Закупка товаров, работ
и услуг для

02 3 01
22220 200 05 03 9651,0 4087,0 3453,0



390

государственных
(муниципальных) нужд)
Обеспечение
мероприятий по
благоустройству
населенных пунктов
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

02 3 01
22220 600 05 03 126,0 0,0 0,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

02 3 01
00590 600 05 05 61625,0 62638,0 62958,0

Организация и
проведение областных
конкурсов на звание
"Самый
благоустроенный
населенный пункт",
"Лучшая улица",
"Лучший дом в частном
секторе" (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

02 3 01
71360 200 05 03 120,0 0,0 0,0

Организация и
проведение областных
конкурсов на звание
"Самый
благоустроенный
населенный пункт",
"Лучшая улица",
"Лучший дом в частном
секторе" (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

02 3 01
71360 300 05 03 30,0 0,0 0,0

Создание эффективных
механизмов управления
в области обращения с
твердыми
коммунальными
отходами (Закупка

02 3 01
71430 200 06 05 5000,0 100000,0 0,0



391

товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)
Создание эффективных
механизмов управления
в области обращения с
твердыми
коммунальными
отходами за счет
средств местного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

02 3 01
S1430 200 06 05 319,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа
«Совершенствование и
развитие транспортной
системы и дорожной
сети Валуйского
городского округа»

03 77902,0 54366,0 39883,0

Подпрограмма
«Совершенствование и
развитие дорожной
сети»

03 1 65306,0 44235,0 29752,0

Основное мероприятие
«Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения»

03 1 01 65205,0 44235,0 29752,0

Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования,
дворовых территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов
населенных пунктов
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

03 1 01
20580 200 04 09 25229,0 28940,0 29752,0



392

Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования,
дворовых территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов
населенных пунктов
Валуйского городского
округа (Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

03 1 01
20580 600 04 09 1573,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
населённых пунктов,
капитальный ремонт и
ремонт дворовых
территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов
населённых пунктов за
счёт средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

03 1 01
72140 200 04 09 35095,0 15000,0 0,0

Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дорог общего
пользования населённых
пунктов, капитальный
ремонт и ремонт
дворовых территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым территориям
многоквартирных домов
населённых пунктов за
счёт средств местного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

03 1 01
S2140 200 04 09 3308,0 295,0 0,0



393

Основное мероприятие
"Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения"

03 1 03 101,0 0,0 0,0

Содержание и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

03 1 03
20570 200 04 09 101,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Совершенствование и
развитие транспортной
системы»

03 2 12596,0 10131,0 10131,0

Основное мероприятие
«Организация
транспортного
обслуживания
населения в
пригородном
внутримуниципальном
сообщении»

03 2 01 11840,0 10019,0 10019,0

Реализация
мероприятий по
организации
транспортного
обслуживания в
пригородном
внутримуниципальном
сообщении Валуйского
городского округа
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

03 2 01
23810 200 04 08 11840,0 10000,0 10000,0

Организация
транспортного
обслуживания
населения в
пригородном
межмуниципальном
сообщении (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

03 2 01
S3810 300 10 03 0,0 19,0 19,0

Основное мероприятие
«Компенсация затрат
перевозчикам за
проезд по единым
социальным

03 2 02 107,0 112,0 112,0



394

проездным билетам»

Обеспечение равной
доступности услуг
общественного
транспорта на
территории Валуйского
городского округа для
отдельных категорий
граждан, оказание мер
социальной поддержки,
которые относится к
ведению Российской
Федерации и субъектов
Российской Федерации
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

03 2 02
13820 300 10 03 88,0 93,0 93,0

Обеспечение равной
доступности услуг
общественного
транспорта на
территории Валуйского
городского округа для
отдельных категорий
граждан, оказание мер
социальной поддержки,
которые относится к
ведению Российской
Федерации и субъектов
Российской Федерации
за счет средств
областного бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

03 2 02
73820 300 10 03 19,0 19,0 19,0



395

Основное мероприятие
"Компенсация потерь
в доходах
перевозчикам,
предоставляющим
льготный проезд
студентам и
аспирантам очной
формы обучения,
студентам с
ограниченными
возможностями
здоровья и
инвалидностью очно-
заочной формы
обучения
организаций"

03 2 04 649,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
компенсации потерь в
доходах перевозчикам,
предоставляющим
льготный проезд
студентам и аспирантам
очной формы обучения,
студентам с
ограниченными
возможностями
здоровья и
инвалидностью очно-
заочной формы
обучения организаций
(Иные бюджетные
ассигнования)

03 2 04
73830 800 04 08 610,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
компенсации потерь в
доходах перевозчикам,
предоставляющим
льготный проезд
студентам и аспирантам
очной формы обучения,
студентам с
ограниченными
возможностями
здоровья и
инвалидностью очно-
заочной формы
обучения организаций
(Иные бюджетные
ассигнования)

03 2 04
S3830 800 04 08 39,0 0,0 0,0



396

Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности и
жизнедеятельности
населения и
территории
Валуйского городского
округа»

04 15422,0 9960,0 10256,0

Подпрограмма
«Снижение рисков и
смягчение последствий
чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного
характера. Пожарная
безопасность и защита
населения»

04 1 7889,0 6047,0 6196,0

Основное мероприятие
«Организация
функционирования
МКУ «Единая
дежурно-
диспетчерская служба
администрации
Валуйского городского
округа»

04 1 01 4964,0 4006,0 4155,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
Валуйского городского
округа (Расходы на
выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда)

04 1 01
00590 100 03 09 4581,0 3825,0 3974,0



397

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

04 1 01
00590 200 03 09 383,0 181,0 181,0

Основное мероприятие
«Формирование
комплексной
многоуровневой
системы обеспечения
общественной
безопасности»

04 1 02 2925,0 2041,0 2041,0

Финансовое
обеспечение
мероприятий по
развитию аппаратно-
программного
комплекса "Безопасный
город" " (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

04 1 02
20350 200 03 14 30,0 0,0 0,0

Финансовое
обеспечение
мероприятий по защите
населения от
чрезвычайных ситуаций
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

04 1 02
20390 200 03 09 0,0 0,0 0,0

Обеспечение первичных
мер пожарной
безопасности на
территории Валуйского
городского округа
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

04 1 02
20370 200 03 10 2837,8 2041,0 2041,0



398

Обеспечение первичных
мер пожарной
безопасности на
территории Валуйского
городского округа
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

04 1 02
20370 600 03 10 7,2 0,0 0,0

Финансовое
обеспечение
мероприятий по
снижению рисков и
смягчению последствий
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

04 1 02
20380 200 03 09 12,0 0,0 0,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

04 1 02
20550 200 03 10 38,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Профилактика
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних»

04 2 1462,0 1407,0 1458,0

Основное мероприятие
«Осуществление
полномочий по
созданию и
организации
деятельности
территориальной
комиссии по делам
несовершеннолетних и
защите их прав»

04 2 01 1462,0 1407,0 1458,0



399

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда)

04 2 01
00190 100 01 04 68,0 0,0 0,0

Создание и организация
деятельности
территориальных
комиссий по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда)

04 2 01
71220 100 01 04 1311,0 1283,0 1334,0

Создание и организация
деятельности
территориальных
комиссий по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

04 2 01
71220 200 01 04 83,0 124,0 124,0

Подпрограмма
«Обеспечение
правопорядка и
безопасности
дорожного движения»

04 4 2931,0 2506,0 2602,0



400

Основное мероприятие
«Создание, оснащение
и содержание МКУ
«Муниципальная
стража администрации
Валуйского городского
округа»

04 4 01 2931,0 2506,0 2602,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
Валуйского городского
округа (Расходы на
выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда)

04 4 01
00590 100 03 14 2606,0 2506,0 2602,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

04 4 01
00590 200 03 14 325,0 0,0 0,0

Подпрограмма
"Укрепление
общественного
порядка"

04 5 3140,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
государственных
учреждений
(организаций)

04 5 01 3140,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств местного
бюджета (Закупка

04 5 01
S2120 200 03 14 314,0 0,0 0,0



401

товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

04 5 01
72120 200 03 14 2826,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа «Развитие
кадровой политики
Валуйского городского
округа»

05 136,0 473,0 473,0

Основное мероприятие
«Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров»

05 0 01 136,0 473,0 473,0

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка кадров
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда)

05 0 01
21010 100 01 04 0,0 163,0 163,0

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка кадров
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

05 0 01
21010 200 01 04 130,0 310,0 310,0



402

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка кадров
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

05 0 01
21010 200 01 06 3,0 0,0 0,0

Повышение
квалификации,
профессиональная
подготовка и
переподготовка кадров
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

05 0 01
21010 200 11 05 3,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа «Развитие
образования
Валуйского городского
округа»

07 1074226,0 1345707,4 1260944,1

Подпрограмма
«Развития
дошкольного
образования»

07 1 334386,7 395639,0 321137,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
муниципальных
гарантий реализации
прав граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного
образования в
муниципальных,
частных дошкольных
образовательных
организациях»

07 1 01 291247,0 304268,0 300149,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 1 01
00590 600 07 01 135105,0 125149,0 30836,0



403

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 1 01
20550 600 07 01 181,0 0,0 0,0

Обеспечение реализации
прав граждан на
получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 1 01
73020 600 07 01 155961,0 179119,0 269313,0

Проект "Содействие
занятости женщин -
создание условий
дошкольного
образования для детей
в возрасте до трех лет"

07 1 Р2 1850,7 0,0 0,0

Создание
дополнительных мест
для детей в возрасте от
1,5 до 3 лет любой
направленности в
организациях,
осуществляющих
образовательную
деятельность (за
исключением
государственных,
муниципальных), и у
индивидуальных
предпринимателей,
осуществляющих
образовательную
деятельность по
образовательным
программам
дошкольного

07 1 Р2
52530 800 07 01 1850,7 0,0 0,0



404

образования, в том
числе адаптированным,
и присмотр и уход за
детьми (Иные
бюджетные
ассигнования)

Основное мероприятие
«Компенсация части
родительской платы за
присмотр и уход за
детьми в
образовательных
организациях,
реализующих
основную
общеобразовательную
программу
дошкольного
образования»

07 1 02 11161,0 14678,0 14678,0

Выплата компенсации
части родительской
платы за присмотр и
уход за детьми в
образовательных
организациях,
реализующих основную
образовательную
программу дошкольного
образования за счет
средств областного
бюджета (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

07 1 02
73030 300 10 04 11161,0 14678,0 14678,0

Основное мероприятие
«Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности»

07 1 04 30128,0 76693,0 6310,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 1 04
72120 200 07 01 27114,0 69024,0 5679,0



405

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств местного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 1 04
S2120 200 07 01 3014,0 7669,0 631,0

Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 1 04
22110 200 07 01 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Развитие общего
образования»

07 2 597883,7 805772,4 786078,1

Основное мероприятие
«Реализация
государственного
стандарта общего
образования»

07 2 01 483453,0 550737,0 551123,0

Реализация
государственного
стандарта общего
образования
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 2 01
73040 600 07 02 483453,0 550737,0 551123,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций)
Валуйского городского
округа»

07 2 02 96214,7 85480,0 85807,0



406

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 2 02
00590 600 07 02 86818,0 85480,0 85807,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 2 02
20550 600 07 02 672,0 0,0 0,0

Организация
бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих начальное
общее образование в
муниципальных
образовательных
организациях
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 2 02
L3040 600 07 02 8724,7 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Возмещение части
затрат молодым
учителям
общеобразовательных
учреждений
Валуйского городского
округа по ипотечному
кредиту»

07 2 04 110,0 108,0 108,0

Возмещение части
затрат в связи с
предоставлением
учителям
общеобразовательных
учреждений ипотечного

07 2 04
23690 300 07 02 110,0 108,0 108,0



407

кредита (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)
Основное мероприятие
«Выплата денежного
вознаграждения за
выполнение функций
классного
руководителя
педагогическим
работникам
муниципальных
общеобразовательных
учреждений»

07 2 05 14339,0 33921,1 33921,1

Выплата денежного
вознаграждения за
выполнение функций
классного руководителя
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций)
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 2 05
73060 600 07 02 4548,0 4548,0 4548,0

Ежемесячное денежное
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций)
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 2 05
R3030 600 07 02 9791,0 29373,1 29373,1

Основное мероприятие
«Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности»

07 2 07 3687,0 135526,3 115119,0



408

Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 2 07
22110 200 07 02 3687,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 2 07
72120 200 07 02 0,0 48175,0 108307,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств местного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 2 07
S2120 200 07 02 0,0 17474,0 6812,0

Благоустройство зданий
государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций в целях
соблюдения требований
к воздушно - тепловому
режиму, водоснабжению
и канализации (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 2 07
L2550 200 07 02 0,0 69877,3 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение создания
новых мест в
общеобразовательных
организациях"

07 2 08 80,0 0,0 0,0



409

Капитальные вложения
(строительство,
реконструкция) в
объекты муниципальной
собственности (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 2 08
21120 200 07 02 80,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Развитие
дополнительного
образования»

07 3 84417,6 81063,0 88973,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений»

07 3 01 81486,0 81063,0 88973,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 3 01
00590 600 07 03 50189,0 49053,0 44395,0

Обеспечение
функционирования
модели
персонифицированного
финансирования
дополнительного
образования детей
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 3 01
00591 600 07 03 31228,0 32010,0 36680,0



410

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 3 01
72120 200 07 03 0,0 0,0 7108,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств местного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 3 01
S2120 200 07 03 0,0 0,0 790,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 3 01
20550 600 07 03 69,0 0,0 0,0

Проект «Культурная
среда» 07 3 A1 2931,6 0,0 0,0

Национальный проект
"Культура"
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 3 A1
А0000 600 07 03 2931,6 0,0 0,0

Подпрограмма
«Организация в
каникулярное время
отдыха, оздоровления,
занятости детей и
подростков»

07 4 1019,0 11841,0 12244,0



411

Основное мероприятие
«Организация отдыха
и оздоровления детей,
находящихся в
трудной жизненной
ситуации»

07 4 01 893,0 1799,0 1872,0

Мероприятия по
проведению
оздоровительной
кампании детей
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

07 4 01
20650 200 07 07 14,0 884,0 921,0

Проведение
оздоровительной
кампании детей
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

07 4 01
70650 200 07 07 0,0 915,0 951,0

Проведение
оздоровительной
кампании детей
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 4 01
70650 600 07 07 879,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Организация отдыха
и оздоровления детей и
подростков в
учреждениях с
дневным пребыванием
детей»

07 4 02 126,0 4626,0 4811,0

Мероприятия по
проведению
оздоровительной
кампании детей
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

07 4 02
20650 600 07 07 126,0 4626,0 4811,0



412

Основное мероприятие
«Организация отдыха
и оздоровления детей в
загородных
учреждениях
стационарного
(санаторного) типа»

07 4 03 0,0 3611,0 3756,0

Мероприятия по
проведению
оздоровительной
кампании детей
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

07 4 03
20650 200 07 07 0,0 3611,0 3756,0

Основное мероприятие
«Организация
занятости детей и
подростков в
каникулярное время»

07 4 05 0,0 1805,0 1805,0

Мероприятия (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 4 05
29990 200 07 09 0,0 1805,0 1805,0

Подпрограмма
«Молодежь
Валуйского района»

07 5 1786,0 1487,0 1570,0

Основное мероприятие
«Развитие моделей и
форм вовлечения
молодежи в трудовую
и экономическую
деятельность»

07 5 05 530,0 474,0 474,0

Мероприятия (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда)

07 5 05
29990 100 07 07 474,0 0,0 0,0

Мероприятия (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 5 05
29990 200 07 07 56,0 474,0 474,0



413

Основное мероприятие
«Формирование
духовно-нравственных
ценностей и
гражданской
культуры»

07 5 07 133,0 5,0 88,0

Мероприятия (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 5 07
29990 200 07 07 88,0 5,0 88,0

Мероприятия
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

07 5 07
29990 300 07 07 45,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие:
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций)»

07 5 09 1123,0 1008,0 1008,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда)

07 5 09
00590 100 07 07 1079,0 1008,0 1008,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

07 5 09
00590 200 07 07 44,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

07 6 54733,0 49905,0 50942,0



414

Основное мероприятие
«Обеспечение функций
органов
исполнительной
власти Валуйского
городского округа»

07 6 01 5264,0 5111,0 5314,0

Обеспечение функций
органов власти
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда)

07 6 01
00190 100 07 09 5264,0 5111,0 5314,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственных
учреждений»

07 6 02 33688,0 28610,0 28505,0

Расходы на содержание
учебно-методических
кабинетов,
централизованных
бухгалтерий, групп
хозяйственного
обслуживания, учебных
фильмотек,
межшкольных учебно-
производственных
комбинатов,
логопедических пунктов
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фонда)

07 6 02
00290 100 07 09 29644,0 26771,0 26771,0



415

Расходы на содержание
учебно-методических
кабинетов,
централизованных
бухгалтерий, групп
хозяйственного
обслуживания, учебных
фильмотек,
межшкольных учебно-
производственных
комбинатов,
логопедических пунктов
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

07 6 02
00290 200 07 09 3965,0 1820,0 1714,0

Расходы на содержание
учебно-методических
кабинетов,
централизованных
бухгалтерий, групп
хозяйственного
обслуживания, учебных
фильмотек,
межшкольных учебно-
производственных
комбинатов,
логопедических пунктов
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

07 6 02
00290 300 07 09 60,0 0,0 0,0

Расходы на содержание
учебно-методических
кабинетов,
централизованных
бухгалтерий, групп
хозяйственного
обслуживания, учебных
фильмотек,
межшкольных учебно-
производственных
комбинатов,
логопедических пунктов
(Иные бюджетные
ассигнования)

07 6 02
00290 800 07 09 19,0 19,0 20,0



416

Основное мероприятие
«Меры социальной
поддержки
педагогическим
работникам,
проживающим и
работающим в
сельских населенных
пунктах, поселках
городского типа»

07 6 04 15412,0 15874,0 16813,0

Предоставление мер
социальной поддержки
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций),
проживающим и
работающим в сельских
населённых пунктах,
рабочих посёлках
(посёлках городского
типа) на территории
Валуйского городского
округа (Расходы на
выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

07 6 04
73220 100 10 03 10854,0 11204,0 11866,0



417

Предоставление мер
социальной поддержки
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций),
проживающим и
работающим в сельских
населённых пунктах,
рабочих посёлках
(посёлках городского
типа) на территории
Валуйского городского
округа (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

07 6 04
73220 300 10 03 4540,0 4652,0 4929,0

Предоставление мер
социальной поддержки
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций),
проживающим и
работающим в сельских
населённых пунктах,
рабочих посёлках
(посёлках городского
типа) на территории
Валуйского городского
округа (Расходы на
выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

07 6 04
13220 100 10 03 4,0 4,0 4,0



418

Предоставление мер
социальной поддержки
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
учреждений
(организаций),
проживающим и
работающим в сельских
населённых пунктах,
рабочих посёлках
(посёлках городского
типа) на территории
Валуйского городского
округа (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

07 6 04
13220 300 10 03 14,0 14,0 14,0

Основное мероприятие
«Мероприятия по
развитию общего
образования,
выявление и
поддержка одаренных
детей»

07 6 05 115,0 100,0 100,0

Стипендии учащимся
общеобразовательных
учреждений
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

07 6 05
12230 300 07 09 115,0 100,0 100,0

Основное мероприятие
«Мероприятия в
рамках поддержки
обучающихся»

07 6 06 254,0 210,0 210,0

Меры социальной
поддержки по
договорам о целевом
обучении (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

07 6 06
12240 300 07 09 193,0 210,0 210,0

Оплата обучения в
рамках целевой
контрактной подготовки
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

07 6 06
22240 200 07 09 61,0 0,0 0,0



419

Муниципальная
программа «Развитие
культуры и искусства
Валуйского городского
округа»

08 251030,8 238908,4 191397,0

Подпрограмма
«Развитие
библиотечного дела»

08 1 22864,8 21825,0 24257,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
(организаций)»

08 1 01 22623,0 21825,0 24257,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

08 1 01
00590 100 08 01 20836,0 20581,0 23094,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 1 01
00590 200 08 01 1754,0 1185,0 1104,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Иные
бюджетные
ассигнования)

08 1 01
00590 800 08 01 10,0 59,0 59,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для

08 1 01
20550 200 08 01 23,0 0,0 0,0



420

государственных
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие
"Подключение
общедоступных
библиотек Российской
Федерации к сети
Интернет и развитие
системы
библиотечного дела с
учетом задачи
расширения
информационных
технологий и
оцифровки"

08 1 03 84,3 0,0 0,0

Подключение
общедоступных
библиотек РФ к
информационно-
телекоммуникационной
сети "Интернет" и
развитие библиотечного
дела с учетом задачи
расширения
информационных
технологий и оцифровки
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

08 1 03
L5193 200 08 01 84,3 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
доступности
муниципальных
учреждений культуры
в рамках
подпрограммы
«Доступная среда»
государственной
программы
Белгородской области
«Социальная
поддержка граждан в
Белгородской области
на 2014 - 2020 годы»

08 1 05 157,5 0,0 0,0



421

Обеспечение
беспрепятственного
доступа к приоритетным
объектам и услугам в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения за счет
средств местного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 1 05
S0270 200 08 01 8,0 0,0 0,0

Обеспечение
беспрепятственного
доступа к приоритетным
объектам и услугам в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения за счет
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 1 05
70270 200 08 01 149,5 0,0 0,0

Подпрограмма
«Развитие музейного
дела»

08 2 10052,0 8319,0 8345,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципального
учреждения
(организаций)
Валуйского городского
округа»

08 2 01 10052,0 8319,0 8345,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)

08 2 01
00590 100 08 01 6771,0 5850,0 6266,0



422

органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)
Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 2 01
00590 200 08 01 2936,0 2193,0 1803,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

08 2 01
00590 600 08 01 94,0 0,0 0,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Иные
бюджетные
ассигнования)

08 2 01
00590 800 08 01 228,0 276,0 276,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

08 2 01
20550 200 08 01 23,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Культурно-досуговая
деятельность и
народное творчество»

08 3 190314,1 176838,4 124053,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
культурно-досуговых
учреждений»

08 3 01 111979,6 113984,4 117607,0



423

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

08 3 01
00590 100 08 01 62832,0 75817,0 91833,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 3 01
00590 200 08 01 14921,0 16434,0 15954,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

08 3 01
00590 600 08 01 7623,0 7923,0 8292,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Иные
бюджетные
ассигнования)

08 3 01
00590 800 08 01 1352,0 1528,0 1528,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

08 3 01
20550 200 08 01 60,0 0,0 0,0



424

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

08 3 01
20550 600 08 01 23,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 3 01
22110 200 08 01 30,0 0,0 0,0

Расходы на повышение
оплаты труда
работникам учреждений
культуры за счет
средств областного
бюджета (Расходы на
выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

08 3 01
77780 100 08 01 5522,0 0,0 0,0

Расходы на повышение
оплаты труда
работникам учреждений
культуры за счет
средств местного
бюджета (Расходы на
выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления

08 3 01
S7780 100 08 01 10255,0 0,0 0,0



425

Обеспечение развития и
укрепления
материально-
технической базы домов
культуры в населённых
пунктах с числом
жителей до 50 тысяч
человек (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 3 01
L4670 200 08 01 9361,6 12282,4 0,0

Основное мероприятие
"Строительство,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
недвижимости
культурно-досуговых
учреждений"

08 3 05 75611,0 62854,0 6446,0

Средства, передаваемые
для компенсации
расходов, возникших в
результате решений,
принятых органами
власти другого уровня,
за счет средств
резервного фонда
Правительства
Белгородской области
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

08 3 05
70550 200 08 01 3600,0 0,0 0,0

Софинансирование
капитальных вложений
(строительства,
реконструкции) в
объекты муниципальной
собственности за счёт
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 3 05
71120 200 08 01 3559,0 56569,0 0,0

Софинансирование
капитальных вложений
(строительства,
реконструкции) в
объекты муниципальной
собственности за счёт
средств местного
бюджета (Закупка

08 3 05
S1120 200 08 01 396,0 0,0 0,0



426

товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)
Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 3 05
72120 200 08 01 61250,0 0,0 5801,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счет
средств местного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 3 05
S2120 200 08 01 6806,0 6285,0 645,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
доступности
муниципальных
учреждений культуры
в рамках
подпрограммы
"Доступная среда"
государственной
программы
Белгородской области
"Социальная
поддержка граждан в
Белгородской области
на 2014-2020 годы»

08 3 07 157,5 0,0 0,0

Обеспечение
беспрепятственного
доступа к приоритетным
объектам и услугам в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения за счет
средств местного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг

08 3 07
S0270 200 08 01 8,0 0,0 0,0



427

для государственных
(муниципальных) нужд)
Обеспечение
беспрепятственного
доступа к приоритетным
объектам и услугам в
приоритетных сферах
жизнедеятельности
инвалидов и других
маломобильных групп
населения за счет
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 3 07
70270 200 08 01 149,5 0,0 0,0

Проект «Цифровая
культура» 08 3 А3 2566,0 0,0 0,0

Создание виртуальных
концертных залов
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

08 3 А3
54530 200 08 01 2566,0 0,0 0,0

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

08 4 27799,9 31926,0 34742,0

Основное мероприятие
«Руководство и
управление в сфере
установленных
функций органа
исполнительной
власти Валуйского
городского округа»

08 4 01 27371,0 31824,0 34636,0



428

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

08 4 01
00190 100 08 04 5194,0 5204,0 5413,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

08 4 01
00190 200 08 04 4,0 0,0 0,0

Расходы на содержание
централизованных
бухгалтерий и групп
хозяйственного
обслуживания (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

08 4 01
00290 100 08 04 21689,0 26453,0 29189,0

Расходы на содержание
централизованных
бухгалтерий и групп
хозяйственного
обслуживания (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 4 01
00290 200 08 04 484,0 167,0 34,0



429

Основное мероприятие
«Государственная
поддержка
муниципальных
учреждений культуры,
находящихся на
территориях сельских
поселений»

08 4 04 67,3 0,0 0,0

Государственная
поддержка лучших
работников сельских
учреждений культуры
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

08 4 04
L5195 300 08 01 67,3 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Предоставление мер
социальной поддержки
работникам
муниципальных
учреждений культуры,
проживающим и
работающим в
сельских населённых
пунктах, рабочих
посёлках (посёлках
городского типа) на
территории
Валуйского городского
округа»

08 4 05 98,0 102,0 106,0

Предоставление мер
социальной поддержки
работникам
муниципальных
учреждений культуры,
проживающим и
работающим в сельских
населённых пунктах,
рабочих посёлках
(посёлках городского
типа) на территории
Валуйского городского
округа (Расходы на
выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления

08 4 05
13220 100 10 03 35,0 35,0 36,0



430

государственными
внебюджетными
фондами)
Предоставление мер
социальной поддержки
работникам
муниципальных
учреждений культуры,
проживающим и
работающим в сельских
населённых пунктах,
рабочих посёлках
(посёлках городского
типа) на территории
Валуйского городского
округа (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

08 4 05
13220 300 10 03 63,0 67,0 70,0

Основное мероприятие
"Государственная
(муниципальная)
охрана объектов
культурного
наследия"

08 4 06 263,6 0,0 0,0

Мероприятия (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 4 06
22990 200 08 04 5,0 0,0 0,0

Обустройство и
восстановление
воинских захоронений,
находящихся в
государственной
(муниципальной)
собственности (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

08 4 06
L2990 200 08 04 258,6 0,0 0,0

Муниципальная
программа
«Социальная
поддержка граждан в
Валуйском городском
округе»

09 434228,6 395826,1 406589,7

Подпрограмма
«Развитие мер
социальной поддержки
отдельных категорий
граждан»

09 1 154029,3 174379,2 178516,6



431

Основное мероприятие
«Предоставление
ежемесячных
денежных
компенсаций (ЕДК) по
оплате жилищно-
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан»

09 1 01 65500,0 73061,0 73061,0

Оплата жилищно-
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан за счет средств
федерального бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 01
52500 200 10 03 789,0 789,0 789,0

Оплата жилищно-
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан за счет средств
федерального бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 01
52500 300 10 03 64711,0 72272,0 72272,0

Основное мероприятие
«Выплата
ежемесячной денежной
компенсации (ЕДК) по
оплате жилищно-
коммунальных услуг
ветеранам труда»

09 1 02 22444,0 23319,0 24228,0

Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
ветеранам труда за счет
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 02
72510 200 10 03 243,0 252,0 261,0



432

Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
ветеранам труда за счет
средств областного
бюджета (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 02
72510 300 10 03 22201,0 23067,0 23967,0

Основное мероприятие
«Выплата
ежемесячных
денежных
компенсаций (ЕДК) по
оплате жилищно-
коммунальных услуг
реабилитированным
лицам и лицам,
признанным
пострадавшими от
политических
репрессий»

09 1 03 698,0 725,0 753,0

Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
реабилитированным
лицам и лицам,
признанным
пострадавшими от
политических репрессий
за счет средств
областного бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 03
72520 200 10 03 10,5 11,0 11,7



433

Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
реабилитированным
лицам и лицам,
признанным
пострадавшими от
политических репрессий
за счет средств
областного бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 03
72520 300 10 03 687,5 714,0 741,3

Основное мероприятие
«Выплата
ежемесячных
денежных
компенсаций (ЕДК) по
оплате жилищно-
коммунальных услуг
многодетным семьям»

09 1 04 5258,0 5463,0 5676,0

Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
многодетным семьям за
счет средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 04
72530 200 10 03 46,5 48,3 51,0

Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
многодетным семьям за
счет средств областного
бюджета (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 04
72530 300 10 03 5211,5 5414,7 5625,0



434

Основное мероприятие
«Выплата
ежемесячных
денежных
компенсаций по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
иным категориям
граждан»

09 1 05 3737,0 3883,0 4034,0

Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
иным категориям
граждан за счет средств
областного бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 05
72540 200 10 03 33,9 35,5 36,4

Выплата ежемесячных
денежных компенсаций
расходов по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
иным категориям
граждан за счет средств
областного бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 05
72540 300 10 03 3703,1 3847,5 3997,6

Основное мероприятие
«Предоставление
гражданам адресных
субсидий на оплату
жилья и
коммунальных услуг»

09 1 06 2573,0 2681,0 2794,0

Предоставление
гражданам адресных
субсидий на оплату
жилого помещения и
коммунальных услуг за
счет средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 06
71510 200 10 03 24,0 25,0 27,0



435

Предоставление
гражданам адресных
субсидий на оплату
жилого помещения и
коммунальных услуг за
счет средств областного
бюджета (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 06
71510 300 10 03 2549,0 2656,0 2767,0

Основное мероприятие
«Выплата инвалидам
компенсаций
страховых премий по
договорам
обязательного
страхования
гражданской
ответственности
владельцев
транспортных средств
(ОСАГО)»

09 1 07 35,3 35,3 35,3

Выплата инвалидам
компенсаций страховых
премий по договорам
обязательного
страхования
гражданской
ответственности
владельцев
транспортных средств
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 07
52800 200 10 03 1,0 1,0 1,0

Выплата инвалидам
компенсаций страховых
премий по договорам
обязательного
страхования
гражданской
ответственности
владельцев
транспортных средств
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 07
52800 300 10 03 34,3 34,3 34,3

Основное мероприятие
«Предоставление
ежегодной денежной
выплаты лицам,

09 1 08 3615,0 3722,0 3871,0



436

награжденным
нагрудным знаком
«Почетный донор
Росси»

Осуществление
переданного
полномочия Российской
Федерации по
осуществлению
ежегодной денежной
выплаты лицам,
награжденным
нагрудным знаком
"Почетный донор
России" (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 08
52200 200 10 03 31,6 33,0 35,0

Осуществление
переданного
полномочия Российской
Федерации по
осуществлению
ежегодной денежной
выплаты лицам,
награжденным
нагрудным знаком
"Почетный донор
России" (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 08
52200 300 10 03 3583,4 3689,0 3836,0

Основное мероприятие
«Ежемесячная
денежная выплата
ветеранам труда,
ветеранам военной
службы»

09 1 10 28304,0 33084,0 34399,0

Оплата ежемесячных
денежных выплат
ветеранам труда,
ветераном военной
службы за счет средств
областного бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 10
72410 200 10 03 300,0 350,0 350,0



437

Оплата ежемесячных
денежных выплат
ветеранам труда,
ветераном военной
службы за счет средств
областного бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 10
72410 300 10 03 28004,0 32734,0 34049,0

Основное мероприятие
«Ежемесячная
денежная выплата
труженикам тыла»

09 1 11 73,0 76,0 79,0

Оплата ежемесячных
денежных выплат
труженикам тыла за счет
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 11
72420 200 10 03 2,0 2,0 4,0

Оплата ежемесячных
денежных выплат
труженикам тыла за счет
средств областного
бюджета (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 11
72420 300 10 03 71,0 74,0 75,0

Основное мероприятие
«Ежемесячная
денежная выплата
реабилитированным
лицам»

09 1 12 292,0 304,0 316,0

Оплата ежемесячных
денежных выплат
реабилитированным
лицам за счет средств
областного бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 12
72430 200 10 03 4,0 5,0 6,0



438

Оплата ежемесячных
денежных выплат
реабилитированным
лицам за счет средств
областного бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 12
72430 300 10 03 288,0 299,0 310,0

Основное мероприятие
«Ежемесячные
денежные выплаты
лицам, родившимся в
период с 22 июня 1923
года по 3 сентября 1945
год «Дети войны»

09 1 13 9838,0 11045,0 11484,0

Оплата ежемесячных
денежных выплат
лицам, родившимся в
период с 22 июня 1923
года по 3 сентября 1945
года (Дети войны) за
счет средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 13
72450 200 10 03 140,0 145,0 145,0

Оплата ежемесячных
денежных выплат
лицам, родившимся в
период с 22 июня 1923
года по 3 сентября 1945
года (Дети войны) за
счет средств областного
бюджета (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 13
72450 300 10 03 9698,0 10900,0 11339,0

Основное мероприятие
«Выплата субсидий
ветеранам боевых
действий и другим
категориям
военнослужащих»

09 1 14 165,0 307,0 319,0



439

Выплата субсидий
ветеранам боевых
действий и другим
категориям
военнослужащих за счет
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 14
72360 200 10 03 2,0 3,0 4,0

Выплата субсидий
ветеранам боевых
действий и другим
категориям
военнослужащих за счет
средств областного
бюджета (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 14
72360 300 10 03 163,0 304,0 315,0

Основное мероприятие
«Осуществление
полномочий субъекта
Российской Федерации
на выплату
ежемесячных пособий
отдельным категориям
граждан (инвалидам
боевых действий I и II
групп, а также членам
семей военнослужащих
и сотрудников,
погибших при
исполнении
обязанностей военной
службы или
служебных
обязанностей в
районах боевых
действий; вдовам
погибших (умерших)
ветеранов
подразделений особого
риска)»

09 1 15 133,0 137,0 142,0



440

Осуществление
полномочий субъекта
Российской Федерации
на выплату
ежемесячных пособий
отдельным категориям
граждан (инвалидам
боевых действий I и II
групп, а также членам
семей военнослужащих
и сотрудников,
погибших при
исполнении
обязанностей военной
службы или служебных
обязанностей в районах
боевых действий;
вдовам погибших
(умерших) ветеранов
подразделений особого
риска за счет средств
областного бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 15
72370 200 10 03 3,0 3,0 3,0

Осуществление
полномочий субъекта
Российской Федерации
на выплату
ежемесячных пособий
отдельным категориям
граждан (инвалидам
боевых действий I и II
групп, а также членам
семей военнослужащих
и сотрудников,
погибших при
исполнении
обязанностей военной
службы или служебных
обязанностей в районах
боевых действий;
вдовам погибших
(умерших) ветеранов
подразделений особого
риска за счет средств
областного бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 15
72370 300 10 03 130,0 134,0 139,0



441

Основное мероприятие
«Предоставление
материальной и иной
помощи для
погребения»

09 1 16 442,0 460,0 478,0

Предоставление
материальной и иной
помощи для погребения
за счет средств
областного бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 16
72620 200 10 03 9,0 10,0 11,0

Предоставление
материальной и иной
помощи для погребения
за счет средств
областного бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 16
72620 300 10 03 433,0 450,0 467,0

Основное мероприятие
«Выплата пособий
малоимущим
гражданам и
гражданам,
оказавшимся в
тяжелой жизненной
ситуации»

09 1 17 3309,0 277,3 400,0

Выплата пособий
малоимущим гражданам
и гражданам,
оказавшимся в тяжелой
жизненной ситуации
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 17
12310 300 10 03 1415,0 200,0 400,0

Выплата пособий
малоимущим гражданам
и гражданам,
оказавшимся в тяжелой
жизненной ситуации за
счет средств областного
бюджета (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 17
72310 300 10 03 1894,0 77,3 0,0



442

Основное мероприятие
«Выплата
муниципальной
доплаты к пенсии»

09 1 18 5341,0 5458,0 5644,0

Выплата
муниципальной доплаты
к пенсии (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 18
12610 300 10 01 5341,0 5458,0 5644,0

Основное мероприятие
«Выплата пособия
почётным гражданам
Валуйского городского
округа Белгородской
области»

09 1 19 133,0 89,0 92,0

Выплата пособия
почётным гражданам
Валуйского городского
округа Белгородской
области (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 19
12350 200 10 03 1,0 1,0 1,0

Выплата пособия
почётным гражданам
Валуйского городского
округа Белгородской
области (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 19
12350 300 10 03 132,0 88,0 91,0

Основное мероприятие
«Выплата пособий
гражданам,
подвергшихся
воздействию
радиации»

09 1 20 1045,0 1087,0 1130,0

Осуществление
переданных полномочий
РФ по предоставлению
отдельных мер
социальной поддержки
граждан, подвергшихся
воздействию радиации
за счет средств
федерального бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 20
51370 200 10 03 20,0 21,0 22,0



443

Осуществление
переданных полномочий
РФ по предоставлению
отдельных мер
социальной поддержки
граждан, подвергшихся
воздействию радиации
за счет средств
федерального бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 20
51370 300 10 03 1025,0 1066,0 1108,0

Основное мероприятие
«Выплата ЕДК по
уплате взносов на
капитальный ремонт
гражданам старше 70 -
79 лет, свыше 80 лет»

09 1 22 699,0 788,0 882,0

Компенсация отдельным
категориям граждан
оплаты взноса на
капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирном доме
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 22
74620 200 10 03 12,0 13,0 14,0

Компенсация отдельным
категориям граждан
оплаты взноса на
капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирном доме
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 22
74620 300 10 03 342,7 388,0 434,0

Предоставление
ежемесячной денежной
компенсации расходов
на уплату взноса на
капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирном доме
лицам, достигшим
возраста семидесяти и
восьмидесяти лет
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 22
R4620 300 10 03 344,3 387,0 434,0



444

Основное мероприятие
«Осуществление мер
социальной защиты
отдельных категорий
работников
учреждений, занятых в
секторе социального
обслуживания,
проживающих и (или)
работающих в
сельской местности»

09 1 25 127,0 127,0 127,0

Осуществление мер
социальной защиты
отдельных категорий
работников учреждений,
занятых в секторе
социального
обслуживания,
проживающих и (или)
работающих в сельской
местности (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 25
71690 300 10 03 127,0 127,0 127,0

Основное мероприятие
"Социальная
поддержка граждан
медицинским
работникам
учреждений
здравоохранения,
осуществляющим свою
деятельность на
территории
Валуйского городского
округа"

09 1 26 101,0 100,0 100,0

Меры социальной
поддержки
медицинским
работникам учреждений
здравоохранения,
осуществляющим свою
деятельность на
территории Валуйского
городского округа
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 26
12360 200 10 03 1,0 0,0 0,0



445

Меры социальной
поддержки
медицинским
работникам учреждений
здравоохранения,
осуществляющим свою
деятельность на
территории Валуйского
городского округа
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 26
12360 300 10 03 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие
"Выплата пособия
почетный гражданин
Белгородской области"

09 1 27 167,0 0,0 0,0

Выплата пособия лицам,
которым присвоено
звание "Почетный
гражданин
Белгородской области"
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 27
72350 200 10 03 1,5 0,0 0,0

Выплата пособия лицам,
которым присвоено
звание "Почетный
гражданин
Белгородской области"
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 27
72350 300 10 03 165,5 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Социальная
поддержка отдельных
категорий граждан"

09 1 28 0,0 8150,6 8472,3

Софинансирование
расходов, связанных с
оказанием
государственной
социальной помощи на
основании социального
контракта отдельным
категориям граждан
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 1 28
R4040 200 10 03 0,0 120,5 125,2



446

Софинансирование
расходов, связанных с
оказанием
государственной
социальной помощи на
основании социального
контракта отдельным
категориям граждан
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 1 28
R4040 300 10 03 0,0 8030,1 8347,1

Подпрограмма
«Модернизация и
развитие социального
обслуживания
населения»

09 2 66532,0 69931,0 73526,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципального
учреждения»

09 2 01 66532,0 69931,0 73526,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

09 2 01
00590 600 10 02 90,0 0,0 0,0

Осуществление
полномочий по
обеспечению права
граждан на социальное
обслуживание (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

09 2 01
71590 100 10 02 3041,0 3150,0 3296,0



447

Осуществление
полномочий по
обеспечению права
граждан на социальное
обслуживание
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

09 2 01
71590 600 10 02 63401,0 66781,0 70230,0

Подпрограмма
«Социальная
поддержка семьи и
детей»

09 3 189616,9 127168,1 129402,3

Основное мероприятие
«Выплата пособий по
уходу за ребенком до
достижения им
возраста полутора лет
гражданам, не
подлежащим
обязательному
социальному
страхованию на случай
временной
нетрудоспособности и
в связи с
материнством»

09 3 01 24847,0 23685,0 24501,0

Выплата
государственных
пособий лицам, не
подлежащим
обязательному
социальному
страхованию на случай
временной
нетрудоспособности и в
связи с материнством, и
лицам, уволенным в
связи с ликвидацией
организаций (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 3 01
53800 200 10 03 2,0 3,0 4,0



448

Выплата
государственных
пособий лицам, не
подлежащим
обязательному
социальному
страхованию на случай
временной
нетрудоспособности и в
связи с материнством, и
лицам, уволенным в
связи с ликвидацией
организаций
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 01
53800 300 10 03 22745,0 23682,0 24497,0

Выплаты
государственных
пособий лицам, не
подлежащим
обязательному
социальному
страхованию на случай
временной
нетрудоспособности и в
связи с материнством, и
лицам, уволенным в
связи с ликвидацией
организаций
(прекращением
деятельности,
полномочий
физическими лицами), в
соответствии с
Федеральным законом
от 19 мая 1995 года N
81-ФЗ "О
государственных
пособиях гражданам,
имеющим детей"
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 01
5380F 300 10 03 2100,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Ежемесячные
пособия гражданам,
имеющим детей»

09 3 07 19230,0 21031,0 21880,0



449

Выплата ежемесячных
пособий гражданам,
имеющим детей за счет
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 3 07
72850 200 10 03 112,0 144,0 195,0

Выплата ежемесячных
пособий гражданам,
имеющим детей за счет
средств областного
бюджета (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 07
72850 300 10 03 19118,0 20887,0 21685,0

Основное мероприятие
«Предоставление
выплаты гражданам,
являющимся
усыновителями»

09 3 08 8838,0 9559,0 9941,0

Осуществление мер по
социальной защите
граждан, являющихся
усыновителями за счет
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 3 08
72860 200 10 04 63,0 60,0 65,0

Осуществление мер по
социальной защите
граждан, являющихся
усыновителями за счет
средств областного
бюджета (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 08
72860 300 10 04 8775,0 9499,0 9876,0



450

Основное мероприятие
«Выплата на
содержание ребенка в
семье опекуна,
приемной семье,
семейном детском
доме, а также
вознаграждение,
причитающееся
приемному родителю,
оплату труда
родителя-воспитателя»

09 3 09 13170,0 13831,0 14387,0

Содержание ребенка в
семье опекуна и
приемной семье, а также
вознаграждение,
причитающееся
приемному родителю за
счет средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 3 09
72870 200 10 04 82,0 86,0 90,0

Содержание ребенка в
семье опекуна и
приемной семье, а также
вознаграждение,
причитающееся
приемному родителю за
счет средств областного
бюджета (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 09
72870 300 10 04 10208,0 10709,0 11261,0

Выплата на
вознаграждение
приёмному родителю,
оплату труда родителя-
воспитателя из
областного бюджета
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,

09 3 09
72890 100 10 04 2655,4 2812,0 2812,0



451

органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)
Выплата на
вознаграждение
приёмному родителю,
оплату труда родителя-
воспитателя из
областного бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 3 09
72890 200 10 04 24,6 24,0 24,0

Выплата на
вознаграждение
приёмному родителю,
оплату труда родителя-
воспитателя из
областного бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 09
72890 300 10 04 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие
«Выплата
единовременного
пособия при всех
формах устройства
детей, лишённых
родительского
попечения в семью»

09 3 10 443,7 480,1 499,3

Выплата
единовременного
пособия при всех
формах устройства
детей, лишенных
родительского
попечения, в семью за
счет средств
федерального бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 10
52600 300 10 04 443,7 480,1 499,3



452

Основное мероприятие
«Предоставление
социальной поддержки
детям-сиротам и
детям, оставшимся без
попечения родителей,
в части оплаты за
содержание жилых
помещений,
закрепленных за
детьми-сиротами, и
капитальный ремонт»

09 3 11 287,0 1257,0 109,0

Осуществление
деятельности в части
работ по ремонту жилых
помещений, в которых
дети-сироты и дети,
оставшиеся без
попечения родителей,
являются нанимателями
жилых помещений по
договорам социального
найма или членами
семьи нанимателя
жилого помещения по
договору социального
найма либо
собственниками жилых
помещений (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 11
71520 300 10 04 181,0 1148,0 0,0

Оплата коммунальных
услуг и содержание
жилых помещений, в
которых дети-сироты и
дети, оставшиеся без
попечения родителей,
являются нанимателями
жилых помещений по
договорам социального
найма или членами
семьи нанимателя
жилого помещения по
договору социального
найма или членами
семьи нанимателя
жилого помещения по
договору социального
найма либо
собственниками жилых

09 3 11
71530 300 10 04 106,0 109,0 109,0



453

помещений
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)
Основное мероприятие
«Предоставление мер
социальной поддержки
многодетным семьям в
Валуйском городском
округе»

09 3 12 12623,0 13151,0 13622,0

Осуществление мер
соцзащиты многодетных
семей за счет средств
областного бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 3 12
72880 200 10 03 1,0 2,0 3,0

Осуществление мер
соцзащиты многодетных
семей за счет средств
областного бюджета
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 12
72880 300 10 03 703,0 751,0 771,0

Осуществление мер
соцзащиты многодетных
семей за счет средств
областного бюджета
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

09 3 12
72880 600 10 03 11919,0 12398,0 12848,0

Основное мероприятие
«Осуществление
дополнительных мер
социальной защиты
семей, родивших
третьего и
последующих детей по
предоставлению
материнского
(семейного) капитала»

09 3 13 4600,0 7227,0 7516,0



454

Осуществление
дополнительных мер
социальной защиты
семей, родивших
третьего и последующих
детей по
предоставлению
материнского
(семейного) капитала
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 13
73000 300 10 04 4600,0 7227,0 7516,0

Основное мероприятие
"Предоставление мер
социальной поддержки
семьям и детям"

09 3 15 67876,2 0,0 0,0

Осуществление
ежемесячных выплат на
детей в возрасте от 3 до
7 лет включительно
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 3 15
R3020 200 10 04 331,5 0,0 0,0

Осуществление
ежемесячных выплат на
детей в возрасте от 3 до
7 лет включительно
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 15
R3020 300 10 04 38334,8 0,0 0,0

Осуществление
ежемесячных выплат на
детей в возрасте от 3 до
7 лет включительно за
счет средств резервного
фонда Правительства
РФ (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 3 15
R302F 200 10 04 338,4 0,0 0,0

Осуществление
ежемесячных выплат на
детей в возрасте от 3 до
7 лет включительно за
счет средств резервного
фонда Правительства
РФ (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 15
R302F 300 10 04 28871,5 0,0 0,0



455

Основное мероприятие
«Ежемесячная
денежная выплата,
назначаемая в случае
рождения третьего
ребенка или
последующих детей до
достижения ребенком
возраста трех лет»

09 3 Р1 37702,0 36947,0 36947,0

Ежемесячная денежная
выплата, назначаемая в
случае рождения
третьего ребенка или
последующих детей до
достижения ребенком
возраста трех лет
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 3 Р1
50840 200 10 04 319,0 546,0 546,0

Ежемесячная денежная
выплата, назначаемая в
случае рождения
третьего ребенка или
последующих детей до
достижения ребенком
возраста трех лет
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

09 3 Р1
50840 300 10 04 37383,0 36401,0 36401,0

Подпрограмма
«Повышение
эффективности
муниципальной
поддержки социально
ориентированных
некоммерческих
организаций»

09 4 1701,0 1666,0 1666,0

Основное мероприятие
«Мероприятия по
поддержке социально-
ориентированных
некоммерческих
организаций,
направленных на их
содержание»

09 4 01 1701,0 1666,0 1666,0

Поддержка
некоммерческих
организаций
(Предоставление

09 4 01
21020 600 10 06 1701,0 1666,0 1666,0



456

субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)
Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

09 5 21151,8 21359,8 22156,8

Основное мероприятие
«Предоставление
выплат отдельным
категориям граждан
мер социальной
защиты населения
(аппарат)»

09 5 01 17072,0 17241,0 17925,0

Организация
предоставления
отдельных мер
социальной защиты
населения за счет
средств областного
бюджета (аппарат
управления) (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

09 5 01
71230 100 10 06 16488,8 17083,0 17767,0

Организация
предоставления
отдельных мер
социальной защиты
населения за счет
средств областного
бюджета (аппарат
управления) (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 5 01
71230 200 10 06 579,2 154,0 154,0



457

Организация
предоставления
отдельных мер
социальной защиты
населения за счет
средств областного
бюджета (аппарат
управления) (Иные
бюджетные
ассигнования)

09 5 01
71230 800 10 06 4,0 4,0 4,0

Основное мероприятие
«Осуществление
деятельности по опеке
и попечительству в
отношении
несовершеннолетних и
лиц из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей»

09 5 02 1410,0 1424,0 1466,0

Осуществление
деятельности по опеке и
попечительству в
отношении
несовершеннолетних и
лиц из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей за
счет средств областного
бюджета (Расходы на
выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

09 5 02
71240 100 10 06 1400,0 1414,0 1456,0

Осуществление
деятельности по опеке и
попечительству в
отношении
несовершеннолетних и
лиц из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей за
счет средств областного

09 5 02
71240 200 10 06 10,0 10,0 10,0



458

бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие
«Осуществление
деятельности по опеке
и попечительству в
отношении
совершеннолетних
лиц»

09 5 03 476,0 481,0 493,0

Осуществление
деятельности по опеке и
попечительству в
отношении
совершеннолетних лиц
за счет средств
областного бюджета
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

09 5 03
71250 100 10 06 476,0 422,0 434,0

Осуществление
деятельности по опеке и
попечительству в
отношении
совершеннолетних лиц
за счет средств
областного бюджета
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

09 5 03
71250 200 10 06 0,0 59,0 59,0

Основное мероприятие
«Организация
предоставления
ежемесячных
денежных
компенсаций расходов
по оплате жилищно-
коммунальных услуг»

09 5 04 2191,0 2211,0 2270,0



459

Организация
предоставления
ежемесячных денежных
компенсаций расходов
по оплате жилищно-
коммунальных услуг за
счет средств областного
бюджета (Расходы на
выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

09 5 04
71260 100 10 06 1942,0 1962,0 2021,0

Организация
предоставления
ежемесячных денежных
компенсаций расходов
по оплате жилищно-
коммунальных услуг за
счет средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 5 04
71260 200 10 06 249,0 249,0 249,0

Основное мероприятие
«Организация
предоставления
социального пособия
на погребение»

09 5 05 2,8 2,8 2,8

Организация
предоставления
социального пособия на
погребение за счет
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

09 5 05
71270 200 10 06 2,8 2,8 2,8

Подпрограмма
«Доступная среда» 09 6 1197,6 1322,0 1322,0



460

Основное мероприятие
«Обеспечение
доступности
учреждений системы
социальной защиты
населения для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения»

09 06 01 1197,6 1322,0 1322,0

Обеспечение
доступности
учреждений системы
социальной защиты
населения для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

09 6 01
L0270 600 10 06 1197,6 1322,0 1322,0

Муниципальная
программа «Развитие
физической культуры
и спорта в Валуйском
городском округе»

10 85502,0 81936,0 56949,0

Подпрограмма
«Развитие физической
культуры, массового
спорта и спорта
высших достижений»

10 1 74282,0 70726,0 45348,0

Основное мероприятие
«Мероприятия по
вовлечению населения
в занятия физической
культурой и массовым
спортом»

10 1 01 56519,0 53187,0 27350,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

10 1 01
00590 600 11 01 28391,0 26205,0 26321,0



461

Капитальный ремонт
объектов
муниципальной
собственности (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

10 1 01
22110 200 11 05 130,0 0,0 0,0

Мероприятия (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

10 1 01
29990 100 11 01 531,0 80,0 630,0

Мероприятия (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

10 1 01
29990 200 11 01 650,0 70,0 399,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств местного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

10 1 01
S2120 200 11 05 2808,0 2684,0 0,0

Софинансирование
капитального ремонта
объектов
муниципальной
собственности за счёт
средств областного
бюджета (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

10 1 01
72120 200 11 05 24009,0 24148,0 0,0

Основное мероприятие
«Мероприятия по
поэтапному внедрению
Всероссийского
физкультурно -
спортивного

10 1 02 64,0 20,0 70,0



462

комплекса «Готов к
труду и обороне»

Мероприятия (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

10 1 02
29990 100 11 01 26,0 10,0 50,0

Мероприятия (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

10 1 02
29990 200 11 01 38,0 10,0 20,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
подготовки и участия
спортсменов в
областных,
международных,
всероссийских и
других спортивных
мероприятий,
чемпионатов и
первенств по видам
спорта»

10 1 03 17699,0 17519,0 17928,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

10 1 03
00590 600 11 01 17699,0 17519,0 17928,0

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы»

10 2 11220,0 11210,0 11601,0



463

Основное мероприятие
«Обеспечение
выполнения функций
аппаратом управления
физической культуры,
спорта и молодежной
политики
администрации
Валуйского городского
округа»

10 2 01 4714,0 4983,0 5179,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

10 2 01
00190 100 11 05 4699,0 4983,0 5179,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

10 2 01
00190 200 11 05 15,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
«Обеспечение
выполнения функций
централизованной
бухгалтерией
управления
физической культуры,
спорта и молодежной
политики
администрации
Валуйского городского
округа»

10 2 02 6506,0 6227,0 6422,0



464

Расходы на содержание
централизованных
бухгалтерий и групп
хозяйственного
обслуживания (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

10 2 02
00290 100 11 05 6129,0 5900,0 5900,0

Расходы на содержание
централизованных
бухгалтерий и групп
хозяйственного
обслуживания (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

10 2 02
00290 200 11 05 377,0 327,0 522,0

Муниципальная
программа
«Патриотическое
воспитание граждан
Валуйского городского
округа»

11 133,0 70,0 210,0

Подпрограмма
«Формирование
патриотического
воспитания граждан»

11 1 133,0 70,0 210,0

Основное мероприятие
«Патриотическое
воспитание граждан»

11 1 02 133,0 70,0 210,0

Мероприятия (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

11 1 02
29990 100 07 07 4,0 0,0 0,0



465

Мероприятия (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

11 1 02
29990 200 07 07 129,0 70,0 210,0

Муниципальная
программа «Развитие
экономического
потенциала и
благоприятного
предпринимательского
климата в Валуйском
городском округе»

12 0,0 25,0 25,0

Подпрограмма
«Развитие и поддержка
малого и среднего
предпринимательства»

12 1 0,0 5,0 5,0

Основное мероприятие
«Организационная
поддержка малого и
среднего
предпринимательства"

12 1 01 0,0 5,0 5,0

Мероприятия (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

12 1 01
29990 200 01 04 0,0 5,0 5,0

Подпрограмма
«Развитие торговли и
общественного
питания»

12 2 0,0 10,0 10,0

Основное мероприятие
«Организация и
проведение районных
конкурсов
профессионального
мастерства, конкурсов
на лучшее
предприятие отрасли»

12 2 01 0,0 10,0 10,0

Мероприятия (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

12 2 01
29990 200 01 04 0,0 10,0 10,0

Подпрограмма
«Развитие внутреннего
и въездного туризма»

12 3 0,0 10,0 10,0



466

Основное мероприятие
«Участие в областных
и региональных
форумах, выставках,
ярмарках, фестивалях,
способствующих
развитию туризма,
продвижению
сувенирной продукции
местных
производителей»

12 3 05 0,0 10,0 10,0

Мероприятия (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

12 3 05
29990 200 01 04 0,0 10,0 10,0

Муниципальная
программа
«Формирование
современной
городской среды на
территории
Валуйского городского
округа»

13 82154,8 0,0 100501,5

Подпрограмма
«Благоустройство
дворовых территорий
многоквартирных
домов Валуйского
городского округа»

13 1 82154,8 0,0 100501,5

Основное мероприятие
«Обеспечение
проведения
мероприятий по
благоустройству
общественных и иных
территорий поселений
Валуйского городского
округа в соответствии
с едиными
требованиями, исходя
из минимального
перечня работ по
благоустройству»

13 1 01 140,0 0,0 0,0



467

Прочие мероприятия по
формированию
современной городской
среды на территории
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

13 1 01
25550 200 05 03 140,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Реализация
мероприятий по
благоустройству
общественных
территорий"

13 1 02 15037,0 0,0 0,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

13 1 02
20550 200 05 03 37,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
благоустройству
общественных
территорий (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

13 1 02
71450 200 05 03 15000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Обеспечение
проведения
мероприятий по
благоустройству
дворовых территорий
Валуйского городского
округа, исходя из
минимального перечня
работ по
благоустройству, а
также общественных и
иных территорий
соответствующего
функционального
назначения
Валуйского городского
округа

13 1 F2 66977,8 0,0 100501,5



468

Реализация
мероприятий по
формированию
комфортной городской
среды (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

13 1 F2
55550 200 05 03 66977,8 0,0 100501,5

Муниципальная
программа
«Поддержка и
развитие форм
общественного
самоуправления и
активности населения
на территории
Валуйского городского
округа»

14 1637,2 908,0 908,0

Основное мероприятие
«Оказание финансовой
поддержки
стимулирующего
характера
председателям
уличных комитетов»

14 1 05 486,0 120,0 120,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
председателям уличных
комитетов (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

14 1 05
10010 300 10 03 486,0 120,0 120,0

Основное мероприятие
«Оказание финансовой
поддержки
стимулирующего
характера
председателям
домовых комитетов»

14 1 06 0,0 326,0 326,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
председателям домовых
комитетов (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

14 1 06
10010 300 10 03 0,0 326,0 326,0

Основное мероприятие
«Оказание финансовой
поддержки
стимулирующего
характера

14 1 07 1063,2 0,0 0,0



469

председателям ТОС»

Реализация проектов,
реализуемых
территориальным
общественным
самоуправлением (ТОС)
в муниципальных
образованиях
Белгородской области
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

14 1 07
71420 200 05 03 797,2 0,0 0,0

Реализация проектов,
реализуемых
территориальным
общественным
самоуправлением за
счет средств городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

14 1 07
S1420 200 05 03 266,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
"Оказание финансовой
поддержки
стимулирующего
характера старостам
сельских населённых
пунктов"

14 1 08 88,0 462,0 462,0

Оплата социальной
ежеквартальной
денежной выплаты
старостам сельских
населённых пунктов
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

14 1 08
10010 300 10 03 68,0 462,0 462,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

14 1 08
20550 300 10 03 20,0 0,0 0,0

Реализация функций
органов местного
самоуправления

99 265562,0 233221,8 245948,0

Иные непрограммные
мероприятия 99 9 265562,0 233221,8 245948,0



470

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
00190 100 01 03 1372,0 1267,0 1267,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
00190 200 01 03 114,0 0,0 0,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
00190 100 01 04 94564,0 90523,0 90544,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
00190 200 01 04 17358,0 14298,0 14337,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления (Иные
бюджетные
ассигнования)

99 9 00
00190 800 01 04 5077,0 1429,0 1319,0



471

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
00190 100 01 06 19558,0 18550,0 18550,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
00190 200 01 06 6021,0 5414,0 5414,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
00190 100 01 07 1975,0 2025,0 2025,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
00190 200 01 07 45,0 0,0 0,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

99 9 00
00190 300 01 07 16,0 0,0 0,0



472

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
00190 100 03 04 36,0 0,0 0,0

Обеспечение функций
органов местного
самоуправления
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
00190 100 06 05 360,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты по
оплате труда главы
администрации
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
00210 100 01 04 2704,0 2694,0 2694,0



473

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
00590 100 04 12 3565,0 3961,0 4120,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
00590 200 04 12 1107,0 198,0 195,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Иные
бюджетные
ассигнования)

99 9 00
00590 800 04 12 600,0 759,0 785,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
00590 100 01 13 81572,0 75017,0 80701,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Закупка

99 9 00
00590 200 01 13 6894,0 2125,0 3472,0



474

товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Иные
бюджетные
ассигнования)

99 9 00
00590 800 01 13 275,0 203,0 203,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций)
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
00590 100 08 01 576,0 732,0 812,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
00590 200 08 01 1709,0 3217,0 3276,0

Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений
(организаций) (Иные
бюджетные
ассигнования)

99 9 00
00590 800 08 01 563,0 546,0 567,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
20550 200 01 04 665,0 0,0 0,0



475

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Иные
бюджетные
ассигнования)

99 9 00
20550 800 01 04 275,0 0,0 0,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Иные
бюджетные
ассигнования)

99 9 00
20550 800 01 11 757,0 200,0 200,0

Резервный фонд
администрации
Валуйского городского
округа (Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
20550 200 01 13 13,0 0,0 0,0

Муниципальные
гарантии Валуйского
городского округа
(Иные бюджетные
ассигнования)

99 9 00
20560 800 04 12 3157,0 0,0 0,0

Обеспечение
мероприятий по
содержанию
муниципального
имущества (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
20810 200 04 12 173,0 0,0 0,0

Поддержка
некоммерческих
организаций
(Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям)

99 9 00
21020 600 12 02 1236,0 1285,0 1285,0



476

Мероприятия в рамках
реализации проекта
"Реновация зданий
сельских (поселковых)
администраций"
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
22150 200 01 13 1228,5 1056,7 2804,3

Процентные платежи по
муниципальному долгу
Валуйского городского
округа (Обслуживание
государственного
(муниципального)
долга)

99 9 00
27880 700 13 01 27,0 0,0 0,0

Мероприятия (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
29990 200 01 13 1912,0 952,0 987,0

Мероприятия
(Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению)

99 9 00
29990 300 01 13 14,0 0,0 0,0

Составление
(изменение) списков
кандидатов в присяжные
заседатели федеральных
судов общей
юрисдикции в
Российской Федерации
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
51200 200 01 05 25,3 27,1 218,7

Осуществление
полномочий по
проведению
Всероссийской
переписи населения
2020 года (Закупка
товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
54690 200 01 13 1033,4 0,0 0,0



477

Государственная
регистрация актов
гражданского состояния
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
59300 100 03 04 2298,0 2347,0 2382,0

Реализация
мероприятий в области
коммунального
хозяйства (Иные
бюджетные
ассигнования)

99 9 00
60450 800 05 02 324,0 0,0 0,0

Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
60460 200 04 12 1744,0 278,0 611,0

Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию
(Иные бюджетные
ассигнования)

99 9 00
60460 800 04 12 67,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
управлению
муниципальной
собственностью,
кадастровой оценке,
землеустройству и
землепользованию
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
70460 200 04 12 1846,8 0,0 0,0



478

Осуществление
полномочий в области
охраны труда (Расходы
на выплаты персоналу в
целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
71210 100 04 01 501,0 506,0 526,0

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
рассмотрению дел об
административных
правонарушениях
(Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами)

99 9 00
71310 100 06 05 1050,0 1012,0 1053,0

Осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
рассмотрению дел об
административных
правонарушениях
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
71310 200 06 05 52,0 100,0 100,0

Проведение
комплексных
кадастровых работ
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
L5110 200 04 12 1005,0 2500,0 5500,0



479

Реализация
мероприятий по
управлению
муниципальной
собственностью,
кадастровой оценке,
землеустройству и
землепользованию
(Закупка товаров, работ
и услуг для
государственных
(муниципальных) нужд)

99 9 00
S0460 200 04 12 97,0 0,0 0,0

Всего 2467969,4 2637151,3 2455286,2



480

Приложение 12
к решению Совета депутатов
Валуйского городского округа
от 24 декабря 2019 г. № 375

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов на осуществление бюджетных
инвестиций и капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности Валуйского городского округа на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов

(тыс. рублей)

Наименование Разд
ел

Под
разд
ел

Сумма
2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 305967,7 498727,8 281062,0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 03 3140,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 03 14 3140,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 65306,0 43940,0 29752,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 65306,0 43940,0 29752,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 81977,5 28992,5 100501,0

Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 28992,5 0,0

Благоустройство 05 03 81977,5 0,0 100501,0
Охрана окружающей среды 06 0,0 100000,0 0,0

Другие вопросы в области охраны
окружающей среды 06 05 0,0 100000,0 0,0

Образование 07 30128,0 212219,3 129327,0
Дошкольное образование 07 01 30128,0 76693,0 6310,0
Общее образование 07 02 0,0 135526,3 115119,0
Дополнительное образование детей 07 03 0,0 0,0 7898,0
Культура и кинематография 08 75869,6 62854,0 6446,0
Культура 08 01 75611,0 62854,0 6446,0

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 258,6 0,0 0,0



481

Социальная политика 10 22730,0 23890,0 15036,0

Охрана семьи и детства 10 04 22730,0 23890,0 15036,0

Физическая культура и спорт 11 26816,6 26832,0 0,0
Другие вопросы в области физической
культуры и спорта 11 05 26816,6 26832,0 0,0»;



482

«Приложение 15
к решению Совета депутатов
Валуйского городского округа

от 24 декабря 2020 г. № 375

Бюджет дорожного фонда Валуйского городского округа
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс. рублей)
№
п/п Наименование показателей 2020

год
2021
год

2022
год

1 2 3 4 5
Доходы

1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 26730 28940 29752

2.

Субсидии бюджетам городских округов на
осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов

35095 15000 0

3. Обеспечение дорожной деятельности за счет средств
бюджета Валуйского городского округа 3481 295 0

Всего доходов 65306 44235 29752
Расходы

1.

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования населенных пунктов, капитальный
ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных
пунктов 38403 15295 0

2.

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования, дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов
Валуйского городского округа

26730 28940 29752

3. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения 173 0 0

Всего расходов 65306 44235 29752».


	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	 ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Р Е Ш Е Н И Е      
	Администрация Валуйского городского округа (в т.ч.
	850
	 
	 
	 
	674813,3
	808534,7
	605739,4
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	850
	0300
	 
	 
	5532,2
	2347,0
	2382,0
	Органы юстиции
	850
	0304
	 
	 
	2334,0
	2347,0
	2382,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	850
	0304
	99
	 
	2334,0
	2347,0
	2382,0
	Иные непрограммные мероприятия
	850
	0304
	99 9
	 
	2334,0
	2347,0
	2382,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	850
	0304
	99 9 00 00190
	 
	36,0
	0,0 
	0,0 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	850
	0304
	99 9 00 00190
	100
	36,0
	0,0
	 0,0
	Государственная регистрация актов гражданского сос
	850
	0304
	99 9 00 59300
	 
	2298,0
	2347,0
	2382,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	850
	0304
	99 9 00 59300
	100
	2298,0
	2347,0
	2382,0
	Защита населения и территории от  чрезвычайных сит
	850
	0309
	 
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	850
	0309
	04 
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	850
	0309
	04 1 
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	850
	0309
	04 1 02
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Финансовое обеспечение мероприятий по снижению рис
	850
	0309
	04 1 02 20380
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0309
	04 1 02 20380
	200
	12,0
	0,0
	0,0
	Финансовое обеспечение мероприятий по защите насел
	850
	0309
	04 1 02 20390
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0309
	04 1 02 20390
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	850
	0310
	 
	 
	16,2
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	850
	0310
	04 
	 
	16,2
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	850
	0310
	04 1 
	 
	16,2
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	850
	0310
	04 1 02
	 
	16,2
	0,0
	0,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	850
	0310
	04 1 02 20370
	 
	16,2
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0310
	04 1 02 20370
	200
	9,0
	0,0
	0,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	850
	0310
	04 1 02 20370
	600
	7,2
	0,0
	0,0 
	Другие вопросы в области национальной безопасности
	850
	0314
	 
	 
	3170,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	850
	0314
	04 
	 
	3170,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	850
	0314
	04 1 
	 
	30,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	850
	0314
	04 1 02
	 
	30,0
	0,0
	0,0
	Финансовое обеспечение мероприятий по развитию апп
	850
	0314
	04 1 02 20350
	 
	30,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0314
	04 1 02 20350
	200
	30,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма "Укрепление общественного порядка"
	850
	0314
	04 5
	 
	3140,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (ок
	850
	0314
	04 5 01
	 
	3140,0
	0,0
	0,0
	Софинансирование капитального ремонта объектов мун
	850
	0314
	04 5 01 S2120
	 
	314,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0314
	04 5 01 S2120
	200
	314,0
	0,0
	0,0
	Софинансирование капитального ремонта объектов мун
	850
	0314
	04 5 01 72120
	 
	2826,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0314
	04 5 01 72120
	200
	2826,0
	0,0
	0,0
	Национальная экономика
	850
	0400
	 
	 
	86421,7
	58025,0
	46915,0
	Общеэкономические вопросы
	850
	0401
	 
	 
	501,0
	506,0
	526,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	850
	0401
	99
	 
	501,0
	506,0
	526,0
	Иные непрограммные мероприятия
	850
	0401
	99 9 
	 
	501,0
	506,0
	526,0
	Осуществление полномочий в области охраны труда 
	850
	0401
	99 9 00 71210
	 
	501,0
	506,0
	526,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	850
	0401
	99 9 00 71210
	100
	501,0
	506,0
	526,0
	Сельское хозяйство и рыболовство
	850
	0405
	 
	 
	138,9
	506,0
	526,0
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйс
	850
	0405
	01
	 
	138,9
	506,0
	526,0
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
	850
	0405
	01 5
	 
	138,9
	506,0
	526,0
	Организация предоставления мер по поддержке сельск
	850
	0405
	01 5 00 71290
	 
	138,9
	506,0
	526,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	850
	0405
	01 5 00 71290
	100
	138,9
	506,0
	526,0
	Транспорт
	850
	0408
	 
	 
	12489,0
	10000,0
	10000,0
	Муниципальная программа «Совершенствование и разви
	850
	0408
	03
	 
	12489,0
	10000,0
	10000,0
	Подпрограмма «Совершенствование и развитие транспо
	850
	0408
	03 2 
	 
	12489,0
	10000,0
	10000,0
	Основное мероприятие «Организация транспортного об
	850
	0408
	03 2 01 
	 
	11840,0
	10000,0
	10000,0
	Реализация мероприятий по организации транспортног
	850
	0408
	03 2 01 23810
	 
	11840,0
	10000,0
	10000,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0408
	03 2 01 23810
	200
	11840,0
	10000,0
	10000,0
	Основное мероприятие "Компенсация потерь в доходах
	850
	0408
	03 2 04
	 
	649,0
	0,0
	0,0
	Реализация мероприятий по компенсации потерь в дох
	850
	0408
	03 2 04 73830
	 
	610,0
	0,0
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	850
	0408
	03 2 04 73830
	800
	610,0
	0,0
	0,0
	Реализация мероприятий по компенсации потерь в дох
	850
	0408
	03 2 04 S3830
	 
	39,0
	0,0 
	0,0 
	Иные бюджетные ассигнования
	850
	0408
	03 2 04 S3830
	800
	39,0
	0,0
	0,0 
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	850
	0409
	 
	 
	65205,0
	44235,0
	29752,0
	Муниципальная программа «Совершенствование и разви
	850
	0409
	03
	 
	65205,0
	44235,0
	29752,0
	Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожно
	850
	0409
	03 1 
	 
	65205,0
	44235,0
	29752,0
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт автомобил
	850
	0409
	03 1 01
	 
	65205,0
	44235,0
	29752,0
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего поль
	850
	0409
	03 1 01 20580
	 
	26802,0
	28940,0
	29752,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0409
	03 1 01 20580
	200
	25229,0
	28940,0
	29752,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	850
	0409
	03 1 01 20580
	600
	1573,0
	0,0
	0,0
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего поль
	850
	0409
	03 1 01 72140
	 
	35095,0
	15000,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0409
	03 1 01 72140
	200
	35095,0
	15000,0
	0,0
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об
	850
	0409
	03 1 01 S2140
	 
	3308,0
	295,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0409
	03 1 01 S2140
	200
	3308,0
	295,0
	0,0
	Другие вопросы в области национальной экономики
	850
	0412
	 
	 
	8087,8
	2778,0
	6111,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	850
	0412
	99 
	 
	8087,8
	2778,0
	6111,0
	Иные непрограммные мероприятия
	850
	0412
	99 9 
	 
	8087,8
	2778,0
	6111,0
	Муниципальные гарантии Валуйского городского округ
	850
	0412
	99 9 00 20560
	 
	3157,0
	0,0
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	850
	0412
	99 9 00 20560
	800
	3157,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение мероприятий по содержанию муниципально
	850
	0412
	99 9 00 20810
	 
	173,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0412
	99 9 00 20810
	200
	173,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
	850
	0412
	99 9 00 60460
	 
	1809,0
	278,0
	611,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0412
	99 9 00 60460
	200
	1742,0
	278,0
	611,0
	Иные бюджетные ассигнования
	850
	0412
	99 9 00 60460
	800
	67,0
	0,0
	0,0
	Проведение комплексных кадастровых работ 
	850
	0412
	99 9 00 L5110
	 
	1005,0
	2500,0
	5500,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0412
	99 9 00 L5110
	200
	1005,0
	2500,0
	5500,0
	Реализация мероприятий по управлению муниципальной
	850
	0412
	99 9 00 S0460
	 
	97,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0412
	99 9 00 S0460
	200
	97,0
	0,0
	0,0
	Реализация мероприятий по управлению муниципальной
	850
	0412
	99 9 00 70460
	 
	1846,8
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0412
	99 9 00 70460
	200
	1846,8
	0,0
	0,0
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	850
	0500
	 
	 
	212830,8
	128662,2
	201281,2
	Жилищное хозяйство
	850
	0501
	 
	 
	3366,2
	736,0
	736,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	850
	0501
	02
	 
	3366,2
	736,0
	736,0
	Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного ст
	850
	0501
	02 1 
	 
	3366,2
	736,0
	736,0
	Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого сокр
	850
	0501
	02 1 F3
	 
	2291,2
	0,0
	0,0
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
	850
	0501
	02 1 F3 67483
	 
	2199,5
	0,0
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	850
	0501
	02 1 F3 67483
	800
	2199,5
	0,0
	0,0
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
	850
	0501
	02 1 F3 67484
	 
	91,7
	0,0
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	850
	0501
	02 1 F3 67484
	800
	91,7
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий в об
	850
	0501
	02 1 12 
	 
	1075,0
	736,0
	736,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	850
	0501
	02 1 12 20550
	 
	286,0
	0,0
	 0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0501
	02 1 12 20550
	200
	286,0
	0,0
	 0,0
	Обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйс
	850
	0501
	02 1 12 22120
	 
	789,0
	736,0
	736,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0501
	02 1 12 22120
	200
	789,0
	736,0
	736,0
	Коммунальное хозяйство
	850
	0502
	 
	 
	324,0
	28992,5
	0,0
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйс
	850
	0502
	01
	 
	0,0
	28992,5
	0,0
	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских террито
	850
	0502
	01 3
	 
	0,0
	28992,5
	0,0
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий устой
	850
	0502
	01 3 01
	 
	0,0
	28992,5
	0,0
	Реализация мероприятий по устойчивому развитию сел
	850
	0502
	01 3 01 L5670
	 
	0,0
	28992,5
	0,0
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущест
	850
	0502
	01 3 01 L5670
	400
	0,0
	28992,5
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	850
	0502
	99 
	 
	324,0
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	850
	0502
	99 9 
	 
	324,0
	0,0
	0,0
	Реализация мероприятий в области коммунального хоз
	850
	0502
	99 9 00 60450
	 
	324,0
	0,0
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	850
	0502
	99 9 00 60450
	800
	324,0
	0,0
	0,0
	Благоустройство
	850
	0503
	 
	 
	147515,6
	36295,7
	137587,2
	Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйс
	850
	0503
	01
	 
	5002,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма "Комплексное развитие сельских террит
	850
	0503
	01 6
	 
	5002,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Реализация мероприятий по ко
	850
	0503
	01 6 01
	 
	5002,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение комплексного развития сельских террито
	850
	0503
	01 6 01 L5760
	 
	5002,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	01 6 01 L5760
	200
	5002,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	850
	0503
	02
	 
	59295,6
	36295,7
	37085,7
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения кач
	850
	0503
	02 2
	 
	58488,6
	35661,7
	37085,7
	Основное мероприятие «Организация наружного освеще
	850
	0503
	02 2 02 
	 
	34268,0
	35632,0
	37056,0
	Развитие сетей наружного освещения Валуйского горо
	850
	0503
	02 2 02 21340
	 
	6,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	02 2 02 21340
	200
	6,0
	0,0
	0,0
	Организация наружного освещения населенных пунктов
	850
	0503
	02 2 02 S0840
	 
	17131,0
	17816,0
	18528,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	02 2 02 S0840
	200
	17131,0
	17816,0
	18528,0
	Организация наружного освещения населенных пунктов
	850
	0503
	02 2 02 71340
	 
	17131,0
	17816,0
	18528,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	02 2 02 71340
	200
	17131,0
	17816,0
	18528,0
	Основное мероприятие «Организация ритуальных услуг
	850
	0503
	02 2 04 
	 
	29,7
	29,7
	29,7
	Выплата социального пособия на погребение и возмещ
	850
	0503
	02 2 04 71350
	 
	29,7
	29,7
	29,7
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	850
	0503
	02 2 04 71350
	600
	29,7
	29,7
	29,7
	Основное мероприятие «Проведение мероприятий по оч
	850
	0503
	02 2 07 
	 
	9190,9
	0,0
	0,0
	Мероприятия по очистке, дезинфекции и благоустройс
	850
	0503
	02 2 07 21440
	 
	78,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	02 2 07 21440
	200
	40,0
	0,0
	0,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	850
	0503
	02 2 07 21440
	600
	38,0
	0,0
	0,0
	Софинансирование мероприятий по очистке, дезинфекц
	850
	0503
	02 2 07 S1440
	 
	503,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	02 2 07 S1440
	200
	503,0
	0,0
	0,0
	Проведение мероприятий по очистке, дезинфекции и б
	850
	0503
	02 2 07 71440
	 
	8609,9
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	02 2 07 71440
	200
	8609,9
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Мероприятия по созданию усло
	850
	0503
	02 2 08
	 
	15000,0
	0,0
	0,0
	Реализация мероприятий по созданию условий для пов
	850
	0503
	02 2 08 71320
	 
	14100,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	02 2 08 71320
	200
	14100,0
	0,0
	0,0
	Реализация мероприятий по созданию условий для пов
	850
	0503
	02 2 08 S1320
	 
	900,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	02 2 08 S1320
	200
	900,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма "Содержание объектов благоустройства,
	850
	0503
	02 3 
	 
	807,0
	634,0
	0,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	850
	0503
	02 3 01
	 
	807,0
	634,0
	0,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	850
	0503
	02 3 01 22220
	 
	807,0
	634,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	02 3 01 22220
	200
	681,0
	634,0
	0,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	850
	0503
	02 3 01 22220
	600
	126,0
	0,0
	0,0
	Организация и проведение областных конкурсов на зв
	850
	0503
	02 3 01 71360
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	0503
	02 3 01 71360
	300
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Формирование современной 
	850
	0503
	13
	 
	82154,8
	0,0
	100501,5
	Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 
	850
	0503
	13 1 
	 
	82154,8
	0,0
	100501,5
	Основное мероприятие "Обеспечение проведения мероп
	850
	0503
	13 1 01 
	 
	140,0
	0,0
	0,0
	Прочие мероприятия по формированию современной гор
	850
	0503
	13 1 01 25550
	 
	140,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	13 1 01 25550
	200
	140,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Реализация мероприятий по бл
	850
	0503
	13 1 02
	 
	15037,0
	0,0
	0,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	850
	0503
	13 1 02 20550
	 
	37,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	13 1 02 20550
	200
	37,0
	0,0
	 
	Реализация мероприятий по благоустройству обществе
	850
	0503
	13 1 02 71450
	 
	15000,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	13 1 02 71450
	200
	15000,0
	0,0
	 0,0
	Основное мероприятие "Обеспечение проведения мероп
	850
	0503
	13 1 F2
	 
	66977,8
	0,0
	100501,5
	Реализация мероприятий по формированию комфортной 
	850
	0503
	13 1 F2 55550
	 
	66977,8
	0,0
	100501,5
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	13 1 F2 55550
	200
	66977,8
	0,0
	100501,5
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие форм
	850
	0503
	14
	 
	1063,2
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержк
	850
	0503
	14 1 07
	 
	1063,2
	0,0
	0,0
	Реализация мероприятий в области благоустройства т
	850
	0503
	14 1 07 22130
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	14 1 07 22130
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	0503
	14 1 07 22130
	300
	0,0
	0,0
	0,0
	Реализация проектов, реализуемых территориальным о
	850
	0503
	14 1 07 71420
	 
	797,2
	0,0
	 0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	14 1 07 71420
	200
	797,2
	0,0
	0,0 
	Реализация проектов, реализуемых территориальным о
	850
	0503
	14 1 07 S1420
	 
	266,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0503
	14 1 07 S1420
	200
	266,0
	0,0
	 0,0
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хоз
	850
	0505
	 
	 
	61625,0
	62638,0
	62958,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	850
	0505
	02 
	 
	61625,0
	62638,0
	62958,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	850
	0505
	02 3
	 
	61625,0
	62638,0
	62958,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	850
	0505
	02 3 01
	 
	61625,0
	62638,0
	62958,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	850
	0505
	02 3 01 00590
	 
	61625,0
	62638,0
	62958,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	850
	0505
	02 3 01 00590
	600
	61625,0
	62638,0
	62958,0
	Охрана окружающей среды
	850
	0600
	 
	 
	9195,0
	101612,0
	3368,0
	Охрана объектов растительного и животного мира и с
	850
	0603
	 
	 
	0,0
	0,0
	1715,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	850
	0603
	01
	 
	0,0
	0,0
	1715,0
	Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекс
	850
	0603
	01 4
	 
	0,0
	0,0
	1715,0
	Разработка проектно-сметной документации на осущес
	850
	0603
	01 4 01 73760
	 
	0,0
	0,0
	1200,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0603
	01 4 01 73760
	200
	0,0
	0,0
	1200,0
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собствен
	850
	0603
	01 4 01 S3760
	 
	0,0
	0,0
	515,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0603
	01 4 01 S3760
	200
	0,0
	0,0
	515,0
	Другие вопросы в области окружающей среды
	850
	0605
	 
	 
	9195,0
	101612,0
	1653,0
	Муниципальная программа» Обеспечение доступным и к
	850
	0605
	02
	 
	7733,0
	100500,0
	500,0
	Подпрограмма " Содержание объектов благоустройства
	850
	0605
	02 3
	 
	7733,0
	100500,0
	500,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	850
	0605
	02 3 01
	 
	7733,0
	100500,0
	500,0
	Создание эффективных механизмов управления в облас
	850
	0605
	02 3 01 71430
	 
	5000,0
	100000,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0605
	02 3 01 71430
	200
	5000,0
	100000,0
	0,0
	Обращение с твердыми коммунальными отходами на тер
	850
	0605
	02 3 01 21430
	 
	2414,0
	500,0
	500,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0605
	02 3 01 21430
	200
	2414,0
	500,0
	500,0
	Создание эффективных механизмов управления в облас
	850
	0605
	02 3 01 S1430
	 
	319,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0605
	02 3 01 S1430
	200
	319,0
	0,0
	 0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	850
	0605
	99
	 
	1462,0
	1112,0
	1153,0
	Иные непрограммные мероприятия
	850
	0605
	99 9 
	 
	1462,0
	1112,0
	1153,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	850
	0605
	99 9 00 00190
	 
	360,0
	0,0 
	0,0 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	850
	0605
	99 9 00 00190
	100
	360,0
	0,0
	 0,0
	Осуществление отдельных государственных полномочий
	850
	0605
	99 9 00 71310
	 
	1102,0
	1112,0
	1153,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	850
	0605
	99 9 00 71310
	100
	1050,0
	1012,0
	1053,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0605
	99 9 00 71310
	200
	52,0
	100,0
	100,0
	Образование
	850
	0700
	 
	 
	33956,0
	212219,3
	129327,0
	Дошкольное  образование
	850
	0701
	 
	 
	30128,0
	76693,0
	6310,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	850
	0701
	07
	 
	30128,0
	76693,0
	6310,0
	Подпрограмма «Развития дошкольного образования»
	850
	0701
	07 1 
	 
	30128,0
	76693,0
	6310,0
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов 
	850
	0701
	07 1 04
	 
	30128,0
	76693,0
	6310,0
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собствен
	850
	0701
	07 1 04 22110
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0701
	07 1 04 22110
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	Софинансирование капитального ремонта объектов мун
	850
	0701
	07 1 04 72120
	 
	27114,0
	69024,0
	5679,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0701
	07 1 04 72120
	200
	27114,0
	69024,0
	5679,0
	Софинансирование капитального ремонта объектов мун
	850
	0701
	07 1 04 S2120
	 
	3014,0
	7669,0
	631,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0701
	07 1 04 S2120
	200
	3014,0
	7669,0
	631,0
	Общее образование
	850
	0702
	 
	 
	3767,0
	135526,3
	115119,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	850
	0702
	07
	 
	3767,0
	135526,3
	115119,0
	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	850
	0702
	07 2 
	 
	3767,0
	135526,3
	115119,0
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов 
	850
	0702
	07 2 07 
	 
	3687,0
	135526,3
	115119,0
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собствен
	850
	0702
	07 2 07 22110
	 
	3687,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0702
	07 2 07 22110
	200
	3687,0
	0,0
	0,0
	Софинансирование капитального ремонта объектов мун
	850
	0702
	07 2 07 72120
	 
	0,0
	48175,0
	108307,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0702
	07 2 07 72120
	200
	0,0
	48175,0
	108307,0
	Софинансирование капитального ремонта объектов мун
	850
	0702
	07 2 07 S2120
	 
	0,0
	17474,0
	6812,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0702
	07 2 07 S2120
	200
	0,0
	17474,0
	6812,0
	Благоустройство зданий государственных и муниципал
	850
	0702
	07 2 07 L2550 
	 
	0,0
	69877,3
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0702
	07 2 07 L2550 
	200
	0,0
	69877,3
	0,0
	Основное мероприятие "Обеспечение создания новых м
	850
	0702
	07 2 08 
	 
	80,0
	0,0
	0,0
	Капитальные вложения (строительство, реконструкция
	850
	0702
	07 2 08 21120
	 
	80,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0702
	07 2 08 21120
	200
	80,0
	0,0
	0,0
	Дополнительное образование детей
	850
	0703
	 
	 
	0,0
	0,0
	7898,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	850
	0703
	07
	 
	0,0
	0,0
	7898,0
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования
	850
	0703
	07 3 
	 
	0,0
	0,0
	7898,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	850
	0703
	07 3 01 
	 
	0,0
	0,0
	7898,0
	Софинансирование капитального ремонта объектов мун
	850
	0703
	07 3 01 72120
	 
	0,0
	0,0
	7108,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0703
	07 3 01 72120
	200
	0,0
	0,0
	7108,0
	Софинансирование капитального ремонта объектов мун
	850
	0703
	07 3 01 S2120
	 
	0,0
	0,0
	790,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0703
	07 3 01 S2120
	200
	0,0
	0,0
	790,0
	Другие вопросы в области образования
	850
	0709
	 
	 
	61,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Развитие образования Валу
	850
	0709
	07
	 
	61,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
	850
	0709
	07 6
	 
	61,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Мероприятия в рамках поддерж
	850
	0709
	07 6 06
	 
	61,0
	0,0
	0,0
	Оплата обучения в рамках целевой контрактной подго
	850
	0709
	07 6 06 22240
	 
	61,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0709
	07 6 06 22240
	200
	61,0
	0,0
	0,0
	Культура и кинематография
	850
	0800
	 
	 
	75918,6
	62854,0
	6446,0
	Культура
	850
	0801
	 
	 
	75655,0
	62854,0
	6446,0
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искус
	850
	0801
	08 
	 
	75655,0
	62854,0
	6446,0
	Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность и н
	850
	0801
	08 3 
	 
	75655,0
	62854,0
	6446,0
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (ок
	850
	0801
	08 3 01
	 
	44,0
	0,0
	0,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	850
	0801
	08 3 01 20550
	 
	14,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0801
	08 3 01 20550
	200
	14,0
	0,0
	 
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собствен
	850
	0801
	08 3 01 22110
	 
	30,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0801
	08 3 01 22110
	200
	30,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Строительство, реконструкция
	850
	0801
	08 3 05
	 
	75611,0
	62854,0
	6446,0
	Средства, передаваемые для компенсации расходов, в
	850
	0801
	08 3 05 70550
	 
	3600,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0801
	08 3 05 70550
	200
	3600,0
	0,0
	 0,0
	Софинансирование капитальных вложений (строительст
	850
	0801
	08 3 05 71120
	 
	3559,0
	56569,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0801
	08 3 05 71120
	200
	3559,0
	56569,0
	0,0
	Софинансирование капитальных вложений (строительст
	850
	0801
	08 3 05 S1120
	 
	396,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0801
	08 3 05 S1120
	200
	396,0
	0,0
	0,0
	Софинансирование капитального ремонта объектов мун
	850
	0801
	08 3 05 72120
	 
	61250,0
	0,0
	5801,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0801
	08 3 05 72120
	200
	61250,0
	0,0
	5801,0
	Софинансирование капитального ремонта объектов мун
	850
	0801
	08 3 05 S2120
	 
	6806,0
	6285,0
	645,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0801
	08 3 05 S2120
	200
	6806,0
	6285,0
	645,0
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	850
	0804
	 
	 
	263,6
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искус
	850
	0804
	08
	 
	263,6
	0,0
	0,0
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной
	850
	0804
	08 4
	 
	263,6
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Государственная (муниципальн
	850
	0804
	08 4 06
	 
	263,6
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	850
	0804
	08 4 06 22990
	 
	5,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0804
	08 4 06 22990
	200
	5,0
	0,0
	0,0
	Обустройство и восстановление воинских захоронений
	850
	0804
	08 4 06 L2990
	 
	258,6
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0804
	08 4 06 L2990
	200
	258,6
	0,0
	0,0
	Социальная политика
	850
	1000
	 
	 
	33565,3
	44791,4
	35243,2
	Социальное обеспечение населения
	850
	1003
	 
	 
	8135,0
	16955,1
	17316,4

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	850
	1003
	02
	 
	7596,0
	15940,1
	16301,4
	Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного ст
	850
	1003
	02 1 
	 
	7596,0
	15940,1
	16301,4
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отд
	850
	1003
	02 1 04
	 
	0,0
	0,0
	908,7
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отд
	850
	1003
	02 1 04 51340
	 
	0,0
	0,0
	908,7
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	1003
	02 1 04 51340
	300
	0,0
	0,0
	908,7
	Основное мероприятие "Осуществление полномочий по 
	850
	1003
	02 1 05
	 
	0,0
	867,1
	908,7
	Субвенции на осуществление полномочий по обеспечен
	850
	1003
	02 1 05 51760
	 
	0,0
	867,1
	908,7
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	1003
	02 1 05 51760
	300
	0,0
	867,1
	908,7
	Основное мероприятие "Оказание государственной (об
	850
	1003
	02 1 13 
	 
	7596,0
	15073,0
	14484,0
	Осуществление полномочий по оказанию государственн
	850
	1003
	02 1 13 73840
	 
	7596,0
	15073,0
	14484,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	1003
	02 1 13 73840
	300
	7596,0
	15073,0
	14484,0
	Муниципальная программа «Совершенствование и разви
	850
	1003
	03
	 
	107,0
	107,0
	107,0
	Подпрограмма «Совершенствование и развитие транспо
	850
	1003
	03 2 
	 
	107,0
	107,0
	107,0
	Основное мероприятие «Компенсация затрат перевозчи
	850
	1003
	03 2 02
	 
	107,0
	107,0
	107,0
	Обеспечение равной доступности услуг общественного
	850
	1003
	03 2 02 13820
	 
	88,0
	88,0
	88,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	1003
	03 2 02 13820
	300
	88,0
	88,0
	88,0
	Обеспечение равной доступности услуг общественного
	850
	1003
	03 2 02 73820
	 
	19,0
	19,0
	19,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	1003
	03 2 02 73820
	300
	19,0
	19,0
	19,0
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие форм
	850
	1003
	14
	 
	432,0
	908,0
	908,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	850
	1003
	14 1 05
	 
	432,0
	120,0
	120,0
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	850
	1003
	14 1 05 10010
	 
	432,0
	120,0
	120,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	1003
	14 1 05 10010
	300
	432,0
	120,0
	120,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	850
	1003
	14 1 06
	 
	0,0
	326,0
	326,0
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	850
	1003
	14 1 06 10010
	 
	0,0
	326,0
	326,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	1003
	14 1 06 10010
	300
	0,0
	326,0
	326,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	850
	1003
	14 1 08
	 
	0,0
	462,0
	462,0
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	850
	1003
	14 1 08 10010
	 
	0,0
	462,0
	462,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	1003
	14 1 08 10010
	300
	0,0
	462,0
	462,0
	Охрана семьи и детства
	850
	1004
	 
	 
	25430,3
	27836,3
	17926,8
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	850
	1004
	02
	 
	25249,3
	26688,3
	17926,8
	Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного ст
	850
	1004
	02 1 
	 
	25249,3
	26688,3
	17926,8
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по об
	850
	1004
	02 1 06
	 
	2519,3
	2798,3
	2890,8
	Реализация мероприятий по обеспечению жильём молод
	850
	1004
	02 1 06 L4970
	 
	2519,3
	2798,3
	2890,8
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	1004
	02 1 06 L4970
	300
	2519,3
	2798,3
	2890,8
	Основное мероприятие «Предоставление жилых помещен
	850
	1004
	02 1 07
	 
	22730,0
	23890,0
	15036,0
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и дет
	850
	1004
	02 1 07 70820
	 
	22730,0
	23890,0
	15036,0
	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущест
	850
	1004
	02 1 07 70820
	400
	22730,0
	23890,0
	15036,0
	Муниципальная программа "Социальная поддержка граж
	850
	1004
	09
	 
	181,0
	1148,0
	0,0
	Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей"
	850
	1004
	09 3
	 
	181,0
	1148,0
	0,0
	Основное мероприятие "Предоставление социальной по
	850
	1004
	09 3 11
	 
	181,0
	1148,0
	0,0
	Социальная поддержка детей - сирот и детей, оставш
	850
	1004
	09 3 11 71370
	 
	0,0
	1148,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	1004
	09 3 11 71370
	300
	0,0
	1148,0
	0,0
	Осуществление деятельности в части работ по ремонт
	850
	1004
	09 3 11 71520
	 
	181,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	850
	1004
	09 3 11 71520
	300
	181,0
	0,0
	0,0 
	Физическая культура и спорт
	850
	1100
	 
	 
	26947,0
	26832,0
	0,0
	Другие вопросы в области физической культуры и спо
	850
	1105
	 
	 
	26947,0
	26832,0
	0,0
	Муниципальная программа «Развитие физической культ
	850
	1105
	10
	 
	26947,0
	26832,0
	0,0
	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массов
	850
	1105
	10 1 
	 
	26947,0
	26832,0
	0,0
	Основное мероприятие «Мероприятия по вовлечению на
	850
	1105
	10 1 01 
	 
	26947,0
	26832,0
	0,0
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собствен
	850
	1105
	10 1 01 22110
	 
	130,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	1105
	10 1 01 22110
	200
	130,0
	0,0
	0,0
	Софинансирование капитального ремонта объектов мун
	850
	1105
	10 1 01 S2120
	 
	2808,0
	2684,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	1105
	10 1 01 S2120
	200
	2808,0
	2684,0
	0,0
	Софинансирование капитального ремонта объектов мун
	850
	1105
	10 1 01 72120
	 
	24009,0
	24148,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	1105
	10 1 01 72120
	200
	24009,0
	24148,0
	0,0
	Средства массовой информации
	850
	1200
	 
	 
	1236,0
	1285,0
	1285,0
	Периодическая печать и издательства
	850
	1202
	 
	 
	1236,0
	1285,0
	1285,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	850
	1202
	99
	 
	1236,0
	1285,0
	1285,0
	Иные непрограммные мероприятия
	850
	1202
	99 9
	 
	1236,0
	1285,0
	1285,0
	Поддержка некоммерческих организаций 
	850
	1202
	99 9 00 21020
	 
	1236,0
	1285,0
	1285,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	850
	1202
	99 9 00 21020
	600
	1236,0
	1285,0
	1285,0

	Обслуживание государственного и муниципального дол
	850
	1300
	 
	 
	27,0
	0,0
	0,0
	Обслуживание государственного внутреннего и муници
	850
	1301
	 
	 
	27,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	850
	1301
	99
	 
	27,0
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	850
	1301
	99 9
	 
	27,0
	0,0
	0,0
	Процентные платежи по муниципальному долгу Валуйск
	850
	1301
	99 9 00 27880
	 
	27,0
	0,0
	0,0
	Обслуживание государственного (муниципального) дол
	850
	1301
	99 9 00 27880
	700
	27,0
	0,0
	0,0
	МКУ "Центр бухгалтерского учета"
	850
	 
	 
	 
	20351,0
	19422,0
	20865,0
	Общегосударственные вопросы
	850
	0100
	 
	 
	20351,0
	19422,0
	20865,0
	Другие общегосударственные вопросы
	850
	0113
	 
	 
	20351,0
	19422,0
	20865,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	850
	0113
	99 
	 
	20351,0
	19422,0
	20865,0
	Иные непрограммные мероприятия
	850
	0113
	99 9 
	 
	20351,0
	19422,0
	20865,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	850
	0113
	99 9 00 00590
	 
	20351,0
	19422,0
	20865,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	850
	0113
	99 9 00 00590
	100
	19525,0
	19422,0
	20865,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0113
	99 9 00 00590
	200
	826,0
	0,0
	0,0
	МКУ "Административно-хозяйственный центр обеспечен
	850
	 
	 
	 
	68403,0
	57923,0
	63511,0
	Общегосударственные вопросы
	850
	0100
	 
	 
	68403,0
	57923,0
	63511,0
	Другие общегосударственные вопросы
	850
	0113
	 
	 
	68403,0
	57923,0
	63511,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	850
	0113
	99 
	 
	68403,0
	57923,0
	63511,0
	Иные непрограммные мероприятия
	850
	0113
	99 9 
	 
	68403,0
	57923,0
	63511,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	850
	0113
	99 9 00 00590
	 
	68390,0
	57923,0
	63511,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	850
	0113
	99 9 00 00590
	100
	62047,0
	55595,0
	59836,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0113
	99 9 00 00590
	200
	6068,0
	2125,0
	3472,0
	Иные бюджетные ассигнования
	850
	0113
	99 9 00 00590
	800
	275,0
	203,0
	203,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	850
	0113
	99 9 00 20550
	 
	13,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0113
	99 9 00 20550
	200
	13,0
	0,0
	0,0 
	МКУ "ЕДДС Валуйского городского округа"
	850
	 
	 
	 
	4964,0
	4006,0
	4155,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	850
	0300
	 
	 
	4964,0
	4006,0
	4155,0
	Защита населения и территории от  чрезвычайных сит
	850
	0309
	 
	 
	4964,0
	4006,0
	4155,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	850
	0309
	04
	 
	4964,0
	4006,0
	4155,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	850
	0309
	04 1
	 
	4964,0
	4006,0
	4155,0
	Основное мероприятие «Организация функционирования
	850
	0309
	04 1 01 
	 
	4964,0
	4006,0
	4155,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	850
	0309
	04 1 01 00590
	 
	4964,0
	4006,0
	4155,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	850
	0309
	04 1 01 00590
	100
	4581,0
	3825,0
	3974,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0309
	04 1 01 00590
	200
	383,0
	181,0
	181,0
	МКУ "Муниципальная стража" Валуйского городского о
	850
	 
	 
	 
	2931,0
	2506,0
	2602,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	850
	0300
	 
	 
	2931,0
	2506,0
	2602,0
	Другие вопросы в области национальной безопасности
	850
	0314
	 
	 
	2931,0
	2506,0
	2602,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	850
	0314
	04
	 
	2931,0
	2506,0
	2602,0
	Подпрограмма «Обеспечение правопорядка и безопасно
	850
	0314
	04 4
	 
	2931,0
	2506,0
	2602,0
	Основное мероприятие «Создание, оснащение и содерж
	850
	0314
	04 4 01
	 
	2931,0
	2506,0
	2602,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	850
	0314
	04 4 01 00590
	 
	2931,0
	2506,0
	2602,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	850
	0314
	04 4 01 00590
	100
	2606,0
	2506,0
	2602,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0314
	04 4 01 00590
	200
	325,0
	0,0
	0,0
	МКУ "Валуйский отдел капитального строительства"
	850
	 
	 
	 
	5272,0
	4918,0
	5100,0
	Национальная экономика
	850
	0400
	 
	 
	5272,0
	4918,0
	5100,0
	Другие вопросы в области национальной экономики
	850
	0412
	 
	 
	5272,0
	4918,0
	5100,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	850
	0412
	99 
	 
	5272,0
	4918,0
	5100,0
	Иные непрограммные мероприятия
	850
	0412
	99 9 
	 
	5272,0
	4918,0
	5100,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	850
	0412
	99 9 00 00590
	 
	5272,0
	4918,0
	5100,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	850
	0412
	99 9 00 00590
	100
	3565,0
	3961,0
	4120,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0412
	99 9 00 00590
	200
	1107,0
	198,0
	195,0
	Иные бюджетные ассигнования
	850
	0412
	99 9 00 00590
	800
	600,0
	759,0
	785,0
	МКУК "Валуйский Детский парк культуры и отдыха"
	850
	 
	 
	 
	2848,0
	4495,0
	4655,0
	Культура и кинематография
	850
	0800
	 
	 
	2848,0
	4495,0
	4655,0
	Культура
	850
	0801
	 
	 
	2848,0
	4495,0
	4655,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	850
	0801
	99 
	 
	2848,0
	4495,0
	4655,0
	Иные непрограммные мероприятия
	850
	0801
	99 9 
	 
	2848,0
	4495,0
	4655,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	850
	0801
	99 9 00 00590
	 
	2848,0
	4495,0
	4655,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	850
	0801
	99 9 00 00590
	100
	576,0
	732,0
	812,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	850
	0801
	99 9 00 00590
	200
	1709,0
	3217,0
	3276,0
	Иные бюджетные ассигнования
	850
	0801
	99 9 00 00590
	800
	563,0
	546,0
	567,0
	Избирательная комиссия Валуйского городского округ
	856
	 
	 
	 
	2036,0
	2025,0
	2025,0
	Общегосударственные вопросы
	856
	0100
	 
	 
	2036,0
	2025,0
	2025,0
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	856
	0107
	 
	 
	2036,0
	2025,0
	2025,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	856
	0107
	99 
	 
	2036,0
	2025,0
	2025,0
	Иные непрограммные мероприятия
	856
	0107
	99 9
	 
	2036,0
	2025,0
	2025,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	856
	0107
	99 9 00 00190
	 
	2036,0
	2025,0
	2025,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	856
	0107
	99 9 00 00190
	100
	1975,0
	2025,0
	2025,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	856
	0107
	99 9 00 00190
	200
	45,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	856
	0107
	99 9 00 00190
	300
	16,0
	0,0
	0,0
	Управление финансов и бюджетной политики администр
	861
	 
	 
	 
	23594,0
	22126,0
	22126,0
	Общегосударственные вопросы
	861
	0100
	 
	 
	23594,0
	22126,0
	22126,0
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и т
	861
	0106
	 
	 
	23594,0
	22126,0
	22126,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	861
	0106
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	861
	0106
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	861
	0106
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	861
	0106
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	861
	0106
	99 
	 
	23591,0
	22126,0
	22126,0
	Иные непрограммные мероприятия
	861
	0106
	99 9 
	 
	23591,0
	22126,0
	22126,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	861
	0106
	99 9 00 00190
	 
	23591,0
	22126,0
	22126,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	861
	0106
	99 9 00 00190
	100
	17571,0
	16712,0
	16712,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	861
	0106
	99 9 00 00190
	200
	6020,0
	5414,0
	5414,0
	Управление образования администрации Валуйского го
	871
	 
	 
	 
	1012888,0
	1110152,1
	1108625,1
	Образование
	871
	0700
	 
	 
	973535,4
	1066230,1
	1063329,1
	Дошкольное образование
	871
	0701
	 
	 
	293097,7
	304268,0
	300149,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	871
	0701
	07 
	 
	293097,7
	304268,0
	300149,0
	Подпрограмма «Развития дошкольного образования»
	871
	0701
	07 1 
	 
	293097,7
	304268,0
	300149,0
	Основное мероприятие «Обеспечение муниципальных га
	871
	0701
	07 1 01 
	 
	291247,0
	304268,0
	300149,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	871
	0701
	07 1 01 00590
	 
	135105,0
	125149,0
	30836,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0701
	07 1 01 00590
	600
	135105,0
	125149,0
	30836,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	871
	0701
	07 1 01 20550
	 
	181,0
	0,0
	0,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0701
	07 1 01 20550
	600
	181,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение реализации прав граждан на получение о
	871
	0701
	07 1 01 73020
	 
	155961,0
	179119,0
	269313,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0701
	07 1 01 73020
	600
	155961,0
	179119,0
	269313,0
	Проект "Содействие занятости женщин - создание усл
	871
	0701
	07 1 Р2 
	 
	1850,7
	0,0
	0,0
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте 
	871
	0701
	07 1 Р2 52530
	 
	1850,7
	0,0
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	871
	0701
	07 1 Р2 52530
	800
	1850,7
	0,0
	0,0
	Общее образование
	871
	0702
	 
	 
	594116,7
	670246,1
	670959,1
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	871
	0702
	07 
	 
	594116,7
	670246,1
	670959,1
	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	871
	0702
	07 2 
	 
	594116,7
	670246,1
	670959,1
	Основное мероприятие «Реализация государственного 
	871
	0702
	07 2 01 
	 
	483453,0
	550737,0
	551123,0
	Реализация государственного стандарта общего образ
	871
	0702
	07 2 01 73040
	 
	483453,0
	550737,0
	551123,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0702
	07 2 01 73040
	600
	483453,0
	550737,0
	551123,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	871
	0702
	07 2 02 
	 
	96214,7
	85480,0
	85807,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	871
	0702
	07 2 02 00590
	 
	86818,0
	85480,0
	85807,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0702
	07 2 02 00590
	600
	86818,0
	85480,0
	85807,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	871
	0702
	07 2 02 20550
	 
	672,0
	0,0
	0,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0702
	07 2 02 20550
	600
	672,0
	0,0
	0,0
	Организация бесплатного горячего питания обучающих
	871
	0702
	07 2 02 L3040
	 
	8724,7
	0,0
	 
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0702
	07 2 02 L3040
	600
	8724,7
	0,0
	 
	Основное мероприятие "Возмещение части затрат моло
	871
	0702
	07 2 04
	 
	110,0
	108,0
	108,0
	Возмещение части затрат в связи с предоставлением 
	871
	0702
	07 2 04 23690
	 
	110,0
	108,0
	108,0
	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	871
	0702
	07 2 04 23690
	300
	110,0
	108,0
	108,0
	Основное мероприятие «Выплата денежного вознагражд
	871
	0702
	07 2 05
	 
	14339,0
	33921,1
	33921,1
	Выплата денежного вознаграждения за выполнение фун
	871
	0702
	07 2 05 73060
	 
	4548,0
	4548,0
	4548,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0702
	07 2 05 73060
	600
	4548,0
	4548,0
	4548,0
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру
	871
	0702
	07 2 05 R3030
	 
	9791,0
	29373,1
	29373,1
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0702
	07 2 05 R3030
	600
	9791,0
	29373,1
	29373,1
	Дополнительное образование детей
	871
	0703
	 
	 
	46078,0
	45880,0
	45884,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	871
	0703
	07 
	 
	46078,0
	45880,0
	45884,0
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования
	871
	0703
	07 3
	 
	46078,0
	45880,0
	45884,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	871
	0703
	07 3 01
	 
	46078,0
	45880,0
	45884,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	871
	0703
	07 3 01 00590
	 
	14850,0
	13870,0
	9204,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0703
	07 3 01 00590
	600
	14850,0
	13870,0
	9204,0
	Обеспечение функционирования модели персонифициров
	871
	0703
	07 3 01 00591
	 
	31228,0
	32010,0
	36680,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0703
	07 3 01 00591
	600
	31228,0
	32010,0
	36680,0
	Молодежная политика и оздоровление детей
	871
	0707
	 
	 
	1019,0
	10036,0
	10439,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	871
	0707
	07
	 
	1019,0
	10036,0
	1872,0
	Подпрограмма «Организация в каникулярное время отд
	871
	0707
	07 4 
	 
	1019,0
	10036,0
	1872,0
	Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоров
	871
	0707
	07 4 01 
	 
	893,0
	1799,0
	1872,0
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании
	871
	0707
	07 4 01 20650
	 
	14,0
	884,0
	921,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0707
	07 4 01 20650
	600
	14,0
	884,0
	921,0
	Проведение оздоровительной кампании детей
	871
	0707
	07 4 01 70650
	 
	879,0
	915,0
	951,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	871
	0707
	07 4 01 70650
	200
	0,0
	915,0
	951,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0707
	07 4 01 70650
	600
	879,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоров
	871
	0707
	07 4 02 
	 
	126,0
	4626,0
	4811,0
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании
	871
	0707
	07 4 02 20650
	 
	126,0
	4626,0
	4811,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	0707
	07 4 02 20650
	600
	126,0
	4626,0
	4811,0
	Основное мероприятие «Организация отдыха и оздоров
	871
	0707
	07 4 03 
	 
	0,0
	3611,0
	3756,0
	Мероприятия по проведению оздоровительной кампании
	871
	0707
	07 4 03 20650
	 
	0,0
	3611,0
	3756,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	871
	0707
	07 4 03 20650
	200
	0,0
	3611,0
	3756,0
	Другие вопросы в области образования
	871
	0709
	 
	 
	39224,0
	35800,0
	35898,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	871
	0709
	07
	 
	39224,0
	35800,0
	35898,0
	Подпрограмма «Организация в каникулярное время отд
	871
	0709
	07 4 
	 
	0,0
	1805,0
	1805,0
	Основное мероприятие «Организация занятости детей 
	871
	0709
	07 4 05 
	 
	0,0
	1805,0
	1805,0
	Мероприятия 
	871
	0709
	07 4 05 29990
	 
	0,0
	1805,0
	1805,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	871
	0709
	07 4 05 29990
	200
	0,0
	1805,0
	1805,0
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
	871
	0709
	07 6
	 
	39224,0
	33995,0
	34093,0
	Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 
	871
	0709
	07 6 01 
	 
	5264,0
	5111,0
	5314,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	871
	0709
	07 6 01 00190
	 
	5264,0
	5111,0
	5314,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	871
	0709
	07 6 01 00190
	100
	5264,0
	5111,0
	5314,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	871
	0709
	07 6 02 
	 
	33688,0
	28610,0
	28505,0
	Расходы на содержание учебно-методических кабинето
	871
	0709
	07 6 02 00290
	 
	33688,0
	28610,0
	28505,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	871
	0709
	07 6 02 00290
	100
	29644,0
	26771,0
	26771,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	871
	0709
	07 6 02 00290
	200
	3965,0
	1820,0
	1714,0
	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	871
	0709
	07 6 02 00290
	300
	60,0
	0,0
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	871
	0709
	07 6 02 00290
	800
	19,0
	19,0
	20,0
	Основное мероприятие «Мероприятия по развитию обще
	871
	0709
	07 6 05 
	 
	115,0
	100,0
	100,0
	Стипендии учащимся общеобразовательных учреждений 
	871
	0709
	07 6 05 12230
	 
	115,0
	100,0
	100,0
	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	871
	0709
	07 6 05 12230
	300
	115,0
	100,0
	100,0
	Основное мероприятие «Мероприятия в рамках поддерж
	871
	0709
	07 6 06 
	 
	157,0
	174,0
	174,0
	Меры социальной поддержки по договорам о целевом о
	871
	0709
	07 6 06 12240
	 
	157,0
	174,0
	174,0
	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	871
	0709
	07 6 06 12240
	300
	157,0
	174,0
	174,0
	Социальная политика
	871
	1000
	 
	 
	39352,6
	43922,0
	45296,0
	Социальное обеспечение населения
	871
	1003
	 
	 
	26994,0
	27922,0
	29296,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	871
	1003
	07 
	 
	15075,0
	15524,0
	16448,0
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
	871
	1003
	07 6 
	 
	15075,0
	15524,0
	16448,0
	Основное мероприятие «Меры социальной поддержки пе
	871
	1003
	07 6 04 
	 
	15075,0
	15524,0
	16448,0
	Предоставление мер социальной поддержки педагогиче
	871
	1003
	07 6 04 73220
	 
	15057,0
	15506,0
	16430,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	871
	1003
	07 6 04 73220
	100
	10517,0
	10854,0
	11501,0
	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	871
	1003
	07 6 04 73220
	300
	4540,0
	4652,0
	4929,0
	Предоставление мер социальной поддержки работникам
	871
	1003
	07 6 04 13220
	 
	18,0
	18,0
	18,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	871
	1003
	07 6 04 13220
	100
	4,0
	4,0
	4,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	871
	1003
	07 6 04 13220
	300
	14,0
	14,0
	14,0
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граж
	871
	1003
	09
	 
	11919,0
	12398,0
	12848,0
	Подпрограмма «Социальная поддержка семьи и детей»
	871
	1003
	09 3 
	 
	11919,0
	12398,0
	12848,0
	Основное мероприятие «Предоставление мер социально
	871
	1003
	09 3 12
	 
	11919,0
	12398,0
	12848,0
	Осуществление мер соцзащиты многодетных семей за с
	871
	1003
	09 3 12 72880
	 
	11919,0
	12398,0
	12848,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	1003
	09 3 12 72880
	600
	11919,0
	12398,0
	12848,0
	Охрана семьи и детства
	871
	1004
	 
	 
	11161,0
	14678,0
	14678,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	871
	1004
	07 
	 
	11161,0
	14678,0
	14678,0
	Подпрограмма «Развития дошкольного образования»
	871
	1004
	07 1
	 
	11161,0
	14678,0
	14678,0
	Основное мероприятие «Компенсация части родительск
	871
	1004
	07 1 02 
	 
	11161,0
	14678,0
	14678,0
	Выплата компенсации части родительской платы за пр
	871
	1004
	07 1 02 73030
	 
	11161,0
	14678,0
	14678,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	871
	1004
	07 1 02 73030
	300
	11161,0
	14678,0
	14678,0
	Другие вопросы в области социальной политики
	871
	1006
	 
	 
	1197,6
	1322,0
	1322,0
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граж
	871
	1006
	09 
	 
	1197,6
	1322,0
	1322,0
	Подпрограмма «Доступная среда»
	871
	1006
	09 6 
	 
	1197,6
	1322,0
	1322,0
	Основное мероприятие «Обеспечение доступности учре
	871
	1006
	09 6 01
	 
	1197,6
	1322,0
	1322,0
	Обеспечение доступности учреждений системы социаль
	871
	1006
	09 6 01 L0270
	 
	1197,6
	1322,0
	1322,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	871
	1006
	09 6 01 L0270
	600
	1197,6
	1322,0
	1322,0
	Управление культуры администрации Валуйского город
	872
	 
	 
	 
	213824,8
	211623,4
	220543,0
	Управление культуры администрации Валуйского город
	872
	 
	 
	 
	73921,6
	75418,0
	78626,0
	Образование
	872
	0700
	 
	 
	38375,6
	35219,0
	35227,0
	Дополнительное образование детей
	872
	0703
	 
	 
	38339,6
	35183,0
	35191,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	872
	0703
	07 
	 
	38339,6
	35183,0
	35191,0
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования
	872
	0703
	07 3 
	 
	35408,0
	35183,0
	35191,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	872
	0703
	07 3 01 
	 
	35408,0
	35183,0
	35191,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	872
	0703
	07 3 01 00590
	 
	35339,0
	35183,0
	35191,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	872
	0703
	07 3 01 00590
	600
	35339,0
	35183,0
	35191,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	872
	0703
	07 3 01 20550
	 
	69,0
	0,0
	 
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	872
	0703
	07 3 01 20550
	600
	69,0
	0,0
	 
	Проект «Культурная среда»
	872
	0703
	07 3 A1
	 
	2931,6
	0,0
	0,0
	Национальный проект "Культура"
	872
	0703
	07 3 A1 А0000
	 
	2931,6
	0,0
	0,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	872
	0703
	07 3 A1 А0000
	600
	2931,6
	0,0
	0,0
	Другие вопросы в области образования
	872
	0709
	 
	 
	36,0
	36,0
	36,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	872
	0709
	07 
	 
	36,0
	36,0
	36,0
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
	872
	0709
	07 6 
	 
	36,0
	36,0
	36,0
	Основное мероприятие «Мероприятия в рамках поддерж
	872
	0709
	07 6 06
	 
	36,0
	36,0
	36,0
	Меры социальной поддержки по договорам о целевом о
	872
	0709
	07 6 06 12240
	 
	36,0
	36,0
	36,0
	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	872
	0709
	07 6 06 12240
	300
	36,0
	36,0
	36,0
	Культура и кинематография
	872
	0800
	 
	 
	35111,0
	39747,0
	42928,0
	Культура
	872
	0801
	 
	 
	7740,0
	7923,0
	8292,0
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искус
	872
	0801
	08
	 
	7740,0
	7923,0
	8292,0
	Подпрограмма «Развитие музейного дела»
	872
	0801
	08 2
	 
	94,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	872
	0801
	08 2 01
	 
	94,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	872
	0801
	08 2 01 00590
	 
	94,0
	0,0
	0,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	872
	0801
	08 2 01 00590
	600
	94,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность и н
	872
	0801
	08 3
	 
	7646,0
	7923,0
	8292,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	872
	0801
	08 3 01
	 
	7646,0
	7923,0
	8292,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	872
	0801
	08 3 01 00590
	 
	7623,0
	7923,0
	8292,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	872
	0801
	08 3 01 00590
	600
	7623,0
	7923,0
	8292,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	872
	0801
	08 3 01 20550
	 
	23,0
	0,0
	 
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	872
	0801
	08 3 01 20550
	600
	23,0
	0,0
	 
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	872
	0804
	 
	 
	27371,0
	31824,0
	34636,0
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искус
	872
	0804
	08 
	 
	27371,0
	31824,0
	34636,0
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
	872
	0804
	08 4 
	 
	27371,0
	31824,0
	34636,0
	Основное мероприятие «Руководство и управление в с
	872
	0804
	08 4 01 
	 
	27371,0
	31824,0
	34636,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	872
	0804
	08 4 01 00190
	 
	5198,0
	5204,0
	5413,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	872
	0804
	08 4 01 00190
	100
	5194,0
	5204,0
	5413,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0804
	08 4 01 00190
	200
	4,0
	0,0
	0,0
	Расходы на содержание централизованных бухгалтерий
	872
	0804
	08 4 01 00290
	 
	22173,0
	26620,0
	29223,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	872
	0804
	08 4 01 00290
	100
	21689,0
	26453,0
	29189,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0804
	08 4 01 00290
	200
	484,0
	167,0
	34,0
	Социальная политика
	872
	1000
	 
	 
	435,0
	452,0
	471,0
	Социальное обеспечение населения
	872
	1003
	 
	 
	435,0
	452,0
	471,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	872
	1003
	07 
	 
	337,0
	350,0
	365,0
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
	872
	1003
	07 6 
	 
	337,0
	350,0
	365,0
	Основное мероприятие «Меры социальной поддержки пе
	872
	1003
	07 6 04 
	 
	337,0
	350,0
	365,0
	Предоставление мер социальной поддержки педагогиче
	872
	1003
	07 6 04 73220
	 
	337,0
	350,0
	365,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	872
	1003
	07 6 04 73220
	100
	337,0
	350,0
	365,0
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искус
	872
	1003
	08
	 
	98,0
	102,0
	106,0
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
	872
	1003
	08 4
	 
	98,0
	102,0
	106,0
	Основное мероприятие «Предоставление мер социально
	872
	1003
	08 4 05 
	 
	98,0
	102,0
	106,0
	Предоставление мер социальной поддержки работникам
	872
	1003
	08 4 05 13220
	 
	98,0
	102,0
	106,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	872
	1003
	08 4 05 13220
	100
	35,0
	35,0
	36,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	872
	1003
	08 4 05 13220
	300
	63,0
	67,0
	70,0
	МУК  «ДК и С» Валуйского городского округа
	872
	 
	 
	 
	103324,4
	102383,4
	105055,0
	Культура и кинематография
	872
	0800
	 
	 
	103324,4
	102383,4
	105055,0
	Культура
	872
	0801
	 
	 
	103324,4
	102383,4
	105055,0
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искус
	872
	0801
	08
	 
	103324,4
	102383,4
	105055,0
	Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность и н
	872
	0801
	08 3
	 
	103257,1
	102383,4
	105055,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	872
	0801
	08 3 01 
	 
	100533,6
	102383,4
	105055,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	872
	0801
	08 3 01 00590
	 
	75349,0
	90101,0
	105055,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	872
	0801
	08 3 01 00590
	100
	59085,0
	72139,0
	87573,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 3 01 00590
	200
	14914,0
	16434,0
	15954,0
	Иные бюджетные ассигнования
	872
	0801
	08 3 01 00590
	800
	1350,0
	1528,0
	1528,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	872
	0801
	08 3 01 20550
	 
	46,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 3 01 20550
	200
	46,0
	0,0
	 
	Расходы на повышение оплаты труда работникам учреж
	872
	0801
	08 3 01 S7780
	 
	10255,0
	0,0
	0,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	872
	0801
	08 3 01 S7780
	100
	10255,0
	0,0
	0,0
	Расходы на повышение оплаты труда работникам учреж
	872
	0801
	08 3 01 77780
	 
	5522,0
	0,0
	0,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	872
	0801
	08 3 01 77780
	100
	5522,0
	0,0
	0,0
	Обеспечения развития и укрепление материально-техн
	872
	0801
	08 3 01 L4670
	 
	9361,6
	12282,4
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 3 01 L4670
	200
	9361,6
	12282,4
	0,0
	Основное мероприятие «Обеспечение доступности муни
	872
	0801
	08 3 07
	 
	157,5
	0,0
	0,0
	Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритет
	872
	0801
	08 3 07 S0270
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 3 07 S0270
	200
	8,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритет
	872
	0801
	08 3 07 70270
	 
	149,5
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 3 07 70270
	200
	149,5
	0,0
	0,0
	Проект «Цифровая культура»
	872
	0801
	08 3 А3 
	 
	2566,0
	0,0
	0,0
	Создание виртуальных концертных залов
	872
	0801
	08 3 А3 54530
	 
	2566,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 3 А3 54530
	200
	2566,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
	872
	0801
	08 4
	 
	67,3
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие  «Государственная поддержка м
	872
	0801
	08 4 04
	 
	67,3
	0,0
	0,0
	Государственная поддержка лучших работников сельск
	872
	0801
	08 4 04 L5195
	 
	67,3
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	872
	0801
	08 4 04 L5195
	300
	67,3
	0,0
	0,0
	МКУК «Валуйская ЦБС»
	872
	 
	 
	 
	22864,8
	21825,0
	24257,0
	Культура и кинематография
	872
	0800
	 
	 
	22864,8
	21825,0
	24257,0
	Культура
	872
	0801
	 
	 
	22864,8
	21825,0
	24257,0
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искус
	872
	0801
	08 
	 
	22864,8
	21825,0
	24257,0
	Подпрограмма «Развитие библиотечного дела»
	872
	0801
	08 1 
	 
	22864,8
	21825,0
	24257,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	872
	0801
	08 1 01
	 
	22623,0
	21825,0
	24257,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	872
	0801
	08 1 01 00590
	 
	22600,0
	21825,0
	24257,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	872
	0801
	08 1 01 00590
	100
	20836,0
	20581,0
	23094,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 1 01 00590
	200
	1754,0
	1185,0
	1104,0
	Иные бюджетные ассигнования
	872
	0801
	08 1 01 00590
	800
	10,0
	59,0
	59,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	872
	0801
	08 1 01 20550
	 
	23,0
	0,0
	0,0 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 1 01 20550
	200
	23,0
	0,0
	 0,0
	Основное мероприятие "Подключение общедоступных би
	872
	0801
	08 1 03
	 
	84,3
	0,0
	0,0
	Подключение общедоступных библиотек РФ к информаци
	872
	0801
	08 1 03 L5193
	 
	84,3
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 1 03 L5193
	200
	84,3
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Обеспечение доступности муни
	872
	0801
	08 1 05
	 
	157,5
	0,0
	0,0
	Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритет
	872
	0801
	08 1 05 S0270
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 1 05 S0270
	200
	8,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритет
	872
	0801
	08 1 05 70270
	 
	149,5
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 1 05 70270
	200
	149,5
	0,0
	0,0
	МУК «Организационно - методический центр» Валуйско
	872
	 
	 
	 
	3756,0
	3678,0
	4260,0
	Культура и кинематография
	872
	0800
	 
	 
	3756,0
	3678,0
	4260,0
	Культура
	872
	0801
	 
	 
	3756,0
	3678,0
	4260,0
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искус
	872
	0801
	08
	 
	3756,0
	3678,0
	4260,0
	Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность и н
	872
	0801
	08 3
	 
	3756,0
	3678,0
	4260,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	872
	0801
	08 3 01 
	 
	3756,0
	3678,0
	4260,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	872
	0801
	08 3 01 00590
	 
	3756,0
	3678,0
	4260,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	872
	0801
	08 3 01 00590
	100
	3747,0
	3678,0
	4260,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 3 01 00590
	200
	7,0
	0,0
	0,0
	Иные бюджетные ассигнования
	872
	0801
	08 3 01 00590
	800
	2,0
	0,0
	0,0
	МКУК «Валуйский историко - художественный музей»
	872
	 
	 
	 
	9958,0
	8319,0
	8345,0
	Культура и кинематография
	872
	0800
	 
	 
	9958,0
	8319,0
	8345,0
	Культура
	872
	0801
	 
	 
	9958,0
	8319,0
	8345,0
	Муниципальная программа «Развитие культуры и искус
	872
	0801
	08
	 
	9958,0
	8319,0
	8345,0
	Подпрограмма «Развитие музейного дела»
	872
	0801
	08 2
	 
	9958,0
	8319,0
	8345,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	872
	0801
	08 2 01 
	 
	9958,0
	8319,0
	8345,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	872
	0801
	08 2 01 00590
	 
	9935,0
	8319,0
	8345,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	872
	0801
	08 2 01 00590
	100
	6771,0
	5850,0
	6266,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 2 01 00590
	200
	2936,0
	2193,0
	1803,0
	Иные бюджетные ассигнования
	872
	0801
	08 2 01 00590
	800
	228,0
	276,0
	276,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	872
	0801
	08 2 01 20550
	 
	23,0
	0,0
	0,0 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	872
	0801
	08 2 01 20550
	200
	23,0
	0,0
	 0,0
	Управление социальной защиты населения администрац
	873
	 
	 
	 
	420931,0
	380982,1
	392443,7
	Социальная политика
	873
	1000
	 
	 
	420931,0
	380982,1
	392443,7
	Пенсионное обеспечение
	873
	1001
	 
	 
	5341,0
	5458,0
	5644,0
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граж
	873
	1001
	09
	 
	5341,0
	5458,0
	5644,0
	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки от
	873
	1001
	09 1 
	 
	5341,0
	5458,0
	5644,0
	Основное мероприятие «Выплата муниципальной доплат
	873
	1001
	09 1 18
	 
	5341,0
	5458,0
	5644,0
	Выплата муниципальной доплаты к пенсии
	873
	1001
	09 1 18 12610
	 
	5341,0
	5458,0
	5644,0
	Социальное обеспечение  и иные выплаты населению
	873
	1001
	09 1 18 12610
	300
	5341,0
	5458,0
	5644,0
	Социальное обслуживание населения
	873
	1002
	 
	 
	66532,0
	69931,0
	73526,0
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граж
	873
	1002
	09 
	 
	66532,0
	69931,0
	73526,0
	Подпрограмма «Модернизация и развитие социального 
	873
	1002
	09 2 
	 
	66532,0
	69931,0
	73526,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	873
	1002
	09 2 01 
	 
	66532,0
	69931,0
	73526,0
	Осуществление полномочий по обеспечению права граж
	873
	1002
	09 2 01 71590
	 
	66442,0
	69931,0
	73526,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	873
	1002
	09 2 01 71590
	100
	3041,0
	3150,0
	3296,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	873
	1002
	09 2 01 71590
	600
	63401,0
	66781,0
	70230,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	873
	1002
	09 2 01 00590
	 
	90,0
	0,0
	0,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	873
	1002
	09 2 01 00590
	600
	90,0
	0,0
	 
	Социальное обеспечение населения
	873
	1003
	 
	 
	193469,3
	214414,2
	220051,6
	Муниципальная программа «Совершенствование и разви
	873
	1003
	03 
	 
	0,0
	24,0
	24,0
	Подпрограмма «Совершенствование и развитие транспо
	873
	1003
	03 2 
	 
	0,0
	24,0
	24,0
	Основное мероприятие "Организация транспортного об
	873
	1003
	03 2 01 
	 
	0,0
	19,0
	19,0
	Организация транспортного обслуживания населения в
	873
	1003
	03 2 01 S3810
	 
	0,0
	19,0
	19,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	03 2 01 S3810
	300
	0,0
	19,0
	19,0
	Основное мероприятие «Компенсация затрат перевозчи
	873
	1003
	03 2 02 
	 
	0,0
	5,0
	5,0
	Обеспечение равной доступности услуг общественного
	873
	1003
	03 2 02 13820
	 
	0,0
	5,0
	5,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	03 2 02 13820
	300
	0,0
	5,0
	5,0
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граж
	873
	1003
	09 
	 
	193469,3
	214390,2
	220027,6
	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки от
	873
	1003
	09 1 
	 
	150788,3
	168921,2
	172872,6
	Основное мероприятие «Предоставление ежемесячных д
	873
	1003
	09 1 01 
	 
	67600,0
	73061,0
	73061,0
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным катего
	873
	1003
	09 1 01 52500
	 
	65500,0
	73061,0
	73061,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 01 52500
	200
	789,0
	789,0
	789,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 01 52500
	300
	64711,0
	72272,0
	72272,0
	Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащ
	873
	1003
	09 3 01 5380F
	 
	2100,0
	0,0
	0,0 
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 3 01 5380F
	300
	2100,0
	0,0
	0,0 
	Основное мероприятие «Выплата ежемесячной денежной
	873
	1003
	09 1 02 
	 
	22444,0
	23319,0
	24228,0
	Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов 
	873
	1003
	09 1 02 72510
	 
	22444,0
	23319,0
	24228,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 02 72510
	200
	243,0
	252,0
	261,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 02 72510
	300
	22201,0
	23067,0
	23967,0
	Основное мероприятие «Выплата ежемесячных денежных
	873
	1003
	09 1 03 
	 
	698,0
	725,0
	753,0
	Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов 
	873
	1003
	09 1 03 72520
	 
	698,0
	725,0
	753,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 03 72520
	200
	10,5
	11,0
	11,7
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 03 72520
	300
	687,5
	714,0
	741,3
	Основное мероприятие «Выплата ежемесячных денежных
	873
	1003
	09 1 04
	 
	5258,0
	5463,0
	5676,0
	Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов 
	873
	1003
	09 1 04 72530
	 
	5258,0
	5463,0
	5676,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 04 72530
	200
	46,5
	48,3
	51,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 04 72530
	300
	5211,5
	5414,7
	5625,0
	Основное мероприятие «Выплата ежемесячных денежных
	873
	1003
	09 1 05 
	 
	3737,0
	3883,0
	4034,0
	Выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов 
	873
	1003
	09 1 05 72540
	 
	3737,0
	3883,0
	4034,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 05 72540
	200
	33,9
	35,5
	36,4
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 05 72540
	300
	3703,1
	3847,5
	3997,6
	Основное мероприятие «Предоставление гражданам адр
	873
	1003
	09 1 06 
	 
	2573,0
	2681,0
	2794,0
	Предоставление гражданам адресных субсидий на опла
	873
	1003
	09 1 06 71510
	 
	2573,0
	2681,0
	2794,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 06 71510
	200
	24,0
	25,0
	27,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 06 71510
	300
	2549,0
	2656,0
	2767,0
	Основное мероприятие «Выплата инвалидам компенсаци
	873
	1003
	09 1 07 
	 
	35,3
	35,3
	35,3
	Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по 
	873
	1003
	09 1 07 52800
	 
	35,3
	35,3
	35,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 07 52800
	200
	1,0
	1,0
	1,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 07 52800
	300
	34,3
	34,3
	34,3
	Основное мероприятие «Предоставление ежегодной ден
	873
	1003
	09 1 08 
	 
	3615,0
	3722,0
	3871,0
	Осуществление переданного полномочия Российской Фе
	873
	1003
	09 1 08 52200
	 
	3615,0
	3722,0
	3871,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 08 52200
	200
	31,6
	33,0
	35,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 08 52200
	300
	3583,4
	3689,0
	3836,0
	Основное мероприятие «Ежемесячная денежная выплата
	873
	1003
	09 1 10 
	 
	28304,0
	33084,0
	34399,0
	Оплата ежемесячных денежных выплат ветеранам труда
	873
	1003
	09 1 10 72410
	 
	28304,0
	33084,0
	34399,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 10 72410
	200
	300,0
	350,0
	350,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 10 72410
	300
	28004,0
	32734,0
	34049,0
	Основное мероприятие «Ежемесячная денежная выплата
	873
	1003
	09 1 11
	 
	73,0
	76,0
	79,0
	Оплата ежемесячных денежных выплат труженикам тыла
	873
	1003
	09 1 11 72420
	 
	73,0
	76,0
	79,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 11 72420
	200
	2,0
	2,0
	4,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 11 72420
	300
	71,0
	74,0
	75,0
	Основное мероприятие «Ежемесячная денежная выплата
	873
	1003
	09 1 12
	 
	292,0
	304,0
	316,0
	Оплата ежемесячных денежных выплат реабилитированн
	873
	1003
	09 1 12 72430
	 
	292,0
	304,0
	316,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 12 72430
	200
	4,0
	5,0
	6,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 12 72430
	300
	288,0
	299,0
	310,0
	Основное мероприятие «Ежемесячные денежные выплаты
	873
	1003
	09 1 13 
	 
	9838,0
	11045,0
	11484,0
	Оплата ежемесячных денежных выплат лицам, родившим
	873
	1003
	09 1 13 72450
	 
	9838,0
	11045,0
	11484,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 13 72450
	200
	140,0
	145,0
	145,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 13 72450
	300
	9698,0
	10900,0
	11339,0
	Основное мероприятие «Выплата субсидий ветеранам б
	873
	1003
	09 1 14
	 
	165,0
	307,0
	319,0
	Выплата субсидий ветеранам боевых действий и други
	873
	1003
	09 1 14 72360
	 
	165,0
	307,0
	319,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 14 72360
	200
	2,0
	3,0
	4,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 14 72360
	300
	163,0
	304,0
	315,0
	Основное мероприятие «Осуществление полномочий суб
	873
	1003
	09 1 15 72370
	 
	133,0
	137,0
	142,0
	Осуществление полномочий субъекта Российской Федер
	873
	1003
	09 1 15 72370
	 
	133,0
	137,0
	142,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 15 72370
	200
	3,0
	3,0
	3,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 15 72370
	300
	130,0
	134,0
	139,0
	Основное мероприятие «Предоставление материальной 
	873
	1003
	09 1 16 
	 
	442,0
	460,0
	478,0
	Предоставление материальной и иной помощи для погр
	873
	1003
	09 1 16 72620
	 
	442,0
	460,0
	478,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 16 72620
	200
	9,0
	10,0
	11,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 16 72620
	300
	433,0
	450,0
	467,0
	Основное мероприятие «Выплата пособий малоимущим г
	873
	1003
	09 1 17
	 
	3309,0
	277,3
	400,0
	Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, 
	873
	1003
	09 1 17 12310
	 
	1415,0
	200,0
	400,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 17 12310
	300
	1415,0
	200,0
	400,0
	Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, 
	873
	1003
	09 1 17 72310
	 
	1894,0
	77,3
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 17 72310
	300
	1894,0
	77,3
	0,0
	Основное мероприятие «Выплата пособия почётным гра
	873
	1003
	09 1 19 
	 
	133,0
	89,0
	92,0
	Выплата пособия почётным гражданам Валуйского горо
	873
	1003
	09 1 19 12350
	 
	133,0
	89,0
	92,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 19 12350
	200
	1,0
	1,0
	1,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 19 12350
	300
	132,0
	88,0
	91,0
	Основное мероприятие «Выплата пособий гражданам, п
	873
	1003
	09 1 20
	 
	1045,0
	1087,0
	1130,0
	Осуществление переданных полномочий РФ по предоста
	873
	1003
	09 1 20 51370
	 
	1045,0
	1087,0
	1130,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 20 51370
	200
	20,0
	21,0
	22,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 20 51370
	300
	1025,0
	1066,0
	1108,0
	Основное мероприятие "Выплата ЕДК по уплате взносо
	873
	1003
	09 1 22 
	 
	699,0
	788,0
	882,0
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты вз
	873
	1003
	09 1 22 74620
	 
	354,7
	401,0
	448,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 22 74620
	200
	12,0
	13,0
	14,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 22 74620
	300
	342,7
	388,0
	434,0
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты вз
	873
	1003
	09 1 22 R4620
	 
	344,3
	387,0
	434,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 22 R4620
	300
	344,3
	387,0
	434,0
	Основное мероприятие "Осуществление мер социальной
	873
	1003
	09 1 25
	 
	127,0
	127,0
	127,0
	Осуществление мер социальной защиты отдельных кате
	873
	1003
	09 1 25 71690
	 
	127,0
	127,0
	127,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 25 71690
	300
	127,0
	127,0
	127,0
	Основное мероприятие "Социальная поддержка граждан
	873
	1003
	09 1 26 
	 
	101,0
	100,0
	100,0
	Меры социальной поддержки медицинским работникам у
	873
	1003
	09 1 26 12360
	 
	101,0
	100,0
	100,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 26 12360
	200
	1,0
	0,0
	 
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 26 12360
	300
	100,0
	100,0
	100,0
	Основное мероприятие "Выплата пособия почетный гра
	873
	1003
	09 1 27 
	 
	167,0
	0,0
	0,0
	Выплата пособия лицам, которым присвоено звание "П
	873
	1003
	09 1 27 72350
	 
	167,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 27 72350
	200
	1,5
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 27 72350
	300
	165,5
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельн
	873
	1003
	09 1 28
	 
	0,0
	8150,6
	8472,3
	Софинансирование расходов, связанных с оказанием г
	873
	1003
	09 1 28 R4040
	 
	0,0
	8150,6
	8472,3
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 1 28 R4040
	200
	0,0
	120,5
	125,2
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 1 28 R4040
	300
	0,0
	8030,1
	8347,1
	Подпрограмма «Социальная поддержка семьи и детей»
	873
	1003
	09 3
	 
	42681,0
	45469,0
	47155,0
	Основное мероприятие «Выплата пособий по уходу за 
	873
	1003
	09 3 01 
	 
	22747,0
	23685,0
	24501,0
	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащ
	873
	1003
	09 3 01 53800
	 
	22747,0
	23685,0
	24501,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 3 01 53800
	200
	2,0
	3,0
	4,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 3 01 53800
	300
	22745,0
	23682,0
	24497,0
	Основное мероприятие «Ежемесячные пособия граждана
	873
	1003
	09 3 07 
	 
	19230,0
	21031,0
	21880,0
	Выплата ежемесячных пособий гражданам, имеющим дет
	873
	1003
	09 3 07 72850
	 
	19230,0
	21031,0
	21880,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 3 07 72850
	200
	112,0
	144,0
	195,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 3 07 72850
	300
	19118,0
	20887,0
	21685,0
	Основное мероприятие «Предоставление мер социально
	873
	1003
	09 3 12 
	 
	704,0
	753,0
	774,0
	Осуществление мер соцзащиты многодетных семей за с
	873
	1003
	09 3 12 72880
	 
	704,0
	753,0
	774,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1003
	09 3 12 72880
	200
	1,0
	2,0
	3,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1003
	09 3 12 72880
	300
	703,0
	751,0
	771,0
	Охрана семьи и детства
	873
	1004
	 
	 
	132735,9
	68153,1
	69399,3
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граж
	873
	1004
	09 
	 
	132735,9
	68153,1
	69399,3
	Подпрограмма «Социальная поддержка семьи и детей»
	873
	1004
	09 3 
	 
	132735,9
	68153,1
	69399,3
	Основное мероприятие «Предоставление выплаты гражд
	873
	1004
	09 3 08 
	 
	8838,0
	9559,0
	9941,0
	Осуществление мер по социальной защите граждан, яв
	873
	1004
	09 3 08 72860
	 
	8838,0
	9559,0
	9941,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1004
	09 3 08 72860
	200
	63,0
	60,0
	65,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1004
	09 3 08 72860
	300
	8775,0
	9499,0
	9876,0
	Основное мероприятие «Выплата на содержание ребенк
	873
	1004
	09 3 09 
	 
	13170,0
	13831,0
	14387,0
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семь
	873
	1004
	09 3 09 72870
	 
	10290,0
	10795,0
	11351,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1004
	09 3 09 72870
	200
	82,0
	86,0
	90,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1004
	09 3 09 72870
	300
	10208,0
	10709,0
	11261,0
	Выплата на вознаграждение приёмному родителю, опла
	873
	1004
	09 3 09 72890
	 
	2880,0
	3036,0
	3036,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	873
	1004
	09 3 09 72890
	100
	2655,4
	2812,0
	2812,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1004
	09 3 09 72890
	200
	24,6
	24,0
	24,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1004
	09 3 09 72890
	300
	200,0
	200,0
	200,0
	Основное мероприятие «Выплата единовременного посо
	873
	1004
	09 3 10 
	 
	443,7
	480,1
	499,3
	Выплата единовременного пособия при всех формах ус
	873
	1004
	09 3 10 52600
	 
	443,7
	480,1
	499,3
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1004
	09 3 10 52600
	300
	443,7
	480,1
	499,3
	Основное мероприятие «Предоставление социальной по
	873
	1004
	09 3 11
	 
	106,0
	109,0
	109,0
	Оплата коммунальных услуг и содержание жилых помещ
	873
	1004
	09 3 11 71530
	 
	106,0
	109,0
	109,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1004
	09 3 11 71530
	300
	106,0
	109,0
	109,0
	Основное мероприятие «Осуществление дополнительных
	873
	1004
	09 3 13 
	 
	4600,0
	7227,0
	7516,0
	Осуществление дополнительных мер социальной защиты
	873
	1004
	09 3 13 73000
	 
	4600,0
	7227,0
	7516,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1004
	09 3 13 73000
	300 
	4600,0
	7227,0
	7516,0
	Основное мероприятие "Предоставление мер социально
	873
	1004
	09 3 15
	 
	67876,2
	0,0
	0,0
	Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрас
	873
	1004
	09 3 15 R3020
	 
	38666,3
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1004
	09 3 15 R3020
	200
	331,5
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1004
	09 3 15 R3020
	300
	38334,8
	0,0
	0,0
	Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрас
	873
	1004
	09 3 15 R302F
	 
	29209,9
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1004
	09 3 15 R302F
	200
	338,4
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1004
	09 3 15 R302F
	300
	28871,5
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Проект "Финансовая поддержка
	873
	1004
	09 3 Р1 
	 
	37702,0
	36947,0
	36947,0
	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назнач
	873
	1004
	09 3 Р1 50840 
	 
	37702,0
	36947,0
	36947,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1004
	09 3 Р1 50840 
	200
	319,0
	546,0
	546,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	873
	1004
	09 3 Р1 50840 
	300
	37383,0
	36401,0
	36401,0
	Другие вопросы в области социальной политики
	873
	1006
	 
	 
	22852,8
	23025,8
	23822,8
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граж
	873
	1006
	09
	 
	22852,8
	23025,8
	23822,8
	Подпрограмма «Повышение эффективности муниципально
	873
	1006
	09 4 
	 
	1701,0
	1666,0
	1666,0
	Основное мероприятие «Мероприятия по поддержке соц
	873
	1006
	09 4 01 
	 
	1701,0
	1666,0
	1666,0
	Поддержка некоммерческих организаций 
	873
	1006
	09 4 01 21020
	 
	1701,0
	1666,0
	1666,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	873
	1006
	09 4 01 21020
	600
	1701,0
	1666,0
	1666,0
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
	873
	1006
	09 5
	 
	21151,8
	21359,8
	22156,8
	Основное мероприятие «Предоставление выплат отдель
	873
	1006
	09 5 01 
	 
	17072,0
	17241,0
	17925,0
	Организация предоставления отдельных мер социально
	873
	1006
	09 5 01 71230
	 
	17072,0
	17241,0
	17925,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	873
	1006
	09 5 01 71230
	100
	16488,8
	17083,0
	17767,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1006
	09 5 01 71230
	200
	579,2
	154,0
	154,0
	Иные бюджетные ассигнования
	873
	1006
	09 5 01 71230
	800
	4,0
	4,0
	4,0
	Основное мероприятие «Осуществление деятельности п
	873
	1006
	09 5 02 
	 
	1410,0
	1424,0
	1466,0
	Осуществление деятельности по опеке и попечительст
	873
	1006
	09 5 02 71240
	 
	1410,0
	1424,0
	1466,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	873
	1006
	09 5 02 71240
	100
	1400,0
	1414,0
	1456,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1006
	09 5 02 71240
	200
	10,0
	10,0
	10,0
	Основное мероприятие «Осуществление деятельности п
	873
	1006
	09 5 03
	 
	476,0
	481,0
	493,0
	Осуществление деятельности по опеке и попечительст
	873
	1006
	09 5 03 71250
	 
	476,0
	481,0
	493,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	873
	1006
	09 5 03 71250
	100
	476,0
	422,0
	434,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1006
	09 5 03 71250
	200
	0,0
	59,0
	59,0
	Основное мероприятие «Организация предоставления е
	873
	1006
	09 5 04 
	 
	2191,0
	2211,0
	2270,0
	Организация предоставления ежемесячных денежных ко
	873
	1006
	09 5 04 71260
	 
	2191,0
	2211,0
	2270,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	873
	1006
	09 5 04 71260
	100
	1942,0
	1962,0
	2021,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1006
	09 5 04 71260
	200
	249,0
	249,0
	249,0
	Основное мероприятие «Организация предоставления с
	873
	1006
	09 5 05 
	 
	2,8
	2,8
	2,8
	Организация предоставления социального пособия на 
	873
	1006
	09 5 05 71270
	 
	2,8
	2,8
	2,8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	873
	1006
	09 5 05 71270
	200
	2,8
	2,8
	2,8
	Управление физической культуры, спорта и молодежно
	874
	 
	 
	 
	60477,0
	56661,0
	58729,0
	Управление физической культуры, спорта и молодежно
	874
	 
	 
	 
	59354,0
	55653,0
	57721,0
	Образование
	874
	0700
	 
	 
	796,0
	549,0
	772,0
	Молодежная политика и оздоровление детей
	874
	0707
	 
	 
	796,0
	549,0
	772,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	874
	0707
	07
	 
	663,0
	479,0
	562,0
	Подпрограмма «Молодежь Валуйского городского округ
	874
	0707
	07 5 
	 
	663,0
	479,0
	562,0
	Основное мероприятие «Развитие моделей и форм вовл
	874
	0707
	07 5 05 
	 
	530,0
	474,0
	474,0
	Мероприятия 
	874
	0707
	07 5 05 29990
	 
	530,0
	474,0
	474,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	874
	0707
	07 5 05 29990
	100
	474,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	874
	0707
	07 5 05 29990
	200
	56,0
	474,0
	474,0
	Основное мероприятие «Формирование духовно-нравств
	874
	0707
	07 5 07
	 
	133,0
	5,0
	88,0
	Мероприятия 
	874
	0707
	07 5 07 29990
	 
	133,0
	5,0
	88,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	874
	0707
	07 5 07 29990
	200
	88,0
	5,0
	88,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	0707
	07 5 07 29990
	300
	45,0
	0,0
	 
	Муниципальная программа «Патриотическое воспитание
	874
	0707
	11
	 
	133,0
	70,0
	210,0
	Подпрограмма «Формирование патриотического воспита
	874
	0707
	11 1 
	 
	133,0
	70,0
	210,0
	Основное мероприятие «Патриотическое воспитание гр
	874
	0707
	11 1 02
	 
	133,0
	70,0
	210,0
	Мероприятия
	874
	0707
	11 1 02 29990
	 
	133,0
	70,0
	210,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	874
	0707
	11 1 02 29990
	100
	4,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	874
	0707
	11 1 02 29990
	200
	129,0
	70,0
	210,0
	Физическая культура и спорт
	874
	1100
	 
	 
	58558,0
	55104,0
	56949,0
	Физическая культура
	874
	1101
	 
	 
	47335,0
	43894,0
	45348,0
	Муниципальная программа «Развитие физической культ
	874
	1101
	10
	 
	47335,0
	43894,0
	45348,0
	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массов
	874
	1101
	10 1 
	 
	47335,0
	43894,0
	45348,0
	Основное мероприятие «Мероприятия по вовлечению на
	874
	1101
	10 1 01 
	 
	29572,0
	26355,0
	27350,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	874
	1101
	10 1 01 00590
	 
	28391,0
	26205,0
	26321,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	874
	1101
	10 1 01 00590
	600
	28391,0
	26205,0
	26321,0
	Мероприятия 
	874
	1101
	10 1 01 29990
	 
	1181,0
	150,0
	1029,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	874
	1101
	10 1 01 29990
	100
	531,0
	80,0
	630,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	874
	1101
	10 1 01 29990
	200
	650,0
	70,0
	399,0
	Основное мероприятие «Мероприятия по поэтапному вн
	874
	1101
	10 1 02 
	 
	64,0
	20,0
	70,0
	Мероприятия 
	874
	1101
	10 1 02 29990
	 
	64,0
	20,0
	70,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	874
	1101
	10 1 02 29990
	100
	26,0
	10,0
	50,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	874
	1101
	10 1 02 29990
	200
	38,0
	10,0
	20,0
	Основное мероприятие «Обеспечение подготовки и уча
	874
	1101
	10 1 03 
	 
	17699,0
	17519,0
	17928,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	874
	1101
	10 1 03 00590
	 
	17699,0
	17519,0
	17928,0
	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учр
	874
	1101
	10 1 03 00590
	600
	17699,0
	17519,0
	17928,0
	Другие вопросы в области физической культуры и спо
	874
	1105
	 
	 
	11223,0
	11210,0
	11601,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	874
	1105
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	874
	1105
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	874
	1105
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	874
	1105
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Развитие физической культ
	874
	1105
	10
	 
	11220,0
	11210,0
	11601,0
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
	874
	1105
	10 2
	 
	11220,0
	11210,0
	11601,0
	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функц
	874
	1105
	10 2 01
	 
	4714,0
	4983,0
	5179,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	874
	1105
	10 2 01 00190
	 
	4714,0
	4983,0
	5179,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	874
	1105
	10 2 01 00190
	100
	4699,0
	4983,0
	5179,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	874
	1105
	10 2 01 00190
	200
	15,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функц
	874
	1105
	10 2 02 
	 
	6506,0
	6227,0
	6422,0
	Расходы на содержание централизованных бухгалтерий
	874
	1105
	10 2 02 00290
	 
	6506,0
	6227,0
	6422,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	874
	1105
	10 2 02 00290
	100
	6129,0
	5900,0
	5900,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	874
	1105
	10 2 02 00290
	200
	377,0
	327,0
	522,0
	МКУ "Центр молодежных инициатив" Валуйского городс
	874
	 
	 
	 
	1123,0
	1008,0
	1008,0
	Образование
	874
	0700
	 
	 
	1123,0
	1008,0
	1008,0
	Молодежная политика и оздоровление детей
	874
	0707
	 
	 
	1123,0
	1008,0
	1008,0
	Муниципальная программа «Развитие образования Валу
	874
	0707
	07
	 
	1123,0
	1008,0
	1008,0
	Подпрограмма «Молодежь Валуйского городского округ
	874
	0707
	07 5 
	 
	1123,0
	1008,0
	1008,0
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (ок
	874
	0707
	07 5 09
	 
	1123,0
	1008,0
	1008,0
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципа
	874
	0707
	07 5 09 00590
	 
	1123,0
	1008,0
	1008,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	874
	0707
	07 5 09 00590
	100
	1079,0
	1008,0
	1008,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	874
	0707
	07 5 09 00590
	200
	44,0
	0,0
	0,0
	Бирючанская территориальная администрация админист
	917
	 
	 
	 
	2814,6
	2174,0
	2174,0
	Общегосударственные вопросы
	917
	0100
	 
	 
	2055,0
	1793,0
	1793,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	917
	0104
	 
	 
	2022,0
	1793,0
	1793,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	917
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	917
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	917
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	917
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	917
	0104
	99 
	 
	2019,0
	1793,0
	1793,0
	Иные непрограммные мероприятия
	917
	0104
	99 9 
	 
	2019,0
	1793,0
	1793,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	917
	0104
	99 9 00 00190
	 
	2019,0
	1793,0
	1793,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	917
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1533,0
	1393,0
	1393,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	917
	0104
	99 9 00 00190
	200
	480,0
	394,0
	394,0
	Иные бюджетные ассигнования
	917
	0104
	99 9 00 00190
	800
	6,0
	6,0
	6,0
	Другие общегосударственные вопросы
	917
	0113
	 
	 
	33,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	917
	0113
	99
	 
	33,0
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	917
	0113
	99 9
	 
	33,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	917
	0113
	99 9 00 29990
	 
	33,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	917
	0113
	99 9 00 29990
	200
	33,0
	0,0
	0,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	917
	0300
	 
	 
	251,6
	190,0
	190,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	917
	0310
	 
	 
	251,6
	190,0
	190,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	917
	0310
	04
	 
	251,6
	190,0
	190,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	917
	0310
	04 1
	 
	251,6
	190,0
	190,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	917
	0310
	04 1 02
	 
	251,6
	190,0
	190,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	917
	0310
	04 1 02 20370
	 
	251,6
	190,0
	190,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	917
	0310
	04 1 02 20370
	200
	251,6
	190,0
	190,0
	Национальная экономика
	917
	0400
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	917
	0409
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Совершенствование и разви
	917
	0409
	03
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма "Совершенствование и развитие дорожно
	917
	0409
	03 1 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомоби
	917
	0409
	03 1 03
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пол
	917
	0409
	03 1 03 20570
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	917
	0409
	03 1 03 20570
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	917
	0500
	 
	 
	508,0
	191,0
	191,0
	Благоустройство
	917
	0503
	 
	 
	508,0
	191,0
	191,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	917
	0503
	02
	 
	508,0
	191,0
	191,0
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения кач
	917
	0503
	02 2
	 
	5,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по оч
	917
	0503
	02 2 07
	 
	5,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия по очистке, дезинфекции и благоустройс
	917
	0503
	02 2 07 21440
	 
	5,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	917
	0503
	02 2 07 21440
	200
	5,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	917
	0503
	02 3
	 
	503,0
	191,0
	191,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	917
	0503
	02 3 01
	 
	503,0
	191,0
	191,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	917
	0503
	02 3 01 22220
	 
	503,0
	191,0
	191,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	917
	0503
	02 3 01 22220 
	100
	27,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	917
	0503
	02 3 01 22220 
	200
	476,0
	191,0
	191,0
	Социальная политика
	917
	1000
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение населения
	917
	1003
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие форм
	917
	1003
	14
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	917
	1003
	14 1 08
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	917
	1003
	14 1 08 10010
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	917
	1003
	14 1 08 10010
	300
	0,0
	0,0
	0,0
	Борчанская территориальная администрация администр
	918
	 
	 
	 
	3382,5
	2492,0
	2489,0
	Общегосударственные вопросы
	918
	0100
	 
	 
	2479,4
	2027,0
	2027,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	918
	0104
	 
	 
	2309,0
	2027,0
	2027,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	918
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	918
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	918
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	918
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	918
	0104
	99 
	 
	2306,0
	2027,0
	2027,0
	Иные непрограммные мероприятия
	918
	0104
	99 9 
	 
	2306,0
	2027,0
	2027,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	918
	0104
	99 9 00 00190
	 
	2306,0
	2027,0
	2027,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	918
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1541,0
	1393,0
	1393,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	918
	0104
	99 9 00 00190
	200
	742,0
	616,0
	617,0
	Иные бюджетные ассигнования
	918
	0104
	99 9 00 00190
	800
	23,0
	18,0
	17,0
	Другие общегосударственные вопросы
	918
	0113
	 
	 
	170,4
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	918
	0113
	99
	 
	170,4
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	918
	0113
	99 9
	 
	170,4
	0,0
	0,0
	Мероприятия в рамках реализации проекта "Реновация
	918
	0113
	99 9 00 22150
	 
	138,4
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	918
	0113
	99 9 00 22150
	200
	138,4
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	918
	0113
	99 9 00 29990
	 
	32,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	918
	0113
	99 9 00 29990
	200
	32,0
	0,0
	0,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	918
	0300
	 
	 
	338,1
	240,0
	240,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	918
	0310
	 
	 
	338,1
	240,0
	240,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	918
	0310
	04
	 
	338,1
	240,0
	240,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	918
	0310
	04 1
	 
	338,1
	240,0
	240,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	918
	0310
	04 1 02 
	 
	338,1
	240,0
	240,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	918
	0310
	04 1 02 20370
	 
	338,1
	240,0
	240,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	918
	0310
	04 1 02 20370
	200
	338,1
	240,0
	240,0
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	918
	0500
	 
	 
	553,0
	225,0
	222,0
	Благоустройство
	918
	0503
	 
	 
	553,0
	225,0
	222,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	918
	0503
	02
	 
	553,0
	225,0
	222,0
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения кач
	918
	0503
	02 2
	 
	10,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по оч
	918
	0503
	02 2 07
	 
	10,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия по очистке, дезинфекции и благоустройс
	918
	0503
	02 2 07 21440
	 
	10,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	918
	0503
	02 2 07 21440
	200
	10,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	918
	0503
	02 3
	 
	543,0
	225,0
	222,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	918
	0503
	02 3 01
	 
	543,0
	225,0
	222,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	918
	0503
	02 3 01 22220
	 
	543,0
	225,0
	222,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	918
	0503
	02 3 01 22220 
	100
	111,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	918
	0503
	02 3 01 22220 
	200
	432,0
	225,0
	222,0
	Социальная политика
	918
	1000
	 
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение населения
	918
	1003
	 
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие форм
	918
	1003
	14
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	918
	1003
	14 1 08
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	918
	1003
	14 1 08 20550
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	918
	1003
	14 1 08 20550
	300
	4,0
	0,0
	 
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	918
	1003
	14 1 08 10010
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	918
	1003
	14 1 08 10010
	300
	8,0
	0,0
	0,0
	Герасимовская территориальная администрация админи
	919
	 
	 
	 
	2403,6
	1850,0
	1850,0
	Общегосударственные вопросы
	919
	0100
	 
	 
	1936,5
	1700,0
	1699,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	919
	0104
	 
	 
	1840,0
	1700,0
	1699,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	919
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	919
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	919
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	919
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	919
	0104
	99 
	 
	1837,0
	1700,0
	1699,0
	Иные непрограммные мероприятия
	919
	0104
	99 9 
	 
	1837,0
	1700,0
	1699,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	919
	0104
	99 9 00 00190
	 
	1837,0
	1700,0
	1699,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	919
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1272,0
	1219,0
	1219,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	919
	0104
	99 9 00 00190
	200
	524,0
	454,0
	454,0
	Иные бюджетные ассигнования
	919
	0104
	99 9 00 00190
	800
	41,0
	27,0
	26,0
	Другие общегосударственные вопросы
	919
	0113
	 
	 
	96,5
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	919
	0113
	99
	 
	96,5
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	919
	0113
	99 9
	 
	96,5
	0,0
	0,0
	Мероприятия в рамках реализации проекта "Реновация
	919
	0113
	99 9 00 22150
	 
	76,5
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	919
	0113
	99 9 00 22150
	200
	76,5
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	919
	0113
	99 9 00 29990
	 
	20,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	919
	0113
	99 9 00 29990
	200
	20,0
	0,0
	0,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	919
	0300
	 
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	919
	0310
	 
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	919
	0310
	04
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	919
	0310
	04 1
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	919
	0310
	04 1 02 
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	919
	0310
	04 1 02 20370
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	919
	0310
	04 1 02 20370
	200
	5,1
	0,0
	 
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	919
	0500
	 
	 
	458,0
	150,0
	151,0
	Благоустройство
	919
	0503
	 
	 
	458,0
	150,0
	151,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	919
	0503
	02
	 
	458,0
	150,0
	151,0
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения кач
	919
	0503
	02 2
	 
	38,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по оч
	919
	0503
	02 2 07
	 
	38,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия по очистке, дезинфекции и благоустройс
	919
	0503
	02 2 07 21440
	 
	38,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	919
	0503
	02 2 07 21440
	200
	38,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	919
	0503
	02 3
	 
	420,0
	150,0
	151,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	919
	0503
	02 3 01
	 
	420,0
	150,0
	151,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	919
	0503
	02 3 01 22220
	 
	420,0
	150,0
	151,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	919
	0503
	02 3 01 22220 
	100
	15,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	919
	0503
	02 3 01 22220 
	200
	405,0
	150,0
	151,0
	Социальная политика
	919
	1000
	 
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение населения
	919
	1003
	 
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие форм
	919
	1003
	14
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	919
	1003
	14 1 08
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	919
	1003
	14 1 08 10010
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	919
	1003
	14 1 08 10010
	300
	4,0
	0,0
	0,0
	Двулученская территориальная администрация админис
	920
	 
	 
	 
	3291,4
	2397,0
	2398,0
	Общегосударственные вопросы
	920
	0100
	 
	 
	2526,3
	2135,0
	2135,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	920
	0104
	 
	 
	2404,0
	2135,0
	2135,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	920
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	920
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	920
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	920
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	920
	0104
	99 
	 
	2401,0
	2135,0
	2135,0
	Иные непрограммные мероприятия
	920
	0104
	99 9 
	 
	2401,0
	2135,0
	2135,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	920
	0104
	99 9 00 00190
	 
	2401,0
	2135,0
	2135,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	920
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1724,0
	1532,0
	1532,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	920
	0104
	99 9 00 00190
	200
	603,0
	541,0
	542,0
	Иные бюджетные ассигнования
	920
	0104
	99 9 00 00190
	800
	74,0
	62,0
	61,0
	Другие общегосударственные вопросы
	920
	0113
	 
	 
	122,3
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	920
	0113
	99
	 
	122,3
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	920
	0113
	99 9
	 
	122,3
	0,0
	0,0
	Мероприятия в рамках реализации проекта "Реновация
	920
	0113
	99 9 00 22150
	 
	113,3
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	920
	0113
	99 9 00 22150
	200
	113,3
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	920
	0113
	99 9 00 29990
	 
	9,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	920
	0113
	99 9 00 29990
	200
	9,0
	0,0
	0,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	920
	0300
	 
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	920
	0310
	 
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	920
	0310
	04
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	920
	0310
	04 1
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	920
	0310
	04 1 02 
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	920
	0310
	04 1 02 20370
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	920
	0310
	04 1 02 20370
	200
	5,1
	0,0
	 
	Национальная экономика
	920
	0400
	 
	 
	35,0
	 
	 
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	920
	0409
	 
	 
	35,0
	 
	 
	Муниципальная программа "Совершенствование и разви
	920
	0409
	03
	 
	35,0
	 
	 
	Подпрограмма "Совершенствование и развитие дорожно
	920
	0409
	03 1 
	 
	35,0
	 
	 
	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомоби
	920
	0409
	03 1 03
	 
	35,0
	 
	 
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пол
	920
	0409
	03 1 03 20570
	 
	35,0
	 
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	920
	0409
	03 1 03 20570
	200
	35,0
	0,0
	 
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	920
	0500
	 
	 
	725,0
	262,0
	263,0
	Благоустройство
	920
	0503
	 
	 
	725,0
	262,0
	263,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	920
	0503
	02
	 
	725,0
	262,0
	263,0
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения кач
	920
	0503
	02 2
	 
	26,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по оч
	920
	0503
	02 2 07
	 
	26,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия по очистке, дезинфекции и благоустройс
	920
	0503
	02 2 07 21440
	 
	26,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	920
	0503
	02 2 07 21440
	200
	26,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	920
	0503
	02 3
	 
	699,0
	262,0
	263,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	920
	0503
	02 3 01
	 
	699,0
	262,0
	263,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	920
	0503
	02 3 01 22220
	 
	699,0
	262,0
	263,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	920
	0503
	02 3 01 22220 
	100
	15,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	920
	0503
	02 3 01 22220 
	200
	684,0
	262,0
	263,0
	Казинская территориальная администрация администра
	921
	 
	 
	 
	2932,1
	2272,0
	2272,0
	Общегосударственные вопросы
	921
	0100
	 
	 
	2093,0
	1904,0
	1904,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	921
	0104
	 
	 
	2080,0
	1904,0
	1904,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	921
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	921
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	921
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	921
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	921
	0104
	99 
	 
	2077,0
	1904,0
	1904,0
	Иные непрограммные мероприятия
	921
	0104
	99 9 
	 
	2077,0
	1904,0
	1904,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	921
	0104
	99 9 00 00190
	 
	2077,0
	1904,0
	1904,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	921
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1486,0
	1464,0
	1464,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	921
	0104
	99 9 00 00190
	200
	564,0
	421,0
	422,0
	Иные бюджетные ассигнования
	921
	0104
	99 9 00 00190
	800
	27,0
	19,0
	18,0
	Другие общегосударственные вопросы
	921
	0113
	 
	 
	13,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	921
	0113
	99
	 
	13,0
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	921
	0113
	99 9
	 
	13,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	921
	0113
	99 9 00 29990
	 
	13,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	921
	0113
	99 9 00 29990
	200
	13,0
	0,0
	0,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	921
	0300
	 
	 
	260,1
	190,0
	190,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	921
	0310
	 
	 
	260,1
	190,0
	190,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	921
	0310
	04
	 
	260,1
	190,0
	190,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	921
	0310
	04 1
	 
	260,1
	190,0
	190,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	921
	0310
	04 1 02 
	 
	260,1
	190,0
	190,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	921
	0310
	04 1 02 20370
	 
	260,1
	190,0
	190,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	921
	0310
	04 1 02 20370
	200
	260,1
	190,0
	190,0
	Национальная экономика
	921
	0400
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	921
	0409
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Совершенствование и разви
	921
	0409
	03
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма "Совершенствование и развитие дорожно
	921
	0409
	03 1 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомоби
	921
	0409
	03 1 03
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пол
	921
	0409
	03 1 03 20570
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	921
	0409
	03 1 03 20570
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	921
	0500
	 
	 
	571,0
	178,0
	178,0
	Благоустройство
	921
	0503
	 
	 
	571,0
	178,0
	178,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	921
	0503
	02
	 
	571,0
	178,0
	178,0
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения кач
	921
	0503
	02 2
	 
	19,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по оч
	921
	0503
	02 2 07
	 
	19,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия по очистке, дезинфекции и благоустройс
	921
	0503
	02 2 07 21440
	 
	19,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	921
	0503
	02 2 07 21440
	200
	19,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	921
	0503
	02 3
	 
	552,0
	178,0
	178,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	921
	0503
	02 3 01
	 
	552,0
	178,0
	178,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	921
	0503
	02 3 01 22220
	 
	552,0
	178,0
	178,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	921
	0503
	02 3 01 22220 
	200
	552,0
	178,0
	178,0
	Социальная политика
	921
	1000
	 
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение населения
	921
	1003
	 
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие форм
	921
	1003
	14
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	921
	1003
	14 1 08
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	921
	1003
	14 1 08 10010
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	921
	1003
	14 1 08 10010
	300
	8,0
	0,0
	0,0
	Кукуевская территориальная администрация администр
	922
	 
	 
	 
	2560,6
	1933,0
	1933,0
	Общегосударственные вопросы
	922
	0100
	 
	 
	2089,5
	1736,0
	1736,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	922
	0104
	 
	 
	1993,0
	1736,0
	1736,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	922
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	922
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	922
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	922
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	922
	0104
	99 
	 
	1990,0
	1736,0
	1736,0
	Иные непрограммные мероприятия
	922
	0104
	99 9 
	 
	1990,0
	1736,0
	1736,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	922
	0104
	99 9 00 00190
	 
	1990,0
	1736,0
	1736,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	922
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1318,0
	1219,0
	1219,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	922
	0104
	99 9 00 00190
	200
	661,0
	511,0
	512,0
	Иные бюджетные ассигнования
	922
	0104
	99 9 00 00190
	800
	11,0
	6,0
	5,0
	Другие общегосударственные вопросы
	922
	0113
	 
	 
	96,5
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	922
	0113
	99
	 
	96,5
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	922
	0113
	99 9
	 
	96,5
	0,0
	0,0
	Мероприятия в рамках реализации проекта "Реновация
	922
	0113
	99 9 00 22150
	 
	76,5
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	922
	0113
	99 9 00 22150
	200
	76,5
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	922
	0113
	99 9 00 29990
	 
	20,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	922
	0113
	99 9 00 29990
	200
	20,0
	0,0
	0,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	922
	0300
	 
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	922
	0310
	 
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	922
	0310
	04
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	922
	0310
	04 1
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	922
	0310
	04 1 02 
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	922
	0310
	04 1 02 20370
	 
	5,1
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	922
	0310
	04 1 02 20370
	200
	5,1
	0,0
	 
	Национальная экономика
	922
	0400
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	922
	0409
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Совершенствование и разви
	922
	0409
	03
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма "Совершенствование и развитие дорожно
	922
	0409
	03 1 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомоби
	922
	0409
	03 1 03
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пол
	922
	0409
	03 1 03 20570
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	922
	0409
	03 1 03 20570
	200
	0,0
	0,0
	0,0
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	922
	0500
	 
	 
	466,0
	197,0
	197,0
	Благоустройство
	922
	0503
	 
	 
	466,0
	197,0
	197,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	922
	0503
	02
	 
	466,0
	197,0
	197,0
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения кач
	922
	0503
	02 2
	 
	10,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по оч
	922
	0503
	02 2 07
	 
	10,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия по очистке, дезинфекции и благоустройс
	922
	0503
	02 2 07 21440
	 
	10,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	922
	0503
	02 2 07 21440
	200
	10,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	922
	0503
	02 3
	 
	456,0
	197,0
	197,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	922
	0503
	02 3 01
	 
	456,0
	197,0
	197,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	922
	0503
	02 3 01 22220
	 
	456,0
	197,0
	197,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	922
	0503
	02 3 01 22220 
	100
	21,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	922
	0503
	02 3 01 22220 
	200
	435,0
	197,0
	197,0
	Социальная политика
	922
	1000
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение населения
	922
	1003
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие форм
	922
	1003
	14
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	922
	1003
	14 1 08
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	922
	1003
	14 1 08 10010
	 
	0,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	922
	1003
	14 1 08 10010
	300
	0,0
	0,0
	0,0
	Колосковская территориальная администрация админис
	923
	 
	 
	 
	3005,1
	2370,0
	2372,0
	Общегосударственные вопросы
	923
	0100
	 
	 
	2148,0
	1947,0
	1949,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	923
	0104
	 
	 
	2122,0
	1947,0
	1949,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	923
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	923
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	923
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	923
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	923
	0104
	99 
	 
	2119,0
	1947,0
	1949,0
	Иные непрограммные мероприятия
	923
	0104
	99 9 
	 
	2119,0
	1947,0
	1949,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	923
	0104
	99 9 00 00190
	 
	2119,0
	1947,0
	1949,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	923
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1527,0
	1464,0
	1464,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	923
	0104
	99 9 00 00190
	200
	559,0
	480,0
	482,0
	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0104
	99 9 00 00190
	800
	33,0
	3,0
	3,0
	Другие общегосударственные вопросы
	923
	0113
	 
	 
	26,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	923
	0113
	99
	 
	26,0
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	923
	0113
	99 9
	 
	26,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	923
	0113
	99 9 00 29990
	 
	26,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	923
	0113
	99 9 00 29990
	200
	26,0
	0,0
	0,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	923
	0300
	 
	 
	338,1
	240,0
	240,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	923
	0310
	 
	 
	338,1
	240,0
	240,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	923
	0310
	04
	 
	338,1
	240,0
	240,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	923
	0310
	04 1
	 
	338,1
	240,0
	240,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	923
	0310
	04 1 02 
	 
	338,1
	240,0
	240,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	923
	0310
	04 1 02 20370
	 
	338,1
	240,0
	240,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	923
	0310
	04 1 02 20370
	200
	338,1
	240,0
	240,0
	Национальная экономика
	923
	0400
	 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	923
	0409
	 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Совершенствование и разви
	923
	0409
	03
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма "Совершенствование и развитие дорожно
	923
	0409
	03 1 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомоби
	923
	0409
	03 1 03
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пол
	923
	0409
	03 1 03 20570
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	923
	0409
	03 1 03 20570
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	923
	0500
	 
	 
	516,0
	183,0
	183,0
	Благоустройство
	923
	0503
	 
	 
	516,0
	183,0
	183,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	923
	0503
	02
	 
	516,0
	183,0
	183,0
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения кач
	923
	0503
	02 2
	 
	10,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по оч
	923
	0503
	02 2 07
	 
	10,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия по очистке, дезинфекции и благоустройс
	923
	0503
	02 2 07 21440
	 
	10,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	923
	0503
	02 2 07 21440
	200
	10,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	923
	0503
	02 3
	 
	506,0
	183,0
	183,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	923
	0503
	02 3 01
	 
	506,0
	183,0
	183,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	923
	0503
	02 3 01 22220
	 
	506,0
	183,0
	183,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	923
	0503
	02 3 01 22220 
	100
	20,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	923
	0503
	02 3 01 22220 
	200
	486,0
	183,0
	183,0
	Мандровская территориальная администрация админист
	924
	 
	 
	 
	3316,5
	2331,0
	2331,0
	Общегосударственные вопросы
	924
	0100
	 
	 
	2382,4
	1864,0
	1864,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	924
	0104
	 
	 
	2237,0
	1864,0
	1864,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	924
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	924
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	924
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	924
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	924
	0104
	99 
	 
	2234,0
	1864,0
	1864,0
	Иные непрограммные мероприятия
	924
	0104
	99 9 
	 
	2234,0
	1864,0
	1864,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	924
	0104
	99 9 00 00190
	 
	2234,0
	1864,0
	1864,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	924
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1646,0
	1464,0
	1464,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	924
	0104
	99 9 00 00190
	200
	565,0
	395,0
	395,0
	Иные бюджетные ассигнования
	924
	0104
	99 9 00 00190
	800
	23,0
	5,0
	5,0
	Другие общегосударственные вопросы
	924
	0113
	 
	 
	145,4
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	924
	0113
	99
	 
	145,4
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	924
	0113
	99 9
	 
	145,4
	0,0
	0,0
	Мероприятия в рамках реализации проекта "Реновация
	924
	0113
	99 9 00 22150
	 
	138,4
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	924
	0113
	99 9 00 22150
	200
	138,4
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	924
	0113
	99 9 00 29990
	 
	7,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	924
	0113
	99 9 00 29990
	200
	7,0
	0,0
	0,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	924
	0300
	 
	 
	340,1
	240,0
	240,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	924
	0310
	 
	 
	340,1
	240,0
	240,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	924
	0310
	04
	 
	340,1
	240,0
	240,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	924
	0310
	04 1
	 
	340,1
	240,0
	240,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	924
	0310
	04 1 02 
	 
	340,1
	240,0
	240,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	924
	0310
	04 1 02 20370
	 
	340,1
	240,0
	240,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	924
	0310
	04 1 02 20370
	200
	340,1
	240,0
	240,0
	Национальная экономика
	924
	0400
	 
	 
	2,0
	 
	 
	Другие вопросы в области национальной экономики
	924
	0412
	 
	 
	2,0
	 
	 
	Реализация функций органов местного самоуправления
	924
	0412
	99
	 
	2,0
	 
	 
	Иные непрограммные мероприятия
	924
	0412
	99 9
	 
	2,0
	 
	 
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
	924
	0412
	99 9 00 60460
	 
	2,0
	 
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	924
	0412
	99 9 00 60460
	200
	2,0
	0,0
	 
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	924
	0500
	 
	 
	584,0
	227,0
	227,0
	Благоустройство
	924
	0503
	 
	 
	584,0
	227,0
	227,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	924
	0503
	02
	 
	584,0
	227,0
	227,0
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения кач
	924
	0503
	02 2
	 
	6,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по оч
	924
	0503
	02 2 07
	 
	6,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия по очистке, дезинфекции и благоустройс
	924
	0503
	02 2 07 21440
	 
	6,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	924
	0503
	02 2 07 21440
	200
	6,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	924
	0503
	02 3
	 
	578,0
	227,0
	227,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	924
	0503
	02 3 01
	 
	578,0
	227,0
	227,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	924
	0503
	02 3 01 22220
	 
	568,0
	227,0
	227,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	924
	0503
	02 3 01 22220 
	100
	20,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	924
	0503
	02 3 01 22220 
	200
	548,0
	227,0
	227,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	924
	0503
	02 3 01 20550
	 
	10,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	924
	0503
	02 3 01 20550
	200
	10,0
	0,0
	 
	Социальная политика
	924
	1000
	 
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение населения
	924
	1003
	 
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие форм
	924
	1003
	14
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	924
	1003
	14 1 08
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	924
	1003
	14 1 08 20550
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	924
	1003
	14 1 08 20550
	300
	4,0
	0,0
	 
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	924
	1003
	14 1 08 10010
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	924
	1003
	14 1 08 10010
	300
	4,0
	0,0
	0,0
	Насоновская территориальная администрация админист
	925
	 
	 
	 
	3166,6
	2450,0
	2451,0
	Общегосударственные вопросы
	925
	0100
	 
	 
	2360,0
	2082,0
	2083,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	925
	0104
	 
	 
	2336,0
	2082,0
	2083,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	925
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	925
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	925
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	925
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	925
	0104
	99 
	 
	2333,0
	2082,0
	2083,0
	Иные непрограммные мероприятия
	925
	0104
	99 9 
	 
	2333,0
	2082,0
	2083,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	925
	0104
	99 9 00 00190
	 
	2333,0
	2082,0
	2083,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	925
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1704,0
	1532,0
	1532,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	925
	0104
	99 9 00 00190
	200
	602,0
	544,0
	545,0
	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0104
	99 9 00 00190
	800
	27,0
	6,0
	6,0
	Другие общегосударственные вопросы
	925
	0113
	 
	 
	24,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	925
	0113
	99
	 
	24,0
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	925
	0113
	99 9
	 
	24,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	925
	0113
	99 9 00 29990
	 
	24,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	925
	0113
	99 9 00 29990
	200
	24,0
	0,0
	0,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	925
	0300
	 
	 
	251,6
	190,0
	190,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	925
	0310
	 
	 
	251,6
	190,0
	190,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	925
	0310
	04
	 
	251,6
	190,0
	190,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	925
	0310
	04 1
	 
	251,6
	190,0
	190,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	925
	0310
	04 1 02 
	 
	251,6
	190,0
	190,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	925
	0310
	04 1 02 20370
	 
	251,6
	190,0
	190,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	925
	0310
	04 1 02 20370
	200
	251,6
	190,0
	190,0
	Национальная экономика
	925
	0400
	 
	 
	18,0
	0,0
	0,0
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	925
	0409
	 
	 
	18,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Совершенствование и разви
	925
	0409
	03
	 
	18,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма "Совершенствование и развитие дорожно
	925
	0409
	03 1 
	 
	18,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомоби
	925
	0409
	03 1 03
	 
	18,0
	0,0
	0,0
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пол
	925
	0409
	03 1 03 20570
	 
	18,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	925
	0409
	03 1 03 20570
	200
	18,0
	0,0
	0,0
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	925
	0500
	 
	 
	533,0
	178,0
	178,0
	Благоустройство
	925
	0503
	 
	 
	533,0
	178,0
	178,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	925
	0503
	02
	 
	533,0
	178,0
	178,0
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения кач
	925
	0503
	02 2
	 
	25,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по оч
	925
	0503
	02 2 07
	 
	25,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия по очистке, дезинфекции и благоустройс
	925
	0503
	02 2 07 21440
	 
	25,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	925
	0503
	02 2 07 21440
	200
	25,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	925
	0503
	02 3
	 
	508,0
	178,0
	178,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	925
	0503
	02 3 01
	 
	508,0
	178,0
	178,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	925
	0503
	02 3 01 22220
	 
	508,0
	178,0
	178,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	925
	0503
	02 3 01 22220 
	100
	27,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	925
	0503
	02 3 01 22220 
	200
	481,0
	178,0
	178,0
	Социальная политика
	925
	1000
	 
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение населения
	925
	1003
	 
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие форм
	925
	1003
	14
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	925
	1003
	14 1 08
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	925
	1003
	14 1 08 10010
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	925
	1003
	14 1 08 10010
	300
	4,0
	0,0
	0,0
	Принцевская территориальная администрация админист
	926
	 
	 
	 
	3000,5
	2292,0
	2291,0
	Общегосударственные вопросы
	926
	0100
	 
	 
	2277,4
	1916,0
	1915,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	926
	0104
	 
	 
	2162,0
	1916,0
	1915,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	926
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	926
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	926
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	926
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	926
	0104
	99 
	 
	2159,0
	1916,0
	1915,0
	Иные непрограммные мероприятия
	926
	0104
	99 9 
	 
	2159,0
	1916,0
	1915,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	926
	0104
	99 9 00 00190
	 
	2159,0
	1916,0
	1915,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	926
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1679,0
	1464,0
	1464,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	926
	0104
	99 9 00 00190
	200
	437,0
	416,0
	418,0
	Иные бюджетные ассигнования
	926
	0104
	99 9 00 00190
	800
	43,0
	36,0
	33,0
	Другие общегосударственные вопросы
	926
	0113
	 
	 
	115,4
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	926
	0113
	99
	 
	115,4
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	926
	0113
	99 9
	 
	115,4
	0,0
	0,0
	Мероприятия в рамках реализации проекта "Реновация
	926
	0113
	99 9 00 22150
	 
	92,4
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	926
	0113
	99 9 00 22150
	200
	92,4
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	926
	0113
	99 9 00 29990
	 
	23,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	926
	0113
	99 9 00 29990
	200
	23,0
	0,0
	0,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	926
	0300
	 
	 
	248,1
	181,0
	181,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	926
	0310
	 
	 
	248,1
	181,0
	181,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	926
	0310
	04
	 
	248,1
	181,0
	181,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	926
	0310
	04 1
	 
	248,1
	181,0
	181,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	926
	0310
	04 1 02 
	 
	248,1
	181,0
	181,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	926
	0310
	04 1 02 20370
	 
	248,1
	181,0
	181,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	926
	0310
	04 1 02 20370
	200
	248,1
	181,0
	181,0
	Национальная экономика
	926
	0400
	 
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	926
	0409
	 
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Совершенствование и разви
	926
	0409
	03
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма "Совершенствование и развитие дорожно
	926
	0409
	03 1 
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомоби
	926
	0409
	03 1 03
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пол
	926
	0409
	03 1 03 20570
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	926
	0409
	03 1 03 20570
	200
	4,0
	0,0
	0,0
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	926
	0500
	 
	 
	467,0
	195,0
	195,0
	Благоустройство
	926
	0503
	 
	 
	467,0
	195,0
	195,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	926
	0503
	02
	 
	467,0
	195,0
	195,0
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения кач
	926
	0503
	02 2
	 
	19,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по оч
	926
	0503
	02 2 07
	 
	19,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия по очистке, дезинфекции и благоустройс
	926
	0503
	02 2 07 21440
	 
	19,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	926
	0503
	02 2 07 21440
	200
	19,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	926
	0503
	02 3
	 
	448,0
	195,0
	195,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	926
	0503
	02 3 01
	 
	448,0
	195,0
	195,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	926
	0503
	02 3 01 22220
	 
	448,0
	195,0
	195,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	926
	0503
	02 3 01 22220 
	100
	8,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	926
	0503
	02 3 01 22220 
	200
	440,0
	195,0
	195,0
	Социальная политика
	926
	1000
	 
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение населения
	926
	1003
	 
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие форм
	926
	1003
	14
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	926
	1003
	14 1 08
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	926
	1003
	14 1 08 10010
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	926
	1003
	14 1 08 10010
	300
	4,0
	0,0
	0,0
	Рождественская территориальная администрация админ
	927
	 
	 
	 
	2918,1
	2290,0
	2291,0
	Общегосударственные вопросы
	927
	0100
	 
	 
	2159,0
	1912,0
	1913,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	927
	0104
	 
	 
	2135,0
	1912,0
	1913,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	927
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	927
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	927
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	927
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	927
	0104
	99 
	 
	2132,0
	1912,0
	1913,0
	Иные непрограммные мероприятия
	927
	0104
	99 9 
	 
	2132,0
	1912,0
	1913,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	927
	0104
	99 9 00 00190
	 
	2125,0
	1912,0
	1913,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	927
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1554,0
	1532,0
	1532,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	927
	0104
	99 9 00 00190
	200
	563,0
	377,0
	378,0
	Иные бюджетные ассигнования
	927
	0104
	99 9 00 00190
	800
	8,0
	3,0
	3,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	927
	0104
	99 9 00 20550
	 
	7,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	927
	0104
	99 9 00 20550
	200
	7,0
	0,0
	 
	Другие общегосударственные вопросы
	927
	0113
	 
	 
	24,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	927
	0113
	99
	 
	24,0
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	927
	0113
	99 9
	 
	24,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	927
	0113
	99 9 00 29990
	 
	24,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	927
	0113
	99 9 00 29990
	200
	24,0
	0,0
	0,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	927
	0300
	 
	 
	253,1
	190,0
	190,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	927
	0310
	 
	 
	253,1
	190,0
	190,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	927
	0310
	04
	 
	253,1
	190,0
	190,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	927
	0310
	04 1
	 
	253,1
	190,0
	190,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	927
	0310
	04 1 02 
	 
	253,1
	190,0
	190,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	927
	0310
	04 1 02 20370
	 
	253,1
	190,0
	190,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	927
	0310
	04 1 02 20370
	200
	253,1
	190,0
	190,0
	Национальная экономика
	927
	0400
	 
	 
	5,0
	0,0
	0,0
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	927
	0409
	 
	 
	5,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Совершенствование и разви
	927
	0409
	03
	 
	5,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма "Совершенствование и развитие дорожно
	927
	0409
	03 1 
	 
	5,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомоби
	927
	0409
	03 1 03
	 
	5,0
	0,0
	0,0
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пол
	927
	0409
	03 1 03 20570
	 
	5,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	927
	0409
	03 1 03 20570
	200
	5,0
	0,0
	0,0
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	927
	0500
	 
	 
	489,0
	188,0
	188,0
	Благоустройство
	927
	0503
	 
	 
	489,0
	188,0
	188,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	927
	0503
	02
	 
	489,0
	188,0
	188,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	927
	0503
	02 3
	 
	489,0
	188,0
	188,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	927
	0503
	02 3 01
	 
	489,0
	188,0
	188,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	927
	0503
	02 3 01 22220
	 
	489,0
	188,0
	188,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	927
	0503
	02 3 01 22220 
	100
	10,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	927
	0503
	02 3 01 22220 
	200
	479,0
	188,0
	188,0
	Социальная политика
	927
	1000
	 
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение населения
	927
	1003
	 
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие форм
	927
	1003
	14
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	927
	1003
	14 1 08
	 
	12,0
	0,0
	0,0
	Резервный фонд администрации Валуйского городского
	927
	1003
	14 1 08 20550
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	927
	1003
	14 1 08 20550
	300
	4,0
	0,0
	 
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	927
	1003
	14 1 08 10010
	 
	8,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	927
	1003
	14 1 08 10010
	300
	8,0
	0,0
	0,0
	Тимоновская территориальная администрация админист
	928
	 
	 
	 
	3230,5
	2276,0
	2279,0
	Общегосударственные вопросы
	928
	0100
	 
	 
	2386,4
	1868,0
	1870,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	928
	0104
	 
	 
	2211,0
	1868,0
	1870,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	928
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	928
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	928
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	928
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	928
	0104
	99 
	 
	2208,0
	1868,0
	1870,0
	Иные непрограммные мероприятия
	928
	0104
	99 9 
	 
	2208,0
	1868,0
	1870,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	928
	0104
	99 9 00 00190
	 
	2208,0
	1868,0
	1870,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	928
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1695,0
	1464,0
	1464,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	928
	0104
	99 9 00 00190
	200
	498,0
	395,0
	397,0
	Иные бюджетные ассигнования
	928
	0104
	99 9 00 00190
	800
	15,0
	9,0
	9,0
	Другие общегосударственные вопросы
	928
	0113
	 
	 
	175,4
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	928
	0113
	99
	 
	175,4
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	928
	0113
	99 9
	 
	175,4
	0,0
	0,0
	Мероприятия в рамках реализации проекта "Реновация
	928
	0113
	99 9 00 22150
	 
	138,4
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	928
	0113
	99 9 00 22150
	200
	138,4
	0,0
	0,0
	Мероприятия
	928
	0113
	99 9 00 29990
	 
	37,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	928
	0113
	99 9 00 29990
	200
	37,0
	0,0
	0,0
	Национальная безопасность и правоохранительная дея
	928
	0300
	 
	 
	260,1
	190,0
	190,0
	Обеспечение пожарной безопасности
	928
	0310
	 
	 
	260,1
	190,0
	190,0
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
	928
	0310
	04
	 
	260,1
	190,0
	190,0
	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последст
	928
	0310
	04 1
	 
	260,1
	190,0
	190,0
	Основное мероприятие «Формирование комплексной мно
	928
	0310
	04 1 02 
	 
	260,1
	190,0
	190,0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на
	928
	0310
	04 1 02 20370
	 
	260,1
	190,0
	190,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	928
	0310
	04 1 02 20370
	200
	260,1
	190,0
	190,0
	Национальная экономика
	928
	0400
	 
	 
	7,0
	0,0
	0,0
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	928
	0409
	 
	 
	7,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Совершенствование и разви
	928
	0409
	03
	 
	7,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма "Совершенствование и развитие дорожно
	928
	0409
	03 1 
	 
	7,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомоби
	928
	0409
	03 1 03
	 
	7,0
	0,0
	0,0
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пол
	928
	0409
	03 1 03 20570
	 
	7,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	928
	0409
	03 1 03 20570
	200
	7,0
	0,0
	0,0
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	928
	0500
	 
	 
	573,0
	218,0
	219,0
	Благоустройство
	928
	0503
	 
	 
	573,0
	218,0
	219,0
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и к
	928
	0503
	02
	 
	573,0
	218,0
	219,0
	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения кач
	928
	0503
	02 2
	 
	29,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Проведение мероприятий по оч
	928
	0503
	02 2 07
	 
	29,0
	0,0
	0,0
	Мероприятия по очистке, дезинфекции и благоустройс
	928
	0503
	02 2 07 21440
	 
	29,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	928
	0503
	02 2 07 21440
	200
	29,0
	0,0
	0,0
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства,
	928
	0503
	02 3
	 
	544,0
	218,0
	219,0
	Основное мероприятие "Организация и проведение раб
	928
	0503
	02 3 01
	 
	544,0
	218,0
	219,0
	Обеспечение мероприятий по благоустройству населен
	928
	0503
	02 3 01 22220
	 
	544,0
	218,0
	219,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	928
	0503
	02 3 01 22220
	100
	8,0
	0,0
	 
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	928
	0503
	02 3 01 22220 
	200
	536,0
	218,0
	219,0
	Социальная политика
	928
	1000
	 
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение населения
	928
	1003
	 
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Муниципальная программа "Поддержка и развитие форм
	928
	1003
	14
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержк
	928
	1003
	14 1 08
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Оплата социальной ежеквартальной денежной выплаты 
	928
	1003
	14 1 08 10010
	 
	4,0
	0,0
	0,0
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	928
	1003
	14 1 08 10010
	300
	4,0
	0,0
	0,0
	Шелаевская территориальная администрация администр
	929
	 
	 
	 
	3132,2
	2194,0
	2195,0
	Общегосударственные вопросы
	929
	0100
	 
	 
	2514,1
	1988,0
	1989,0
	Функционирование Правительства Российской Федераци
	929
	0104
	 
	 
	2350,0
	1988,0
	1989,0
	Муниципальная программа "Развитие кадровой политик
	929
	0104
	05
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Основное мероприятие "Повышение квалификации, проф
	929
	0104
	05 0 01 
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Повышение квалификации, профессиональная подготовк
	929
	0104
	05 0 01 21010
	 
	3,0
	0,0
	0,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	929
	0104
	05 0 01 21010
	200
	3,0
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	929
	0104
	99 
	 
	2347,0
	1988,0
	1989,0
	Иные непрограммные мероприятия
	929
	0104
	99 9 
	 
	2347,0
	1988,0
	1989,0
	Обеспечение функций органов местного самоуправлени
	929
	0104
	99 9 00 00190
	 
	2347,0
	1988,0
	1989,0
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения в
	929
	0104
	99 9 00 00190
	100
	1816,0
	1603,0
	1603,0
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
	929
	0104
	99 9 00 00190
	200
	474,0
	382,0
	383,0
	Иные бюджетные ассигнования
	929
	0104
	99 9 00 00190
	800
	57,0
	3,0
	3,0
	Другие общегосударственные вопросы
	929
	0113
	 
	 
	164,1
	0,0
	0,0
	Реализация функций органов местного самоуправления
	929
	0113
	99
	 
	164,1
	0,0
	0,0
	Иные непрограммные мероприятия
	929
	0113
	99 9
	 
	164,1
	0,0
	0,0
	Мероприятия в рамках реализации проекта "Реновация
	929
	0113
	99 9 00 22150
	 
	129,1


